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LED-Leuchtmittel und Module sind durch die stetige technische Ent wicklung 
mittlerweile zu einem vollwertigen Ersatz für herkömmliche Leuchtmittel 
herangereift. 

Somit können neben konventionellen Glühlampen oder auch Halogen-
Refl ektorlampen mit den üblichen Standardsockeln (E27, E14, GU10, GU5,3) 
sogar Leuchtstoffröhren vollwertig ersetzt werden. Eine umfangreiche Über-
sicht dieser LED-Ersatz-Leuchtmittel mit den entsprechenden technischen 
Details sind im Register „Leuchtmittel“ zu fi nden.

Durch die Verwendung von leistungsstarken LED-Modulen ist es durch die 
geringe Baugröße zudem möglich, sehr fi ligrane Leuchten zu konstruieren.

Die Vorteile der LED aus technischer Sicht sind enorm:

• hohe Lebensdauer von bis zu 50.000 Betriebsstunden

• bis zu 90 % Stromersparnis

• minimale Wärmebelastung des beleuchteten Objektes

• kein UV- und IR-Lichtanteil

• sofort 100 % Leuchtkraft nach dem Einschalten

• vibrationsunempfi ndlich und stoßfest

Durch die Entwicklung der LED-Technologie werden andere technische 
Begriffe notwendig. Jeder hat eine Vorstellung wie „hell“ eine 60 Watt 
Glühlampe ist und welchen Lichteindruck sie vermittelt. Nachdem die
 Leistung in Watt bei LED‘s um ein vielfaches geringer ist, geht diese Vorstel-
lung bei dieser Technik verloren.

Die beiden wichtigsten neuen Parameter, die auch in diesem Prospekt 
verwendet werden, sind die Lichtfarbe und der Lichtstrom eines 
LED-Leuchtmittels.

Lichtfarbe:
Die Lichtfarbe wird in Kelvin angegeben, die Skala für Leuchtmittel reicht 
von ca. 1.700 Kelvin bis ca. 8.000 Kelvin und wird in die Bereiche warm-
weiß, neutralweiß und kaltweiß eingeteilt. Der Farbeindruck reicht von 
warmen, gelblichen bis zu kalten, bläulichen Tönen. Um bei dem Vergleich 
von eben zu bleiben: die 60 Watt Glühlampe hatte die Lichtfarbe warmweiß 
mit ca. 2.800 Kelvin.

Die Angaben zur Farbtemperatur in diesem Prospekt sind so defi niert: 
warmweiß mit ca. 3.000 Kelvin, neutralweiß mit ca. 4.000 Kelvin und 
kaltweiß mit ca. 6.000 Kelvin. Abweichende Werte sind entsprechend 
angegeben.

Lichtstrom:
Der Lichtstrom gibt die Lichtleistung einer Lichtquelle wieder und wird in 
Lumen angegeben.

Zur besseren Vorstellung können folgende Vergleichswerte dienen:

• 25 Watt Glühlampe = 250 Lumen

• 40 Watt Glühlampe = 470 Lumen

• 60 Watt Glühlampe = 810 Lumen

• 75 Watt Glühlampe = 1.050 Lumen

Mit diesen Vergleichswerten kann die Lichtleistung einer Leuchte gut 
abgeschätzt werden.

In diesem Prospekt fi nden Sie eine große Auswahl an Leuchten für alle 
Bereiche des täglichen Lebens. Die kurze Erklärung der wichtigsten 
tech nischen Daten der LED-Technologie soll die Auswahl der passenden 
Leuchte erleichtern.

LED Lichttechnik

1.000 K 2.000 K 3.000 K 4.000 K 5.000 K 6.000 K 

Warmweiß Neutralweiß Kaltweiß
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Bei Leuchten mit dieser Kennzeichnung (RGB) 
können mit der entsprechenden Farblichtsteu-
erung die drei Grundfarben rot, grün und blau 
additiv gemischt werden.

Bei Leuchten mit dieser Kennzeichnung 
(RGBW) können zusätzlich zu den RGB-Farben 
auch noch Weißtöne hinzugemischt werden.

Leuchten mit dieser Kennzeichnung sind mit 
einem Bewegungsmelder ausgestattet.

Bei Leuchten mit dieser Kennzeichnung kann
die Lichtfarbe per Fernbedienung, App oder 
DIP-Schalter eingestellt werdenswitch
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Christian – Ihr Spezialist 
für Lichtplanung

Jetzt Ihre
Lichtplanungen
ausarbeiten.

Scannen Sie den QR-Code für weitere Details 
oder sprechen Sie direkt mit Ihrem persönlichen 
Innen- oder Außendienstmitarbeiter.

Im Warenbereich Licht unterstützen wir 
Sie bei der Suche nach dem passenden 
Leuchtmittel oder der Konzeptionierung von 
komplexen Beleuchtungsanlagen. Auch beim 
Thema Lichtsteuerung beraten wir Sie bei 
der Auswahl passsender Produkte. Mit einer 
Lichtplanungssoftware erstellen wir Ihnen 
normgerechte Beleuchtungslösungen für  
den Innen- oder Außenbereich.

Ihr Spezialist

1 individuell ausgerichtete Lichtkonzepte

2 energieeffiziente und 
moderne Produktauswahl

3 ganzheitliche Betreuung – 
von der Idee bis zur Montage

4 kostenlose Beratung für Kunden

Ihre VorteileIndividuell und effizient
Wir übernehmen Ihre Lichtplanung. Ideal für alle, die Wert auf 
eine durchdachte, energieeffiziente und ästhetisch ansprechende 
Beleuchtung legen.
 
Ein Ansprechpartner für alles 
Von der ersten Idee über die Planung bis zur Umsetzung – Ihr 
persönlicher Ansprechpartner begleitet Sie durch den gesam-
ten Prozess und sorgt für eine reibungslose Koordination aller 
Beteiligten. 

Gemeinsam mit den FEGA & Schmitt Experten 
In enger Zusammenarbeit mit erfahrenen Lichtplanern entwi-
ckeln wir ein maßgeschneidertes 	 Lichtkonzept, abgestimmt 
auf Ihre Anforderungen und inklusive Montage.

Lichtplanung
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für die freie Kontrolle 
Ihrer Beleuchtung

Durch die enorme Anzahl an Farben sowie Weißtönen und den 
voreingestellten Lichtmodi sind Ihnen so gut wie keine Grenzen 
bei der Farb- und Helligkeitsgestaltung gesetzt.

Alle Leuchten von Trio, die Wiz-kompatibel sind, lassen sich über 
„Amazon Alexa®“ oder „Google Home®“ steuern. Dies  bedeutet, 
dass sich Ihre Beleuchtung über Sprachbefehle mit „Amazon 
Echo plus®“ oder über „Direct Actions®“ von Google steuern lässt.

Das Wiz Produktportfolio deckt durch die unterschiedlichen 
Designs verschiedener Hersteller bereits ein breites Spektrum der 
Innen- und Außenbeleuchtung ab.

Alle Produkte der Wiz-Serie sind im Katalog mit folgendem 
Icon versehen:

„Wiz“ ist ein Cloud basierendes System, dass Sie ohne zusätzliche 
Anbindung an ein externes Gerät steuern können.                        

Egal ob per Schalter, Infrarot-Fernbedienung oder per App –  
Sie haben hierbei die freie Wahl bei der Steuerung Ihrer 
Beleuchtung.

Bei einer bestehenden Internetverbindung ist es Ihnen von 
überall möglich Ihre Beleuchtung nach Belieben zu steuern.  
Als leistungsfähiges Mehrbenutzersystem können jederzeit neue 
Teilnehmer zur Steuerung integriert werden.

Da alle Wiz-kompatiblen Leuchten über eine WLAN-Funktion ver-
fügen, lassen sich diese frei nach Ihrer Laune einzeln, in Gruppen 
oder nach Räumen geordnet steuern.

„Amazon“, „Echo Plus“ und „Alexa“ sind Marken der Amazon Europe S.á r.l sowie 
„Google“, „Google Home“ und „Direct Actions“ Marken der Google LLC. Diese dienen 
rein als Hinweis auf die Kompatibilität und Nutzungsmöglichkeiten für Wiz Produkte der 
Firma Trio Leuchten.
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RF-smart ist das neue, multifunktionale Steuerungssystem von 
DEKO-LIGHT. RF-smart kombiniert eine einfache, super- schnelle 
Installation mit maximalem Steuerungskomfort:

•	 Schalten und Dimmen von Geräten mit 230V Netzspannung 
•	 LED-Dimmer zur Steuerung von LED-Stripes mit 1-5 Kanälen 

inkl. 12V-48V Stripes 
•	 IP67-Dimmer für den Außeneinsatz 

•	 Leuchten mit integriertem RF- Modul 

Die Spanne reicht von Outdoor-Flutern über einen Outdoor-Spot 
mit besonders engem Abstrahlwinkel bis zu LED-Retrofit-Leucht-
mitteln für die gängigen Fassungstypen.

Flexible Steuerung
Sämtliche RF-smart Komponenten lassen sich über Funkfernbe-
dienungen steuern. Neben Starter-Fernbedienungen mit Basis-
funktionen [1 Steuerungszone] stehen batteriebetriebene Wand-
fernbedienungen mit bis zu acht individuell steuerbaren Zonen zur 
Verfügung. So finden Sie für jeden Kundenwunsch die passende 
Steuerung. Durch die integrierte RF-Autosync-Funktion – für die 
Reichweitenerweiterung von RF- Fernbedienungen oder die Syn-
chronisation von laufenden Automatikprogrammen beim Einsatz 
mehrerer Dimmer – entfallen zusätzliche Installationsarbeiten 
und Kosten.

ZigBee-kompatibel 
Die meisten RF-smart Komponenten sind mit einem ZigBee 3.0 
kompatiblen Funkmodul ausgestattet, mit dem sich vielfältige 
Smart-Home-Funktionen realisieren lassen. Damit ist RF-smart 
kompatibel mit den wichtigsten Smart-Home-Systemen, darunter 
Amazon Echo [Alexa], Google Assistant und Tuya.

Grenzenlose Steuerung 
Ob via Smartphone, Tablet oder mit Ihrer Stimme – Sie entschei-
den, wie Sie die RF-smart Komponenten steuern. ZigBee 3.0 bie-
tet eine umfassende Kompatibilität mit Apps unterschiedlicher 
Anbieter für eine schier grenzenlose Anwendungsvielfalt. Zudem 
lassen sich verbundene RF-smart Leuchten über die App weltweit 
steuern, ohne zusätzliche Komponenten zu installieren.

RF-SMART

Einfache Installation 
Die Installation und Inbetriebnahme von RF-smart ist denkbar ein-
fach: Nach dem elektrischen Anschluss lassen sich alle notwen-
digen Funktionstests der angeschlossenen Leuchten oder Geräte 
durchführen. Nahtlos ergänzt werden die beiden Dimmer-Module 
durch integrierte Push-Eingänge. Hierüber können Sie in den 
meisten Fällen eine vorhandene Elektroinstallation inklusive des 
vorhandenen Schalterprogramms nutzen, um die verbundenen 
RF-smart Dimmer über handelsübliche Taster ein-/auszuschalten 
und ggf. zu dimmen.
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TRIAC-Dimmer und Fernbedienung Single 
weiß, zur Steuerung von 230V Komponenten max. 
300W (bis zu 10 LED-Leuchtmittel oder 7 LED-Vor-
schaltgeräten), dimm- und steuerbar mit allen Zigbee 
kompatiblen Steuerungen/Apps, mit Repeater-Funktion 
bei mehreren RF-Smart Komponenten, Push-Dim 
Funktion über potentialfreien Taster 
Art.Nr. 9564983	 99,95 L 

 LED-Dimmer 5in1 und Fernbedienung Single/CCT 
weiß, Leistung: max. 20A/Controller und max. 10A/Kanal, 
12V=240W/24V=480W/48V=960W, 1 Steuerungszone, Helligkeit 
und Farbsättigung dimmbar mit allen Zigbee kompatiblen 
Steuerungen/Apps, mit Repeater-Funktion bei mehreren RF-Smart 
Komponenten, Push-Dim Funktion über potentialfreien Taster 
Art.Nr. 9564984	 99,95 L 

LED-Dimmer 5in1 und Fernbedienung RGB/W/CCT 
weiß, Leistung: max. 20A/Controller und max. 10A/Kanal, 
12V=240W/24V=480W/48V=960W, 1 Steuerungszone zur Steuerung von RGB/
RGBW/RGB+CCT Komponenten, 16 Mio Farben und Lichtfarbe (2700-6500 Kelvin) 
per RF-Fernbedienung oder allen Zigbee kompatiblen Steuerungen/Apps einstell- und 
dimmbar, 18 vorinstallierte Automatikprogramme, mit Repeaterfunktion bei Betrieb 
mehrerer Komponenten, Push-Dim Funktion über potentialfreien Taster
Art.Nr. 9564985	 99,95 L 

TRIAC-Dimmer 
schwarz, zur Steuerung von 230V Komponenten max. 300W (bis 
zu 10 LED-Leuchtmittel oder 7 LED-Vorschaltgeräten), dimm- und 
steuerbar mit allen Zigbee kompatiblen Steuerungen/Apps, mit 
Repeater-Funktion bei mehreren RF-Smart Komponenten, Push-Dim 
Funktion über potentialfreien Taster, LxBxH: 4,9x4,9x2,5 cm
Art.Nr. 9564986		     69,95 L 

LED-Dimmer 5in1 
schwarz, Leistung: max. 20A/Controller und max. 10A/Kanal, 
12V=240W/24V=480W/48V=960W, zur Steuerung von RGB/RGBW/
RGB+CCT Komponenten, 16 Mio Farben und Lichtfarbe (2700-6500 Kelvin) 
per RF-Fernbedienung oder allen Zigbee kompatiblen Steuerungen/Apps 
einstell- und dimmbar, 18 vorinstallierte Automatikprogramme, mit Repea-
terfunktion bei Betrieb mehrerer Komponenten, Push-Dim Funktion über 
potentialfreien Taster, LxBxH: 12x4,7xx2,3 cm
	 Art.Nr. 9564988		     69,95 L 

IP 67 	 Art.Nr. 9564989		     109,95 L

RF-Fernbedienung 1-2 CH
zum einstellen der Helligkeit (ggf. einstellen der 
Farbtemperatur), 1 Zone, inkl. Magnethalter zur 
Wandbesfestigung, HxØ: 2,4x7 cm
weiß	 Art.Nr. 9564991	 38,95 L 

schwarz 	 Art.Nr. 9564992	 38,95 L

RF-Fernbedienung 3-5 CH
weiß, RGB/RGBW/RGB+CCT, zum einstellen der Helligkeit (ggf. 
einstellen der Farben und Farbtemperatur), 1 Zone, inkl. Magnet-
halter zur Wandbesfestigung, HxØ: 2,4x7 cm 
weiß	 Art.Nr. 9564993	 38,95 L 

schwarz 	 Art.Nr. 9564994	 38,95 L

RF-Wandfernbedienung 1-5 CH
weiß, Wandpanel mit Batteriebetrieb (2x AAA), 
zum eisntellen der Helligkeit/ggf. Farben/Sättigung/Farbtemperatur, 
Automatikprogrammeund Geschwindigkeit wählbar, für bis zu 4 
unterschiedlich steuerbare Zonen, LxBxH: 8,6x8,6x1,6 cm
Art.Nr. 9564996		  69,95 L 

GU10 LED-Leuchtmittel RGB+CCT
steuerbar mit RF-Fernbedienung (keine Zigbee Funk-
tion), 4 Watt, 300 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9564998		  29,95 L 

E27 LED-Leuchtmittel A60 RGB+CCT
steuerbar mit RF-Fernbedienung (keine Zigbee Funk-
tion), 6 Watt, 550 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9564999		  29,95 L 

E27 LED-Leuchtmittel RGB+CCT
steuerbar mit RF-Fernbedienung (keine Zigbee Funk-
tion), 12 Watt, 1100 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9565000		  56,95 L 
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LED-Pendelleuchte 
schwarz-matt, Aluminium, Acryldiffusor 
satiniert, Phasenan-/abschnitt dimmbar, 
Farbwiedergabe CRI 90 - 100, 
LxBxH 111x1,5x max. 200 cm, 
45 Watt, 2820 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 9391904	 459,95 L 

LED-Pendelleuchte 
schwarz-matt, Aluminium, Acryldiffusor satiniert, 
Phasenan-/abschnitt dimmbar, Pendellänge 
max. 200 cm, LxBxH 150x0,7x1,6 cm, 22 Watt, 
970 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 9391907	 409,95 L 

LED-Pendelleuchte 
titangrau, Aluminium eloxiert, Acryldiffusor 
satiniert, dimmbar, Farbwiedergabeindex 
CRI >90, BxH 155x20-210 cm, 14 Watt, 
1670 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 523050	 424,95 L 

LED-Deckenleuchte 
titangrau, Aluminium eloxiert, Acryldiffusor satiniert, 
dimmbar, Farbwiedergabeindex CRI >90, BxH 
150x6,5 cm, 24 Watt, 2860 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 523051	 519,95 L
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LED-Pendelleuchte
Echtholz, Metallrahmen und Eichenholz, 
L 110 cm, höhenverstellbar bis 200 cm, 
über Touch-Sensor dimmbar, inklusive 
LED 43 Watt, warmweiß, 3870 Lumen
Art.Nr. 9253218	       429,95 L

LED-Pendelleuchte
schwarz, Metall, Abdeckung Methacrylat, 
direkt/indirekt strahlend, getrennt schaltbar, 
über Taster stufenlos dimmbar, 
LxBxH 110x4,3x max. 200 cm, 40 Watt, 
4800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 319244	       339,95 L

LED-Deckenleuchte
Aluminium pulverbeschichtet, Abdeckung Kunststoff opal, 
50% direkt-/50% indirekt strahlend, Seilabhängung 2,5m, 
Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, Farbwiedergabe 
CRI>90, Farbtemperatur (3000/4000 Kelvin), per Schalter 
einstellbar, dimmbar
LxBxH 100x1,8x4,5 cm, 40 Watt, max. 1840 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 9606156	 299,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9606154	 299,95 L

LxBxH 140x1,8x4,5 cm, 50 Watt, max. 2300 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 9606157	 329,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9606155	 329,95 L

switch
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LED-Pendelleuchte
Aluminium, Abdeckung weiß, Zigbee-fähig ( Sprachsteu-
erung ), per App über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe 
einstellbar, dimmbar, mit Timerfunktion, Anwesenheits-
simulation, Disco Modus uvm., LxBxH 117x7x110 cm, 
2x19 Watt, 4600 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 451342	 289,95 L
grau 		 Art.Nr. 451343	 289,95 L

switch

switch

switch

LED-Pendelleuchte
schwarz, Aluminium, 3-stufen Touchdimmer, Höhenverstellbar, 
Memoryfunktion, Ablage Traglast 5kg, 3000 Kelvin
LxBxH 10,5x20x60-120 cm, 32 Watt, 3840 Lumen	
Art.Nr.  659862	 389,95 L
HxØ60-120x50 cm, 30 Watt, 3300 Lumen	
Art.Nr.  522998	 309,95 L

LED-Pendelleuchte
Metall, Abdeckung opal, mit Comfort Lift zur Höhenverstellung, 
LxBxH 127x6,5x60-180 cm, 24 Watt, 2100 Lumen, 3000 Kelvin
aluminium/anthrazit	 Art.Nr. 451445	 209,95 L
coffee/Metall	 Art.Nr. 451446	 209,95 L

LED-Pendelleuchte
schwarz matt/holzfarbig, Metall/Holz, Höhenver-
stellbar, Up / Down Beleuchtung, Leistung und 
Lichtfarbe stufenlos einstellbar, 2700-6000 Kelvin
LxHxT 115x60-150x9 cm, 26 Watt, 3200 Lumen 	
Art.Nr. 522809	 239,95 L
LxHxT 150x60-150x9 cm, 36 Watt, 4200 Lumen 	
Art.Nr. 522810	 274,95 L
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LED-Pendelleuchte
stahl, Aluminium, Glas opal, 
LxBxH: 80x7x103-180 cm, 
23 Watt, 2100 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543913	 159,95 L

Pendelleuchte
schwarz/messing-gebürstet, Textilkabel schwarz, 
Diffusor opal, direkt/indirekt strahlend 
LxHxØ: max. 200x26,5x29 cm, 3x E14
Art.Nr. 9543931	 124,95 L

LxHxØ: max. 200x26,5x45 cm, 3x E27
Art.Nr. 9543932	 179,95 L

Pendelleuchte
Metall, LxHxØ: max. 200x17x38 cm, G9 max. 25 Watt
weiß/nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9543950	 109,95 L
grau/messing		 Art.Nr. 9543951	 118,95 L
kupferfarben		  Art.Nr. 9543952	 134,95 L

LED-Pendelleuchte
Esche natur, Holz/Metall, Abdeckung Kunststoff opal, 
2m Kabellänge, dimmbar, LxBxH 115x5x4,4 cm, 
47 Watt, 1800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 452793	 149,95 L

LED-Pendelleuchte
schwarz matt/holzfarbig, Metall/Holz, Höhenverstellbar, 
4-fach Touch-Dimmer, LxBxH 110x8,5x150 cm, 40 Watt, 
5000 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522811	 179,95 L
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LED-Deckenleuchte
schwarz/braun/gold, Aluminium, Stahl, 
Abdeckung Kunststoff, dimmbar, 
LxBxH 42x42x23,5 cm, 9x 3,1 Watt, 
3600 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 319226	 349,95 L

switch

switch

LED-Pendelleuchte
Metall, Lichtaustritt nach unten und oben, 
4-fach Touch dimmbar, Lichtfarbe einstellbar (2700-6500), 
LxH 100x60-150 cm, 28 Watt, 3300 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 457097	 149,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 457098	 139,95 L
coffee 	 Art.Nr. 457099	 139,95 L

LED-Pendelleuchte
anthrazit, Metall, Abdeckung opal, ovale Form, stufenlos per 
Lichtschalter dimmbar, mit Memoryfunktion, LxBxH 80x39x60-
120 cm, 43 Watt, 1800 Lumen, 3000 Kelvin
LxBxH 80x39x60-120 cm, 43 Watt, 1800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451441	 229,95 L

LxBxH 118x56x60-120 cm, 65 Watt, 2700 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451442	 389,95 L

LED-Pendelleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, Zigbee-fähig (Sprachsteuerung), per App 
über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe einstellbar, dimmbar, mit Timerfunkti-
on, Anwesenheitssimulation uvm., HxØ 110x58 cm, 43,2 Watt, 
6000 Lumen, 3000-6500 Kelvin
Alu-gebürstet 	 Art.Nr. 9507802	 329,95 L
Schwarz 	 Art.Nr. 9507801	 329,95 L

switch
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LED-Pendelleuchte
anthrazit, stufenlos dimmbar über Wandschalter, inklusive LED, warmweiß
ØxH 40x120 cm, LED 28 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr.  6148751	 179,95 L
ØxH 60x120 cm, LED 39 Watt, 1850 Lumen	 Art.Nr.  6148752	 249,95 L
ØxH 80x120 cm, LED 52 Watt, 2350 Lumen	 Art.Nr.  6148753	 369,95 L

LED-Pendelleuchte
Metall, Höhe einstellbar, 3-Stufen dimmbar über Lichtschalter,  
Lichtfarbe per DIP-Schalter in 3 Stufen einstellbar, 2300/3000/4000 Kelvin
HxØ 150x46,5 cm, 29 Watt, 3300 Lumen 	
weiß		  Art.Nr. 522786	 119,95 L
schwarz		  Art.Nr. 522787	 119,95 L

HxØ 150x62 cm, 38 Watt, 4400 Lumen
weiß		  Art.Nr. 522788	 169,95 L
schwarz		  Art.Nr. 522789	 169,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
Metall, Höhe einstellbar, 3-Stufen dimmbar über Lichtschalter, Lichtfarbe per 
DIP-Schalter in 3 Stufen einstellbar 2300/3000/4000 Kelvin
HxØ 10x46,5 cm, 29 Watt, 3300 Lumen
weiß		  Art.Nr. 522790	 119,95 L
schwarz		  Art.Nr. 522791	 119,95 L

HxØ 10x62 cm, 38 Watt, 4400 Lumen
weiß		  Art.Nr. 522792	 184,95 L
schwarz		  Art.Nr. 522793	 184,95 L

switch

switch
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Deckenleuchte
schwarz, Stahl, Glas grau-matt, 
HxØ 24x35 cm, 3x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451346	 114,95 L

Tischleuchte
schwarz, Stahl, Glas grau-matt, mit Schnurschalter, 
HxØ 19,5x12 cm, 1x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451349	 41,95 L

Pendelleuchte
schwarz, Stahl, Glas grau-matt, HxØ 110x15 cm, 
1x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451347	 59,95 L

LED-Tischleuchte 
schwarz matt/holzfarbig, Metall/Holz, Switch-
Dimmer und Schnurschalter, LxBxH 16x12x30 cm,  
IP20, 14 Watt, 1750 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522803	 86,95 L

Pendelleuchte
schwarz, Stahl, Glas grau-matt, LxBxH 
80x12x110 cm, 5x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451348	 199,95 L

IP
54
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Pendelleuchte
schwarz/kupferfarben, Stahl, Glas bedampft
HxØ 150x25 cm, 1x  E27 		  Art.Nr. 523004	 164,95 L
HHxØ 150x55 cm, 3x  E27		 Art.Nr. 523005	 399,95 L

LED-Pendelleuchte 
nickel-matt, Glas Alabaster weiß, L 80 cm, 
Höhe verstellbar von 95 - 160 cm, inklusi-
ve LM LED 4x E14 je 4,9 Watt, tauschbar, 
warmweiß, 470 Lumen pro LED        
Art.Nr. 918584	 169,95 L

LED-Deckenleuchte
chrom, in 3 Stufen per Lichtschalter dimmbar, LxBxH 
45x33x22 cm, 37 Watt, 2600 Lumen, 3000 Kelvin
Chrom 		  Art.Nr. 451443	 169,95 L
Schwarz/Messing 	 Art.Nr. 451444	 169,95 L

LED-Deckenleuchte 
chrom, Aluminium, Kristallanhänger, 3-Stufen dimmbar, 
Ø 40 cm, 21 Watt, 2800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522993	 116,95 L
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Deckenleuchte 
Holz natur, mit Stoffschirmen, 
HxØ 450x500 mm, 3x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 9434330	 139,95 L

Deckenleuchte 
schwarz, Stahl, Schirm Textil creme, HxØ 
17,5x38 cm, 1x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451362	 82,95 L

Deckenleuchte 
schwarz, Stahl, messing-gebürstet, Glas grau, 
HxØ 20x53 cm, für 3x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 451353	 144,95 L

Pendelleuchte 
Metall kupferfarbig antik, 
ØxH 37x110 cm, für LM E27 
46 Watt ECO              
Art.Nr. 9253192	 65,50 L

Deckenleuchte 
Bast natur, Stahl schwarz, HxØ 19x50 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
Art.Nr. 451360	 129,95 L

Pendelleuchte 
Bast natur, Stahl schwarz, HxØ 110x50 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
Art.Nr. 451361	 129,95 L

LED-Deckenleuchte
schwarz matt/chrom verdampft, Metall, Glas
HxØ 24,5x48,5 cm, 3x E14 	 Art.Nr. 522804	 144,95 L
HxØ 24,5x63,5 cm, 5x E14	 Art.Nr. 522805	 229,95 L

Deckenleuchte 
messing gebürstet, taupe struktur/
Holz & Stahl, HxØ: 16x42 cm,  
E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 9543868	 104,95 L
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Vintage Leuchtmittel 
spezielle LED-Filament-Leuchtmittel zur stilechten Bestückung der Vintage-Leuchten

Birnenform gold, E27, 5 Watt, 250 Lumen, HxØ 10,6x6 cm, dimmbar, 1800 Kelvin	 Art.Nr. 9494271	 12,95 L	 EEK: -
Birnenform gold, E27, 6 Watt, 470 Lumen, HxØ 10,4x6 cm, 1700 Kelvin	 Art.Nr. 6159014	 16,95 L	 EEK: -

Globe amber, E27, 4 Watt, 300 Lumen, LxØ 14x9,5 cm, dimmbar, 1700 Kelvin	 Art.Nr. 319234	 11,50 L	 EEK: -
Globe gold, E27, 6,5 Watt, 400 Lumen, HxØ 13,8x9,5 cm, 1700 Kelvin	 Art.Nr. 6158753	 16,95 L	 EEK: -
Globe amber, E27, 4 Watt, 350 Lumen, LxØ 14x9,5 cm, 2200 Kelvin	 Art.Nr. 319228	 7,95 L	 EEK: F
Globe amber, E27, 4 Watt, 350 Lumen, LxØ 12x8 cm, 2200 Kelvin	 Art.Nr. 319229	 7,95 L	 EEK: F
Globe chromfarben, E27, 4 Watt, 50 Lumen, LxØ 22x22 cm, dimmbar, 2200 Kelvin	 Art.Nr. 319236	 56,95 L	 EEK: -
Globe, E27, 6 Watt, 420 Lumen, ØxL 9,5x13,5 cm, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9102872	 11,40 L	 EEK: E
Globe, E27, 6 Watt, 600 Lumen, ØxL 9,5x13,5 cm, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9102871	 11,95 L	 EEK: F

Kolbenform amber, E27, 4 Watt, 300 Lumen, LxØ 14,2x6,4 cm, dimmbar, 1700 Kelvin	 Art.Nr. 319232	 9,95 L	 EEK: F
Kolbenform gold, E27, 4,4 Watt, 250 Lumen, HxØ 14,5x6,4 cm, dimmbar, 1700 Kelvin	 Art.Nr. 6158750	 13,50 L	 EEK: -
Kolbenform gold, E27, 5 Watt, 250 Lumen, HxØ 14x6,4 cm, dimmbar, 1800 Kelvin	 Art.Nr. 9494276	 13,50 L	 EEK: -

Kolbenform, E27, 6 Watt, 420 Lumen, ØxL 64x140 mm, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9102874	 11,95 L	 EEK: F
Kolbenform, E27, 6 Watt, 600 Lumen, ØxL 64x140 mm, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9102873	 11,95 L	 EEK: F

Röhrenform klar, E27, 4 Watt, 470 Lumen, LxØ 18,5x3 cm, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 319230	 9,95 L	 EEK: F

Globe Lampion, E27, 4,3 Watt, 400 Lumen, LxØ 17,5x12,5 cm, dimmbar, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9543822	 37,95 L	 EEK: F
Metallkorb, E27, 4,2 Watt, 200 Lumen, LxØ 16,2x10 cm, 1800 Kelvin	 Art.Nr. 9543823	 37,95 L	 EEK: F
Metallkorb, E27, 4,2 Watt, 200 Lumen, LxØ 16,2x10 cm, 1800 Kelvin	 Art.Nr. 9543824	 37,95 L	 EEK: F
Röhrenform, E27, 5,5 Watt, 520 Lumen, LxØ 14,2x3,8 cm, dimmbar, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9543825	 27,95 L	 EEK: F

Birnenform klar, per App oder Google Assistent/Amazon Alexa steuerbar und dimmbar,  
LxØ 10,5x6 cm, E27, 4,8 Watt, 470 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin	 Art.Nr. 9532309	 33,50 L	 EEK: F
Globe klar, per App oder Google Assistent/Amazon Alexa steuerbar und dimmbar, 
LxØ 17,3x12,4 cm, E27, 4,8 Watt, 470 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin	 Art.Nr. 9532304	 36,95 L	 EEK: F

Informationen bezüglich der neuen Energieeffizienzklassen erhalten Sie auf Seite 177.

319230 9543822 9543823 9543824

LED-Deckenleuchte 
Holz natur, Kunststoff weiß, per Lichtschalter in 
3 Stufen dimmbar, HxØ 14x40 cm, 16,5 Watt, 
2200 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457083	 99,95 L

9102872

319232

319228

9532304

319234

9543825

319229

6158750

9494271

9532309

319236

6158753

9494276

6159014

LED-Deckenleuchte
Holz natur, Kunststoff weiß, per Ferbedienung Lichtfarbe 
(3000-6500 Kelvin) einstellbar und dimmbar, mit Memory-
funktion, HxØ 14x60 cm, 38 Watt, 4400 Lumen
Art.Nr. 457082	 184,95 L

switch
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Pendelleuchte 
Stahl schwarz, ØxH 15,5x110 cm, 
für LM  E27 46 Watt ECO              
Art.Nr. 6148595	 29,95 L

switch

Deckenleuchte
schwarz, Stahl, Holz, Zigbee-fähig (Sprachsteuerung), 
per App über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe einstellbar, 
dimmbar, mit Timerfunktion, Anwesenheitssimulation, Disco 
Modus uvm., LxBxH 78x14x16 cm, 4x3,7 Watt, 2200 
Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 451351	 259,95 L

LED-Pendelleuchte
amber/weiß/chrom bedampft, Metall, Glas
HxØ 200x28 cm, 3x E14	
Art.Nr. 522815	 119,95 L

LxBxH 65x9x200 cm, 4x E14	
Art.Nr. 522816	 169,95 L

Wandleuchte 
Nickel antik, ØxH 11x18,9 cm, 
exkl. 1xE14 max. 42 Watt
Art.Nr. 9335663      33,95 L

Deckenleuchte 
Nickel antik, exklusive LM, max. 42 Watt
BxHxT 33x21,5x11 cm, 2xE14	
Art.Nr. 9335654	 66,95 L

BxHxT 58x21,5x11 cm, 3xE14	
Art.Nr. 9335653	 99,95 L
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LED-Wand-/Deckenleuchte 
Stahl, Holz, Kunststoff, schwarz/braun/rustikal,
LxB 78x40 cm, 26 Watt, 3400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9391231	 159,95 L

Wandleuchte
schwarz/braun, Stahl/Holz, 
mit Kabelschalter,  
LxHxT 14x24x16,5 cm,  
E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 9477409	 49,90 L

LED-Deckenleuchte
nickel matt/weiß, Metall, Acryl, integrierter Dimmer, 
Lichtfarbe stufenlos einstellbar, inkl. Fernbedienung 
und Nachtlichtfunktion, LxBxH 80x70x18 cm, 60 Watt, 
6000 Lumen, 2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 522806	 299,95 L

switch

LED-Pendelleuchte
Stahl, Holz, Keramik, schwarz, braun 
rustikal LxBxH 1010x400x max. 1100 
mm, 40 Watt, 1800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9434351	 259,95 L
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Pendelleuchte
grau transparent, Metall nickel satiniert 
und Borsilicatglas, ØxL 10x max. 200 cm, 
Glashöhe 35 cm, exkl. 1x E27 max. 60 Watt
Art.Nr. 9335459	 92,95 L

Aluminium Baldachin
mit Anschlussklemme, ØxH: 10,2x2,5 cm
weiß 	 Art.Nr. 9423963	 22,50 L
schwarz 	 Art.Nr. 9423964	 22,50 L

Kunststoff Baldachin
mit Anschlussklemme, ØxH: 11,4x13,5 cm 
weiß 	 Art.Nr. 9423958	 16,65 L
schwarz 	 Art.Nr. 9423957	 16,65 L

LED-Pendelleuchte
schwarz, Metall, breitgerichteter Lichtaustritt, 
HxØ max. 200x8 cm, 7 Watt, 690 Lumen, 
3000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 523028	 134,65 L
weiß 	 Art.Nr. 523029	 134,65 L

LED-Pendelleuchte
schwarz matt/coffee/weiß, Metall, Glas, Switch- 
Dimmer, Höhenverstellbar, inkl. LED, 3000 Kelvin
HxØ 50-200x22 cm, 10 Watt, 1100 Lumen 	  
Art.Nr. 522813	 119,95 L
inkl. LED, HxØ 50-200x35 cm, 3x7,5 Watt, 2250 Lumen
Art.Nr. 522814	 299,95 L
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Deckenleuchte 
multicolor Stoff
BxHxT 90x21,5x70 cm, 5xE27	
Art.Nr. 9335692	 219,95 L

BxHxT 50,5x21,5x47 cm, 4xE27	
Art.Nr. 9335693	 161,95 L

LED-Pendelleuchte 
schwarz, Aluminium, 3-flammig, Höhenverstellung d. manuellen Lift,  
3-Stufen dimmbar, Diffusor satiniert, 3000 Kelvin
LxBxH 60x10x67-220 cm, 15 Watt, 2400 Lumen 	
Art.Nr. 522990	 139,95 L

LxBxH 110x10x67-220 cm, 26 Watt, 4000 Lumen	
Art.Nr. 522991	 229,95 L
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switch

switch

LED-Pendelleuchte 
Aluminium, indirekter Lichtanteil (15%) zur Deckenaufhellung, 
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, dimmbar, 
LxHxØ: max. 180x9x40 cm, 43 Watt, max. 3200 Lumen, 3000/4000 Kelvin 
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505124	 229,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505122	 229,95 L
silber	 Art.Nr. 9505123	 229,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505121	 229,95 L

LxHxØ: max. 180x9x60 cm, 65 Watt, max. 5100 Lumen, 3000/4000 Kelvin
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505128	 379,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505126	 379,95 L
silber	 Art.Nr. 9505127	 379,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505125	 379,95 L

LxHxØ: max. 300x9x80 cm, 95 Watt, max. 7800 Lumen, 3000/4000 Kelvin 
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505132	 509,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505130	 509,95 L
silber	 Art.Nr. 9505131	 509,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505129	 509,95 L

DALI-Dimmer 
100-240V, max. 200W LED oder 400W Halogen, steuerbar 
mit DALI1/2 DT6, 1 Kanal, alternativ steuerbar mit Push-
Dim-Taster (8-230 V/AC), Helligkeit dimmbar/Phasenab-
schnitt, optimal zum Einbau in Phasenan-/abschnittsdimm-
bare Leuchten, LxBxH 4,55x4,55x2 cm 
Art.Nr. 451341		  74,95 L

LED-Deckenleuchte 
Aluminium, indirekter Lichtanteil (15%) zur Deckenaufhellung, 
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, dimmbar, 
HxØ: 9x40 cm, 43 Watt, max. 3200 Lumen, 3000/4000 Kelvin 
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505052	 209,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505050	 209,95 L
silber	 Art.Nr. 9505051	 209,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505049	 209,95 L

HxØ: 9x60 cm, 65 Watt, max. 5100 Lumen, 3000/4000 Kelvin
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505056	 359,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505054	 359,95 L
silber	 Art.Nr. 9505055	 359,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505053	 359,95 L

HxØ: 9x80 cm, 95 Watt, max. 7800 Lumen, 3000/4000 Kelvin 
kaffeefarben	 Art.Nr. 9505060	 499,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505058	 499,95 L
silber	 Art.Nr. 9505059	 499,95 L
weiß	 Art.Nr. 9505057	 499,95 L
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Deckenleuchte 
Stoffschirm schwarz/innen gold, ØxH 45x12 cm, 
inklusive LED 18 Watt, warmweiß, 1700 Lumen
Art.Nr. 9253391	 104,95 L

Deckenleuchte 
nickel-matt, Stoffschirm, inklusive Cover, ØxH 65x17 cm, 
für LM 5x E27 57 Watt ECO
weiß	 Art.Nr. 9253388	 161,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9253386	 161,95 L

LED-Deckenleuchte 
Stahl, Abdeckung Kunststoff weiß, HxØ 7,5x35 cm, 
24 Watt, 2050 Lumen, 3000 Kelvin
Stahl schwarz	 Art.Nr. 9434339	 64,95 L
Stahl Mokkafarben	 Art.Nr. 9434341	 64,95 L
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Pendelleuchte
weiß, Metall-chrom mit Opalglasschirm, 
Ø 36 cm, H max. 200 cm, exkl. 1xE27
Art.Nr. 9335460	 174,95 L

Pendelleuchte
chrom, Glas schwarz bedampft
LxØ max. 290x20 cm, E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 319302	 144,95 L

LxØ max. 120x30 cm, 3x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 319303	 299,95 L

Deckenleuchte 
schwarz, Metall, Glas chrom bedampft, 
Höhe variabel einstellbar, exkl. Leuchtmittel, 
HxØ 150x40 cm, 5x 1x E27 max. 10W,  
2x E14 max. 10W, 2x GU10 max. 25W
Art.Nr. 522796	 148,95 L



W
OH

N
RA

UM
LE

UC
HT

EN

25

Pendelleuchte 
nickel-matt, Glas weiß satiniert, mit Zugpendel, 
Ø 46 cm, höhenverstellbar von 65 - 135 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 077285	 214,95 L

Pendelleuchte 
chrom, Opalglas, 
ØxH 27x200 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 432972	 179,95 L

LED-Pendelleuchte 
schwarz, Metall, Borsilicatglas transparent, 
innenliegender gefrosteter Glaskegel, 
Farbtemperatur per DIP-Schalter umstellbar, 
3-fach Step-Dimmung per Lichtschalter, 
HxØ: max. 200x22 cm, 12 Watt, 1400 Lumen, 
2700/3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9543888	 194,95 L

Pendelleuchte 
Stahl chrom, Glas innen opal, 
außen klar, ØxH 11x110 cm, 
für LM  E27 46 Watt ECO 
Art.Nr. 543955	 49,95 L

switch
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Pendelleuchte 
Metall schwarz, innen Goldbeschichtung 
Riffel, ØxH 40x200 cm, für LM  
E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 9102691                189,95 L

Pendelleuchte 
Stahl schwarz, innen verkupfert, H 110 cm, 
für LM E27 46 Watt ECO
Ø 21 cm           Art.Nr. 9102645         46,95 L
Ø 37 cm           Art.Nr. 9102646         74,95 L

Pendelleuchte 
messing-matt, schwarz-matt, Aluminium
HxØ 150x45 cm, 1x E27	 Art.Nr. 319336	 172,95 L

Pendelleuchte
Metall, Kunststoff, dimmbar mit geeig-
netem Leuchtmittel, Pendellänge 2 Meter, 
LxH 33x37 cm, 1x E27 max. 40 Watt
schwarz	 Art.Nr. 523042	 134,95 L
weiß	 Art.Nr. 523043	 134,95 L
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LED-Deckenleuchte 
über Lichtschalter dimmbar, 
BxHxT 95,5x5,6x38,2 cm, 28 Watt, 
2800 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 9335656	 179,95 L
weiß	 Art.Nr. 9335655	 179,95 L

Pendelleuchte
Metall, Holz, Pendellänge 200cm, HxØ 
13x37,5 cm, 1x E27 max. 60 Watt
staubgrün	 Art.Nr. 523033	 99,95 L
beige	 Art.Nr. 523034	 99,95 L
hellbraun	 Art.Nr. 523035	 99,95 L
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LED-Deckenleuchte 
Aluminium, Abdeckung opal, Leuchtenarm verstellbar, 
LxBxH: 42-50x26,5-33,4x8,2 cm, 25,5 Watt, 
1800 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 9543909	 96,95 L
stahl 	 Art.Nr. 9543910	 96,95 L
Holzdekor/schwarz 	 Art.Nr. 9543911	 96,95 L
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switch

LED-Deckenleuchte 
Metall, Leuchtenelemente ausziehbar, Strahler dreh-und 
schwenkbar, getrennte Schaltung möglich, inkl. Fernbedienung, 
dimmbar, Lichtfarbe stufenlos von 2700 - 6500 Kelvin einstellbar, 
LxBxH: max. 180x8,5x15 cm, 18/6x5,5 Watt, 2200/6x650 Lumen
alu-gebürstet/schwarz-matt	 Art.Nr. 457079	 399,95 L
schwarz-matt		  Art.Nr. 457081	 399,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte 
Metall, Methacrylat, dimmbar, 
LxBxH: 30x30x5,5 cm, 
22 Watt, 2160 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 9543894	 189,95 L
weiß 	 Art.Nr. 9490639	 189,95 L
gold-edelmatt 	 Art.Nr. 9490637	 189,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte 
Metall, Methacrylat, dimmbar, LxBxH: 45x45x10 cm
39 Watt, 3880 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 9543892	 299,95 L
weiß 	 Art.Nr. 9490649	 299,95 L
gold-edelmatt 	 Art.Nr. 9490647	 299,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
Metall Messing, schwarz, Abdeckung opal, Lichtfarbe 
stufenlos per Fernbedienung einstellbar, LxB 68,6x43 cm, 
42 Watt, 4500 Lumen, 2200-6500 Kelvin 
Art.Nr. 523012	 329,95 L
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Wandleuchte 
nickel-matt, Glas satiniert, ØxT 30x9,5 cm
für LM E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 189298	 39,95 L

Deckenleuchte 
nickel-matt, Glas satiniert
Ø 30 cm, H 9,5 cm, für LM 1x E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 695115	 45,50 L

Ø 40 cm H 13 cm, für LM 2x E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 695116	 67,95 L

LED-Deckenleuchte 
weiß/silber, Kunststoff, 3000 Kelvin 
ØxH 41x6,5 cm, 22,8 Watt, 2500 Lumen 
Art.Nr. 9335434 	 49,95 L

Wand-/Deckenleuchte
weiß, Metall, Glas opal, HxØ 8,5x25 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
HxØ 8,5x25 cm, 1xE27
Art.Nr. 452791	 21,50 L

HxØ 9,9x37,8 cm, 2xE27
Art.Nr. 452792	 39,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
weiß matt, Metall, Leistung und Lichtfarbe stufenlos  
per Fernbedienung einstellbar, Nachtlichtfunktion,  
HxØ 5,5x48 cm, 60 Watt, 6000 Lumen, 2700-6500 Kelvin 
Art.Nr. 522801	 162,95 L
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LED-Deckenleuchte 
schwarz, Stahl, Abdeckung Kunststoff, per Fernbedienung ein-
stellbare Lichtfarbe, 20 Watt, 2500 Lumen, 2700-6500 Kelvin
LxBxH 38x38x6 cm
schwarz 	 Art.Nr. 451354	 138,95 L
weiß 	 Art.Nr. 451357	 138,95 L

HxØ 6x38 cm
schwarz 	 Art.Nr. 451355	 138,95 L
weiß 	 Art.Nr. 451358	 138,95 L

LxBxH 55x12x4,5 cm
schwarz 	 Art.Nr. 451356	 128,95 L
weiß 	 Art.Nr. 451359	 128,95 L

switch

switch

 LED-Modul 
Kunststoff/PC, LED-Umbaukit für Bestandsleuchten, 2-pol. 
Modul-Anschlusskabel mit AMP-Steckverbinder und 15cm 
Kabelenden, Lichtfarbe und Leistung am Netzgerät einstellbar, 
HxØ 3,95x15,7 cm, 10-20 Watt, 1550-3100 Lumen, 
3000/4000/6500 Kelvin
Art.Nr. 500776	 42,95 L

Wie funktioniert der Wechsel mit dem LED-Modul?

 HF-LED-Modul 
HF-Sensor, primär/sekundär-fähig, einstellbarer Erfassungsbe-
reich, Leuchtdauer u. Umgebungshelligkeit, LxBxH 8x3,7x2,3 cm
Art.Nr. 500775	 42,95 L

 HF-LED-Modul 
bis zu 3h Notlicht bei Netzspannungsausfall, 
LxBxH 10,8x7,5x6 cm
Art.Nr. 500770	 89,95 L

Alte Lichttechnik der Bestandsleuchte  
bis auf die Anschlusskabel entfernen

Schritt 1

Steckverbinder des XChange LED-Moduls  
an der Klemme anschließen

Schritt 2

LED-Modul mit Magnethalter fixieren,
ausrichten, anstecken. Fertig!

Schritt 3
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LED-Deckenleuchte 
weiß, Rahmen chrom Glas gefrostet, 
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
3000/4100/5500 Kelvin
ØxH 27,6x8,3 cm, 15 Watt, 1400 Lumen 
Art.Nr. 9326362	 79,95 L

ØxH 35,1x8,9 cm, 19 Watt, 1800 Lumen
Art.Nr. 9326363	 119,95 L

LED-Deckenleuchte
Kunststoff, Abdeckung opal,
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
3000/4000/5700 Kelvin
ØxH 30x7,1 cm, 18 Watt, max. 1584 Lumen 
weiß	 Art.Nr. 9404687	 209,95 L

ØxH 40x7,1 cm, 25 Watt, max. 2350 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 9404688	 289,95 L

switch

switch

switch

LED-Deckenleuchte
IP54, Kunststoff, Abdeckung Kunststoff opal, 
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar 
(3000/4000/5700 Kelvin), schlagzäh IK08
Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter einstellbar
HxØ 6,5x27,5 cm, 10/15/18/25 Watt, 1000 - 3000 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9436682	 154,95 L

HxØ 6,5x35 cm, 15/18/25/30 Watt, 1420 - 3200 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 9436683	 184,95 L

LED-Deckenleuchte 
Unterteil Metall weiß, Abdeckung Kunststoff, inklusive LED
LED warmweiß
LED 12 Watt, 950 Lumen, ØxH 27x5,5 cm 	 Art.Nr.  056161	 37,50 L
LED 18 Watt, 1450 Lumen, ØxH 32,8x7,7 cm	 Art.Nr.  056162	 46,95 L
LED 24 Watt, 1950 Lumen, ØxH 38x8,7 cm	 Art.Nr.  056163	 54,95 L

LED neutralweiß
LED 12 Watt, 950 Lumen, ØxH 27x5,5 cm	 Art.Nr.  056157	 37,50 L
LED 18 Watt, 1450 Lumen, ØxH 32,8x7,7 cm	 Art.Nr.  056158	 46,95 L
LED 24 Watt, 1950 Lumen, ØxH 38x8,7 cm	 Art.Nr.  056159	 54,95 L

IP
54 IP

54

IP
54
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Wand-/Deckenleuchte 
IP43 / IP44, Unterteil Kunststoff, 
Opalglas seidenmatt, HxØ 11,8x37 cm, 
mit HF-Sensor, Erfassungswinkel 120°, 
für LM E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 1145620        189,95 L

Wand-/Deckenleuchte 
Unterteil Kunststoff, Drei-Schicht-Opalglas seidenmatt          
ØxH 25x10,6 cm, für LM E27 46 Watt ECO	
Art.Nr. 313500	 59,95 L
ØxH 30x10,6 cm, für LM E27 57 Watt ECO	
Art.Nr. 313502	 72,95 L
ØxH 37x11,8 cm, für LM 2x E27 46 Watt ECO	
Art.Nr. 695610	 114,95 L
ØxH 42x12,4 cm, für LM 2x E27 57 Watt ECO	
Art.Nr. 674684	 174,95 L

LED-Deckenleuchte
Unterteil Aluminium,  Abdeckung Kunststoff, 
inklusive LED
LED 13 Watt, 960 Lumen, ØxH 25x9,1 cm
warmweiß	 Art.Nr. 273392	 35,95 L                                                      	
neutralweiß	 Art.Nr. 273393	 35,95 L

LED 13 Watt, 960 Lumen, ØxH 25x9,1 cm, mit Sensor
warmweiß	 Art.Nr. 273386	 64,95 L                           	
neutralweiß	 Art.Nr. 273387	 64,95 L
	
LED 18 Watt, 1440 Lumen, ØxH 35x11,5 cm
warmweiß	 Art.Nr. 273340	 41,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 273395	 39,95 L

LED 18 Watt, 1440 Lumen, ØxH 35x11,5 cm, mit Sensor
warmweiß	 Art.Nr. 273388	 71,50 L                      	
neutralweiß	 Art.Nr. 273389	 71,50 L
           
LED 24 Watt, 1920 Lumen, ØxH 40x12 cm
warmweiß	 Art.Nr. 273396	 48,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 273397	 48,95 L

LED 24 Watt, 1920 Lumen, ØxH 40x12 cm, mit Sensor
warmweiß	 Art.Nr. 273390	 74,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 273391	 74,95 L

Wand-/Deckenleuchte 
IP40, Unterteil Metall verzinkt, 
Opalglas seidenglanz, ØxH: 25x10,5 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
Art.Nr. 310053                   57,95 L

LED-Deckenleuchte
IP65, Gehäuse und Abdeckung aus 
Polycarbonat, schlagzäh IK10, ØxH 30x 6,1 
cm, inklusive LED 24 Watt, 1800 Lumen
warmweiß	 Art.Nr. 623546	 95,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 623547	 95,95 L

 LED-Wand-/Deckenleuchte 
IP44, weiß, Metall, PMMA-Abdeckung opal, Ab-
strahlwinkel 120°, Leistung und Lichtfarbe per 
DIP-Schalter einstellbar, integrierter HF-Sensor 
(5Sek.-10Min), Standby-Licht 10/30% der 
Helligkeit einstellbar und Dauer von 10 Sek. bis 
dauerhaft an, mit Durchgangsverdrahtung, HxØ 
11,5x39 cm, 12/14/19 Watt, 1000/1200/1700 
Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 451421	 119,95 L

switch

IP
40

IP
43

IP
43

IP
65

IP
44

IP
44



34

W
O

HN
RA

UM
LE

UC
HT

EN

34

LED-Deckenleuchte 
weiß, über Fernbedienung stufenlos dimmbar,
Nachtlichtfunktion, 3000 Kelvin
ØxH 40x10 cm, 22 Watt, 2000 Lumen 
Art.Nr. 9335658	 126,95 L

ØxH 60x12 cm, 40 Watt, 3500 Lumen
Art.Nr. 9336138	 219,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte 
Unterteil Aluminium weiß, Abdeckwanne Polystyrol opal, 
Lichtstrom und Lichtfarbe per DIP-Schalter in 2 Stufen einstellbar, 
3000/4000 Kelvin
ØxH 33x8,5 cm, 8/13 Watt, 760/1300 Lumen	 Art.Nr. 367176	 61,95 L
ØxH 40x8,8 cm, 14/20 Watt, 1500/2100 Lumen	 Art.Nr. 367177	 69,95 L

Mit 360° HF-Bewegungssensor
ØxH 33x8,5 cm, 9/14 Watt, 760/1300 Lumen	 Art.Nr. 367178	 72,95 L
ØxH 40x8,8 cm, 15/21 Watt, 1500/2100 Lumen	 Art.Nr. 367179	 82,95 L

switch

IP
20
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LED-Deckenleuchte 
weiß/chrom, Stahl, Abdeckung Kunststoff mit Kristalleffekt, 
Zigbee-fähig ( Sprachsteuerung ), per App über Bluetooth 
steuerbar, Lichtfarbe einstellbar, dimmbar, Timerfunktion, 
Anwesenheitssimulation, Sonnenaufgangssimulation 
HxØ 8x45 cm, 18,8 Watt, 1920 Lumen, 2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476275 	 81,95 L 

HxØ 8x56 cm, 32,4 Watt, 3600 Lumen, 2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476276 	 134,95 L

HxØ 9,5x77 cm, 38,1 Watt, 4800 Lumen, 2700-6500 Kelvin 
Art.Nr. 9476277 	 199,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß, Schnellmontageadapter Stahlblech pulverbeschichtet, Gehäuse 
Kunststoff Polycarbonat, Diffusor Kunststoff Polycarbonat opal, mit 
DIP-Schalter zur Einstellung der Farbtemperatur
ØxH 25x4,8 cm, 12 Watt, 1100 Lumen	 Art.Nr. 141957	 89,95 L
ØxH 30x4,8 cm, 17 Watt, 1750 Lumen	 Art.Nr. 9384094	 129,95 L
ØxH 40x6,3 cm, 25 Watt, 2400 Lumen	 Art.Nr. 141958	 179,95 L

switch

switch

switch

switch
LED-Deckenleuchte 

weiß, Aluminium-Grundplatte, PC-Front mit 
Aluminium-Reflektor, Abstrahlwinkel 85°, 
Farbtemperatur und Leistung per DIP-Schalter 
einstellbar, dimmbar Phasenabschnitt, 
HxØ: 10,8x29 cm, 13/24 Watt, 
max. 1480/2400 Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9543968	 209,95 L

switch

IP
40

LED-Deckenleuchte 
titan, Metall, Abdeckung weiß, per Ferbedienung 
Lichtfarbe (3000-6500 Kelvin) einstellbar und 
dimmbar, mit Memory-/Nachtlicht-/Sleepfunktion, 
HxØ 5x100 cm, 53 Watt, 6700 Lumen
Art.Nr. 457084	 329,95 L

Wand-/Deckenleuchte
Kunststoff, Lichtfarbe vor Montage einstellbar, dekora-
tiver Gegenlichteffekt an der Decke, 3000/4000 Kelvin
HxØ 2,3x29,4 cm, 15 Watt, 1700 Lumen
schwarz		 Art.Nr. 523036	      54,95 L
weiß		  Art.Nr. 523037	      54,95 L

HxØ 2,3x42,4 cm, 19 Watt, 2200 Lumen
schwarz		 Art.Nr. 523038	      67,95 L
weiß		  Art.Nr. 523039	      67,95 L
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Wandleuchte 
weiß, geschliffenes Glas mit Klarrand, 
BxHxT 33x15x9 cm, für LM E27 46 Watt
Art.Nr. 9102667	 52,95 L

LED-Deckenleuchte 
nickel-matt, Acryl weiß, Höhe 4,2 cm, 
inklusive LED, warmweiß, dimmbar
Ø 30 cm, 15 Watt, 1500 Lumen
Art.Nr. 9253395	 126,95 L

Ø 45 cm, 25 Watt, 2500 Lumen 
Art.Nr. 9253396	 189,95 L

Ø 62 cm, 30 Watt, 3000 Lumen 
Art.Nr. 9253397	 269,95 L

Deckenleuchte 
nickel-matt, Glas satiniert, 
ØxH 29x8,5 cm, für LM E27 46 Watt
Art.Nr. 9253202 	 16,95 L

LED-Deckenleuchte 
Holzdekor, Metall, Kunststoff, 
Sternenhimmeleffekt, 3000 Kelvin
HxØ: 6x26,5 cm, 12 Watt, 1000 Lumen
Art.Nr. 9404291	 89,95 L
HxØ: 6x33,5 cm, 18 Watt, 1300 Lumen
Art.Nr. 9404292	 107,95 L
HxØ: 6x38 cm, 24 Watt, 1950 Lumen 
Art.Nr. 9404293	 129,95 L

LED-Deckenleuchte 
Metall weiß, Abdeckung Kunststoff, Ring Kunststoff 
titan-silber, inkl. indirekten Lichtaustritt, ØxH 38x5 cm, 
inklusive LED 24 Watt, 1950 Lumen
warmweiß	 Art.Nr. 6148554	 116,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 6148555	 116,95 L

mit HF-Melder, warmweiß	 Art.Nr. 6148556	 149,95 L
mit HF-Melder, neutralweiß	 Art.Nr. 6148557	 149,95 L

LED-Deckenleuchte 
Kunststoff, per Lichtschalter stufenlos dimmbar,  
mit Memoryfunktion, HxØ 8x16 cm, 14 Watt,  
500 Lumen, 3000 Kelvin
weiß 	 Art.Nr. 451399	 34,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451400	 34,95 L
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LED-Wand-/Deckenleuchte
weiß, Metall, Abdeckung PMMA opal, 3000/4000/5700 Kelvin
Abstrahlwinkel 120°, Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
geeignet f. Durchgangsverdrahtung, 
HxØ 8x28 cm, 9/18 Watt, 1200-2250 Lumen
Art.Nr. 523013	 45,95 L
HxØ 9,2x36 cm, 12/24 Watt, 1650-3045 Lumen
Art.Nr. 523014	 64,95 L
HxØ 10,3x41 cm, 16/32 Watt, 2300-4250 Lumen
Art.Nr. 523015	 76,95 L

integr. HF-Bewegungssensor, DIP-Schalter für Zeiteinstellung und Tageslichtsensor,  
Abstrahlwinkel 120°, Lichtfarbe und Leistung einstellbar, geeignet f. Durchgangsverdrah-
tung,
HxØ 8x28 cm, 9/18 Watt, 1200-2250 Lumen
Art.Nr. 523016	 79,95 L
HxØ 9,2x36 cm, 12/24 Watt, 1650-3045 Lumen
Art.Nr. 523017	 98,95 L
HxØ 10,3x41 cm, 16/32 Watt, 2300-4250 Lumen
Art.Nr. 523018	 119,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
weiß, Metall, Abdeckung PMMA opal, 3000/4000/5700 Kelvin
Abstrahlwinkel 120°, Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
geeignet f. Durchgangsverdrahtung, 
HxØ 6,5x28 cm 9/18 Watt, 1200-2250 Lumen
Art.Nr. 523019	 45,95 L
HxØ 7,3x36 cm, 12/24 Watt, 1650-3045 Lumen
Art.Nr. 523020	 64,95 L
HxØ 8x41 cm, 16/32 Watt, 2300-4250 Lumen
Art.Nr. 523021	 76,95 L

integr. HF-Bewegungssensor, DIP-Schalter für Zeiteinstellung und Tageslichtsensor,  
Abstrahlwinkel 120°, Lichtfarbe und Leistung einstellbar, geeignet f. Durchgangsverdrahtung
HxØ 6,5x28 cm, 9/18 Watt, 1200-2250 Lumen
Art.Nr. 523022	 79,95 L
HxØ 7,3x36 cm, 12/24 Watt, 1650-3045 Lumen
Art.Nr. 523023	 98,95 L
HxØ 8x41 cm, 16/32 Watt, 2300-4250 Lumen
Art.Nr. 523024	 119,95 L
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switch

switch

switch

LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß, UV-stabilisierter Kunststoff PC, Diffusor PMMA opal, 
Bajonettverschluss, Leistung und Lichtfarbe per DIP-
Schalter einstellbar, 3000/4000 Kelvin 
HxØ 7,7x38 cm, 6/19 Watt, 800-2650 Lumen,
Art.Nr. 485756	 154,95 L
HxØ 7,7x48 cm, 14/28 Watt, 2000-3950 Lumen
Art.Nr. 485758	 219,95 L
HxØ 7,7x58 cm, 12/43 Watt, 1600-5650 Lumen
Art.Nr. 485760	 289,95 L
LxBxH 38x38x7,7 cm, 6/19 Watt, 750-2550 Lumen
Art.Nr. 485762	 179,95 L
LxBxH 58x58x7,7 cm, 12/43 Watt, 1600-5600 Lumen
Art.Nr. 485764	 299,95 L

IP
20

LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß, Schnellmontageadapter Stahlblech verzinkt, Gehäuse 
Kunststoff Polycarbonat, Diffusor Kunststoff Polycarbo-
nat opal, Farbtemperatur über DIP-Schlater einstellbar 
(3000/4000 Kelvin)       
ØxH 22x5,3 cm, LED 15 Watt, 1350 Lumen
Art.Nr. 181748	 69,95 L

ØxH 26,8x5,3 cm, LED 18 Watt, 1600 Lumen
Art.Nr. 181749	 86,95 L

switch
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LED-Deckenaufbauleuchte 
nickel-matt, Höhe 4,2 cm, inklusive LED, warmweiß, dimmbar 
LxB 30x30 cm, 15 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 640595	 122,95 L
LxB 45x45 cm, 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 9253393	 189,95 L
LxB 62x62 cm, 30 Watt, 3000 Lumen	 Art.Nr. 9253394	 269,95 L

LED-Deckenaufbauleuchte 
nickel-matt, LxBxH 120x30x4,2 cm, 
inklusive LED 30 Watt, warmweiß, 
3000 Lumen, dimmbar 
Art.Nr. 9253392	 269,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
weiß, Aluminium, Abdeckung Kunststoff weiß, Zigbee-fähig 
(Sprachsteuerung), per App über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe 
einstellbar, dimmbar, mit Timerfunktion, Anwesenheitssimulation 
uvm.
HxØ 6x30 cm, 15,7 Watt, 1730 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476459	 79,95 L
HxØ 7,5x45 cm, 22,4 Watt, 2490 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476460	 114,95 L
HxØ 7,5x60 cm, 34,2 Watt, 3980 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476461	 164,95 L

LED-Deckenleuchte 
weiß, Aluminium, Abdeckung Kunststoff weiß, Zigbee-fähig (Sprachsteu-
erung), per App über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe einstellbar, dimmbar, 
mit Timerfunktion, Anwesenheitssimulation uvm.
LxBxH 30x30x5 cm, 16 Watt, 1750 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476456	 79,95 L
LxBxH 45x45x7 cm, 22,8 Watt, 2400 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476457	 114,95 L
LxBxH 60x60x7,5 cm, 32,4 Watt, 4000 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476458	 138,95 L

switch

switch

LED-Wand-/Deckenleuchte
weiß, Kunststoff, Diffusorabdeckung opal mit Bajonettver-
schluss, Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter einstell-
bar, mit Durchgangsverdrahtung, 3000/4000 Kelvin
HxØ 5,7x29 cm, 10/20 Watt, 1080/2160 Lumen
Art.Nr. 438877		  33,95 L
inkl. Bewegungssensor
HxØ 5,7x29 cm, 10/20 Watt, 1080/2160 Lumen
Art.Nr. 438879		  39,95 L

HxØ 5,7x36 cm, 15/30 Watt, 1620/3240 Lumen
Art.Nr. 438878		  49,95 L
inkl. Bewegungssensor
HxØ 5,7x36 cm, 15/30 Watt, 1620/3240 Lumen
Art.Nr. 440795		  56,95 L

Dekor-Ring
HxØ 3,7x29 cm weiß   
Art.Nr. 440796  		  11,95 €
HxØ 3,7x29 cm schwarz   
Art.Nr. 440797  		  11,95 €

switch

IP
54

HxØ 7,2x29 cm weiß   
Art.Nr. 440798  		  14,50 €
HxØ 7,2x29 cm schwarz   
Art.Nr. 442019  		  14,50 €

HxØ 3,7x36 cm weiß   
Art.Nr. 442020  		  15,95 €
HxØ 3,7x36 cm schwarz   
Art.Nr. 442021  		  15,95 €

HxØ 7,2x36 cm weiß   
Art.Nr. 442022  		  18,50 €
HxØ 7,2x36 cm schwarz   
Art.Nr. 442023  		  18,50 €
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LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß, Schnellmontageadapter Stahlblech verzinkt, Gehäuse 
Kunststoff Polycarbonat, Diffusor Kunststoff Polycarbonat opal, 
Farbtemperatur über DIP-Schlater einstellbar (3000/4000 Kelvin)
LxBxH 21x21x5,3 cm, LED 15 Watt, 1350/1400 Lumen	
Art.Nr. 181750	 74,95 L

LxBxH 26x26x5,3 cm, LED 18 Watt, 1700/1800 Lumen	
Art.Nr. 181751	 92,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
Holz-natur, schwarz, Lichtfarbe einstellbar und 
stufenlos dimmbar, 2700 - 5000 Kelvin
LxBxH 53,4x53,4x6,2 cm, 50 Watt, 3300 Lumen
Art.Nr. 9434421	 266,95 L

LxBxH 107x18,8x6 cm, 35 Watt, 2100 Lumen
Art.Nr. 9434422	 299,95 L switch

LED-Wand-/Deckenleuchte
Gehäuse PC, Abdeckung PC opal, Abstrahlwinkel 110°, 
schlagzäh IK10, Leistung und Farbtemperatur per 
DIP-Schalter einstellbar, IP54 bei Deckenmontage, 
3000/4000 Kelvin
HxØ: 5,3x22 cm, 10/15 Watt, 1100/1700 Lumen
weiß	 Art.Nr. 056989	 94,95 L
silber	 Art.Nr. 057156	 94,95 L

HxØ: 4,9x27 cm, 10/18/24 Watt, 1150/2100/2800 Lumen
weiß	 Art.Nr. 056990	 154,95 L
silber	 Art.Nr. 057157	 154,95 L

HxØ: 6,5x40 cm, 29/38 Watt, 3200/4200 Lumen
weiß	 Art.Nr. 057158	 219,95 L
silber	 Art.Nr. 057159	 219,95 L

switch

IP
20

IP
54

LED-Deckenleuchte 
weiß, Aluminium, Abdeckung Kunststoff weiß, Zigbee-fähig 
(Sprachsteuerung , per App über Bluetooth steuerbar, Lichtfarbe 
einstellbar, dimmbar, mit Timerfunktion, Anwesenheitssimulation uvm
LxBxH 120x300x7,5 cm, 31,8 Watt, 4000 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476455	 164,95 L
LxBxH 120x10x7,5 cm, 34,2 Watt, 3910 Lumen, RGB+2700-6500 Kelvin
Art.Nr. 9476454	 139,95 L
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LED-Deckenleuchte 
weiß, Kunststoff, Abdeckung Kunststoff weiß, per Lichtschalter 
in 3 Stufen dimmbar
LxBxH 120x17x6 cm, 46 Watt, 5400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457085	 109,95 L
LxBxH 120x17x6 cm, 46 Watt, 5600 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 457086	 109,95 L

LxBxH 60x17x6 cm, 28 Watt, 3200 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457088	 89,95 L
LxBxH 60x17x6 cm, 28 Watt, 3400 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 457087	 89,95 L

HxØ 5x53 cm, 46 Watt, 5400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457089	 109,95 L
LxBxH 60x17x6 cm, 28 Watt, 3400 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 457090	 119,95 L

LxBxH 53x53x5 cm, 46 Watt, 5400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457092	 119,95 L
LxBxH 53x53x5 cm, 46 Watt, 5600 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 457091	 109,95 L

LED-Deckenleuchte 
schwarz matt/holzfarbig, Metall/Holz, Switch-Dimmer, 
LxBxT 45x45x7,5 cm, 40 Watt, 5000 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522812                             179,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
schwarz, Aluminium, per Fernbedienung 
separat schalt-/dimmbar und Farbtemperatur 
einstellbar, LxBxH: 70x39x6,5 cm, 43 Watt, 
3750 Lumen, 3000-6500 Kelvin+RGB 
Art.Nr. 9543908                             159,95 L
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LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß-matt, Metall, per Fernbedienung Lichtfarbe (2700-
6000 Kelvin) einstellbar und dimmbar, mit Memory-/Nacht-
licht-/Sleepfunktion, per Lichtschalter in 3 Stufen dimmbar, 
55 Watt, 6400 Lumen
LxBxH 60x60x6 cm
Art.Nr. 457093	 209,95 L

HxØ 6x60 cm
Art.Nr. 457094	 209,95 L

switch

switch

LED-Deckenleuchte 
schwarz/weiß, Aluminium, 
Rahmen getrennt schaltbar, 
LxBxH: 57x57x6 cm, 38 Watt, 
2100 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543912	 194,95 L

LED-Deckenleuchte 
schwarz, Aluminium, stufenlos dimmbar mit Infrarot-Fernbe-
dienung, Lichtfarbe stufenlos von 2700 - 5000 Kelvin einstell-
bar, Unendlichkeits-Spiegel-Illusion/Tunneleffekt, 20 Watt,
LxBxH 450x200x62 cm, 2520 Lumen 
Art.Nr. 523002	 109,95 L

 LxBxH 530x530x62 cm, 4200 Lumen
Art.Nr. 523003	 189,95 L
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LED-Deckenleuchte 
Metallgestell, weiß, satinierter Diffusor aus 
Acrylglas, 120° Abstrahlwinkel, ØxH 8x4 cm, 
inklusive LED 7 Watt, warmweiß, 630 Lumen
Art.Nr. 6148604	 33,95 L

LED-Deckenleuchte 
anthrazit, mit satiniertem Diffusor,
120° Abstrahlwinkel, ØxH 8x4 cm, 
7 Watt, 630 Lumen, 3000 Kelvin 
Art.Nr. 9335478	 33,95 L

LED-Deckenleuchte 
anthrazit, mit satiniertem Diffusor,
120° Abstrahlwinkel, LxBxH 6,5x6,5x5 cm, 
6 Watt, 540 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9335475	 33,95 L

LED-Deckenleuchte 
anthrazit, mit satiniertem Diffusor,
120° Abstrahlwinkel, 30° schwenkbarer 
Leuchtenkopf, ØxH 8x5 cm, 6 Watt, 
540 Lumen 3000 Kelvin
Art.Nr. 9335479	 39,95 L

LED-Deckenleuchte 
Metall, mit satiniertem Diffusor, 
120° Abstrahlwinkel, ØxH 8x4 cm, 
7 Watt, 630 Lumen, 3000 Kelvin, 
inklusive LED
anthrazit 	 Art.Nr. 9335477	 33,95 L
weiß	 Art.Nr. 9335476	 33,95 L

LED-Deckenleuchte 
Metallgestell, weiß, 120° Abstrahlwinkel, 
LxBxH 6,5x6,5x5 cm, inklusive LED 
6 Watt, warmweiß, 540 Lumen
Art.Nr. 6148605	 33,95 L

LED-Deckenleuchte 
Metallgestell, weiß, schwenkbar, 
120° Abstrahlwinkel, 30° schwenkbar, 
ØxH 8x5 cm, inklusive LED 6 Watt, 
warmweiß, 540 Lumen
Art.Nr. 6148606	 39,95 L
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LED-Deckenleuchte 
Acryl, Abdeckung Acryl weiß, Ø 65 cm, inklusive LED 45 Watt, 
4000 Lumen, mit Fernbedienung dimmbar und Lichtfarbe von 
3000 bis 5500 Kelvin regelbar, integriertes Nachtlicht
Art.Nr. 792220	 229,95 L

LED-Deckenleuchte 
weiß matt, Metall, Leistung und Lichtfarbe stufenlos per Fernbe-
dienung einstellbar, Nachtlichtfunktion, RGB Farbwechsler, LxBxH 
50x50x6 cm, 40 Watt, 4000 Lumen, 2700-6500 Kelvin+RGB 
Art.Nr. 522802		  184,95 L

switch

LED-Deckenleuchte
Chrom-matt, Abdeckung Kunststoff weiß, inklusive LED, warmweiß
ØxH 30x3,9 cm, LED 16 Watt, 1450 Lumen	 Art.Nr. 9102202	 52,95 L
ØxH 40x3,9 cm, LED 21 Watt, 1700 Lumen	 Art.Nr. 9102206	 89,95 L

LxBxH 30x30x3,9 cm, LED 16 Watt, 1450 Lumen	 Art.Nr. 9102204	 52,95 L
LxBxH 40x40x3,9 cm, LED 21 Watt, 1700 Lumen	 Art.Nr. 9102207	 89,95 L

switch
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Wandleuchte 
Beton, LxBxH 11,5x11,5x11,5 cm, überstreichbar, 
Lichtaustritt nach oben/unten, für LM G9 25 Watt, 
dimmbar
grau	 Art.Nr. 6170578	 77,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 6170579	 77,95 L

Deckenleuchte 
Aluminium, schwenkbar, LxBxH 9,5x9,5x12 cm, 
für LM GU10 50 Watt
silber gebürstet	 Art.Nr. 9081968	 44,95 L
weiß	 Art.Nr. 6149515	 44,95 L
schwarz	 Art.Nr. 6149514	 44,95 L

Deckenleuchte 
Aluminium, schwenkbar, ØxH 9,5x12 cm, 
für LM GU10 50 Watt
silber gebürstet	 Art.Nr. 9081962	 44,95 L
weiß	 Art.Nr. 6149513	 44,95 L
schwarz	 Art.Nr. 6149512	 44,95 L

LED-Deckenleuchte 
Aluminium / PMMA, Reflektor silber, Phasendimmbar, 
umlaufende Lichtfuge, 3000 Kelvin
HxØ 10,6x9 cm, 14,6 Watt, 
strukturweiß, 900 Lumen 	 Art.Nr. 9758229	 144,95 L
strukturschwarz, 830 Lumen 	Art.Nr. 9758227	 144,95 L

LxBxH 9x9x10,6 cm, 14,6 Watt
strukturweiß, 960 Lumen 	 Art.Nr. 9758228	 149,95 L
strukturschwarz, 880 Lumen 	Art.Nr. 9758226	 149,95 L
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LED-Wand-Deckenleuchte 
Aluminiumdruckguss, dreh- und schwenkbar, Phasenan-/ab-
schnitt dimmbar, Abstrahlwinkel 36°, Farbwiedergabe CRI>90, 
3000 Kelvin
HxØ 10,3x10 cm, 12 Watt, 670 Lumen, 
weiß	 Art.Nr. 9326370	 139,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505030	 139,95 L

 LxBxH 21,2x10x10,3 cm, 20 Watt, 1350 Lumen, 
weiß	 Art.Nr. 9326366	 239,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505026	 239,95 L

LxBxH 32,4x10x10,3 cm, 30 Watt, 2150 Lumen,
weiß	 Art.Nr. 9326371	 329,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9505061	 329,95 L

Wandleuchte 
titan-silber, Glas opal glänzend, 
HxBxT 24x22x9 cm, 
für LM E27 57 Watt
Art.Nr. 918426	 58,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium pulverbeschichtet, Lichtaustritt nach unten und 
oben, Abstrahlwinkel per Klappen einstellbar (0°-120°), LxBxH 
10x10x10 cm, 6 Watt, 500 Lumen, 3000 Kelvin
weiß 	 Art.Nr. 205230	 44,95 L
anthrazit 	 Art.Nr. 181807	 44,95 L

IP
54

LED-Deckenleuchte 
Metallguss, Abdeckung opal, Aufbau, Lichtfarbe per Wand-
schalter einstellbar, 3000/4000/6000 Kelvin
HxØ 4x17 cm, 12,5 Watt, 1750 Lumen 
weiß	 Art.Nr. 9533036		 38,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533034		 39,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533035		 38,95 L

HxØ 4x22,5 cm, 14,5 Watt, 2100 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9533039		 48,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533037		 49,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533038		 48,95 L

HxØ 4x30 cm, 20 Watt, 2150 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9533042		 67,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533040		 69,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533041		 67,95 L

LxBxH 17x17x4 cm, 12,5 Watt, 1750 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9533027		 38,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533025		 39,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533026		 38,95 L

LxBxH 22,5x22,5x4 cm, 14,5 Watt, 2100 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9533030		 48,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533028		 49,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533029		 48,95 L

LxBxH 30x30x4 cm, 20 Watt, 2254 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9533033		 67,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 9533031		 69,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9533032		 67,95 L

switch
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LED-Wandleuchte 
Aluminium, weiß, Abstrahlwinkel nach oben 110° 
und nach unten 40°, HxBxT 13,5x16,4x7,8 cm, 
inklusive LED 10 Watt, warmweiß, 580 Lumen
Art.Nr. 6148782	 121,40 L

LED-Wandleuchte 
messing-gebürstet/schwarz, Stahl, 
warmweiß, TxØ 6x24 cm, 11 Watt, 
1300 Lumen
Art.Nr. 451367	 82,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, Leuchtenkopf drehbar, Farbwiedergabe 
CRI>90, dimmbar, LxHxT 18x6x11,5 cm, 9 Watt, 
850 Lumen, 2700 Kelvin
weiß-matt	 Art.Nr. 451396	 266,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 451397	 266,95 L
coffee	 Art.Nr. 451398	 259,95 L

IP
54
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LED-Wandleuchte 
Aluminiumdruckguss, dimmbar über Phasenan- und abschnitt, 
TxØ 6,5x26 cm, 29 Watt, 3240 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9434391	 178,95 L
gold-edelmatt	 Art.Nr. 9434392	 178,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, warmweiß, LxBxT 20x10x4 cm, 
6 Watt, 750 Lumen
schwarz 	 Art.Nr. 451365	 46,95 L
messing-gebürstet	 Art.Nr. 451366	 46,95 L

LED-Wandleuchte 
Lichtaustritt nach oben und unten, über Lichtschalter 
in 3 Stufen dimmbar, 3000 Kelvin, inklusive LED
BxHxT 28x8x4,5 cm, 2x6 Watt, 2x600 Lumen
Metall weiß	 Art.Nr. 9335666	 86,95 L
Metall anthrazit	 Art.Nr. 9335667	 86,95 L

BxHxT 47x8x4,5 cm, 2x9 Watt, 2x950 Lumen 
Metall weiß	 Art.Nr. 9335664	 116,95 L
Metall anthrazit	 Art.Nr. 9335665	 116,95 L

Wandleuchte 
Glas, mit gebogenem Innendiffusor, 1x E27 max. 40 Watt
BxHxT 35x26x16 cm
weiß	 Art.Nr. 451368	 69,95 L
amber	 Art.Nr. 451369	 69,95 L

BxHxT 26x22x35 cm
weiß	 Art.Nr. 451370	 69,95 L
amber	 Art.Nr. 451371	 69,95 L

LED-Wandleuchte 
Metall, Diffusor Methacrylat klar, Uplight Wandfluter, 
3000 Kelvin
LxBxH 16,9x13x3 cm, 18 Watt, 2546 Lumen
schwarz	 Art.Nr. 451376	 169,95 L
weiß	 Art.Nr. 451377	 169,95 L

LxBxH 24x13x3 cm, 24 Watt, 2874 Lumen
schwarz	 Art.Nr. 451378	 209,95 L
weiß	 Art.Nr. 451379	 209,95 L

LxBxH 32x13x3 cm, 36 Watt, 5092 Lumen
schwarz	 Art.Nr. 451380	 249,95 L
weiß	 Art.Nr. 451381	 249,95 L
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LED-Wandleuchte
Holz-natur, Abstrahlung nach oben und unten, 
über Schalter in 3 Stufen dimmbar, 3000 Kelvin
LxBxH 110x110x110 mm, 4,3 Watt, 430 Lumen 
Art.Nr. 9428021         	 66,95 L

LxBxH 110x370x110 mm, 13,5 Watt, 1800 Lumen
Art.Nr. 9428043         	 99,95 L

LED-Wandleuchte 
Metall, Abdeckung Methacrylat, Abstrahlung nach unten 
und oben, mit zusätzlichem Lichtdekor, 3000 Kelvin
LxBxH 31x7x5 cm, 18 Watt, 1700 Lumen 
weiß	 Art.Nr. 9490634	 122,95 L
messing-satiniert	 Art.Nr. 319249	 122,95 L
anthrazitgrau	 Art.Nr. 9490633	 122,95 L

LxBxH 50,5x7x5 cm, 24 Watt, 2260 Lumen
weiß	 Art.Nr. 319250	 159,95 L
messing-satiniert	 Art.Nr. 319251	 159,95 L
anthrazitgrau	 Art.Nr. 319252	 159,95 L

LED-Wandleuchte 
Metall, Linsenoptik, Abstrahlwinkel 110°, Lichtaustritt 
nach unten und oben, 3000 Kelvin
4-flammig, LxHxT 13x8x3,7 cm, 4,5 Watt, 410 Lumen 
anthrazit 	 Art.Nr. 319296	 69,95 L
silber 	 Art.Nr. 319297	 69,95 L

6-flammig, LxHxT 17x8x4 cm, 6,5 Watt, 510 Lumen 
anthrazit 	 Art.Nr. 319298	 79,95 L
silber 	 Art.Nr. 319299	 79,95 L

10-flammig, LxHxT 27x8x4,7 cm, 10 Watt, 960 Lumen
anthrazit 	 Art.Nr. 319300	 114,95 L
silber 	 Art.Nr. 319301	 114,95 L

LED-Wandleuchte 
Abstrahlung nach oben und unten, Lichtaustritt 
verstellbar, LxBxT 10x13x10 cm, 2x3 Watt, 
2x300 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive LED
Metall titan-silber	 Art.Nr. 9335427	 129,95 L
Metall Struktur weiß	 Art.Nr. 9335428	 129,95 L

IP
54
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LED-Wandleuchte
schwarz matt/holzfarbig, Metall/Holz, Switch-Dimmerr, 3000 Kelvin
LxBxT 20x15x7,5 cm, 6 Watt, 750 Lumen
Art.Nr. 522820         	 55,95 L

LxBxT 30x15x7,5 cm, 13 Watt, 1625 Lumen
Art.Nr. 52282!         	 74,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium pulverbeschichtet, Abdeckung Kunst-
stoff satiniert, 110° Lichtaustritt nach unten und 
oben, dimmbar, LxBxH 12x14x7 cm, 8 Watt, 632 
Lumen, 3000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 9560011	 89,95 L
weiß 	 Art.Nr. 9560012	 89,95 L

IP
65
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LED-Stehleuchte 
Metall nickel-matt, Glas alabasterfarben, 
HxØ: 180x25,5 cm, mit Lesearm, getrennt 
schalt-/ und dimmbar, LED 18 Watt und LED 
4,5 Watt, 1600 Lumen und 400 Lumen, 
3000 Kelvin
Art.Nr. 485293	 199,95 L

Stehleuchte 
Metall, schwarz matt/ innen gold,  
Schirm Stoff, ØxH 35x156 cm, 
flexibler Hals, für LM E27 46 Watt 
ECO, Fußschalter
Art.Nr. 9253400                139,95 L

Stehleuchte 
Metall, Schirm Stoff, Lesearm beweglich, 
HxØ 170x40 cm, E27/E14 max. 60/max. 18 Watt
Messing, cremeweiß	 Art.Nr. 266897	 149,95 L
Nickel, grau 	 Art.Nr. 9335691	 154,95 L

switch

LED-Stehleuchte 
Metall,  Hauptlicht und Leselicht getrennt schaltbar, 
Fluterkopf schwenkbar, Leselicht schwenk-und neigbar, 
Lichtfarbe einstellbar (2700/3350/4000 Kelvin), mit 
Sensordimmer, HxØ 180x40 cm, 39/5 Watt, 3120/400 
Lumen
nickel-matt	 Art.Nr. 457095	 279,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 457096	 249,95 L

LED-Stehleuchte 
schwarz/messing, Aluminium, stufenlos dimmbar per Schnurdimmer, 
LxBxH 25x25x144 cm, 26 Watt, 3000 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522995	 152,95 L
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LED-Stehleuchte 
Metall, Hauptlicht und Leselicht getrennt schaltbar, 
Fluterkopf schwenkbar sowie per Touchdimmer dimmbar,
HxØ 193x59 cm, 21,5+4 Watt, 2100+300 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 451407	 122,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 451408	 122,95 L

HxØ 181x30 cm, 27 Watt, 1700 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 451409	 109,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 451410	 109,95 L

LED-Stehleuchte 
schwarz-matt, Metall, Leuchtenköpfe 
dreh-und schwenkbar, mit Fußschalter, 
BxH 30x159,5 cm, 2x E27 max. 10 Watt
Art.Nr. 457100	 86,95 L

switch

LED-Tischleuchte 
Aluminium, in 4 Stufen dimmbar sowie 
in 4 Stufen einstellbare Lichtfarbe, 
LxH max. 52x max. 80 cm, 
9 Watt, 1135 Lumen, 2700-5500 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 9490616	 199,95 L
weiß	 Art.Nr. 9490617	 199,95 L
Aluminium	 Art.Nr. 9490615	 199,95 L
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LED-Stehleuchte 
anthrazit, Metall, Leuchtenkopf
schwenkbar, über Schnurdimmer
dimmbar, HxØ 215x45,5 cm,
23,5 Watt, 770 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9434427	 289,95 L

LED-Stehleuchte 
grau, Aluminium, stufenlos dimmbar, Lichtfarbe 
stufenlos von 2700 - 5000 Kelvin einstellbar, LxBxH 
20-50,5x17,5x114-161 cm, 8 Watt, 1000 Lumen
grau	 Art.Nr. 522999	 239,95 L
stahl	 Art.Nr. 523000	 239,95 L
bronze	 Art.Nr. 523001	 239,95 L

switch

LED-Stehleuchte 
schwarz, Aluminium, per Fernbe-
dienung Lichtfarbe einstellbar und 
dimmbar, BxØ: 4x80 cm, 22 Watt, 
1600 Lumen, 2700-5000 Kelvin
Art.Nr. 9543920	 159,95 L

switch
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LED-Tischleuchte 
Aluminium, direkt-/indirekt strahlend separat 
schaltbar, dreh-/schwenkbarer Leuchtenkopf, 
HxØ: 45,5x15 cm, 2/4,8 Watt, 470 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 9434324	 134,95 L
weiß	 Art.Nr. 9434325	 134,95 L

Tischleuchte
Metall, flexibler Leuchtenkopf, Anschluss-
kabel 1,5 Meter, HxØ 43,5x15 cm, 1x E27
staubgrün	 Art.Nr. 523030	 49,95 L
staubrosa	 Art.Nr. 523031	 49,95 L
weiß	 Art.Nr. 523031	 49,95 L

LED-Stehleuchte 
schwarz, Aluminium, 3-Stufen-Touchdimmer, 
Memory Funktion, Ablage-Traglast 2x 5kg, 
LxBxH 20x20x140 cm, 14 Watt, 1680 Lumen 
3000 Kelvin
Art.Nr. 522996	 234,95 L

LED-Tischleuchte 
schwarz, Aluminium, 3-Stufen-Touchdimmer, 
Ablage-Traglast max. 10kg, LxBxH 15x15x26,6 
cm, 4,4 Watt, 528 Lumen 3000 Kelvin
Art.Nr. 522997	 88,95 L
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LED-Tischleuchte 
in 4 Stufen dimmbar sowie in 4 Stufen einstellbare 
Lichtfarbe, LxH 38x69 cm, 10 Watt, 2700-5500 
Kelvin, inklusive LED, 770 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9335466	 129,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9335465	 129,95 L

LED-Tischleuchte 
5-stufiger Tast-Dimmer, mit USB-Port, 
Lichtfarbe von 2700 bis 5000 Kelvin regelbar, 
H max. 100 cm, inklusive LED 12 Watt, 200-900 Lumen
Aluminium gebürstet	 Art.Nr. 6148620	 229,95 L
Metall schwarz	 Art.Nr. 9434384	 229,95 L

switch

LED-Stehleuchte 
Aluminium, Methacrylat, einstellbare 
Farbtemperatur, mit Touchdimmer, 
LxBxH: 43,5x40x110 cm, 12 Watt, 
max. 1340 Lumen, 2700 - 5500 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9543896	 272,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9543895	 272,95 L

LED-Tischleuchte 
Aluminium, Methacrylat, einstellbare Farbtemperatur, 
mit Touchdimmer, LxBxH: 43,5x21,7x36,6 cm,  
12 Watt, max. 1340 Lumen, 2700 - 5500 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9543898	 208,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9543897	 208,95 L

switch

switch

switch

LED-Tischleuchte 
schwarz/messing, Aluminium, stufenlos dimmbar 
per Schnurdimmer, LxBxH 18x18x44 cm,  
10 Watt, 1100 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522994	 55,95 L

LED-Tischleuchte
Metall, integrierter Touchdimmer, Lichtfarbe einstellbar 
(3000/5000/6500 Kelvin), mit Memory Funktion, mit 
USB/USB-C Ladefunktion, LxBxH 15,5x29,2x71,9 cm, 
6,5 Watt, 650 Lumen
weiß-matt 	 Art.Nr. 457101	 74,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 457102	 74,95 L

Tischleuchte 
Stein natur, Schirm Leinen, mit Schnurschalter, 
HxØ 67x38 cm, 1x E27 max. 40 Watt
nickel-matt	 Schirm Leinen 	
Art.Nr. 451344	 179,95 L

messing-gebürstet	 Schirm Textil weiß 	
Art.Nr. 451345	 179,95 L
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LED-Steckerspot 
nickel-matt, Glas alabasterfarben weiß, 
4-fach schaltbar, inklusive LED E14  
4,9 Watt, tauschbar, warmweiß, 470 Lumen
Art.Nr. 6148801	 46,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, integrierter Dreh-Dimmer, mit USB 
und USB-C Steckplatz, UGR<18, Farbwiederga-
beindex CRI>98, 38° Abstrahlwinkel, inkl. Kabel 
mit Stecker, BxHxT 4,5x22,3x4,7 cm, 8 Watt, 
360 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9482646	 164,30 L
schwarz	 Art.Nr. 9482648	 164,30 L

Ablage-Adapter, Aluminium, BxT 9x8,5 cm 
weiß	 Art.Nr. 320950	 26,20 L
schwarz	 Art.Nr. 320951	 26,20 L

Tischleuchte 
Metall, Glas opal matt, Leuchtenkopf flexibel 
einstellbar, in 3 Stufen per Touchdimmer 
dimmbar, BxH max. 29,5x45 cm, 1x G9 mit 
2,6 Watt, 265 Lumen, 3000 Kelvin
altmessing	 Art.Nr. 451447	 59,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 451448	 59,95 L

Tischleuchte 
nickel-matt, Metall, Glas Alabaster, in 3 Stufen 
per Touchdimmer dimmbar, HxØ 28x20 cm, 
1x G9 mit 2,6 Watt, 265 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451449	 69,95 L

LED-Wandleuchte 
Metall, mit biegsamen Schwanenhals 
und Schalter, H 48 cm, 3,1 Watt, 249 
Lumen, 3000 Kelvin
schwarz Art.Nr. 451374	 98,95 L
weiß	  Art.Nr. 451375	 98,95 L

LED-Stehleuchte 
Metall- und Methacrylat, einstellbare Lichtfarbe, stufen-
los dimmbar über Touchdimmer, LxBxH 12x16x58 cm, 
10 Watt, 720 Lumen, 3000-4000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 523025	 162,95 L
weiß	 Art.Nr. 523026	 162,95 L
titangrau	 Art.Nr. 523027	 162,95 L

switch
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Akku LED-Tischleuchte 
messing poliert, mit USB-C Ladekabel, 4-fach Touchdimmung, 
max. Leuchtdauer 12 Std., HxØ 30x12,6 cm, 1,5 Watt, 120 
Lumen, 3000 Kelvin
messing poliert	 Art.Nr. 457073	 49,95 L
chrom		  Art.Nr. 457074	 49,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 457075	 49,95 L
coffee		  Art.Nr. 457076	 39,95 L
weiß-matt		 Art.Nr. 457077	 39,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 457078	 39,95 L

Akku LED-Tischleuchte 
mit USB-C Ladekabel, 4-fach Touchdimmung, max. Leuchtdauer 
12 Std., HxØ 14x15,5 cm, 1,5 Watt, 100 Lumen, 3000 Kelvin
opal/messing-matt	 Art.Nr. 457069	 42,95 L
amber/schwarz-matt	 Art.Nr. 457070	 42,95 L
grün/messing-matt	 Art.Nr. 457071	 42,95 L
rauchfarben/schwarz-matt	 Art.Nr. 457072	 42,95 L

Tischleuchte
weiß, Keramik, Leinenschirm beige, 
1,5m Kabel weiß mit Schnurschalter, 
HxØ 42x24 cm, 1x E27 max. 40 Watt
Art.Nr. 452794	 62,95 L

IP
20

LED-Wandleuchte
 Metall, mit Schalter und Switch-Dimmer, inklusive 
Induktions Ladestation, mit USB/USB-C Ladefunktion, 
inkl. Kabel mit Stecker oder für Direktanschluss geeignet, 
BxHxT 16x20x14 cm, 9 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt 	 Art.Nr. 457103	 99,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 457104	 99,95 L

Tischleuchte 
Stahl, mit Schnurschalter, LxBxH 
40x19x71 cm, 1x E27 max. 40 Watt
schwarz	 Art.Nr. 9280198	 89,95 L

IP
20

Tischleuchte 
Stahl schwarz, Schnurschalter, 
H 42 cm, für LM E27 30 Watt ECO 
Art.Nr. 6148596       64,95 L
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Tischleuchte 
Metall schwarz/gold, mit Schalter am 
beweglichen Leuchtenkopf, BxHxT: 
14x43x28 cm, E14 max. 10 W
Art.Nr. 9544001	 54,95 L

Tischleuchte 
Stahl, Kunststoff, beweglicher  
Leuchtenhals, mit Kippschalter,  
HxØ 30x12,5 cm, E27 max. 40 Watt
weiß	 Art.Nr. 9280188	 17,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9280187	 17,95 L
rot	 Art.Nr. 9280186	 17,95 L
blau	 Art.Nr. 9280185	 17,95 L
silber	 Art.Nr. 9280189	 17,95 L

Wandleuchte
Metall, 350°dreh-und 90° schwenkbar, mit 
Kippschalter, inkl. 1,5m Kabel mit Stecker, 
HxTxØ 8x14,5x5,5 cm, 1x GU10 max. 7 Watt
weiß 	 Art.Nr. 451450		  39,95 L
beige 		  Art.Nr. 451451		  39,95 L
pastellblau 	 Art.Nr. 451452		  39,95 L
staubrosa 	 Art.Nr. 451453		  39,95 L
pastellgrün 	 Art.Nr. 451454		  39,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 452782		  39,95 L
messing/schwarz 	 Art.Nr. 452783		  39,95 L

Tischleuchte
Metall, Kunststoff, integrierte USB-C-Anschluss, Lam-
penschirm drehbar, Anschlussleitung mit Schukostecker 
1,5 Meter, BxH 16,1x32,9 cm, 1x E14 max. 40 Watt
schwarz 	 Art.Nr. 523044	 62,95 L
weiß	  	 Art.Nr. 523045	 62,95 L

Wandleuchte
Metall, Kunststoff, integrierte USB-C-
Anschluss, Lampenschirm drehbar, 
BxH 15,9x23 cm, 1x E14 max. 40 Watt
schwarz 	 Art.Nr. 523046	 52,95 L
weiß	  	 Art.Nr. 523047	 52,95 L

LED-Klemmleuchte
Kunststoff, mit Schwanenhals, mit Schnur-
schalter, HxTxØ 33x32x9,5 cm, 4,5 Watt, 500 
Lumen, 3000 Kelvin
weiß 		  Art.Nr. 522807	 32,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 522808	 32,95 L

LED-Tischleuchte
Kunststoff, mit Schwanenhals, mit Schnur-
schalter, HxTxØ 33x32x9,5 cm, 4,5 Watt, 500 
Lumen, 3000 Kelvin
weiß	  	 Art.Nr. 522817	 32,95 L
schwarz		 Art.Nr. 522818	 32,95 L

Wandleuchte
schwarz, Metall, 120° dreh- und 
135° neigbar, mit Kippschalter, inkl. 
1,8m Textilkabel schwarz, HxTxØ 
36,5x55x23 cm, 1x E14 max. 25 Watt
Art.Nr. 452795		  159,95 L

switch

LED-Wandleuchte
Metall, Höhe variabel, Lichtfarbe und Leistung 
stufenlos einstellbar, BxHxØ 58x29-64x17 cm, 
6 Watt, 560 Lumen, 2700-6500 Kelvin
weiß		  Art.Nr. 522794	 99,95 L
schwarz		  Art.Nr. 522795	 99,95 L
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LED-Spiegelleuchte 
chrom, HxBxT 4,5x30x9 cm, 
inklusive LED 6 Watt, 
warmweiß, 700 Lumen
Art.Nr. 6148630	 126,95 L

LED-Spiegelleuchte 
chrom, HxBxT 5,5x50x10,5 cm, inklusi-
ve LED 10 Watt, 
warmweiß, 1200 Lumen
Art.Nr. 6148631	 174,95 L

LED-Spiegelleuchte 
chrom, HxBxT 5,5x75x11 cm, inklusi-
ve LED 15 Watt, 
warmweiß, 1850 Lumen
Art.Nr. 9253216	 199,95 L

LED-Spiegelleuchte 
IP44, chrom, Glas Acryl weiß, inklusive Schalter, 
3000 Kelvin, inklusive LED
BxHxT 40,4x5,5x8,5 cm, 4,3 Watt, 450 Lumen    
Art.Nr. 621925	 54,95 L

BxHxT 60,4x5,5x8,5 cm, 6,5 Watt, 680 Lumen
Art.Nr. 621926	 72,95 L

switch

LED-Spiegelleuchte
weiß, Kunststoff, Diffusor PC opal, 
Farbtemperatur per Schaltelement einstellbar, 
3000/4000 Kelvin
LxBxH: 60x4,2x5,5 cm, 9,3 Watt, 920/1000 Lumen
Art.Nr. 314261	 59,95 L

LxBxH: 120x4,2x5,5 cm, 11 Watt, 1300/1400 Lumen
Art.Nr. 314262	 82,95 L

switch

LED-Spiegelleuchte
IP44, Aluminium pulverbeschichtet, 
Abdeckung Kunststoff opal, Farbtemperatur  
und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
LxBxT: 60,2x4,7x7,3 cm, 10/13/19 Watt, 
1050-2280 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9543886	 104,95 L
silber	 Art.Nr. 9543887	 104,95 L
schwarz	 Art.Nr. 450498	 104,95 L

LxBxH 120x4,7x7,3 cm, 32/24/36/38 Watt, 
3907-4798 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 450499	 159,95 L
schwarz	 Art.Nr. 450500	 159,95 L
silber	 Art.Nr. 450501	 159,95 L

LED-Spiegelleuchte 
schwarz, Metall, Abdeckung 
Methacrylat, 3000 Kelvin
LxBxH 30x9x4,5 cm, 6 Watt, 700 Lumen 
Art.Nr. 9490705	 129,95 L

LxBxH 50x9,5x5,5 cm, 10 Watt, 1200 Lumen
Art.Nr. 9490701	 176,95 L

LxBxH 75x10,5x6 cm, 15 Watt, 1850 Lumen 
Art.Nr. 9490703	 199,95 L

LxBxH 109,5x10,5x6 cm, 20 Watt, 2460 Lumen
Art.Nr. 319245	 219,95 L

LED-Spiegelleuchte 
Aluminium, Acryldiffusor satiniert, Farbtemperatur einstell-
bar, Farbwiedergabe CRI>90
LxBxH 60x3x5 cm, 12 Watt, 980 Lumen, 2900/4000 Kelvin 
chrom	 Art.Nr. 450490	 199,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 450491	 199,95 L

LxBxH 90x3x5 cm, 18 Watt, 1460 Lumen, 2900/4000 Kelvin 
chrom	 Art.Nr. 450492	 259,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 450493	 259,95 L

LxBxH 120x3x5 cm, 24 Watt, 1940 Lumen, 2900/4000 Kelvin
chrom	 Art.Nr. 450494	 299,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 450495	 299,95 L

IP
44

IP
44

IP
44
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44
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switch

LED-Spiegelleuchte
Aluminium, Abdeckung Kunststoff, Lichtfarbe und Leistung 
per DIP-Schalter einstellbar, kann über eine Zentralbatterie 
betrieben werden, 3000/4000/5700 Kelvin
LxBxH 60,2x4,7x7,3 cm, 10/13/19 Watt, 1050-2280 Lumen
weiß	 Art.Nr. 493687	 109,95 L
schwarz	 Art.Nr. 493688	 109,95 L
silber	 Art.Nr. 493689	 109,95 L

LxBxH 90x4,7x7,3 cm, 10/13/19/21 Watt, 1270-2648 Lumen
weiß	 Art.Nr. 493690	 136,95 L
schwarz	 Art.Nr. 493691	 136,95 L
silber	 Art.Nr. 493692	 136,95 L

LxBxH 120x4,7x7,3 cm, 32/34/36/38 Watt, 3907-4798 Lumen
weiß	 Art.Nr. 493693	 162,95 L
schwarz	 Art.Nr. 493694	 162,95 L
silber	 Art.Nr. 489916	 162,95 L

LED-Spiegelleuchte 
chrom, Acrylglas satiniert mit 
Zubehör zur Wand- oder Spiegelmontage, 
2900 Kelvin
LxB 60x4 cm, 12 Watt, 1040 Lumen
Art.Nr. 147029	 169,95 L 

LxB 90x4 cm, 18 Watt, 1560 Lumen
Art.Nr. 147030	 209,95 L 

LxB 120x4 cm, 24 Watt, 2080 Lumen
Art.Nr. 147031	 269,95 L

LED-Spiegelleuchte 
schwarz-matt, Acrylglas satiniert mit  
Zubehör zur Wand- oder Spiegelmontage,  
2900 Kelvin
LxB 60x4 cm, 12 Watt, 1040 Lumen
Art.Nr. 9404339	 169,95 L 

LxB 90x4 cm, 18 Watt, 1560  Lumen
Art.Nr. 9404340	 214,95 L

LxB 120x4 cm, 24 Watt, 2080 Lumen
Art.Nr. 9404341	 259,95 L

IP
44

IP
44
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LED-Kosmetikspiegel
Metall, Spiegelkopf kippbar,  
Spiegelbild mit 3-fach Vergrößerung, Farbtemperatur per  
Touchschalter einstellbar, inkl. 1,2m Kabel und Stecker,  
BxH 20x35 cm, 4 Watt, 200 Lumen, 2700-6500 Kelvin
schwarz-matt	 Art.Nr. 450486	 164,95 L
chrom	 Art.Nr. 450487	 164,95 L

LED-Kosmetikspiegel
Metall, Spiegelkopf kippbar und über Gelenkarme ausziehbar, Spiegelbild 
mit 3-fach Vergrößerung, Farbtemperatur per Touchschalter
einstellbar, für Direktanschluss oder mit 1,2 m Spiralkabel und Stecker,
BxT 20x38,5 cm, 4 Watt, 200 Lumen, 2700-6500 Kelvin
schwarz-matt	 Art.Nr. 450488	 164,95 L
chrom	 Art.Nr. 450489	 164,95 L

switch

switch

IP
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LED-Wand-/Deckenleuchte
weiß, Kunststoff, mit Backlight Technik zur Deckenaufhellung
HxØ 3x19 cm, 11,2 Watt, 850 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 450482	 42,50 L

HxØ 3x29,3 cm, 16 Watt, 1600 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 450483	 56,50 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
weiß, Kunststoff, mit Backlight Technik zur Deckenaufhellung
LxBxH 19x19x3 cm, 11,2 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 450484	 42,50 L

LxBxH 29,3x29,3x3 cm, 16 Watt, 1600 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 450485	 56,50 L

LED-Deckenleuchte 
chrom, Stahl, Opalglas satiniert, 
Lichtaustritt direkt/indirekt zur Aufhellung 
der Decke, HxØ 6,5x22 cm, 12 Watt, 
940 Lumen, 2900 Kelvin
Art.Nr. 147042	 144,95 L 

LED-Deckenleuchte 
 weiß, Kunststoff, Abdeckung Acryl weiß, indirekter 
Lichtanteil, HxØ 9x33 cm, 18 Watt, 
1850 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 484757	 67,95 L
chrom	 Art.Nr. 450496	 75,95 L
schwarz	 Art.Nr. 450497	 67,95 L
titan	 Art.Nr. 158059	 67,95 L

IP
44
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LED-Spiegelleuchte 
Metall weiß, Abdeckung Kunststoff opal glänzend, HxT 5,5x10 cm, 
inklusive LED, warmweiß
L 60 cm, LED 12 Watt, 950 Lumen 	 Art.Nr. 918435	 119,95 L
L 90 cm, LED 18 Watt, 1450 Lumen	 Art.Nr. 918436	 149,95 L

LED-Spiegelleuchte 
Metallguss chrom, Kunststoff weiß, HxT 7,5x7,5 cm, 
inklusive LED, neutralweiß
L 35 cm, LED 8,3 Watt, 900 Lumen	 Art.Nr. 9102628	 65,95 L
L 60 cm, LED 16 Watt, 1700 Lumen	 Art.Nr. 9102629	 99,95 L
L 90 cm, LED 24,3 Watt, 2600 Lumen	 Art.Nr. 9102630	 149,95 L

 LED-Spiegelleuchte 
IP44, Aluminium eloxiert, Diffusor Kunststoff opal, 
inklusive LED
LED 9 Watt, 1000 Lumen LxHxT 60x4,7x8,2 cm
warmweiß	 Art.Nr. 973311	 179,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 973312	 179,95 L

LED 18 Watt, 2000 Lumen LxHxT 116x4,7x8,2 cm
warmweiß	 Art.Nr. 973309	 259,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 973310	 259,95 L

IP
44
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Spiegelleuchte 
chrom, Glas satiniert, HxT 8x6 cm
L 30 cm, für LM 2x E14 30 Watt ECO           
Art.Nr. 5102191	 34,95 L

L 40 cm, für LM 3x E14 30 Watt ECO           
Art.Nr. 5102193	 44,95 L

Spiegelleuchte 
Armatur Kunststoff weiß, Diffusor 
Opalglas seidenglanz
Art.Nr. 695615	 58,95 L

LxBxH 35,5x5,5x8 cm
mit Schalter und Steckdose 
Art.Nr. 695616	 66,95 L

LED-Spiegelleuchte 
chrom, Abdeckung weiß, 
HxBxT 17x5,5x8,5 cm, inklusive  
LED 2x GU10 3,3 Watt, tauschbar, 
warmweiß, 240 Lumen pro LED
Art.Nr. 6148592	 53,95 L

LED-Spiegelleuchte 
Aluminium, Abdeckung Polycarbonat, 
HxBxT 6x46x13,5 cm, inklusive LED 16 Watt, 
warmweiß, max. 930 Lumen, Ra > 90, dimmbar
weiß-matt	 Art.Nr. 9131064	 146,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9131066	 146,50 L
gebürsteter Stahl	 Art.Nr. 9131065	 186,90 L

 LED-Spiegelleuchte 
Aluminium/Kunststoff, Abdeckung Kunststoff matt, 
Abstrahlwinkel 200°, BxHxT 60x6 cmx7,5 cm, 
16 Watt, 1300 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr.  057376	 69,95 L

IP
40
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LED-Gelenk-Wandspiegel 
chrom, mit Touch-Schalter, Ø 22 cm, 
inklusive LED 3 Watt, warmweiß, 280 Lumen
Art.Nr. 6148810	 159,95 L

LED-Spiegelleuchte
Aluminium silber, Spiegelglas, mit Touchfunktion, Lichtfarbe einstellbar 
(2700 - 6500 Kelvin), inklusive Heizfunktion für klare Sicht bei 
Feuchtigkeit, LxHxT 80x60x3 cm, IP44, 24 Watt, max. 2000 Lumen
Art.Nr. 9434353                  259,95 L

LED-Spiegelleuchte
Metall weiß, Spiegelglas, Acrylrand, mit Touchfunktion, Lichtfarbe 
einstellbar (2700 - 6500 Kelvin), inklusive Heizfunktion für klare Sicht 
bei Feuchtigkeit, TxØ 2,8x60 cm, IP44, 21 Watt, max. 1580 Lumen
Art.Nr. 9434429	 299,95 L

switch switch

switch

LED-Spiegelleuchte
schwarz-matt, Metall, mit Ablage, 
Farbtemperatur einstellbar, TxØ: 10,5x50 cm, 
11 Watt, max. 500 Lumen, 2700 - 6500 Kelvin
Art.Nr. 9543965	 299,95 L

IP
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LED-Wandleuchte
weiß, Aluminium, schwenkbar, 
per Lichtschalter in 3 Stufen dimmbar, 2700 Kelvin
BxHxT 40x5x10 cm, 11,5 Watt, 800 Lumen 
Art.Nr. 9494381	 159,95 L

BxHxT 60x5x10 cm, 18 Watt, 1500 Lumen
Art.Nr. 9494382	 189,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
chrom, Kunststoff, Lichtfarbe durch 
mehrfaches drücken des Wandschalters  
einstellbar, 2700 - 6500 Kelvin
Ø 22 cm, 13 Watt, 1100 Lumen	 Art.Nr. 9391283	 94,95 L
Ø 30 cm, 18 Watt, 1800 Lumen	 Art.Nr. 9391284	 134,95 L
Ø 36 cm, 24 Watt, 2200 Lumen	 Art.Nr. 9391285	 164,95 L

switch

LED-Deckenleuchte 
Kunststoff, mit indirekten Anteil, 3000 Kelvin
HxØ 8x29 cm, 12 Watt, 1160 Lumen
chrom	 Art.Nr. 266902	 44,95 L
schwarz	 Art.Nr. 266903	 39,95 L

LED-Deckenleuchte 
Stahl chrom, Opalglas satiniert, 
indirekte Deckenaufhellung, 2900 Kelvin
HxØ 9,5x26 cm, 12 Watt, 940 Lumen
Art.Nr. 9434418	 152,95 L

HxØ 10,5x36 cm, 21 Watt, 1420 Lumen
Art.Nr. 9434419	 219,95 L

IP
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LED-Unterbauleuchte 
Alu, LxBxH  19x6,6x0,7 cm, inklusive LED 
2 Watt, warmweiß, 190 Lumen, 
inklusive Sensorschalter, 
Kabellänge je 180 cm
2er-Set	 Art.Nr. 9253332	 69,95 L
3er-Set	 Art.Nr. 9253333	 99,95 L

LED-Lichtleiste
weiß, mit Touch-Sensor, 3-Stufen Dimmung, 3000 Kelvin
LxBxH 60x4x5 cm, 12 Watt, 900 Lumen
Art.Nr. 9404297	 77,95 L

LxBxH 90x4x5 cm, 15 Watt, 1200 Lumen 
Art.Nr. 9404298	 95,95 L

LxB 120x4 cm, 20 Watt, 1600 Lumen
Art.Nr. 9404299	 114,95 L

LED-Unterbauleuchte 
Kunststoff mit Schalter, LxHxT 55x2x7 cm 
inklusive LED, LED 7 Watt, 600 Lumen, warmweiß
weiß	 Art.Nr. 918604	 58,95 L

LED-Unterbauleuchte
weiß, Kunststoff, ultraflache Lichtleiste, Lichtfarbe über Knopfdruck ein-
stellbar, Anschlussleitung mit Schukostecker 1,5 Meter, 3000/4000 Kelvin
LxBxH 30x3,3x1,5 cm, 4 Watt, 350 Lumen 	
Art.Nr. 523040		  21,50 L
LxBxH 55x3,3x1,5 cm, 8 Watt, 720 Lumen
Art.Nr. 523041		  26,95 L

switch
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LED-Unterbauleuchte
Aluminium silber, Abstrahlwinkel 120°, mit 
Nähe-Sensor und Kabel mit EU-Stecker, 
Verkettung bis zu 18 Leuchten möglich, 
inklusive Leuchtenverbinder, 
LxBxH 52,7x6,7x2,2 cm
3000 Kelvin, 760 Lumen, 12 Watt 
Art.Nr. 9391833	 43,95 L

4000 Kelvin, 840 Lumen, 12 Watt 
Art.Nr. 9391834	 43,95 L

LED-Unterbauleuchte
Aluminium silber, Abstrahlwinkel 120°, mit ON/
OFF-Schalter und Kabel mit 
EU-Stecker, Verkettung bis zu 43 Leuchten 
möglich, inklusive Leuchtenverbinder, 
LxBxH 37x6,7x2,2 cm, 6 Watt
3000 Kelvin, 300 Lumen, 6 Watt 
Art.Nr. 9391831	 31,50 L

4000 Kelvin, 320 Lumen, 6 Watt 
Art.Nr. 9391832	 31,50 L

LED-Unterbauleuchte 
Armatur Kunststoff weiß, Diffusor Kunststoff klar prismatisch, Wippschalter,
HxT 3,7x2,8 cm, inklusive Zuleitung 1,8 m, Verbindungsleitung 15 cm,
gerade Kupplung starr, mit Halterungen für Wand- und Deckenmontage, 3000/4000 K
L 27,7 cm, LED 4 Watt, warmweiß, 380/400 Lumen	 Art.Nr. 9506225	 34,95 L
L 50,5 cm, LED 7 Watt, warmweiß, 690/720 Lumen	 Art.Nr. 9506226	 44,95 L
L 83,8 cm, LED 13 Watt, warmweiß, 1250/1350 Lumen	 Art.Nr. 9506222	 54,95 L
L 113,8 cm, LED 18 Watt, warmweiß, 1650/1750 Lumen	 Art.Nr. 9506223	 62,95 L
L 143,8 cm, LED 22 Watt, warmweiß, 2100/2200 Lumen	 Art.Nr. 9506224	 72,95 L

switch

IP
20

LED-Unterbauleuchte
weiß, Kunststoff, Durchgangsverdrahtung möglich, An-
schlusskabel und Verbinder separat erhältlich
LxBxH 52,9x2,2x3,5 cm, 9 Watt, 1260 Lumen, 3000 Kelvin 
Art.Nr. 522981	 32,95 L

LxBxH 52,9x2,2x3,5 cm, 9 Watt, 1350 Lumen, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 522982	 32,95 L

LxBxH 112,9x2,2x3,5 cm, 18 Watt, 2520 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522977	 41,50 L

LxBxH 112,9x2,2x3,5 cm, 18 Watt, 2700 Lumen, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 522978	 41,50 L

LxBxH 142,9x2,2x3,5 cm, 24 Watt, 3360 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522979	 46,95 L

LxBxH 142,9x2,2x3,5 cm, 24 Watt, 3600 Lumen, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 522980	 46,95 L

Anschlussleitung 75 cm
Art.Nr. 522983	 5,95 L

Verbindungsleitung 200 cm
Art.Nr. 522984	 5,95 L
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LED-Anbauleuchte 
weiß, Aluminium, Abdeckung PC satiniert, Leuchtenlichtstrom und Farbtempe-
ratur einstellbar, symmetrisch breit strahlend, Durchgangsverdrahtung möglich, 
3000/4000/5000 Kelvin
LxBxH 60x5,6x6,8 cm, 11/14/17/20 Watt, 1400/1800/2200/2600 Lumen 
Art.Nr. 321786	 83,95 L

LxBxH 114,9x5,6x6,8 cm, 20/25/30/35 Watt, 2800/3500/4200/4800 Lumen
Art.Nr. 321787	 109,95 L

LxBxH 145x5,6x6,8 cm, 27/34/42/50 Watt, 3800/4800/5900/7000 Lumen	
Art.Nr. 321788	 129,95 L 

LxBxH 145x5,6x6,8 cm, 52 Watt, 7000 Lumen, 3000/4000/5000 Lumen
Art.Nr. 321785	 179,95 L

DALI dimmbar
LxBxH 114,9x5,6x6,8 cm, 33 Watt, 4300 Lumen, 3000/4000/5000 Lumen
Art.Nr. 321784	 164,95 L

 LED-Unterbauleuchte 
Aluminium/Kunststoff, HxT 3,3x2,5 cm, mit 1,20 m Netzan-
schlussleitung und Befestigungsklammern,120° Abstrahlwin-
kel, inklusive LED
LED neutralweiß
L 40 cm, 8 Watt, 960 Lumen	 Art.Nr. 9080136	 34,95 L
L 60 cm, 11 Watt, 1320 Lumen	 Art.Nr. 860248	 39,95 L
L 90 cm, 17 Watt, 2040 Lumen	 Art.Nr. 894831	 42,95 L
L 120 cm, 20 Watt, 2400 Lumen	 Art.Nr. 860247	 49,95 L
L 150 cm, 24 Watt, 2880 Lumen	 Art.Nr. 849912	 54,95 L

LED warmweiß
L 40 cm, 8 Watt, 880 Lumen	 Art.Nr. 9080135	 34,95 L
L 60 cm, 11 Watt, 1210 Lumen	 Art.Nr. 860249	 39,95 L
L 90 cm, 17 Watt, 1870 Lumen	 Art.Nr. 894832	 42,95 L
L 120 cm, 20 Watt, 2200 Lumen	 Art.Nr. 849910	 49,95 L
L 150 cm, 24 Watt, 2640 Lumen	 Art.Nr. 849913	 54,95 L

Leuchtenverbinder	 Art.Nr. 849957	 2,95 L
Verbindungleitung 27 cm	 Art.Nr. 860275	 5,20 L
aufsteckbarer Schalter	 Art.Nr. 894833	 10,50 L

 LED-Unterbauleuchte 
Kunststoff weiß, inklusive Montagematerial und Verbindungsleitung, 
maximal 10 Leuchten in Reihe schaltbar, HxT 3,6x2,8 cm, inklusive LED
mit Schalter, warmweiß
L 31 cm, LED 4 Watt, 400 Lumen	 Art.Nr. 122397	 17,95 L
L 57 cm, LED 8 Watt, 800 Lumen	 Art.Nr. 122399	 21,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 122401	 25,95 L
L 117 cm, LED 14 Watt, 1400 Lumen	 Art.Nr. 122403	 27,50 L

mit Schalter, neutralweiß
L 31 cm, LED 4 Watt, 450 Lumen	 Art.Nr. 122398	 17,95 L
L 57 cm, LED 8 Watt, 800 Lumen	 Art.Nr. 122400	 21,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 122402	 25,95 L	
L 117 cm, LED 14 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122404	 27,50 L

ohne Schalter, warmweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122405	 38,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122407	 39,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122413	 44,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122417	 53,95 L

ohne Schalter, neutralweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122406	 38,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122408	 39,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122414	 44,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122418	 53,95 L

mit Durchgangsverdrahtung, warmweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122409	 38,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122411	 46,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122415	 54,95 L

mit Durchgangsverdrahtung, neutralweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122410	 38,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122412	 46,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122416	 54,95 L

 LED-Unterbauleuchte 
Kunststoff weiß, Abdeckung opal, mit Schalter,  HxT 3,6x2,3 cm, 
inklusive Montageclips für Wand-und Deckenmontage, maximal 12 Leuchten 
in Reihe schaltbar, inklusive LED
LED neutralweiß
L 28,8 cm, LED 4 Watt, 300 Lumen	 Art.Nr.  055288	 18,95 L
L 54,9 cm, LED 9 Watt, 720 Lumen	 Art.Nr.  055289	 26,95 L
L 84,9 cm, LED 13 Watt, 1050 Lumen	 Art.Nr.  055290	 37,95 L
L 114,9 cm, LED 18 Watt, 1550 Lumen	 Art.Nr.  055291	 46,95 L
L 144,9 cm, LED 22 Watt, 1800 Lumen	 Art.Nr.  055292	 57,95 L

LED warmweiß
L 28,8 cm, LED 4 Watt, 300 Lumen	 Art.Nr.  055748	 18,95 L
L 54,9 cm, LED 9 Watt, 720 Lumen	 Art.Nr.  055749	 26,95 L
L 84,9 cm, LED 13 Watt, 1050 Lumen	 Art.Nr.  055750	 37,95 L
L 114,9 cm, LED 18 Watt, 1550 Lumen	 Art.Nr.  055751	 46,95 L
L 144,9 cm, LED 22 Watt, 1800 Lumen	 Art.Nr.  055752	 57,95 L

Anschlussleitung gerade, 1,8 m	 Art.Nr.  055293	 3,95 L
Verbindungsleitung 15 cm	 Art.Nr.  055295	 2,95 L
Verbindungsleitung 30 cm	 Art.Nr.  055296	 3,50 L
Verbindungsleitung 60 cm	 Art.Nr.  055297	 3,95 L
10 Befestigungsklammern Kunsstoff gerade	 Art.Nr.  055298	 4,50 L
10 Befestigungsklammern Kunsstoff gewinkelt	 Art.Nr.  055299	 4,95 L

switch
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 LED-Unterbauleuchte 
Kunststoff weiß, inklusive Montagematerial und Verbindungsleitung, 
maximal 10 Leuchten in Reihe schaltbar, HxT 3,6x2,8 cm, inklusive LED
mit Schalter, warmweiß
L 31 cm, LED 4 Watt, 400 Lumen	 Art.Nr. 122397	 17,95 L
L 57 cm, LED 8 Watt, 800 Lumen	 Art.Nr. 122399	 21,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 122401	 25,95 L
L 117 cm, LED 14 Watt, 1400 Lumen	 Art.Nr. 122403	 27,50 L

mit Schalter, neutralweiß
L 31 cm, LED 4 Watt, 450 Lumen	 Art.Nr. 122398	 17,95 L
L 57 cm, LED 8 Watt, 800 Lumen	 Art.Nr. 122400	 21,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 122402	 25,95 L	
L 117 cm, LED 14 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122404	 27,50 L

ohne Schalter, warmweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122405	 38,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122407	 39,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122413	 44,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122417	 53,95 L

ohne Schalter, neutralweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122406	 38,95 L
L 90 cm, LED 12 Watt, 1500 Lumen	 Art.Nr. 122408	 39,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122414	 44,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122418	 53,95 L

mit Durchgangsverdrahtung, warmweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122409	 38,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122411	 46,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122415	 54,95 L

mit Durchgangsverdrahtung, neutralweiß
L 57 cm, LED 10 Watt, 1000 Lumen	 Art.Nr. 122410	 38,95 L
L 117 cm, LED 20 Watt, 2000 Lumen	 Art.Nr. 122412	 46,95 L
L 147 cm, LED 25 Watt, 2500 Lumen	 Art.Nr. 122416	 54,95 L

LED-Wandeinbauleuchte 
Edelstahl, Struktur weiß, inklusive 
Hohlwandmontagedose mit Ø 68 mm, 
T 65 mm, Frontplatte 85x85 mm, 
inklusive Betriebsgerät, inklusive LED 
1,2 Watt, warmweiß, 80 Lumen
Quadratische Leuchte
Art.Nr. 1132092	 174,95 L

LED-Wandeinbauleuchte
für Einbau in Schalterdosen 55 mm, 
230 V Direktanschluss, LxB 76x76 mm, ET 35 mm, 
inklusive LED 1,8 Watt, 55 Lumen
warmweiß, 55 Lumen
Edelstahl	 Art.Nr. 9130589	 112,95 L
Edelstahl anthrazit	 Art.Nr. 9302684	 112,95 L
Edelstahl weiß	 Art.Nr. 120373	 112,95 L

LED-Wandeinbauleuchte
asymmetrischer Lichtaustritt, direkt in Isolierung 
einsetzbar, 230 V Direktanschluss, dimmbar, 
LxBxT 90x90x50 mm, DA: 83 mm, ET: 5 mm, 
2 Watt, 30 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9404717	 64,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9404718	 64,50 L

 LED-Orientierungslicht 
asymmetrischer Lichtaustritt, für den Einbau in alle Unter-
putzdosen mit 68 mm geeignet, 230 V Direktanschluss, 
inklusive LED 1,5 Watt, warmweiß, 80 Lumen
quadratisch:
weiß	 Art.Nr. 127671	 37,95 L
Alu gebürstet	 Art.Nr. 127672	 37,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 127673	 37,95 L
schwarz	 Art.Nr. 400166	 38,95 L

rund:
weiß	 Art.Nr. 127674	 37,95 L
Alu gebürstet	 Art.Nr. 127675	 37,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 127676	 37,95 L
schwarz	 Art.Nr. 400167	 38,95 L

LED-Wandeinbauleuchte 
weiß, Aluminium-Druckguss, für den Einbau in 68 mm Schalterdo-
sen, mit 230V Direktanschluss, Farbwiedergabe CRI>90, dimmbar, 
Ø 7,1 cm, ET 4 cm, 4,8 Watt, 230 Lumen
Grundmodul 2700K	 Art.Nr. 9483896	 79,95 L
Grundmodul 3000K	 Art.Nr. 9616722	 79,95 L
Grundmodul 4000K	 Art.Nr. 9616723	 79,95 L

Abdeckung mit eckigem Lichtauslass, quadratisch
weißaluminium, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393928	 17,50 L
tiefschwarz, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393929	 17,50 L
verkehrsweiß, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393927	 17,50 L

Abdeckung mit trapezförmigen Lichtauslass, quadratisch
weißaluminium, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393931	 17,50 L
tiefschwarz, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393932	 17,50 L
verkehrsweiß, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393930	 17,50 L

Abdeckung mit rundem Lichtauslass, quadratisch
weißaluminium, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393934	 17,50 L
tiefschwarz, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393935	 17,50 L
verkehrsweiß, LxB: 7,5x7,5cm	 Art.Nr. 9393933	 17,50 L

Abdeckung mit trapezförmigen Lichtauslass, rund
weißaluminium, Ø 7,5 cm	 Art.Nr. 9393945	 17,50 L
tiefschwarz, Ø 7,5 cm	 Art.Nr. 9393946	 17,50 L
verkehrsweiß, Ø 7,5 cm	 Art.Nr. 9393944	 17,50 L

IP
44

LED-Wandeinbauleuchten 
Aluminium, indirekter Lichtaustritt, geeignet für Unter-
putz- und Hohlwanddosen, LxBxH 9,5x8,5x3,5 cm, 
9,7 Watt, 120 Lumen, 2700 Kelvin
weiß-matt	
Art.Nr. 412536	 79,95 L

Aluminium-matt
Art.Nr. 412537	 79,95 L

WandeinbauWandeinbau
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LED-Einbaustrahler 
Aluminium, titan, Abstrahlwinkel 120°, DA 56 mm, 
Ø 70 mm, ET 10 mm, inklusive LED 3,5 Watt, 
warmweiß, 200 Lumen
Art.Nr. 881502       	 78,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 9 Watt, 12 Volt    
Art.Nr. 1126735           	 23,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel 
Betriebsgeräte.

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, optimiert zur Installation in Möbel und 
Holzwerkstoffen, inklusive 2 m Anschlussleitung, 12 V, 
Abstrahlwinkel 120°, Ø 75 mm, DA: 56 mm, 
ET: 3,5 mm, 2,6 Watt, 180 Lumen, 3000 Kelvin
chrom	 Art.Nr. 9352559       	59,95 L
weiß	 Art.Nr. 9352573       	59,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9352574       	59,95 L
nickel matt	 Art.Nr. 9352638       	59,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 9 Watt, 12 Volt    
Art.Nr. 1126735           	 23,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel 
Betriebsgeräte.

LED-Einbaustrahler 
Aluminium/Kunststoff, Abstrahlwinkel 60°,  
Farbwiedergabeindex CRI >90, Ø 6,8 cm, DA 5,6 cm,  
ET 1,1 cm, 4 Watt, 380 Lumen, 3000 Kelvin
nickel matt/weiß	 Art.Nr. 9758234       	34,95 L
strukturweiß		  Art.Nr. 9758236       	31,95 L
strukturschwarz	 Art.Nr. 9758235       	31,95 L

LED-Lichtpunkt 
Aluminium, Abstrahlwinkel 30°, Ø 32,5 mm, 
DA 27 mm, ET 17 mm, inklusive LED 1 Watt, 
60 Lumen, warmweiß
chrom	 Art.Nr. 881503	 47,95 L
weiß	 Art.Nr. 881504	 45,95 L
alu matt	 Art.Nr. 881505	 46,95 L

passendes Betriebsgerät z.B.  7,2 Watt, 350 mA
	 Art.Nr. 665739	 32,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im  
Kapitel Betriebsgeräte.

LED-Einbaustrahler 
weiß, Aluminium, Abstrahlwinkel 15°, Farbwie-
dergabe >90 dimmbar, ØxT 33x26 mm, DA 25 
mm, 1 Watt, 90 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive 
LED
Art.Nr. 9335629	 24,99 L
Abstrahlwinkel 36°, 1 Watt, 90 Lumen
Art.Nr. 9335630	 24,99 L

passende Betriebsgeräte
350 mA, 4,2 Watt, schaltbar
Art.Nr. 187773	 34,50 L 

350 mA, 17 Watt, dimmbar Phasenan/abschnitt
Art.Nr. 160993 	 73,80 L 

Möbelein- und Aufbaustrahler
extrem flach, Stahl, satiniertes Schutzglas, 
Abstrahlwinkel 86°, Aufbauring separat, 
Ø 66 mm, DA 58 mm, ET 18 mm, 
inklusive LED 3,3 Watt, 350 mA, 
warmweiß, 200 Lumen
weiß	 Art.Nr. 758492	 29,95 L
chrom	 Art.Nr. 758488	 29,95 L
schwarz	 Art.Nr. 758491	 29,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 758490	 29,95 L
gold	 Art.Nr. 758489	 29,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 5-8 Watt, 350 mA    
	 Art.Nr. 9407101	 24,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel 
Betriebsgeräte.

LED-Einbaustrahler 
Aluminiumgehäuse, Abstrahlwinkel 45°, direkt in die Isolierung bis 
zur Dampfsperre montierbar, Farbwiedergabe CRI>90, Phasenab-
schnittsdimmbar, Ø 3,2 cm, DA 2,5 cm, ET 1,8 cm, 
3 Watt, 165 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 319321	 43,95 L
schwarz	 Art.Nr. 319322	 43,95 L

Aufbaugehäuse
weiß	 Art.Nr. 319429	 9,50 L
schwarz	 Art.Nr. 319430	 9,50 L

LED-Treiber, 700 mA, max. 12 W, 9-18 V, LxBxH: 10,9x4x2,2 cm, 
inkl. Splitter, dimmbar Phasenabschnitt, für 4-6 Anschlüsse
	 Art.Nr. 491854	 35,95 L
LED-Treiber, 700 mA, max. 6 W, 3-6 V, LxBxH: 3,8x2,7x2,2 cm, 
inkl. Splitter, dimmbar Phasenabschnitt, für 1-2 Anschlüsse
	 Art.Nr. 483621	 35,95 L

IP
44

IP
44

IP
65

DDeckeneinbau - DA: bis Ø 30 mmeckeneinbau - DA: bis Ø 30 mm

Deckeneinbau - DA: Ø 40-58 mmDeckeneinbau - DA: Ø 40-58 mm
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LED-Einbaustrahler 
Aluminium schwenkbar, 
Abstrahlwinkel 36° Farbwiedergabe >90,
dimmbar, ØxT 48x28 mm, DA 40 mm, 
4 Watt, 240 Lumen, 3000 Kelvin, 
inklusive LED
weiß-matt	 Art.Nr. 9565973	 35,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9565976	 35,95 L

passende Betriebsgeräte
350 mA, 4,2 Watt, schaltbar
Art.Nr. 187773	 33,40 L 

350 mA, 17 Watt, dimmbar Phasenan/abschnitt
Art.Nr. 160993 	 71,40 L 

 LED-Einbaustrahler
Aluminiumdruckguss, Glas matt, Abstrahlwinkel 95°, 
integriertes Betriebsgerät für 230 V Direktanschluss,
Ø 8,2 cm, DA 5,5 cm, ET 2,8 cm, 6 Watt, 
519 Lumen, 3000 Kelvin
eisen gebürstet	 Art.Nr.  319313	 44,95 L
chrom-matt	 Art.Nr.  319312	 44,95 L
weiß-matt	 Art.Nr.  9543855	 32,95 L

LED-Einbaustrahler
weiß, Aluminium/Kunststoff, geeignet für Hohlwanddosen, direkt 
Dämmmaterial montierbar, integriertes dimmbares Netzgerät, 
Abstrahlwinkel 36°, Farbwiedergabe CRI>92, Ø 8 cm, DA 5 - 7 cm, 
ET 3,8 cm, 5 Watt, 430 Lumen, 3000 Kelvin
	 Art.Nr. 9464822	 59,95 L

LED-Einbaustrahler Sunset-dimming, 340 Lumen 2200 - 3000 K
	 Art.Nr. 9464846	 66,95 L

Magnet-Zierringe, rund
Edelstahl gebürstet 	 Art.Nr. 9464854	 12,95 L
weiß-matt 	 Art.Nr. 9464856	 7,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9464855	 7,95 L

Magnet-Zierringe, eckig
Edelstahl gebürstet 	 Art.Nr. 9464851	 13,95 L
weiß-matt 	 Art.Nr. 9464853	 7,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9464852	 7,95 L

IP
44

IP
65

IP
44

Deckeneinbau mit erhöhter Schutzart - DA: Ø 40-58 mmDeckeneinbau mit erhöhter Schutzart - DA: Ø 40-58 mm
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Edelstahl-Einbaustrahler 
schwenkbar, Ø 80 mm, DA 68 mm, ET 55 mm, 
für LM GX5,3  50 Watt
Art.Nr. 695488                       33,50 L

Einbaustrahler 
feststehend, DA 60 mm, Ø 80 mm, ET 57 mm 
für LM 51 mm, GU5,3 
matt-chrom	 Art.Nr. 640289 	 11,95 L
chrom glänzend	 Art.Nr. 640101	 7,95 L
schwarz	 Art.Nr. 600510	 6,95 L
weiß	 Art.Nr. 640100	 6,95 L
edelstahl	 Art.Nr. 641849	 18,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 641175	 12,95 L

Einbaustrahler 
schwenkbar 20°, DA 68 mm, Ø 88 mm,
ET 54 mm für LM 51 mm, GU5,3
matt-chrom	 Art.Nr. 640224 	 21,50 L
chrom glänzend	 Art.Nr. 640096	 16,95 L
gold glänzend	 Art.Nr. 640099	 19,95 L
schwarz	 Art.Nr. 600509 	 11,95 L
schwarz chrom	 Art.Nr. 640097   	 21,95 L
weiß	 Art.Nr. 647710	 12,95 L
edelstahl	 Art.Nr. 641842	 38,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 641176	 22,95 L

Einbaustrahler 
schwenkbar, ohne Sprengring, DA 68 mm, Ø 88 mm, 
ET 54 mm für LM 51 mm, GU5,3
matt-chrom	 Art.Nr. 641653 	 25,50 L
chrom glänzend	 Art.Nr. 641652	 21,50 L
schwarz	 Art.Nr. 649910 	 15,95 L
schwarz chrom	 Art.Nr. 641654	 22,95 L
schwarz matt	 Art.Nr. 168199	 18,95 L
weiß	 Art.Nr. 641650	 17,80 L
weiß matt	 Art.Nr. 9084554	 15,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 641656	 24,95 L 

Einbaustrahler 
schwenkbar, ohne Sprengring, DA 68 mm, 
Ø 88 mm, ET 54 mm für LM 51 mm, GU5,3
matt-chrom	 Art.Nr. 051227	 24,20 L
chrom glänzend	 Art.Nr. 051226	 21,95 L
gold glänzend	 Art.Nr. 051228	 22,95 L
weiß	 Art.Nr. 051225	 16,50 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 052069	 27,50 L

LED-Einbaustrahler
Aluminiumdruckguss, schwenkbar 20°, 
Abstrahlwinkel 38°, BIO-Spektrum, 
Farbwiedergabeindex CRI>98, dimmbar, 
Ø 88 mm, DA: 68 mm, ET: 25 mm, 7,5 Watt, 
480 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt	 Art.Nr. 9391306	 36,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9391298	 41,95 L
chrom	 Art.Nr. 9391300	 42,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9391302	 36,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9391304	 43,95 L

passendes Betriebsgerät mit AMP-Stecker, dimmbar 
Art.Nr. 114228		  29,95 L

LED-Einbaustrahler
Aluminiumdruckguss, schwenkbar 20°, 
Abstrahlwinkel 38°, für 230 V Direktanschluss, 
Ø 88 mm, DA: 68 mm, ET: 45 mm, 
6 Watt, 570 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt	 Art.Nr. 270338	 43,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 270335	 48,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 270337	 44,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 270336	 48,95 L

passendes Betriebsgerät mit AMP-Stecker, nicht dimmbar 
Art.Nr. 9407101		  24,95 L

Deckeneinbau - DA: Ø 60-70 mmDeckeneinbau - DA: Ø 60-70 mm
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Einbaustrahler 
schwenkbar, ohne Sprengring quadratisch 85x85 mm,
DA 68 mm, ET 54 mm, für LM 51 mm, GU5,3
matt-chrom	 Art.Nr. 036426 	 26,95 L
chrom	 Art.Nr. 036427 	 22,95 L
weiß	 Art.Nr. 036429 	 19,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 036428         	 27,95 L

Einbaustrahler 
Aluminium, schwenkbar, ohne Sprengring, 
Ø 82 mm, DA 68 mm, ET 55 mm, für LM 
GX5,3 50 Watt
titan-matt	 Art.Nr. 9109314	 35,50 L
alu-matt	 Art.Nr. 5091026	 28,95 L
weiß	 Art.Nr. 9052114	 28,95 L

Einbaustrahler 
Aluminium, schwenkbar, ohne Sprengring, 
LxB 82x82 mm, DA 68 mm, ET 55 mm, 
für LM GX5,3 50 Watt
champagner matt	 Art.Nr. 9109311	 33,50 L
titan-matt	 Art.Nr. 9109312	 33,50 L
alu-matt	 Art.Nr. 5091024	 26,95 L
weiß	 Art.Nr. 9052113	 26,95 L
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LED-Einbaustrahler 
Aluminium, weiß, Abstrahlwinkel 38°, 
schwenkbar 30°, Ø 82 mm, DA 68 mm, ET 30 mm, 
inklusive LED 7 Watt, warmweiß, 710 Lumen
Art.Nr. 881498             	 66,95 L

passendes Betriebsgerät
Art.Nr. 665739	 32,95 L 

Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel 
Betriebsgeräte.

LED-Einbaustrahler 
Aluminiumdruckguss, schwenkbar, Abstrahlwinkel 
38°,Farbwiedergabe CRI>90, inklusive LED 8 Watt, 
warmweiß, 900 Lumen, dimmbar, inklusive Betriebsgerät
rund, Ø 88 mm, DA 68 mm, ET 25 mm
weiß	 Art.Nr.  786296	 88,95 L
chrom	 Art.Nr.  786290	 88,95 L
chrom-matt	 Art.Nr.  786287	 88,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr.  786293	 88,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr.  168202	 88,95 L

rund, Ø 88 mm, DA 68 mm, ET 25 mm, DALI-dimmbar
weiß-matt	 Art.Nr.  438422	 119,95 L
chrom	 Art.Nr.  438423	 129,95 L
chrom-matt	 Art.Nr.  438419	 129,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr.  438420	 129,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr.  438421	 119,95 L

quadratisch, LxB 88x88 mm, DA 68 mm, ET 25 mm
weiß	 Art.Nr.  786284	 88,95 L
chrom-matt	 Art.Nr.  786275	 88,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr.  786281	 88,95 L

LED-Einbaustrahler 
Kunststoff, schwenkbar, Abstrahlwinkel 45°, 
integriertes dimmbares Betriebsgerät, 
230 V Direktanschluss, Ø 8,5 cm, DA 6,8 cm, 
ET 4,2 cm, 6,5 Watt
verkehrsweiß
510 Lumen, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9385591	 21,95 L
540 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9385594	 21,95 L
550 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9385597	 21,95 L

schwarz
510 Lumen, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9543864	 21,95 L
540 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9543865	 21,95 L
550 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9543866	 21,95 L

LED-Einbaustrahler 
Verkehrsweiß, Kunststoff, Abstrahlwinkel 90°, Lichtfarbe 
(3000/4000/6000 Kelvin) per DIP-Schalter einstellbar, 
230V Direktanschluss, Phasenan-/abschnitss dimmbar, 
abnehmbare Blende
Ø 95 mm, DA 68 mm, ET 55 mm, 7 Watt, 630 Lumen 	
Edelstahl	 Art.Nr. 9326331	 28,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9504995	 28,95 L

Ø 113 mm, DA 90 mm, ET 55 mm, 9 Watt, 760 Lumen
Edelstahl 	 Art.Nr. 9326332	 33,50 L
schwarz 	 Art.Nr. 9504996	 33,50 L

Ø 145 mm, DA 120 mm, ET 63 mm, 14,5 Watt, 1370 Lumen	
Edelstahl 	 Art.Nr. 9326328	 37,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9504997	 37,95 L

Ø 174 mm, DA 145 mm, ET 63 mm, 16 Watt, 1570 Lumen	
Edelstahl 	 Art.Nr. 9326329	 42,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9504998	 42,95 L

LED-Einbaustrahler
Aluminium, schwenkbar, Abstrahlwinkel 40°, Ø 100 mm, DA 68 mm, 
ET 60 mm, inklusive LED 12 Watt, warmweiß, 950 Lumen, 
dimmbar, inklusive Betriebsgerät
weiß	 Art.Nr. 9090081	 44,95 L
chrom	 Art.Nr. 9090082	 44,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 9090083	 44,95 L

switch

Deckeneinbau - DA: Ø 60-70 mmDeckeneinbau - DA: Ø 60-70 mm
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LED-Einbaustrahler 
Aluminium, schwenkbar, Abstrahlwinkel 40°, 
Ø 82 mm, DA 68 mm, ET 25 mm, 
inklusive LED 6 Watt, warmweiß, 650 Lumen, 
inklusive Betriebsgerät, dimmbar
weiß	 Art.Nr. 873134	 57,95 L
chrom	 Art.Nr. 873133	 61,50 L
nickel matt	 Art.Nr. 870019	 61,95 L
strukturschwarz	 Art.Nr. 319220	 62,95 L

LED-Einbaustrahler
Aluminiumdruckguss, Abdeckung PMMA, 25° schwenkbar, 
Abstrahlwinkel 36°, dimmbar, Farbwiedergabe CRI>90, 
Leistung per DIP-Schalter einstellbar, Ø 8,1 cm, DA 6,8 cm, ET 5 cm, 
4/6/8 Watt, max. 680 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 333492	 44,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9508182	 44,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, 30° schwenkbar, Abstrahlwinkel 38°, 
inkl. dimmbarem Betriebsgerät, Ø 8,2 cm,  
DA 6,8 cm, ET 3,8 cm, 8,5 Watt
3000 Kelvin, 800 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9504988		  57,95 L
silber	 Art.Nr. 9504989		  57,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9504990		  57,95 L
chrom	 Art.Nr. 9564827		  57,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9564826		  57,95 L

4000 Kelvin, 800 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9504991		  57,95 L
silber	 Art.Nr. 9504992		  57,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9504993		  57,95 L
chrom	 Art.Nr. 9564829		  57,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9564829		  57,95 L

2700 Kelvin, 750 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9564830		  57,95 L
silber	 Art.Nr. 9564831		  57,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9564832		  57,95 L
chrom	 Art.Nr. 9564834		  57,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9564833		  57,95 L
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LED-Einbaustrahler
schwenkbar, Aluminium, Abstrahlwinkel 40°, 
Ø 90 mm, DA 64 mm, ET 38 mm, inklusive LED 
6 Watt, warmweiß, 520 Lumen,
inklusive Betriebsgerät, dimmbar
weiß	 Art.Nr. 212485	 38,95 L
chrom	 Art.Nr. 212486	 38,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 212487	 38,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, schwenkbar, Abstrahlwinkel 38°, 
inklusive Betriebsgerät, dimmbar, 
LxB 82x82 mm, DA 68 mm, ET 38 mm, 
6 Watt, 640 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 870028	 58,95 L
nickel matt	 Art.Nr. 870029	 64,95 L
strukturschwarz	 Art.Nr. 319221	 64,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminiumdruckguss, pulverbeschichtet , Lichtfarbe per DIP-Schalter 
am Netzgerät voreinstellbar, Farbwiedergabeindex CRI >90, 
 Betriebsgerät und Anschlussbox mit Durchgangsverdrahtung 
sind im Lieferumfang enthalten, ET 2,9 cm, 7,5 Watt, 690 Lumen, 
2700/3000/4000 Kelvin
Ø 8,8 cm, DA 6,8 cm, ET 2,9 cm 
weiß-matt	 Art.Nr. 438407	 52,95 L 

chrom-matt	 Art.Nr. 438408	 55,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 438410	 52,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 438411	 55,95 L

LxB 8,8x8,8 cm, DA 6,8 cm, ET 2,9 cm
weiß-matt	 Art.Nr. 438412	 58,95 L 

chrom-matt	 Art.Nr. 438413	 61,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 438415	 58,95 L
nickel-matt	 Art.Nr. 438416	 61,95 L

switch

LED-Wandeinbauleuchte
IP44, Aluminium, Abdeckung Kunststoff transparent, 
38° Abstrahlwinkel, 25° schwenkbar, inkl. dimm-
baren Betriebsgerät, Ø 8,3 cm, DA 6,8 cm, ET 3 cm, 
6 Watt, 683 Lumen, 3000 Kelvin
rund
weiß-matt	 Art.Nr. 9606106	 69,95 L 

schwarz	 Art.Nr. 9606105	 69,95 L
Edelstahl Optik	 Art.Nr. 9606104	 69,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9606103	 69,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 9606102	 69,95 L

quadratisch
weiß-matt	 Art.Nr. 9606062	 69,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9606061	 69,95 L
Edelstahl Optik	 Art.Nr. 9606060	 69,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9606059	 69,95 L

IP
44

Deckeneinbau - DA: Ø 60-70 mmDeckeneinbau - DA: Ø 60-70 mm
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LED-Einbaustrahler 
Aluminiumgehäuse, 30° in alle Richtungen 
schwenkbar, Abstrahlwinkel 36°, dimmbar, 
direkt in die Isolierung bis zur Dampfsperre montierbar, 
inklusive Betriebsgerät, Ø 90 mm, DA 68 - 83 mm, 
ET 46 mm, 8 Watt
710 Lumen, 3000 Kelvin 
weiß	 Art.Nr. 148052	 59,95 L
schwarz	 Art.Nr. 148054	 59,95 L
Aluminium	 Art.Nr. 205502	 59,95 L  

LED-Einbaustrahler 
Aluminiumgehäuse, Abstrahlwinkel 36°, 
dimmbar Phasenabschnitt, direkt in die 
Isolierung bis zur Dampfsperre montierbar, 
inklusive Betriebsgerät, Ø 90 mm, DA 68-83 mm, 
ET 46 mm, 8 Watt, 625 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 148044	 56,95 L
schwarz	 Art.Nr. 148046	 56,95 L
Aluminium	 Art.Nr. 270339	 56,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminiumdruckguss, Abstrahlwinkel 38°, 
Echtglasreflektor, Ø 80 mm, DA 68 mm, 
ET 25 mm, inklusive LED 8 Watt, 
dimmbar, inklusive Betriebsgerät, 3000 Kelvin
weiß, 850 Lumen	 Art.Nr. 786308	 88,95 L
chrom-matt, 850 Lumen	 Art.Nr. 786299	 88,95 L
nickel gebürstet, 850 Lumen	 Art.Nr. 786305	 88,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium pulverbeschichtet, Glas klar, 
30° schwenkbar, Abstrahlwinkel 40°, 
Phasenabschnitt dimmbar, Farbwiedergabe CRI>90, 
Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<25, 
Ø 8,5 cm, DA 6,8-7,5 cm, ET 5,2 cm, 
12 Watt, 1100 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 333469	 89,95 L
schwarz	 Art.Nr. 333470	 89,95 L

12 Watt, 1170 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 333471	 89,95 L
schwarz	 Art.Nr. 333472	 89,95 L

Deko-Rahmen 
passend zu allen The Light Group Einbaustrahlern 
auf dieser Seite
Deko-Rahmen, rund
weiß	 Art.Nr. 148039	 15,95 L
schwarz	 Art.Nr. 148040	 15,95 L

Deko-Rahmen, quadratisch
weiß	 Art.Nr. 148041	 24,95 L
schwarz	 Art.Nr. 148042	 24,95 L 

LED-Einbaustrahler
Aluminium, Abdeckung PC transparent, 
Abstrahlwinkel 40°, Farbtemperatur einstellbar, 
dimmbar Phasenabschnitt, 4,5 Watt, 510 Lumen, 
2700/3000/4000 Kelvin
rund, Ø 8,8 cm, DA 6,8 cm, ET 2,8 cm
weiß	 Art.Nr. 364870	 77,95 L
schwarz	 Art.Nr. 364871	 77,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 364872	 79,95 L

quadratisch, LxB: 8,8x8,8 cm, DA 6,8 cm, ET 2,8 cm
weiß	 Art.Nr. 364873	 79,95 L
schwarz	 Art.Nr. 364874	 79,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 364875	 79,95 L

LED-Einbaustrahler
Aluminium, Abstrahlwinkel 40°, DA 68 mm, inklusive LED, 
dimmbar, inklusive Betriebsgerät, 3000 Kelvin
LED 6 Watt, 520 Lumen, Ø 90 mm, ET 35 mm        
weiß	 Art.Nr. 9090087	 34,95 L
chrom	 Art.Nr. 9090088	 34,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 9090089	 34,95 L

LED 9 Watt, 730 Lumen, Ø 90 mm, ET 56 mm        
weiß	 Art.Nr. 966004	 36,95 L
chrom	 Art.Nr. 966005	 36,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 966006	 36,95 L

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

switch

IP
65

 LED-Einbaustrahler
Aluminium, schwenkbar, Abstrahlwinkel 40°, Lichtfarbe am Konverter einstellbar,  
Farbwiedergabeindex CRI >90, dimmbar, inklusive Plug & Play Konverter, Ø 8,2 cm,  
DA 6,8 cm, ET 5,5 cm, 6 Watt, 600 Lumen, 2700/3000/4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr.  522832	 46,95 L
schwarz	 Art.Nr.  416029	 46,95 L
silber	 Art.Nr.  522834	 46,95 L
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LED-Einbaustrahler
Aluminium, Kunststoff opal, Abstrahlwinkel 80°, Lichtfarbe (3000/4000/5700 Kelvin)
über DIP-Schalter einstellbar, inkl. Betriebsgerät, dimmbar Phasenan-/abschnitt, 
Ø 85 mm, DA 68 mm, ET 45 mm, 7 Watt, max. 764 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9436142	 71,95 L
chrom-satiniert	 Art.Nr. 9436143	 71,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 9446311	 71,95 L

LED Funk-Multicolor-Empfänger 
12-36V/DC, max. 240-720 Watt, geeignet für 
Unicolor-, Tunable-White-, RGB-pder RGBW-
Anwendungen, LxBxH 178x46x22 mm
Art.Nr. 9130291	 184,95 L
IP67 Version
Art.Nr. 9302395	 249,95 L

Netzgerät erforderlich

RGB+W-Funkhandsender
4-Kanäle, Farbwechsel über Farbrad, 
weiß kann einzeln angewählt werden, 
inklusive Wandhalterung, bis zu 40 m 
Reichweite
Art.Nr. 180712	 169,95 L

WiFi-Wandpanel RGB+W
weiß, 4-Kanäle, Farbwechsel über 
Farbrad, weiß/rot/grün/blau können 
einzeln angewählt werden, 
4 Lichtszenen je Kanal speicherbar, 
für Montage auf Schalterdose 
geeignet, bis zu 20 m Reichweite, 
LxBxH 86x86x32 mm
Art.Nr. 9065237	 236,95 L

RGBW Funk-Controller-Set
12-24V/DC , max. 240-480 Watt, 
Empfänger und Handsender mit 
Farbrad, weiß/rot/grün/blau können 
einzeln angewählt werden
Art.Nr. 9436141	 156,95 L

switch

LED-Einbaustrahler
Aluminium, Kunststoff opal, Abstrahlwinkel 80°, 
24V/DC, Ø 85 mm, DA 68 mm, ET 45 mm, 
13 Watt, max. 717 Lumen, RGB+3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9436139	 78,95 L
chrom-satiniert	 Art.Nr. 9436140	 78,95 L

Netzgerät und Controller erforderlich (9130291 und 180712)

LED-Einbaustrahler
schwenkbar, Aluminium, Abstrahlwinkel 40°, Ø 90 mm,  
DA 68 mm, ET 36 mm, inklusive LED 9 Watt, 730 Lumen,  
inklusive Betriebsgerät, dimmbar, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 860147	 56,95 L
chrom	 Art.Nr. 860148	 56,95 L
nickel gebürstet	 Art.Nr. 860149	 56,95 L

LED-Einbaustrahler
Aluminium pulverbeschichtet, 
Abdeckung Kunststoff strukturiert, 
Farbtemperatur per DIP-Schalter einstellbar, 
blendarmes Licht UGR<19, dimmbar, 
Ø 8 cm, DA 6,8 cm, ET 4,4 cm, 
6 Watt, max. 531 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9543876	 84,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9543877	 84,95 L

switch

IP
65

IP
54

IP
54

IP
54

Deckeneinbau mit erhöhter Schutzart - DA: Ø 60-70 mmDeckeneinbau mit erhöhter Schutzart - DA: Ø 60-70 mm
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LED-Einbaustrahler
raumseitig, Aluminiumdruckguss, Abdeckung PMMA, 
Abstrahlwinkel 36°, dimmbar, Farbwiedergabe CRI>90,
Leistung per DIP-Schalter einstellbar, feuerhemmend für 
feuerbeständige Decken, Ø 8,1 cm, DA 6,8 cm, ET 5 cm, 
4/6/8 Watt, max. 680 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9508209	 49,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9508208	 49,95 L

LED-Einbaustrahler
raumseitig, Aluminiumdruckguss, Abdeckung PMMA, 
Abstrahlwinkel 36°, dimmbar, Farbwiedergabe CRI>90, 
Leistung per DIP-Schalter einstellbar, abdeckbar mit vielen 
Arten von Wärmedämmstoffen, Ø 8,1 cm, DA 6,8 cm, ET 3,5 cm, 
4/6 Watt, max. 510 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9508194	 49,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9508192	 49,95 L

LED-Einbaustrahler
schwenkbar, Aluminiumgehäuse mit gehärteter Glasscheibe, Aluminium-
Reflektor, Abstrahlwinkel 38°, Farbwiedergabe CRI>90, Ø 83 mm, 
DA 68 mm, ET 45 mm, warmweiß, inklusive Betriebsgerät, dimmbar
6 Watt, 620 Lumen
weiß	 Art.Nr. 500437	 115,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 500442	 115,95 L
chrom-satiniert (Edelstahl Optik)	 Art.Nr. 500439	 115,95 L

8,4 Watt, 1010 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9115093	 126,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 9130373	 126,95 L
chrom-satiniert (Edelstahl Optik)	 Art.Nr. 9115082	 126,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, Abstrahlwinkel 38°, dimmbar für 
350 mA Betriebsgeräte, ØxT 90x50 mm, DA 68 mm, 
6,6 Watt, 680 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive LED
Edelstahl gebürstet	 Art.Nr. 713961	 36,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 713963	 35,95 L
weiß-matt	 Art.Nr. 713959	 35,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 5-8 Watt, 350 mA    
	 Art.Nr. 9407101	 24,95 L

Einbaufassung
für LED-Lampen GU10, DA 68 mm, Ø 80 mm, ET 150 mm
IP65 frontseitig	  Art.Nr. 9381236	        23,95 L
IP20	 Art.Nr. 9381226        18,95 L

G5,3 Universalfassung 
mit 12,5 cm Zuleitung
Art.Nr. 211768	 3,50 L

Zierring
eckig
Aluminium-gebürstet	 Art.Nr. 698332	 13,95 L
chrom	 Art.Nr. 698330	 13,95 L
messing-antik	 Art.Nr. 698328	 13,95 L
nickel-satiniert	 Art.Nr. 698327	 13,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 698331	 13,95 L
weiß-matt	 Art.Nr. 698326	 13,95 L

Zierring
rund
Aluminium-gebürstet	 Art.Nr. 698325	 7,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 698322	 7,95 L
chrom	 Art.Nr. 698321	 7,95 L
messing-antik	 Art.Nr. 698323	 7,95 L
nickel-satiniert	 Art.Nr. 698320	 7,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 698324	 7,95 L
weiß-matt	 Art.Nr. 698319	 7,95 L

IP
65

IP
65

IP
65

IP
65
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Einbaustrahler 
schwenkbar 20°, DA 74 mm, Ø 83 mm, ET 60 mm 
für LM 51 mm, GU5,3 
chrom	 Art.Nr. 051222	 9,50 L
weiß	 Art.Nr. 051221	 7,50 L

Einbaustrahler 
Aluminium, silber gebürstet, Innenring poliert, 
schwenkbar 35°, für LM 51 mm, GU5,3 
eckig, LxB 93x93 mm, DA 78 mm, ET 65 mm 
Art.Nr. 9081925        	 19,95 L

LED-Einbaustrahler 
starr, Abstrahlwinkel 42°, Farbwiedergabeindex 
CRI >95, dimmbar, mit speziellem Korrosionsschutz 
für den Außenbereich, inklusive Betriebsgerät, 
ØxT 94x35 mm, EB 76 mm, 7 Watt, 680 Lumen, 
3000 Kelvin, inklusive LED
weiß-matt	 Art.Nr. 9251476	 99,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9251474	 99,95 L
graphit	 Art.Nr. 9251471	 99,95 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, Abstrahlwinkel 42°, inklusive  
Betriebsgerät, dimmbar, Ø 94 mm, DA: 83 mm,  
ET: 51 mm, 9 Watt, 830 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9251425	 108,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9251423	 108,95 L

LED-Einbaustrahler 
schwenkbar, Abstrahlwinkel 42°, 
Farbwiedergabeindex 98, dimmbar, 
ØxT 94x48 mm, DA 83 mm, 7 Watt, 
560 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive LED
weiß	 Art.Nr. 9335625	 98,80 L
schwarz	 Art.Nr. 143911	 98,80 L
graphit	 Art.Nr. 9335627	 98,80 L
gebürsteter Stahl	 Art.Nr. 9335628	 98,80 L

Ausgleichsring 
weiß-matt, Edelstahl  für Downlights, geeignet für 
die SG-Typen Junistar, Uniled, Soft & Jupiter
Ø 133 mm, DA: 8,3x12 cm	 Art.Nr. 9404709	 9,50 L
Ø 180 mm, DA: 11x16,5 cm	 Art.Nr. 9404710	 20,20 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, Glasabdeckung, Abstrahlwinkel 42°, ideal für schräge 
Wände, Farbwiedergabeindex CRI >98, dimmbar, inkl. Treiber,  
Ø 94 mm, DA 83 mm, ET 5,3 cm, 9 Watt, 3000 Kelvin
weiß, 760 Lumen	 Art.Nr. 9251379	      117,80 L
schwarz, 660 Lumen	 Art.Nr. 9251385      	117,80 L
schwarz, 700 Lumen	 Art.Nr. 9251376      	117,80 L

LED-Einbaustrahler 
Aluminium, geeignet für den direkten Einbau auf normal 
entflammbaren Baustoffen (Brandschutz F), 
Abstrahlwinkel 36°, schwenkbar 25°, rund Ø 95 mm, 
DA 83 mm, ET 40 mm, inklusive LED 5 Watt, 
warmweiß, 602 Lumen, dimmbar
rund, nickel-matt 	 Art.Nr. 9130687	 79,95 L
rund, strukturweiß	 Art.Nr. 9130689	 71,95 L
 
passendes Betriebsgerät z.B. 1-7,2 Watt       
	 Art.Nr. 665739	 32,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

IP
54

IP
65

IP
44

Deckeneinbau - DA: Ø > 70 mmDeckeneinbau - DA: Ø > 70 mm Deckeneinbau - DA: Ø > 70 mmDeckeneinbau - DA: Ø > 70 mm
mit erhöhter Schutzartmit erhöhter Schutzart
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LED Panel Flat  
Aluminium, Diffusor PMMA opal, Abstrahlwinkel 120°, 
Farbtemperatur per DIP-Schalter einstellbar, 
dimmbar in Abhängigkeit des verwendeten Betriebsgeräts, LED 350 mA
Ø 17 cm, DA 15,5 cm, ET 2,5 cm, H 2,2 cm,
11 Watt, max. 1000 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9391371	 23,95 L
titan-matt	 Art.Nr. 9391372	 23,95 L

Ø 22,5 cm, DA 20,5 cm, ET 2,5 cm, H 2,2 cm,
13 Watt, max. 1200 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9391375	 26,95 L
titan-matt	 Art.Nr. 9391376	 26,95 L

passendes Betriebsgerät, 350mA, 8-15 Watt     
	 Art.Nr. 130874	 29,95 L
dimmbar Phasenabschnitt	 Art.Nr. 130873	 43,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

LED-An/Einbaupanel 
weiß, Polycarbonat, Diffusor PMMA opal, Abstrahlwinkel 120°, 
Leistung und Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar,
bei Federbefestigung geeignet für DA 6,5-15,5 cm, H 1,7 cm, Ø 17 cm, 
6/9/12 Watt, 440-880 Lumen, 3000/4000/6000 Kelvin
Art.Nr. 9560357	 36,95 L

bei Federbefestigung geeignet für DA 6,5-21 cm, H 1,7 cm, Ø 22,5 cm, 
6/12/18 Watt, 370-1190 Lumen, 3000/4000/6000 Kelvin
Art.Nr. 9560358	 48,95 L

bei Federbefestigung geeignet für DA 6,5-28,5 cm, H 1,7 cm, Ø 30 cm, 
12/18/24 Watt, 1100-2250 Lumen, 3000/4000/6000 Kelvin
Art.Nr. 9560359	 68,95 L

Zierring 
Ø 17 cm
chrom 	 Art.Nr. 9560387	 9,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9560393	 9,50 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9560390	 9,50 L

Ø 22,5 cm
chrom 	 Art.Nr. 9560388	 14,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9560394	 14,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9560391	 14,95 L

Ø 30 cm
chrom 	 Art.Nr. 9560389	 18,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9560395	 18,95 L
nickel-gebürstet	 Art.Nr. 9560392	 18,95 L

switch switch

Anschlussbox 
230 V
Anschlussbox 3-polig	 Art.Nr. 9352528	 9,50 L
Anschlussbox 5-polig	 Art.Nr. 9352529	 13,95 L

6-fach Schraubverteiler 
max. 250 watt, Kabellänge 10 cm
Art.Nr. 051244                     12,50 L

Hochvolt-Kit 
GU10 Fassung und Zugentlastung, 
120 mm, zur Umrüstung der Nieder-
volt-Einbaustrahler auf Hochvolt
Art.Nr. 051247                     8,30 L

Mini-Präsenzmelder 
mit Spotadapter in jeden Einbaustrahler mit 
Sprengring für LM mit 51 mm einsetzbar, 
360° Erfassungsbereich, Reichweite bis 8 m im Ø
Mini-Melder	 Art.Nr. 486760 	 153,95 L
Spotadapter	 Art.Nr. 486767         	 21,95 L
Fernbedienung	 Art.Nr. 091506	 44,95 L

Abstandshalter 
für Hohldecken, für Strahler mit 
EB-Ø 60 - 90 mm, EB-Höhe 75 mm, 
Temperaturbreich -20 - 120 °C
Art.Nr. 053421                    4,20 L

Verlängerungsleitung 
Plug&Play 350 mA Verlängerungsleitung 
50 cm	 Art.Nr. 1132114	 5,95 L
100 cm	 Art.Nr. 1132116	 8,50 L

Aluminium Einbau Baldachin 
mit Anschlussbox, Ø 9,4 cm, ET 5,1 cm, 
DA 6,8-8,3 cm 
weiß	 Art.Nr. 9565790	 20,95 L
weiß	 Art.Nr. 9565791	 20,95 L

IP
44

Sensor-Dim Box 
weiß, Nachrüstbarer HF-Sensor mit 
zusätzlicher IR-Tageslichtsteuerung, max. 
Belastung 200VA, bis zu 6 Einheiten über 
COM-Klemme synchronisierbar, LxBxH: 
22x7,5x3,4 cm (kabellänge zum Sensor 
16 cm), passend für DA 8,3 cm
Art.Nr. 452821	 153,95 L

Leuchteneinbaugehäuse 
weiß, Betondose, 
LxB 26,2x11,1 cm, 
DA: 9,2 cm
Art.Nr. 9404712	 14,95 L

Einbau-Leuchten ZubehörEinbau-Leuchten Zubehör

Flat-PanelsFlat-Panels
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switch

LED-Deckeneinbaustrahler
weiß, Aluminium, Diffusor opal, Abstrahlwinkel 
110°, Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
inklusive einstellbarem Daylight Sensor (Empfind-
lichkeit, Reichweite und Betriebsdauer), inklusive 
Betriebsgerät, HxØ 20x227 mm, DA 55 - 175 mm, 
ET 10 mm, 18 Watt, 1350/1530/1400 Lumen, 
3000/4000/6500 Kelvin
Art.Nr. 9436180		  69,95 L

LED-Deckeneinbaustrahler
weiß, Abstrahlwinkel 120°, integriertes Netzgerät, dimmbar, 
Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 3000/4000/5700 Kelvin, 
inklusive LED
für Einbau-Ø 60-130 mm, ØxH 16,4x1,5 cm, 12 Watt, 960 Lumen	
	 Art.Nr. 204836	 58,95 L
für Einbau-Ø 60-180 mm, ØxH 21,7x1,5 cm, 18 Watt, 1440 Lumen	
	 Art.Nr. 204837	 78,95 L
für Einbau-Ø 60-260 mm, ØxH 29x1,5 cm, 24 Watt, 2200 Lumen
	 Art.Nr. 204838	 109,95 L

Zierringe
chrom, Ø 16,4 cm	 Art.Nr. 204887	 18,95 L
chrom, Ø 21,7 cm	 Art.Nr. 204890	 20,90 L
chrom, Ø 29 cm	 Art.Nr. 204893	 24,95 L
silber-gebürstet, Ø 16,4 cm	 Art.Nr. 362573	 18,95 L
silber-gebürstet, Ø 21,7 cm	 Art.Nr. 362574	 20,90 L
silber-gebürstet, Ø 29 cm	 Art.Nr. 362575	 24,95 L
schwarz-matt, Ø 16,4 cm	 Art.Nr. 204885	 18,95 L
schwarz-matt, Ø 21,7 cm	 Art.Nr. 204888	 20,90 L
schwarz-matt, Ø 29 cm	 Art.Nr. 204891	 24,95 L

switch

 LED-Flat-Panel
Aluminiumdruckguss weiß, PMMA-Scheibe opal, 
ØxT 23x4,3 cm, DA 20 cm, Lichtstrom und Lichtfarbe 
per DIP-Schalter einstellbar,14/20 Watt, 1400/2000 Lumen,
3000/4000 Kelvin, inklusive Betriebsgerät
Art.Nr. 331853	 76,95 L

 LED-Flat-Panel
Aluminiumdruckguss weiß, PMMA-Scheibe  
opal, Ø 24 cm, DA 22 cm, ET 3,5 cm, 
LED 21 Watt, 1800 Lumen, inklusive LED, 
inklusive Betriebsgerät
warmweiß	 Art.Nr. 792204	 104,95 L
neutralweiß	 Art.Nr. 792205	 104,95 L

LED-Glas-Flat-Panel
weiß, Aluminium, Glas klar, Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
350 mA, dimmbar, 14 Watt, 1250/1350/1300 Lumen, 
3000/4000/5700 Kelvin
LxB 20x20 cm, DA: 16,5x16,5 cm, ET: 4,1 cm	 Art.Nr. 9391354	 46,95 L
Ø 20 cm, DA: 16,5 cm, ET: 4,1 cm	 Art.Nr. 9391353	 48,95 L

passende Betriebsgeräte
8-15 Watt, 350mA
Art.Nr. 130874  	 29,95 L 

8-15 Watt, 350mA, dimmbar Phasenabschnitt
Art.Nr. 130873   	 43,95 L

LED-Glas-Flat-Panel
weiß, Aluminium, Glas klar, Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
350 mA, dimmbar, 10 Watt, 900/1000/1000 Lumen, 
3000/4000/5700 Kelvin
LxB 16x16 cm, DA: 12,2x12,2 cm, ET: 4 cm	 Art.Nr. 9391352	 34,95 L
Ø 16 cm, DA: 12,3 cm, ET: 4 cm	 Art.Nr. 9391351	 34,95 L

passende Betriebsgeräte
8-15 Watt, 350mA
Art.Nr. 130874  	 29,95 L 

8-15 Watt, 350mA, dimmbar Phasenabschnitt
Art.Nr. 130873   	 43,95 L

switch switch

switch

IP
44

Flat-PanelsFlat-Panels
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switch

LED-Panel 
weiß, Gehäuse Aluminiumdruckguss, Diffusor opal, 
inkl. dimmbaren Betriebsgerät, einstellbarer Lichtstrom per 
DIP-Schalter, Abstrahlwinkel 120°, Aufbauhöhe 9,8 mm, 
für Deckenstärken bis 22 mm
Ø 17 cm, DA 15 cm, ET 6 cm, 9/11/13/15 Watt
750/950/1150/1350 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 056399	 74,95 L 

850/1050/1250/1450 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 056398	 74,95 L

Ø 22 cm, DA 20 cm, ET 6 cm, 12/15/18/21 Watt, 
1150/1450/1750/2050 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 056401	 84,95 L 

1250/1550/1850/2150 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 056400	 84,95 L

LED-Flat-Panel
weiß, Abstrahlwinkel 120°, 
integriertes Netzgerät, dimmbar, Lichtfarbe 
und Leistung über Dip-Schalter einstellbar, 
spezieller verstellbarer Montagebügel, 
LxB 30x30 cm, DA: 8-27 cm, 
18/25 Watt, 1260 - 2000 Lumen, 
3000/4000/6000 Kelvin
Art.Nr. 9404679		  55,95 L switch

LED-Deckeneinbaupanel
Polycarbonat gefrostet, Gehäuse Aluminium, 
Randloses Design, Abstrahlwinkel 150°, 
Lichtfarbe (3000/4000/5700 Kelvin) über 
DIP-Schalter einstellbar, inklusive Betriebsgerät, 
19 Watt, 1900 Lumen
HxØ 19x225 mm, DA 68-200 mm
Art.Nr. 9381278	 72,95 L

LxBxH 225x225x19 mm, DA 68-200 mm
Art.Nr. 9381279	 72,95 L

switch

IP
54

IP
66

IP
44

IP
44

LED-Einbaustrahler
weiß, Aluminium, Abdeckung Kunststoff opal,  
Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar, Farbwiedergabe-
index CRI >90, DALI, 3000/4000 Kelvin
Ø 22,5 cm, DA 20,6 cm, ET 2,4 cm, 9 Watt, 1107 Lumen 
Art.Nr. 522973	 129,95 L

Ø 30 cm, DA 28 cm, ET 2,4 cm, 13 Watt, 1599 Lumen 
Art.Nr. 522974	 154,95 L

Ø 40 cm, DA 38,5 cm, ET 2,4 cm, 30 Watt, 3690 Lumen 
Art.Nr. 522975	 219,95 L

Ø 50 cm, DA 48,5 cm, ET 2,4 cm, 35 Watt, 4305 Lumen
Art.Nr. 522976	 269,95 L

LED-Flat-Panel
weiß, Aluminium pulverbeschichtet, Diffusor PMMA opal-matt, Abstrahlwinkel 111°, 
Leistung und Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar, Schutzart IP54 raumseitig, für 
Deckenstärken 1-20 mm, 3000/4000 Kelvin
LxB 15x15 cm, DA 13,7x13,7 cm, ET 6 cm, 4,5/6/8/9,5 Watt, 570/720/1000/1150 Lumen
Art.Nr. 9536149	 62,95 L

LxB 23x23 cm, DA 21,7x21,7 cm, ET 6 cm, 8/10/13/15 Watt, 1050/1350/1900/2100 Lumen
Art.Nr. 9536154	 89,95 L

 LxB 31x31 cm, DA 29,7x29,7 cm, ET 6 cm, 12/16/20/23 Watt, 1650/2150/2650/3050 Lumen
Art.Nr. 9536129	 136,95 L

Flat-Panels mit erhöhter SchutzartFlat-Panels mit erhöhter Schutzart

DALI
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LED-Flat-Panel
Aluminiumdruckguss, weiß, Diffusor Kunststoff opal matt, Abstrahlwinkel 
110°, Betriebsgerät extern über Steckverbindung, Ø 19 cm, DA 17 cm, ET 
2,7-5,3 cm, inklusive LED 7,7 Watt
warmweiß, 780 Lumen	 Art.Nr. 881678	 64,95 L
neutralweiß, 840 Lumen	 Art.Nr. 881679	 64,95 L

LED-Flat-Panel
IP54 raumseitig, Aluminiumdruckguss, weiß, Diffusor Kunststoff opal matt, 
Abstrahlwinkel 110°, Betriebsgerät extern über Steckverbindung, Ø 25,5 cm, 
DA 23,4 cm, ET 3-5,6 cm, inklusive LED 17 Watt
warmweiß, 1650 Lumen	 Art.Nr. 881680	 92,95 L
neutralweiß, 1800 Lumen	 Art.Nr. 881681	 92,95 L

LED-Flat-Panel
Aluminiumdruckguss, weiß, Diffusor Kunststoff opal matt, 
Abstrahlwinkel 110°, Betriebsgerät extern über Steckverbindung, Ø 14,8 cm, 
DA 12,8 cm, ET 2,7-5,3 cm, inklusive LED 5 Watt
warmweiß, 470 Lumen	 Art.Nr. 881676	 49,95 L
neutralweiß, 530 Lumen	 Art.Nr. 881677	 49,95 L

LED-Flat-Panel
Aluminiumdruckguss, weiß, Diffusor Kunststoff opal matt, 
Abstrahlwinkel 108°, Betriebsgerät extern über Steckverbindung, Ø 31,7 cm, 
DA 28,8 cm, ET 3,1-5,4 cm, inklusive LED 22 Watt
warmweiß, 2150 Lumen	 Art.Nr. 967488	 143,95 L
neutralweiß, 2250 Lumen	 Art.Nr. 967489	 143,95 L

LED-Flat-Panel
weiß, Aluminium, Diffusor Polycarbonat opal,
für Deckenstärken von 5 - 22 mm, eingebautes Betriebsgerät, H: 3 mm, 
Farbtemperatur über DIP-Schalter einstellbar (3000/4000/5700 Kelvin)
Ø 14,5 cm, DA 12,5 cm, ET 8 cm, 13 Watt, 930 Lumen
Art.Nr. 175067                                     36,95 L
Ø 19,0 cm, DA 16,5 cm, ET 9,2 cm, 16 Watt, 1300 Lumen
Art.Nr. 175068                                     43,95 L
Ø 22,5 cm, DA 20,5 cm, ET 10,3 cm, 20 Watt, 1700 Lumen
Art.Nr. 175069                                     49,95 L

switch

IP
54

IP
54

IP
54

IP
54

LED-Downlight
weiß, Aluminium, Abdeckung PC, Reflektor silber facettiert, Abstrahlwinkel 60°, Lichtfarbe 
einstellbar, Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, dimmbar, 3000/4000/5700 Kelvin
Ø 11,4 cm, DA 9 cm, ET 6,6 cm, 10 Watt, 950 Lumen
Art.Nr. 9609817	 64,95 L

Ø 20 cm, DA 16,5 cm, ET 9,7 cm, 28 Watt, 2660 Lumen
Art.Nr. 9609819	 99,95 L

Ø 23,2 cm, DA 19,5 cm, ET 11 cm, 35 Watt, 3325 Lumen
Art.Nr. 9609816	 154,95 L

Abdeckringe
rund, Ø 11,4 cm, schwarz-matt	 Art.Nr. 9610631	 3,95 L
rund, Ø 20 cm, schwarz-matt		  Art.Nr. 9610633	 6,60 L
rund, Ø 23,2 cm, schwarz-matt	 Art.Nr. 9610634	 8,50 L
quadratisch, Ø 11,4 cm, , schwarz-matt	 Art.Nr. 9610621	 4,50 L
quadratisch, Ø 20 cm, , schwarz-matt	 Art.Nr. 9610623	 9,95 L
quadratisch, Ø 23,2 cm, , schwarz-matt	 Art.Nr. 9610624	 11,50 L
quadratisch, Ø 11,4 cm, weiß-matt	 Art.Nr. 9610636	 4,50 L
quadratisch, Ø 20 cm, weiß-matt	 Art.Nr. 9610638	 9,95 L
quadratisch, Ø 23,2 cm, weiß-matt	 Art.Nr. 9610639	 11,50 L

Vorsatzscheibe Floatglas teilmattiert
Ø 11,4 cm, schwarz-matt		  Art.Nr. 9610626	 17,50 L
Ø 20 cm, schwarz-matt		  Art.Nr. 9610628	 23,95 L
Ø 23,2 cm, schwarz-matt		  Art.Nr. 9610629	 28,95 L
Ø 11,4 cm, weiß-matt		  Art.Nr. 9610641	 17,50 L
Ø 20 cm, weiß-matt		  Art.Nr. 9610643	 23,95 L
Ø 23,2 cm, weiß-matt		  Art.Nr. 9610644	 28,95 L

switch
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LED-Downlight
weiß, mit einstellbarer Lichtfarbe, Abstrahlwinkel 90°, 
inklusive Betriebsgerät, 3000/4000/5700 Kelvin
Ø 14,5 cm, DA: 12,5 cm, ET: 9,8 cm, 13 Watt, 1010 Lumen
Art.Nr. 9404304	 59,95 L

Ø 19 cm, DA: 16 cm, ET: 11,6 cm, 16 Watt, 1460 Lumen
Art.Nr. 9404305	 78,95 L

Ø 24 cm, DA: 20 cm, ET: 13,3 cm, 20 Watt, 1880 Lumen 
Art.Nr. 9404306	 107,95 L

switch

switch

LED-Downlight
IP44, Aluminiumdruckguss, weiß, opaler Diffusor, 
Ø 20,4 cm, DA 19 cm, ET 7,4 cm, inklusive Betriebsgerät
warmweiß, 2164 Lumen	 Art.Nr. 799254	 114,95 L
neutralweiß, 2622 Lumen	 Art.Nr. 799253	 114,95 L

LED-Downlight
Aluminium/Kunststoff, Diffusor matt für blendfreies Licht, Abstrahlwinkel 100°, 
Leistung und Farbtemperatur per DIP-Schalter einstellbar, LED-Modul wechselbar
H 9 cm, Ø 17,2 cm, DA 15 cm 13,5/18,5 Watt, 1650-2300 Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9509780	 52,95 L
H 9,5 cm, Ø 19 cm, DA 17,2 cm, 13,5/18,5 Watt, 1650-2300 Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 451435	 59,95 L
H 9,8 cm, Ø 22,5 cm, DA 20 cm, 14,5/20 Watt, 1900-2600 Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9509781	 72,95 L
H 9,8 cm, Ø 25 cm, DA 22,5 cm, 14,5/20 Watt, 1900-2600 Lumen, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 451436	 67,95 L

LED-Ersatzmodul
13,5/18,5 Watt	 Art.Nr. 9509782	 39,95 L
14,5/20 Watt	 Art.Nr. 9509783	 45,95 L

LED-Downlight
weiß, Aluminium/Kunststoff, Reflektor alu-glänzend, Abstrahlwinkel 60°, Bild-
schirmarbeitsplatztauglich UGR<19, Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar 
(3000/4000/5700 Kelvin), optional bei Tausch des mitgelieferten Treibers 
auch dimmbar
HxØ 6,6x11,4 cm, DA 9-10,2 cm, 10 Watt, max. 1200 Lumen
Art.Nr. 451437	 39,95 L

HxØ 8,7x17,4 cm, DA 14,5-15,5 cm, 18 Watt, max. 2200 Lumen
Art.Nr. 451438	 54,95 L

HxØ 9,7x20 cm, DA 16,5-18 cm, 18 Watt, max. 2200 Lumen
Art.Nr. 451439	 59,95 L

HxØ 11x23,2 cm, DA 19,5-21 cm, 27 Watt, max. 3400 Lumen
rt.Nr. 475124	 75,95 L

HxØ 13x28 cm, DA 24-25,5 cm, 35 Watt, max. 4200 Lumen
Art.Nr. 451440	 96,95 L

DALI/1-10V/Push-LED-Treiber 
max. 20 Watt	 Art.Nr. 274012	 59,95 L
max. 50 Watt	 Art.Nr. 274012	 74,95 L

LED-Ein-/Anbaudownlight
weiß, Polycarbonat, Diffusor PMMA opal, Farbtemperatur und Leistung per 
DIP-Schalter einstellbar, als Anbau oder Einbauleuchte
geeignet, für Einbau in Deckenstärken von 0,5 - 2,5 cm, Abstrahlwinkel 113°
ØxH: 23,5x2,5 cm, ET 8,2 cm, 9/15 Watt, 990 - 1650 Lumen, 3000/4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 282652                                     54,95 L 

anthrazit-metallic	 Art.Nr. 9567397                                   54,95 L
silber-matt	 Art.Nr. 9567398                                   54,95 L

ØxH: 30x2,5 cm, ET 8,2 cm, 14/22 Watt, 1600 - 2600 Lumen, 3000/4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 282653                                     74,95 L
anthrazit-metallic	 Art.Nr. 9567393                                   74,95 L
silber-matt	 Art.Nr. 9567394                                   74,95 L

switch
IP
54

IP
40

IP
44

IP
64

LED-Anbau-Downlight
weiß, IP65 raumseitig, Kunststoff, Abdeckung Kunststoff opal, Abstrahlwinkel 
120°, Leistung und Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar, schlagzäh IK10, 
3000/4000/5700 Kelvin
HxØ 5x22 cm, 10/15 Watt, max. 1568 Lumen
Art.Nr. 437543	 62,95 L

HxØ 5x28 cm, 13/18 Watt, max. 2052 Lumen
Art.Nr. 437544	 79,95 L

HxØ 5x33 cm, 17/24 Watt, max. 2850 Lumen, 
Art.Nr. 437545	 99,95 L

HxØ 5x33 cm, 17/24 Watt, max. 2850 Lumen,
Art.Nr. 437546	 64,95 L

LxBxH 22x22x5 cm, 10/15 Watt, max. 1568 Lumen
Art.Nr. 437547	 87,95 L

LxBxH 28x28x5 cm, 13/18 Watt, max. 2052 Lumen
Art.Nr. 437548	 104,95 L

switch

DownlightsDownlights
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Wandspot
nickel satiniert, mit Schalter, H 5,3 cm, 
für LM GU10 max. 10 Watt
Art.Nr. 6148780	 31,50 L

Deckensystem
nickel satiniert, L 31 cm, für LM 2x GU10 
max. 10 Watt
Art.Nr. 6148776	 49,95 L

Deckensystem
nickel satiniert, L 50 cm,  für LM 3x GU10 
max. 10 Watt
Art.Nr. 6148777	 69,95 L

LED-Deckensystem
schwarz, Kunststoff, Glas opal, dreh-und schwenkbar,  
430 Lumen, 3000 Kelvin
LxBxH 14x10x9,5 cm, 1x E14, 5 Watt
Art.Nr. 451401	 12,95 L

LxBxH 25,5x8x13,5 cm, 2x E14 je 5 Watt
Art.Nr. 451402	 22,95 L

LxBxH 41x15x14 cm, 3x E14 je 5 Watt
Art.Nr. 451403	 34,95 L

LxBxH 38x38x22 cm, 3x E14 je 5 Watt
Art.Nr. 451404	 46,95 L

LxBxH 85x9x16 cm, 4x E14 je 5 Watt
Art.Nr. 451405	 46,95 L

 LxBxH 87x27x20 cm, 6x E14 je 5 Watt
Art.Nr. 451406	 79,95 L
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Wandspot 
dreh- und schwenkbar, BxHxT 12x15x12 cm, 
exkl. 1x GU10
nickel-matt	 Art.Nr. 9008973	 24,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9335681	 22,95 L

Deckensystem 
dreh- und schwenkbar, BxHxT 30x15x9 cm, 
exkl. 2x GU10
nickel-matt	 Art.Nr. 9007766	 46,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9335700	 41,50 L

Deckensystem 
dreh- und schwenkbar, BxHxT 48x15x9 cm, 
exkl. 3x GU10
nickel-matt	 Art.Nr. 9007767	 71,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9335701	 62,95 L

Deckensystem 
dreh- und schwenkbar, BxHxT 24x15x24 cm, 
exkl. 4x GU10
nickel-matt	 Art.Nr. 9008889	 94,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9335702	 87,95 L

LED-Deckenspot 
Aluminiumdruckguss, Struktur weiß/anthrazit, 
ØxT 10x13,5 cm, für LM LED GU10 max. 7 Watt
Art.Nr. 9102561	 76,95 L

Wand-/Deckenleuchte 
coffee, Metall, individuelle Ausrichtung,  
BxHxT 12x15x12 cm, 1x GU10 max. 25 Watt 
Art.Nr. 522797	 22,50 L

Deckenleuchte 
coffee, Metall, individuelle Ausrichtung,  
BxHxT 30x15x9 cm, 2x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522798	 39,95 L

Deckenleuchte 
coffee, Metall, individuelle Ausrichtung,  
BxHxT 48x15x9 cm, 3x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522799	 61,95 L

Deckenleuchte 
coffee, Metall, individuelle Ausrichtung,  
BxHxT 24x15x24 cm, 4x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522800	 86,95 L

Wandleuchte 
coffee, Metall, Up / Down Beleuchtung,  
BxHxT 6x18x8 cm, 2x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522819	 33,95 L

LED-Deckensystem 
Aluminiumdruckguss, Struktur weiß/anthrazit, 
LxBxH 32x6x13,5 cm, für LM LED 2x GU10 max. 7 Watt
Art.Nr. 9102562	 124,95 L

LED-Deckensystem 
Aluminiumdruckguss, Struktur weiß/anthrazit, 
LxBxH 54x6x13,5 cm, für LM LED 3x GU10 
max. 7 Watt
Art.Nr. 9102564	 169,95 L

LED-Deckensystem 
Aluminiumdruckguss, Struktur weiß/anthrazit, 
ØxH 21x13,5 cm, für LM LED 3x GU10 max. 7 Watt
Art.Nr. 9102563	 169,95 L
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LED-Wandspot 
Glas alabasterfarben weiß, Ø 10 cm, 
inklusive LED E14 6 Watt, tauschbar, 
warmweiß, 470 Lumen
nickel-matt	 Art.Nr. 918627	 26,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918633	 27,95 L

LED-Deckensystem 
Glas alabasterfarben weiß, L 55 cm,  
inklusive LED 3x E14 6 Watt, tauschbar, 
warmweiß, 470 Lumen pro LED
nickel-matt	 Art.Nr. 918629	 76,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918635	 79,95 L

LED-Deckensystem 
Glas alabasterfarben weiß, L 33 cm,  
inklusive LED 2x E14 6 Watt, tauschbar, 
warmweiß, 470 Lumen pro LED
nickel-matt	 Art.Nr. 918628	 52,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918634	 56,95 L

LED-Deckensystem 
Glas alabasterfarben weiß, L 88 cm, inklusive 
LED 4x E14 6 Watt, tauschbar, warmweiß, 
470 Lumen pro LED
nickel-matt	 Art.Nr. 918631	 99,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918637	 104,95 L

LED-Deckensystem 
Glas alabasterfarben weiß, L 180 cm, inklusive LED 6x E14 6 Watt,  
tauschbar, warmweiß, 470 Lumen pro LED
nickel-matt	 Art.Nr. 918632	 159,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918638	 162,95 L

LED-Deckensystem 
Glas alabasterfarben weiß, Ø 30 cm,  
inklusive LED 3x E14 6 Watt,  tauschbar, 
warmweiß, 470 Lumen pro LED
nickel-matt	 Art.Nr. 918630	 79,95 L
messing-matt	 Art.Nr. 918636	 82,95 L
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Wandspot 
nickel satiniert/chrom, HxT 13x8,5 cm, 
mit Schalter, für LM GU10 50 Watt
Art.Nr. 543973           33,95 L

Deckensystem 
nickel satiniert/chrom, L 31 cm, 
2 Schalter getrennt schaltbar, 
für LM 2x GU10 50 Watt
Art.Nr. 543974           67,95 L

Deckensystem 
nickel satiniert/chrom, L 70 cm, 
für LM 4x GU10 50 Watt
Art.Nr. 422548           109,95 L

Deckensystem 
nickel satiniert/chrom, L 150 cm, mit zwei 
Schwenkarmen, für LM 6x GU10 50 Watt
Art.Nr. 543975           178,95 L

Deckensystem 
Metall, Holz, dreh- und schwenkbar, 
LxBxH 12x9x16 cm, für 1x GU10 max. 15 Watt
weiß-matt	 Art.Nr. 9427728	 22,50 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9427731	 22,50 L

Deckensystem 
Metall, Holz, dreh- und schwenkbar, 
LxBxH 26x9x16 cm, für 2x GU10 max. 15 Watt
weiß-matt	 Art.Nr. 9427732	 45,50 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9427735	 45,50 L

Deckensystem 
Metall, Holz, dreh- und schwenkbar, 
LxBxH 44x9x16 cm, für 3x GU10 max. 15 Watt
weiß-matt	 Art.Nr. 9427736	 69,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9427738	 69,95 L

Deckensystem 
Metall, Holz, dreh- und schwenkbar, 
LxBxH 22x22x16 cm, für 4x GU10 max. 15 Watt
weiß-matt	 Art.Nr. 9427739	 92,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 9427709	 92,95 L
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Wandspot
Metall weiß, HxB 12x12 cm, 
für LM GU10 35 Watt
Art.Nr. 678749       22,95 L

Deckensystem
Metall weiß, LxB 30x9 cm, 
für LM 2x GU10 35 Watt
Art.Nr. 678750       41,95 L

Deckensystem
Metall weiß, LxB 24x24 cm, 
für LM 4x GU10 35 Watt
Art.Nr. 678751       86,95 L

Deckensystem
Metall weiß, LxB 48x9 cm, 
für LM 3x GU10 35 Watt
Art.Nr. 678752       62,95 L

Deckensystem
Aluminium, 355° dreh- und 40° schwenkbar, 
LxBxH 30,5x9x12,2 cm, 2x GU10 
max. 8 Watt LED
strukturweiß          	Art.Nr. 457002       119,95 L
strukturschwarz    	Art.Nr. 457008       169,95 L

Deckensystem
Aluminium, 355° dreh- und 40° schwenkbar, 
LxBxH 48x9x12,2 cm, 3x GU10 max. 8 Watt LED
strukturweiß 	      Art.Nr. 457003       169,95 L
strukturschwarz 	   Art.Nr. 457009       169,95 L

Deckensystem
Aluminium, 355° dreh- und 40° schwenkbar, LxBxH 
11x9x12,2 cm, 1x GU10 max. 8 Watt LED
strukturschwarz         Art.Nr. 457006       91,50 L
strukturweiß               Art.Nr. 457007       91,50 L

Deckensystem
Aluminium, 355° dreh- und 40° schwenkbar, 
LxBxH 65x9x12,2 cm, 4x GU10 max. 8 Watt LED
strukturweiß           	Art.Nr. 457004       194,95 L
strukturschwarz     	Art.Nr. 457005       194,95 L

Deckensystem
Aluminium, 355° dreh- und 40° schwenkbar, LxBxH 
24x24x12,2 cm, 4x GU10 max. 8 Watt LED
strukturweiß          Art.Nr. 457010       209,95 L
strukturschwarz    Art.Nr. 457011       209,95 L

LED-Deckenleuchte 
schwarz, Metall, Alu, festverbaute LED, Lichtfarbe  
per Wandschalter einstellbar, RGB+2700-6500 Kelvin
LxBxH 25x10,5x8 cm, 2x 3,7 Watt, 1100 Lumen 	
schwarz	 Art.Nr. 523008 	 83,95 L
weiß	 Art.Nr. 523010 	 83,95 L

LxBxH 68x10,5x8 cm, 4x 3,7 Watt, 2200 Lumen
schwarz	 Art.Nr. 523009 	 119,95 L
weiß	 Art.Nr. 523011 	 119,95 L

switch
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LED-Deckensystem
Metall, getrennt schaltbar, als Ein-und 
Aufbaustrahler verwendbar, LxBxH 18x8,7x10,6 cm, 
2x max. 5 Watt, 2x 450 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt 	 Art.Nr. 9427864	 99,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 9427867	 99,95 L

LED-Deckensystem
Metall, getrennt schaltbar, als Ein-und 
Aufbaustrahler verwendbar, LxBxH 27x8,7x10,6 cm, 
3x max. 5 Watt, 3x 450 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt 	 Art.Nr. 9427866	 139,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 9427705	 139,95 L

LED-Deckensystem
Metall, getrennt schaltbar, als Ein- und 
Aufbaustrahler verwendbar, HxØ 10,9x8,7 cm, 
max. 5 Watt, 450 Lumen, 3000 Kelvin
weiß-matt 	 Art.Nr. 9427862	 57,95 L
schwarz-matt 	 Art.Nr. 9427865	 57,95 L

LED-Seilsystem
chrom-matt/chrom, komplettes 12V Set 
mit 10m Seil (spannweite 5m), 
Trafo (LxBxH: 24x11,5x4,7 cm), dreh-/
schwenkbare Strahler und Befestigungsmaterial, 
Seilabstand 16 cm, BxHxT 9,2x2,4x9,2 cm, 
5x 4,5 Watt, 5x 250 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9461084	 259,95 L

LED-Deckenleuchte 
schwarz, Metall, Alu, festverbaute LED, Lichtfarbe  
per Wandschalter einstellbar, RGB+2700-6500 Kelvin
LxBxH 25x10,5x8 cm, 2x 3,7 Watt, 1100 Lumen 	
schwarz	 Art.Nr. 523008 	 83,95 L
weiß	 Art.Nr. 523010 	 83,95 L

LxBxH 68x10,5x8 cm, 4x 3,7 Watt, 2200 Lumen
schwarz	 Art.Nr. 523009 	 119,95 L
weiß	 Art.Nr. 523011 	 119,95 L

Niedervolt-SeilsystemeNiedervolt-Seilsysteme
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Abhängung
chrom-matt, 105 mm
Art.Nr. 1085486	 13,95 L

Mitteleinspeisung 3/4/5 adrig
System kann bei 5-adriger Zuleitung separat 
geschalten werden. (Längsverbinder sind nicht
im Lieferumfang enthalten)
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376814	 41,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9315971	 41,95 L
weiß	 Art.Nr. 9315972	 41,95 L

Längsverbinder
innenliegend
Art.Nr. 881660     	 21,95 L

L-Verbinder
schwarz-matt	
Art.Nr. 9376786	 22,95 L
chrom-matt	
Art.Nr. 1085499	 22,95 L
weiß	
Art.Nr. 1085500	 22,95 L

T-Verbinder
schwarz-matt	
Art.Nr. 9376812	 31,50 L
chrom-matt	
Art.Nr. 1085540	 31,50 L
weiß	
Art.Nr. 1085541	 31,50 L

Endeinspeisung
(Längsverbinder ist nicht im Lieferumfang 
enthalten)
schwarz-matt	 Art.Nr. 9436189	 24,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 1085488	 24,95 L 

weiß		  Art.Nr. 1085490	 23,95 L

1 Phasen Hochvolt Stromschiene
Metall, zur direkten Deckenmontage oder 
mit Abhängung, Profil 18x18 mm       
schwarz-matt
L 1 m	 Art.Nr. 9376792	 36,50 L
L 2 m	 Art.Nr. 9376793	 69,95 L

chrom-matt
L 1 m	 Art.Nr. 1085507	 36,50 L
L 2 m	 Art.Nr. 1085510	 69,95 L

weiß
L 1 m	 Art.Nr. 1085508	 36,50 L
L 2 m	 Art.Nr. 1085511	 67,95 L

Endkappen 2er Pack
schwarz-matt	 Art.Nr. 9436190	 6,50 L
chrom-matt	 Art.Nr. 6148206	 6,50 L 

weiß		  Art.Nr. 6148207	 6,50 L

Kabeleinspeisung
1m Kabel
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376708	 38,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 1085538	 38,95 L
weiß		  Art.Nr. 1085539	 38,95 L

Flex-Verbinder
chrom-matt
schwarz-matt	
Art.Nr. 9376706	 27,95 L
chrom-matt
Art.Nr. 6159181	 27,95 L
weiß
Art.Nr. 6159182	 27,95 L

Kabeleinspeisung Wand
waagerecht und senkrecht montierbar, 2,5m Netzanschlussleitung mit 
Schalter (Abstand Schiene zum Schalter 30cm)
chrom-matt	 Art.Nr. 452805	 38,95 L
weiß	 Art.Nr. 452806	 38,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 452807	 38,95 L

1 Phasen Hochvoltsystem1 Phasen Hochvoltsystem
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Stromschienenstrahler
dreh- und schwenkbar, für LM LED GU10 max.10 Watt
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376808	 29,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9102783	 29,95 L
weiß	 Art.Nr. 6159180	 29,95 L

LED-Stromschienenstrahler
dreh- und schwenkbar, 33 Watt, 2770 Lumen, 3000 Kelvin
Abstrahlwinkel 39° 
schwarz-matt	 Art.Nr. 9436188	 164,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9436187	 164,95 L

Stromschienenstrahler
Kunststoff, dreh-und schwenkbar, 
1x GU10 max. 10 Watt
chrom-matt	 Art.Nr. 452808	 26,95 L
weiß		  Art.Nr. 452809	 26,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 452810	 26,95 L

Stromschienensockel
HxØ 128x65 mm, GU10 max. 10 Watt
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376809	 54,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9436191	 54,95 L 

weiß-chrom	 Art.Nr. 9461188	 53,95 L

Stromschienensockel
Kunststoff, dreh-und schwenkbar, 1x GU10 max. 10 Watt
chrom-matt	 Art.Nr. 452811	 21,50 L
weiß		  Art.Nr. 452812	 21,50 L 

schwarz-matt	 Art.Nr. 452813	 21,50 L

Stromschienenstrahler
Chrom-matt, Glas Satin, dreh- und 
schwenkbar, für LM G9 max. 10 Watt
chrom-matt	   Art.Nr. 61591       42,50 L
weiß	       	Art.Nr. 6159171   42,50 L
schwarz	       	Art.Nr. 9461180   42,50 L

Stromschienenstrahler
Kunststoff, per Wandschalter in 3 Stufen 
dimmbar, LxBxH 14,5x13,8x13,6 cm, 
10 Watt, 800 Lumen, 3000 Kelvin
chrom-matt	 Art.Nr. 452802	 88,95 L
weiß		  Art.Nr. 452803	 88,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 452804	 88,95 L

Stromschienenstrahler
chrom-matt/chrom, dreh- und
schwenkbar, für LM GU10 max. 10 Watt
chrom-matt	 Art.Nr. 6148507	 54,95 L
weiß-chrom	 Art.Nr. 6159165	 54,95 L

1 Phasen Hochvolt Stromschiene
Metall, dreh- und schwenkbar, Farbtemperatur 
durch mehrmaliges drücken des Wandschalters 
einstellbar, stufenlos dimmbar, Abstrahlwinkel 
65°, HxØ 17,9x9,9 cm, 8 Watt, 500 Lumen, 
2700/4000/6500 Kelvin       
chrom-matt	 Art.Nr. 452799	 99,50
weiß		  Art.Nr. 452800	 109,95
schwarz-matt	 Art.Nr. 452801	 109,95

switch

switch

Stromschienenstrahler
dreh- und schwenkbar, für LM GU10  
max. 10 Watt
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376803	 54,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 6148506	 54,95 L
weiß-chrom	 Art.Nr. 6159164	 54,95 L
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Stromschienen-Pendelleuchte
Metall, kürzbar mit maximaler Pendellänge 
150 cm, für LM E27 max. 20 Watt
schwarz-matt/chrom	 Art.Nr. 9376795	 61,95 L
chrom-matt/chrom	 Art.Nr. 6148487	 61,95 L
weiß/chrom	 Art.Nr. 6148488	 61,50 L

passende Schirme:
Metall grau-matt	 Art.Nr. 6148495	 99,95 L
Glas opal	 Art.Nr. 6148491	 88,95 L
Rauchglas	 Art.Nr. 6148489	 87,95 L

LED-Stromschienen-Pendelleuchte
Lichtaustritt nach unten und oben, 
Lichtfarbe einstellbar und dimmbar über Smart 
Home Gateways mit Zigbee Schnittstelle, 
LxBxHxT max. 150x100x2,5x3,5 cm, 
43 Watt, 5400 Lumen, 2700-6500 Kelvin
schwarz-matt	 Art.Nr. 319306	 359,95 L
chrom-matt	 Art.Nr. 319305	 359,95 L
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Stromschienen-Pendelleuchte
chrom-matt, Kunststoff, Gesamtlänge max. 150 cm, 
Ø 6,5 cm, 1x GU10 max. 10 Watt
chrom-matt	 Art.Nr. 452817	 54,95 L
weiß	 Art.Nr. 452818	 54,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 452819	 54,95 L

Stromschienen-Pendelleuchte
chrom-matt, Kunststoff, Gesamtlänge max. 150 cm, 
Ø 6,5 cm, 1x GU10 max. 10 Watt
chrom-matt	 Art.Nr. 452814	 41,95 L
weiß	 Art.Nr. 452815	 41,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 452816	 41,95 L

LED-Stromschienenstrahler
LxB 38x11 cm, inklusive LED 7 Watt, 
warmweiß (2700K), 480 Lumen
chrom-matt/chrom 	  Art.Nr. 9102442	 109,50 L
schwarz/chrom       	  Art.Nr. 9376794	 112,95 L
weiß/chrom       	        Art.Nr. 9102443	 112,95 L

Pendeladapter für Schienensystem
zur Integration herkömmlicher Wohnraum Pendelleuchten, 
für Kabel bis Ø 7mm, max. Belastung 3 kg
chrom-matt		  Art.Nr. 9461003	 34,50 L
weiß			   Art.Nr. 9461005	 34,95 L
schwarz-matt		  Art.Nr. 9376787	 34,50 L

Stromschienen LED-Pendelleuchte
schwarz-matt, Aluminium, Kabellänge 2m, 
für E27 PAR38 max. 50 Watt 
Art.Nr. 452820	 129,50 L

Decosystem für Stromschiene

Stromschienenstrahler
E14 max. 20 Watt
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376797	 47,50 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9436192	 47,50 L
weiß	 Art.Nr. 9461127	 47,50 L

Stromschienen-Pendelleuchte
Stoffkabel, max. Pendellänge 135 cm, E14 max. 20 Watt
schwarz-matt	 Art.Nr. 9376796	 47,50 L
chrom-matt	 Art.Nr. 9436193	 47,50 L
weiß	 Art.Nr. 9460989	 47,50 L

passende Decogläser:

1 satiniertes Glas, ØxH 8x9,5 cm	 Art.Nr. 9102542	 16,50 L
2 Rauchglas, ØxH 8x9,5 cm	 Art.Nr. 9102541	 19,50 L
3 Glas weiß, ØxH 9x8 cm	 Art.Nr. 1085614	 12,95 L

1 2

3
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LED-Lichtkanal
schwarz, Aluminium pulverbeschichtet, Abstrahlwinkel 75°, Abdeckung 
mikroprismatisch, per DIP-Schalter Lichtfarbe einstellbar, mit Klick-System 
zum einfachen verlängern (bis zu 20m pro Einspeisung), in Kombination mit 
Oberlicht UGR<19, dimmbar und DALI2 kompatibel, 3000/4000 Kelvin
LxBxH 56x5,8x7,4 cm, 18 Watt, 2250 Lumen
Art.Nr. 457041		  169,95 L

LxBxH 112x5,8x7,4 cm, 36 Watt, 4320 Lumen
Art.Nr. 457042		  224,95 L

LxBxH 140x5,8x7,4 cm 45 Watt, 5625 Lumen
Art.Nr. 457043		  254,95 L

LED-Oberlicht Modul
schwarz, passend für den Lichtkanal mit 56 cm Länge, per DIP-Schalter 
Lichtfarbe einstellbar, dimmbar und DALI2 kompatibel, 3000/4000 Kelvin
passend für den Lichtkanal mit 56 cm Länge, LxBxH 38,9x5,4x1,1 cm, 6 Watt
Art.Nr. 457044		  22,95 L

passend für den Lichtkanal mit 112 cm Länge, LxBxH 90,9x5,4x1,1 cm, 11 Watt 
Art.Nr. 457045		  35,95 L

passend für den Lichtkanal mit 140 cm Länge, LxBxH 118,9x5,4x1,1 cm, 14 Watt 
Art.Nr. 457046		  46,50 L

T-LED-Modul
schwarz, Aluminium, per DIP-Schalter 
Lichtfarbe einstellbar, dimmbar und 
DALI2 kompatibel, LxBxH 34,9x20,4x7
4 cm, 10 Watt, 3000/4000 Kelvin
Einspeisung links	
Art.Nr. 457049	 179,95 L
Einspeisung 
rechts	
Art.Nr. 457050	 179,95 L
Einspeisung Mitte	
Art.Nr. 457051	 179,95 L

L-LED-Modul
schwarz, Aluminium, per DIP-Schalter Lichtfarbe 
einstellbar, dimmbar und DALI2 kompatibel, LxBxH 
20,4x20,4x7,4 cm, 10 Watt, 3000/4000 Kelvin
Einspeisung rechts	
Art.Nr. 457052	 169,95 L
Einspeisung links	
Art.Nr. 457053	 169,95 L

L-LED-Modul mit Kabeleinführung
schwarz, Aluminium, per DIP-Schalter Lichtfarbe 
einstellbar, dimmbar und DALI2 kompatibel, 
inkl. 230V-Kabel für die DALI-Steuerung
Art.Nr. 457057	 169,95 L

X-LED-Modul
schwarz, Aluminium, per DIP-Schalter Lichtfarbe einstellbar, 
dimmbar und DALI2 kompatibel, LxBxH 34,9x34,9x7,4 cm, 
18 Watt, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 457048		  224,95 L

switch

switch

LED-Spot Modul
schwarz, Aluminium, dreh-und schwenkbar, per DIP-
Schalter Lichtfarbe einstellbar, dimmbar und DALI2 
kompatibel, LxBxH 56x5,8x7,4 cm, 2x 15 Watt, 
3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 457047		  224,95 L
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Raster schwarz 
durch den Raster ist das Modul Bildschirmarbeits-
platztauglich UGR<19
für 56 cm Modul	 Art.Nr. 457063	 11,95 L
für 112 cm Modul	 Art.Nr. 457064	 23,95 L
für 140 cm Modul	 Art.Nr. 457065	 29,95 L
für L-Modul	 Art.Nr. 457066	 15,95 L
für T-Modul	 Art.Nr. 457067	 17,95 L
für X-Modul	 Art.Nr. 457068	 23,95 L

Deckenhalterung 2 Stk
Art.Nr. 457060	 9,50 L

Verbindungsplatte
Art.Nr. 457058	 6,95 L

Push-Dim-Endkappe
schwarz, für max. 10 Module geeignet
Art.Nr. 457054	 29,95 L

Endkappe
schwarz
Art.Nr. 457055	 6,95 L

DALI-Endkappe
schwarz
Art.Nr. 457056	 14,95 L

20m Rolle prismatische Abdeckung
Art.Nr. 457059	 169,95 L

Seilaufhängung 2 Stk
Art.Nr. 457060	 11,95 L

Wandhalterung 2 Stk
Art.Nr. 457060	 9,50 L

QR-Code scannen für Infos,
oder www.tlg.no/de/slc-click
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Edelstahl-Wandleuchte
mit satiniertem Floatglas, HxBxT 28x18x8 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Edelstahl	 Art.Nr. 696726	 123,95 L
Edelstahl mit Bewegungsmelder 200°	 Art.Nr. 696725	 186,95 L

Edelstahl anthrazit	 Art.Nr. 9080109	 123,95 L
Edelstahl anthrazit mit Bewegungsmelder 120°	 Art.Nr. 9080110	 186,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
mit satiniertem Floatglas, HxBxT 28x18x8 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Edelstahl	 Art.Nr. 697465	 123,95 L
Edelstahl mit Bewegungsmelder 120°	 Art.Nr. 697464	 186,95 L

Edelstahl anthrazit	 Art.Nr. 9080113	 123,95 L
Edelstahl anthrazit mit Bewegungsmelder 120°	 Art.Nr. 9080114	 186,95 L

Edelstahl, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9080094	 149,95 L
Edelstahl anthrazit, LED 12 Watt, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9080091	 149,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
mit Opalglas, Lichtaustritt nach vorne 
und seitlich, nach hinten abgeschrägte 
Seiten, HxBxT 28x16x9 cm, für LM E27 
57 Watt ECO
Edelstahl	 Art.Nr. 696729	 139,95 L
Anthrazit	 Art.Nr. 9080127	 139,95 L

mit Bewegungsmelder 180° 
Edelstahl	 Art.Nr. 696728	 198,95 L
Anthrazit	 Art.Nr. 9080128	 198,95 L

Wandleuchte
Edelstahl, Glas opal, LxBxH 9x14x28 cm, 
1x E27 max. 75 Watt
Edelstahl	 Art.Nr. 1147441	 149,95 L
Anthrazit	 Art.Nr. 9080121	 142,95 L

mit Bewegungsmelder 200° 
Edelstahl	 Art.Nr. 1147442	 199,95 L
Anthrazit	 Art.Nr. 9080122	 199,95 L

LED-Wandleuchte
Edelstahl, Opalglas, LxBxH 4,5x14x28 
cm, 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin
Edelstahl
Art.Nr. 9384677	 159,95 L

mit Bewegungsmelder 
Art.Nr. 9384678	 199,95 L

Edelstahl, anthrazit
Art.Nr. 9384679	 159,95 L

mit Bewegungsmelder 
Art.Nr. 9384680	 199,95 L

Edelstahl Wandleuchte
Glas opal, HxBxT 28x18x10,5 cm,
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 695747	 244,95 L

mit Bewegungsmelder	
Art.Nr. 9026035	 329,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, Edelstahl, Glas 
opal, HxBxT 20,5x16,5x10,5 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 9253124	 269,95 L

mit Bewegungsmelder 360° 
(LxBxT 32,5x16,5x10,5 cm )
Art.Nr. 9253125	 349,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Blende Edelstahl, Opalglas, 
HxBxT 31x19,5x9,5 cm, für E27 max. 75 Watt
Blende Edelstahl gebürstet	 Art.Nr. 918525	 199,95 L
Blende Edelstahl graphit	 Art.Nr. 918527	 199,95 L

mit innenliegendem Bewegungsmelder, E27 max. 13 Watt
Blende Edelstahl gebürstet	 Art.Nr. 918526	 229,95 L
Blende Edelstahl graphit	 Art.Nr. 918528	 236,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, 
Edelstahl, Glas opal, HxBxT 26x26x10 cm, 
für LM E 27 57 Watt ECO
Art.Nr. 9253126	 299,95 L

mit Bewegungsmelder 360° (LxBxT 36x26x10 cm )	
Art.Nr. 9253127	 399,95 L

Edelstahl Wandleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, HxBxT 
27x24x9 cm, für ESL E27 14 Watt 
Art.Nr. 881518     	 37,95 L

mit Bewegungsmelder 
Art.Nr. 881519	 52,95 L     
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Edelstahl-Wandleuchte
Opalglas, HxBxT 22x22x9 cm, für LM E27 46 Watt ECO
Edelstahl	 Art.Nr. 9080115	 149,95 L
Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit	 Art.Nr. 9080116	 149,95 L

mit Bewegungsmelder 180°
Edelstahl	 Art.Nr. 9384681	 187,95 L
Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit	 Art.Nr. 9384682	 187,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Opalglas, HxBxT 25x25x9,5 cm
Blende Edelstahl graphit:
2x E27 max. 40 Watt 	 Art.Nr. 9253287	 244,95 L
LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9253289	 289,95 L
innenliegender Bewegungsmelder 1x E27 max 13 Watt	 Art.Nr. 9253288	 284,95 L
innenliegender Bewegungsmelder LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9253290	 329,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, 
inklusive Bewegungsmelder, 
HxBxT 30,5x21x9 cm, für LM 
E27 33 Watt ECO
Art.Nr. 9253209	 81,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Opalglas, HxBxT 22x22x4,5 cm, 
inklusive LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen
Edelstahl	 Art.Nr. 9080106	 159,95 L
Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit	 Art.Nr. 9080107	 159,95 L

mit Bewegungsmelder 180°
Edelstahl	 Art.Nr. 9384675	 199,95 L
Edelstahl pulverbeschichtet anthrazit	 Art.Nr. 9384676	 199,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, Abdeckung 
Polycarbonat opal, schlagzäh IK10, 
Abstrahlwinkel 120°,  
inklusive PIR-Sensor, 
LxBxT 24x24x11 cm, E27
graphit	 Art.Nr. 9424626	 143,99 L
schwarz	 Art.Nr. 9424628	 143,99 L
weiß	 Art.Nr. 9424629	 143,99 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium, Abdeckung Kunststoff opal, 
mit 160° HF-Sensor, mit Bluetooth zur Vernetzung 
von Leuchtengruppen, Erfassungsbereich bis zu 5 m, 
Grundlicht-Funktion, dimmbar, Dämmerungseinstellung, 
LxBxH 13,4x13,4x8,7 cm, 9 Watt, 655 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 319319	 249,95 L

LED-Wandleuchte sekundär (ohne HF-Sensor)
mit Bluetooth zur Vernetzung von Leuchtengruppen 
(um diese Funktion zu nutzen wird eine Hauptleuchte 
mit HF-Sensor benötigt)
Art.Nr. 319320	 209,95 L

LED-Stehleuchte
anthrazit, Aluminium, Abdeckung Kunststoff opal, 
mit 160° HF-Sensor, mit Bluetooth zur Vernetzung von 
Leuchtengruppen, Erfassungsbereich bis zu 5 m, 
Grundlicht-Funktion, dimmbar, Dämmerungseinstellung, 
9 Watt, 655 Lumen, 3000 Kelvin
LxBxH 13,6x14,6x60 cm
Art.Nr. 319317	 339,95 L

LxBxH 13,6x14,6x90 cm
Art.Nr. 412840	 359,95 L

LED-Stehleuchte sekundär (ohne HF-Sensor)
mit Bluetooth zur Vernetzung von Leuchtengruppen 
(um diese Funktion zu nutzen wird eine Hauptleuchte 
mit HF-Sensor benötigt)
LxBxH 13,6x14,6x60 cm
Art.Nr. 319318	 299,95 L
LxBxH 13,6x14,6x90 cm
Art.Nr. 412839	 329,95 L
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Wandleuchte 
Aluminium, schlagfeste Abdeckung, HxBxT 24x24x8 cm
für LM E27 46 Watt ECO
graphit	 Art.Nr. 758515	 105,90 L
schwarz	 Art.Nr. 758516	 105,90 L
weiß	 Art.Nr. 758517	 105,90 L

inklusive LED 11 Watt, warmweiß, 690 Lumen
graphit	 Art.Nr. 9031807	 188,- L
schwarz	 Art.Nr. 9031806	 188,- L
weiß	 Art.Nr. 9031805	 188,- L

HxBxT 31x31x9 cm, inklusive LED 14 Watt, warmweiß, 1540 Lumen
graphit	 Art.Nr. 9102807	 242,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9102806	 242,95 L
weiß	 Art.Nr. 9102805	 242,95 L

Wandleuchte 
Aluminium, schlagfeste Abdeckung, 
HxBxT 32x17,6x8 cm
für LM E27 46 Watt ECO
graphit	 Art.Nr. 758524	 99,95 L
schwarz	 Art.Nr. 758525	 99,95 L
weiß	 Art.Nr. 758526	 99,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium graphit, 10 Jahre Garantie auf Korrosion, 
schlagfeste Abdeckung IK10,  inklusive LED,  warmweiß, dimmbar
Leuchten rund, ØxT 27x7,7 cm, 7 Watt, 670 Lumen:
Standardversion	 Art.Nr. 9253364	 204,70 L
mit integriertem Dämmerungsschalter	 Art.Nr. 9335611	 242,80 L
mit integriertem Bewegungsmelder	 Art.Nr. 151379	 274,95 L

Leuchten rund, ØxT 32,5x7,7 cm, 19 Watt, 1990 Lumen:
Standardversion	 Art.Nr. 9253365	 282,- L
mit integriertem Dämmerungsschalter	 Art.Nr. 9335613	 320,10 L
mit integriertem Bewegungsmelder	 Art.Nr. 9335614	 353,50 L

Leuchten quadratisch, LxBxT 24x24x7,7 cm, 7 Watt, 630 Lumen:
Standardversion	 Art.Nr. 9253368	 204,70 L
mit integriertem Dämmerungsschalter	 Art.Nr. 9335617	 242,80 L
mit integriertem Bewegungsmelder	 Art.Nr. 9335618	 274,95 L

Leuchten quadratisch, LxBxT 31x31x7,7 cm, 21 Watt, 1980 Lumen	
Standardversion	 Art.Nr. 9253369	 282,- L
mit integriertem Dämmerungsschalter	 Art.Nr. 9335619	 320,10 L
mit integriertem Bewegungsmelder	 Art.Nr. 9335620	 353,50 L

Leuchten rechteckig, LxBxT 32x18x7,7 cm, 7 Watt, 670 Lumen:
Standardversion	 Art.Nr. 9253366	 204,70 L
mit integriertem Dämmerungsschalter	 Art.Nr. 9335615	 242,80 L
mit integriertem Bewegungsmelder	 Art.Nr. 9335616	 274,95 L

Briefkasten 
anthrazit, Stahl pulverbeschichtet, Leisten 
Edelstahl gebürstet, mit Zeitungsfach, inkl. 
Klappendämpfer, LxBxH 37x37x10,5 cm
Art.Nr. 451300	 107,95 L
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Edelstahl-Briefkasten
Korpus schwarz pulverbeschichtet, 
LxBxH 37x31x10 cm
Art.Nr. 9253295	 199,95 L

Solar-Wandleuchte 
anthrazit, inklusive Bewegungsmelder, 
TxØ 6,2x17,6 cm, 3 Watt, 85 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9376789	 68,95 L

LED-Wandleuchte
Opalglas, Edelstahl, graphit, Korpus pulverbeschichtet, 
BxHxT: 26x26x5 cm, 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin
quadratisch
Art.Nr. 9391263   	 172,95 L

integrierter Bewegungsmelder
Art.Nr. 9391264   	 196,95 L

rechteckig
LxBxT 30x17x4,5 cm 
Art.Nr. 319257   	 179,95 L

mit innenliegendem Bewegungsmelder
Art.Nr. 319258   	 199,95 L

Paketkasten 
anthrazit, Stahlblech pulverbeschichtet, 
seperates Brief und Paketfach, Paketfach 
mit Klappenmechanismus, für maximale 
Paketgröße 37,5x20x30 cm, inkl. 2 
Schlüssel und Befestigungs-/Montageset, 
BxHxT: 50x112x37 cm
Art.Nr. 9544014	 449,95 L

switch

IP
54

Solar Hausnummernleuchte
schwarz, Kunststoff, inkl. Zahlen und 
Buchstaben Klebesatz, BxHxT 18x23x6 cm, 
0,2 Watt, 14 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9494224	 69,95 L

IP
44
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LED-Hausnummernleuchte
Polycarbonat matt, Farbtemperatur (3000/4000 Kelvin) einstellbar, 
mit einstellbaren Dämmerungsschalter, schlagzäh IK08, Abstrahlwin-
kel 120°, LxBxH 27,5x27,5x6,4 cm, 3 Watt, 270/280 Lumen
weiß 	 Art.Nr. 451336   	 109,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451337   	 109,95 L

Klebeziffern 0-9
Art.Nr. 451338  	 12,95 L

Klebeziffern A-F
Art.Nr. 451339   	 6,95 L
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Wandleuchte
Aluminium, Opalglas, HxBxT 29x17x9 cm
Edelstahl gebürstet, für LM E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 918532	 199,95 L
Edelstahl graphit, für LM E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 6148712	 219,95 L
Edelstahl hellgrau, für LM E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 9543841	 212,95 L

Edelstahl gebürstet, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 918533	 248,95 L
Edelstahl graphit, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 6148708	 249,95 L
Edelstahl hellgrau, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9543843	 259,95 L

mit innenliegenden Bewegungsmelder 
Edelstahl gebürstet, E27 max. 13 Watt	 Art.Nr. 846384	 244,95 L
Edelstahl graphit, E27 max. 13 Watt	 Art.Nr. 846385	 249,95 L
Edelstahl hellgrau, E27 max. 13 Watt	 Art.Nr. 9543842	 254,95 L

Edelstahl gebürstet, LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9253285	 289,95 L
Edelstahl graphit, LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9253286	 299,95 L
Edelstahl hellgrau, LED 12 Watt, warmweiß, 1200 Lumen	 Art.Nr. 9543844	 299,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, 
Glas Kunststoff opal, LxBxH 
9,5x9x36 cm, 10,5 Watt, 1300 
Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9428008		  84,95 L

LED-Hausnummernleuchte
Aluminiumguss, anthrazit, Abdeckung Acryl 
weiß, mit Dämmerungssensor, 
mit Nummernset, HxBxT 21x16x6 cm, 
inklusive LED 9 Watt, warmweiß, 850 Lumen
Art.Nr. 6148809	 114,95 L

LED-Hausnummernleuchte
 Armatur Kunststoff weiß, Diffusor 
Kunststoff opal seidenmatt, LxBxH 22,6x22,6x7 cm, 
inklusive LED 4 Watt, neutralweiß, 230 Lumen
Art.Nr. 973286	 99,95 L

mit Dämmerungsschalter 
(Ein ca. 5 Lux, Aus ca. 40 Lux)
Art.Nr. 973287	 149,95 L

Klebeziffern müssen separat bestellt werden

LED-Wandleuchte
Abdeckung Kunststoff anthrazit/weiß, 
inklusive Dämmerungssensor, 
Klebeziffern beiliegend, HxBxT 21,5x21,5x7 cm, 
inklusive LED 8,2 Watt, warmweiß, 820 Lumen
Art.Nr. 9253210	 82,95 L

Wandleuchte
Edelstahl, Aluminium-Druckguss Opalglas, BxHxT 17x29x9,5 cm
Edelstahl gebürstet, 1x E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 9335522	 159,95 L
Edelstahl graphit, 1x E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 9335524	 169,95 L

Edelstahl gebürstet, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9335518	 199,95 L
Edelstahl graphit, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9335520	 209,95 L

mit innenliegenden Bewegungsmelder
Edelstahl gebürstet, 1x E27 max. 13 Watt	 Art.Nr. 9335523	 194,95 L
Edelstahl graphit, 1x E27 max. 13 Watt	 Art.Nr. 9335525	 199,95 L

Edelstahl gebürstet, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9335519	 244,95 L
Edelstahl graphit, LED 12 Watt, 1200 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9335521	 244,95 L

LED-Hausnummernleuchte
grau, Aluminium pulverbeschichtet, 
Abdeckung PC gefrostet, mit deaktivierbaren 
Dämmerungsschalter, LxBxT: 23,5x23,5x6,5 cm, 
6 Watt, 550 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9415338	 219,95 L

Klebesatz 3x Zahlen, 2x Buchstaben, schwarz
Art.Nr. 9340387	 21,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, 
anthrazit, HxB 14x14 cm, 
inklusive LED 3,5 Watt, 
warmweiß, 330 Lumen
Art.Nr. 881705 	 84,95 L
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® Fotostudio Lippmann

Wandleuchte 
Aluminium, schlagfeste 
Abdeckung, ØxT 27x11 cm
für LM E27 46 Watt ECO
graphit	 Art.Nr. 758519	 99,95 L
schwarz	 Art.Nr. 758520	 99,95 L
weiß	 Art.Nr. 758518	 99,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium, Abdeckung Kunststoff opal, 
mit wechselbaren magnetischen Frontplatten zur 
Lichtverteilung indirekt oder direkt/indirekt, 
ØxT 14,5x4,7 cm, inklusive LED 9 Watt, 
warmweiß, 665 Lumen
struktur-schwarz	 Art.Nr. 9102597	 146,95 L
struktur-weiß	 Art.Nr. 9102598	 146,95 L

Wandleuchte
Aluminiumguss, Glas opal, ØxT 28x10,5 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
weiß	 Art.Nr. 696705	 234,95 L 

schwarz	 Art.Nr. 696704	 234,95 L

Wand-/Deckenleuchte
Aluminiumdruckguss, 
silber metallic, Kristallglas 
seidenmatt, ØxT 26,8x10 cm,
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 9260051     	 219,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, anthrazit 
metallic, Diffusor Kunststoff 
Polycarbonat opal, HxBxT 
25x11x10,3 cm, inklusive LED
13 Watt, warmweiß, 810 Lumen
Art.Nr. 760435	 184,95 L

Wandleuchte
Glas opal, HxBxT 32x17x9 cm
für LM E27 57 Watt ECO    
Edelstahl	 Art.Nr. 9102747	 169,95 L 

graphit	 Art.Nr. 9391274	 179,95 L

mit innenliegendem Bewegungsmelder,  
für LM E27 max. 13 Watt
Edelstahl	 Art.Nr. 9102748	 199,95 L
graphit	 Art.Nr. 9391275	 206,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
PC-Gehäuse, Abdeckung weiß, schlagzäh IK10, 
Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
ØH 31,2x7,3 cm, 10-17 Watt, 1400-2270 Lumen, 
3000/4000 Lumen, 3000/4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9605822	 74,95 L

schwarz	 Art.Nr. 9605821	 74,95 L

Halbvisierring, weiß	 Art.Nr. 9605812	 29,95 L
Halbvisierring, schwarz	 Art.Nr. 9605811	 29,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium pulverbeschichtet, Diffusor PC, 
Ausstrahlwinkel 120°, Lichtfarbe über DIP-Schalter 
einstellbar, 3000/4000/5700 Kelvin
TxØ 7,5x25,1 cm, 18 Watt, 1340-1530 Lumen
Art.Nr. 522761 	 118,95 L

TxØ 7,5x25,1 cm, 18 Watt, 800-970 Lumen
Art.Nr. 522762	 118,95 L
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Wandleuchte
IP44, Aluminiumguss, schwarz, 
Opalglas, ØxHxT 27x34,5x34 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 7807893	 199,95 L

mit Bewegungsmelder	
Art.Nr. 7807892	 329,95 L

Wandleuchte
Stahl verzinkt, Glas klar, HxT 
31x31 cm, für LM E27 
46 Watt ECO  
Art.Nr. 543965	 65,50 L

Wandleuchte
Stahl verzinkt, schwarz, Glas klar, 
HxBxT 25x30x38 cm, für LM E27 
46 Watt ECO
Art.Nr. 9102652	 67,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
mit Opalglas, ØxH 10,3x35,5 cm,  
für LM E27 57 Watt ECO 
mit Bewegungsmelder  
Art.Nr. 7820038	 389,95 L 

Edelstahl-Wandleuchte
Glas klar, HxBxT 30x18x22 cm, 
für LM E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 881521      	 57,95 L

mit Bewegungsmelder,
HxBxT 36x18x22 cm 

Art.Nr. 881520	 82,95 L

LED-Wandleuchte
schwarz, einstellbare Lichtfarbe über 
DIP-Schalter, ØxT 25x5,8 cm, 12 Watt, 
720 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin, 
inklusive LED
Art.Nr. 9336126	 148,95 L

ØxT 25x7 cm, 12 Watt, 680 Lumen 
Art.Nr. 9336125	 158,95 L

Universal-Eckbefestigung
schwarz-matt, geeignet für Innen- 
u. Außenecken, BxHxT: 10,6x10x1,5 cm, 
Art.Nr. 9404408	 45,95 L

switch

LED-Deckenleuchte
Kunststoff, weiß, Abdeckung Kunststoff weiß, 
inklusive Passiv-Infrarot Sensor mit 
Reichweite von 2 - 8 m in 4 Richtungen 
(je 90°) einstellbar, max. 10 Leuchten 
vernetzbar, inklusive Dämmerungseinstellung, 
Dauerlichtfunktion und Zeiteinstellung, schlagzäh 
IK07, HxØ: 69x310 mm, 14 Watt, 1430 Lumen
3000 Kelvin	 Art.Nr. 9436109	 209,95 L
4000 Kelvin	 Art.Nr. 9436108	 209,95 L

LED-Deckenleuchte 
IP65, weiß, Polycarbonatstruktur, 
mit integrierten HF-Sensor, 
27 Watt, 2150 Lumen, 3000 Kelvin
LxBxH 28x28x6,5 cm 
Art.Nr. 9490364	 99,95 L
HxØ: 6,5x28 cm 
Art.Nr. 9490405	 99,95 L

mit integrierten HF-Sensor
LxBxH 28x28x6,5 cm 
Art.Nr. 9490365	 122,95 L
LxBxH 28x28x6,5 cm 
Art.Nr. 9490406	 122,95 L
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Wandleuchte
Unterteil Kunststoff,  mit Bewegungsmelder 130°, HxBxT 
27,5x18,5x25 cm, für LM E27 77 Watt ECO
schwarz, mit Blasenglas	 Art.Nr. 091415	 109,95 L
weiß, mit Blasenglas	 Art.Nr. 091414	 109,95 L

schwarz, mit Opalglas	 Art.Nr. 599593 	 109,95 L
weiß, mit Opalglas	 Art.Nr. 599592	 109,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium anthrazit, mit Kristallglas, 
LxBxH 12x12x13,2 cm, 10 Watt, 
710 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9384692	 158,95 L

LxBxH 12x12x14,5 cm, 2x 10 Watt, 1450 Lumen 
Art.Nr. 9384693	 186,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium anthrazit, mit Lupenglas, 
LxHxØ 12,1x7,8x10,7 cm, 2x 6 Watt, 
1280 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9384691	 129,95 L

LED-Deckenleuchte 
HxØ 3,6x10,7 cm, 6 Watt, 540 Lumen
Art.Nr. 319224	 119,95 L

IP
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LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium 
pulverbeschichtet, Floatglas klar, 
Abstrahlung nach unten und oben, 
LxBxH 20,7x7,5x11 cm, 
2x5 Watt, 800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9384690	 139,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium pulverbeschichtet, Diffusor PC, 355° schwenkbar, 
Farbwiedergabeindex CRI>90, LxBxH 11x17,5x6 cm, 
12 Watt, 696 Lumen 3000 Kelvin
anthrazit		 Art.Nr. 522758	 126,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium pulverbeschichtet, 3000 Kelvin
Diffusor Milchglas, Ausstrahlwinkel 120°, LxBxH 2,5x9x11 cm, 
2x 3 Watt, 442 Lumen
anthrazit		 Art.Nr. 522759	 69,95 L
edelstahl		 Art.Nr. 522760	 79,95 L
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LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, anthrazit, HxBxT 10x30x9 cm, 
inklusive LED 6 Watt, warmweiß, 580 Lumen, 
mit Bewegungsmelder	
Art.Nr. 881715	 184,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, graphit, Diffusor Glas, 
Abstrahlung nach unten und oben 110°, 
HxBxT 6x32x10 cm, inklusive LED 10 Watt, 
warmweiß, 550 Lumen, dimmbar
Art.Nr. 6148783	 207,10 L

LED-Wandleuchte
Aluminium-Druckguss anthrazit, Abstrahlung nach 
oben und unten, HxBxT 7x23,2x13,5 cm, 
inklusive LED 11 Watt, warmweiß, 1100 Lumen
	 Art.Nr. 9253424	 109,95 L
mit Bewegungsmelder	 Art.Nr. 9253425	 124,95 L

LED-Edelstahl-Wandleuchte
mit Opalglas, HxBxT 13x19x14 cm,  
inklusive LED 6 Watt, warmweiß,
450 Lumen
Art.Nr. 758380	 189,95 L

LED-Wandleuchte
graphit, Aluminium Floatglas 
up/down je 90°, BxHxT 7x21x12 cm, 
2x 7,5 Watt, 2x 600 Lumen, 3000 Kelvin, 
inklusive LED
Art.Nr. 9335517                  131,95 L

LED-Wandleuchte 
anthrazit, Aluminium, 
Kunststoffglas, LxBxT 14x16x11 cm, 
12,5 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 319219	 139,95 L

LED-Pollerleuchte, LxBxH 11x16x65 cm
Art.Nr. 319211	 189,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, Glas klar, 
Leuchtenkopf um 190° nach oben und unten 
schwenkbar, LxBxH 8x20,4x10,7 cm, 10 Watt, 
1000 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9436804	 146,95 L

LED-Wandleuchte
weiß, Aluminiumguss, Abdeckung opal 	
BxHxT: 26x6,8x6,8 cm, 8 Watt, 650 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9543926	 129,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9543927	 129,95 L

BxHxT: 36x6,8x6,8 cm, 12 Watt, 850 Lumen, 3000 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 9543929	 139,95 L
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LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, pulverbeschichtet, Lichtfarbe 
per DIP-Schalter einstellbar. Lichtaustritt einstellbar 
(Oben, unten oder beides), Durchgangsverdrahtung 
3000/4000 Kelvin
LxBxH 20x6,1x10 cm, 10 Watt, 760 Lumen
weiß-matt	 Art.Nr. 522850	 139,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 522851	 139,95 L

LxBxH 30x6,1x10 cm, 15 Watt, 1020 Lumen
weiß-matt	 Art.Nr. 522852	 164,95 L
schwarz-matt	 Art.Nr. 522853	 164,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium, Diffusor Glas, 
BxHxT: 25x6x6 cm, 15 Watt,  
1140 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9544012	 139,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, 
Abdeckung Kunststoff weiß,  
BxHxT: 23x15x12 cm, 13 Watt,  
1300 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543988	 99,95 L

switch

IP
65

IP
54

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium pulverbeschichtet, 
Glas klar, Lichtaustritt von 0°-100° stufen-
los einstellbar, LxBxH 11,4x18,2x4,5 cm, 
9 Watt, 910 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451299                    139,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss pulverbeschichtet, Diffusor 
Floatglas, 90° Abstrahlung nach unten und oben, 
BxHxT 16x16x6,4 cm, 2x 5 Watt, 2x 500 Lumen, 
2700/3200/4000 Kelvin
graphit	 Art.Nr. 451419	 99,95 L
weiß	 Art.Nr. 451420	 99,95 L

switch

IP
65

IP
54
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LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss graphit, Floatglas, 
Abstrahlung nach unten und oben 75°, 
HxBxT 9x18,8x12,5 cm, inklusive
LED 4x 3,5 Watt, warmweiß, 960 Lumen
Art.Nr. 9253299	 167,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss graphit, Floatglas, 
Schwenkbereich 30°, Abstrahlwinkel 48°, 
HxBxT 13x13x16 cm, inklusive LED 10 Watt, 
warmweiß, 745 Lumen
Art.Nr. 9131051	 131,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminiumdruckguss, Optik Polycarbonat, 
Abstrahlwinkel einstellbar 15/30/45/60°, 
Lichtaustritt nach unten und oben ist individuell 
abschaltbar, schlagzäh IK10, dimmbar, LxBxH 
12x11x12 cm, 8 Watt, 340 Lumen, 3000 Kelvin
graphit	 Art.Nr. 249447	 137,95 L

schwarz	 Art.Nr. 9424638	 137,95 L

corten	 Art.Nr. 452827	 157,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminiumdruckguss, Optik Polycarbonat, 
Abstrahlwinkel einstellbar 10/36/56/76°, 
Lichtaustritt nach unten und oben ist individuell 
abschaltbar, schlagzäh IK10, dimmbar
dimmbar, LxBxH 20,5x20,5x12,5 cm,
32 Watt, 1010 lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 292370	 242,95 L

schwarz	 Art.Nr. 292376	 242,95 L

graphit	 Art.Nr. 292373	 242,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Lupenglas, 70° Abstrahlung nach unten 
und oben, 2-fach Kabeleinführung, BxHxT 10x10x13,2 cm, 2x 
5 Watt,  2x 620 Lumen, 2700/3200/4000 Kelvin
graphit		  Art.Nr. 451417	 138,95 L
aluminium gebürstet	 Art.Nr. 451418	 138,95 L

IP
65

IP
65

IP
54

IP
54

IP
65

IP
65

switch

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium pulverbeschichtet, Diffusor 
Acrylglas, Ausstrahlwinkel 120°, Farbwiedergabeindex 
CRI >90, Lichtfarbe über DIP-Schalter einstellbar, 
3000/4000/6000 Kelvin
HxØ 6x9 cm, 10 Watt, 727 Lumen 
Art.Nr. 522764	 59,95 L

TxØ 6x12 cm, 15 Watt, 1140 Lumen
Art.Nr. 522765	 79,95 L

TxØ 6x15 cm, 20 Watt, 1629 Lumen
Art.Nr. 522766	 99,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminium, Glas klar, Abstrahlung 
nach unten und oben jeweils 40°, 
HxBxT 12,5x4,3x9 cm,  
inklusive LED 2x 4 Watt, warmweiß, 
320 Lumen pro LED
Blende Edelstahl �
Art.Nr.  918530� 119,95 L

Blende Aluminium graphit	
Art.Nr.  918529� 99,95 L
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LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, Abstrahlung 
nach unten und oben, LxBxT 15x6,8x9,3 cm, 
exkl. 2x GU10 max. 2x 11 Watt, 
Art.Nr. 936452	 86,95 L

LED-Anbau-Downlight
anthrazit metallic, Aluminiumdruckguss, 
Abdeckung Glas klar, LxBxH 9x9x9,4 cm, 9 Watt, 
590 Lumen, warmweiß, inklusive LED
Art.Nr. 664449	 179,95 L

LED-Wandleuchte 
dunkelgrau, Aluminiumdruckguss, 
einstellbare Abstrahlung nach unten und 
oben 0-90°, 6 Watt, 200 Lumen, 3000 Kelvin, 
inklusive LED
LxBxH 7,9x11x17,2 cm 
Art.Nr. 9268026	 99,95 L

LxBxH 14x10,5x14,5 cm
Art.Nr. 9268027	 99,95 L

Einstellbare Abstrahlwinkel

LED-Wandleuchte
IP65, Aluminiumdruckguss graphit, Glas, 
Abstrahlwinkel 80°, 3000 Kelvin
BxHxT 11x10x12 cm, 6,25 Watt, 625 Lumen 
Art.Nr. 9436173	 149,95 L 

BxHxT 11x12x12 cm, 2x 6,25 Watt, 2x 625 Lumen 
Art.Nr. 9436172	 169,95 L

IP
44

IP
54

IP
54

IP
65
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LED-Wandleuchte
schwarz, Floatglas, Aluminiumdruckguss, 
LxØ: 14x6,8 cm, 6 Watt, 806 Lumen, 
3000 Kelvin
Art.Nr. 9391262          89,95 L

 LED-Wandleuchte
Abstrahlwinkel 38°, LxØ: 18x9 cm, 
15 Watt, 1680 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543833	 123,95 L

LED-Wandleuchte
Floatglas, Abstrahlung nach unten und oben 
jeweils 110°, HxBxT 16x10x6,5 cm, inklusive 
LED 2x 6 Watt, warmweiß, 
456 Lumen pro LED
Edelstahl
Art.Nr. 9102745	 169,95 L

Aluminium, graphit
Art.Nr. 9436168	 134,95 L

LED-Wandleuchte 
Aluminium, graphit, Abdeckung Glas, 
ØxT 11x3,5 cm, inklusive LED 4 Watt, 
warmweiß, 120 Lumen
Art.Nr. 6148786	 121,50 L

LED-Wandleuchte
Aluminium, einstellbarer 
Abstrahlwinkel nach oben und unten, 
LxBxH 12x12x12 cm, 2x 6 Watt, 
2x 425 Lumen, 3000 Kelvin
anthrazit 	 Art.Nr. 258459	 176,95 L
weiß 	 Art.Nr. 258460	 176,95 L

IP
54

IP
54

IP
65

IP
65

IP
54

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss graphit, 
Floatglas, Abstrahlung nach unten, 
BxHxT 70x100x80 mm, GU10 max. 7 Watt
Art.Nr. 9436169	 64,95 L Wandleuchte

schwarz, Aluminiumdruckguss pulverbe-
schichtet, Diffusor Floatglas, LxØ 155x7 cm, 
1x  GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522963	 78,95 L

IP
54

IP
54
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switch

Edelstahl-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Diffusor Floatglas, Licht-
farbe einstellbar, dimmbar, Farbwiedergabeindex 
CRI >90, BxH 18x9 cm, 2x 6 Watt, 1200 Lumen, 
2700/3200/4000 Kelvin
graphit	 Art.Nr. 522969	 88,95 L
weiß	 Art.Nr. 522970	 88,95 L

IP
65

LED-Wandleuchte
graphit, Aluminiumdruckguss, Lupenglas, 100° 
Abstrahlung nach unten und oben, Lichtfarbe per 
DIP-Schalter einstellbar, 2-fach Kabeleinführung, 
Feuchtigkeitsausgleichsventil, dimmbar, BxHxT 
7,6x20x9,3 cm, 2x 9 Watt, 1150-1700 Lumen, 
3000/4000/5000 Kelvin
Art.Nr. 451416	 149,95 L

switch

Wandleuchte
schwarz, Kunststoff, Abdeckung Kunst-
stoff weiß, x10,5 cmx23,8 cmx Ø 19 cm, 
1x  E27 max. 10 Watt
Art.Nr. 452790		 43,95 L

IP
65

LED-Wandleuchte
graphit, Aluminium- 
druckguss pulverbeschichtet, 
Diffusor Floatglas, mit integrierten 
Bewegungsmelder 140°, 
BxHxT: 9x26x6 cm, 15 Watt, 
2x 1500 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543831	 117,95 L

IP
54

LED-Wandleuchte
graphit, Aluminium- 
druckguss, Floatglas, 
Abstrahlung nach unten 
und oben, Abstrahlwinkel 25°, 
BxHxT: 5,7x20x6,9 cm, 2x 7 Watt, 
2x 400 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 9543832	 139,95 L

IP
65

IP
44

IP
65

LED-Wandleuchte
weiß, Aluminium, Abdeckung Methacrylat  
strukturiert weiß, Farbwiedergabe CRI>90, 
LxH 62,5x8,5 cm, 17 Watt, 1390 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451388	 142,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 451389	 142,95 L

LxH 102,5x8,5 cm, 22 Watt, 2235 Lumen, 3000 Kelvin 
weiß	 Art.Nr. 451390	 189,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 451391	 189,95 L
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LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, Abstrahlung nach oben und 
unten, HxBxT 14x14x5 cm, 
inklusive LED 2x 3 Watt, warmweiß, 180 Lumen pro LED
Art.Nr. 881713	 124,95 L  

LED-Wandleuchte
IP54, Aluminium anthrazit, Lichtverteilung 
oben und unten einstellbar von 0 bis 110°, 
HxBxT 10,5x10x11,9 cm, inklusive LED 
2x 5 Watt, warmweiß, 408 Lumen pro LED
Art.Nr. 918531	 139,95 L

LED-Wandleuchte
IP65, Aluminiumdruckguss graphit, Floatglas, 
Abstrahlung nach unten und oben jeweils 
einstellbar von 30° bis 130°, HxBxT 9x11x13 cm, 
inklusive LED 7 Watt, warmweiß, 540 Lumen
Art.Nr. 9102744	 143,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Diffusor Floatglas, 
Abstrahlung nach unten und oben, 
BxHxT: 9x10x9 cm, G9 max. 33 Watt
Edelstahl 	 Art.Nr. 9475924	 82,50 L
graphit 	 Art.Nr. 9475925	 59,50 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss
BxHxT: 5x50x6,5 cm, 7,5 Watt, 800 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9428037	 71,95 L   

BxHxT: 9x61,5x6,5 cm, 9 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9543987	 86,95 L 

IP
54

IP
54

IP
54

IP
54

IP
65

LED-Wandleuchte 
IP65, Aluminiumdruckguss pulverbeschichtet, Diffusor  
Polycarbonat opal, schlagzäh IK10, dimmbar Phasenabschnitt, 
TxØ 4,7x27 cm, 10 Watt, 840 Lumen, 3000 Kelvin
corten, 840 Lumen 	 Art.Nr. 452822	 156,95 L
schwarz, 840 Lumen 	 Art.Nr. 9565996	 137,95 L
weiß, 1120 Lumen 	 Art.Nr. 9565998	 137,95 L

IP
65

LED-Wandleuchte 
IP65, Aluminiumdruckguss pulverbeschichtet, Diffusor  
Polycarbonat opal, schlagzäh IK10, dimmbar Phasen-
abschnitt, Abstrahlung nach oben oder unten möglich,  
LxHxT 27x15x4,7 cm, 10 Watt, 3000 Kelvin
weiß, 1170 Lumen 	 Art.Nr. 9566002	 137,95 L
schwarz, 980 Lumen 	 Art.Nr. 9566000	 137,95 L

IP
65
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LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium, Glas klar, HxBxT 10x20x10 cm, 
inklusive LED, neutralweiß
Abstrahlwinkel nur unten 120°, LED 12,5 Watt, 765 Lumen
Art.Nr. 9072190	 179,95 L

Abstrahlwinkel oben und unten 88°, LED 23 Watt, 910 Lumen
Art.Nr. 9072194	 214,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, inklusive 350 mA 
Betriebsgerät, 3 Watt, 298 Lumen, 3000 Kelvin
eckig, LxHxT: 16x16x3 cm	 Art.Nr. 9404693	 118,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, Glas satiniert, 3000 Kelvin
LxBxT 11,5x11,5x4 cm, 5 Watt, 150 Lumen
Art.Nr. 9436806	 114,95 L 

LxBxT 18x18x4 cm, 8 Watt, 300 Lumen
Art.Nr. 9436807	 139,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, 
Glas satiniert, LxBxT 11,5x25x4 cm, 
10 Watt, 350 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9436805	 154,95 L

LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, 
Glas satiniert, TxØ 4x18 cm, 8 Watt, 
300 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9436809	 129,95 L

LED-Wandleuchte
IP65/54, schwarz, Aluminium pulverbeschichtet, 
Abdeckung Kunststoff klar, von 15-120° einstellbarer 
Abstrahlwinkel, Lichtaustritt nach unten und oben 
per DIP-Schalter auch einzeln schaltbar, Lichtfarbe 
(2700/3000/4000 Kelvin) per DIP-Schalter ein-
stellbar, dimmbar, inkl. 2 Schukosteckdosen, LxBxH 
16,5x13x12,5 cm, 10 Watt, 650 Lumen
Art.Nr. 9562077	 119,95 L

ohne Steckdosen
Art.Nr. 9562076	 99,95 L

IP
54

IP
54

IP
65

IP
65

IP
65

IP
65

IP
65

switch
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LED-Edelstahl-Wandleuchte
nach oben und unten abstrahlend, 
HxT 20x9,5 cm, inklusive LED  
2x GU10 3 Watt, tauschbar, warm-
weiß, 240 Lumen pro LED
Art.Nr. 6148594	 49,95 L

LED-Edelstahl-Wandleuchte
Abstrahlung nach unten, 
HxT 15x9,5cm, inklusive LM inklusive 
LED GU10 3 Watt, tauschbar,  
warmweiß, 240 Lumen
Art.Nr. 6148593	 42,95 L

Wandleuchte 
IP65, graphit, Aluminiumdruckguss, 
BxTxH 9x14,712,5 cm, 1xGU10 
max. 35 Watt
Art.Nr. 9404719	 121,40 L

Lichtaustritt nach unten und oben, 
BxTxH 9x14,7x22,5 cm, 2xGU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 9404720	 172,60 L

IP
44

IP
44

Deckenleuchte 
IP65, Aluminium, ØxH 9x12 cm, 
für LM GU10 35 Watt
graphit	 Art.Nr. 758534	 101,50 L
schwarz	 Art.Nr. 758533	 101,50 L
weiß	 Art.Nr. 758535	 101,50 L

IP
65

Wandleuchte 
IP65, Aluminium, HxT 12x14,7 cm, 
für LM GU10 35 Watt
graphit	 Art.Nr. 758531	 113,05 L
schwarz	 Art.Nr. 758530	 113,05 L
weiß	 Art.Nr. 758532	 113,05 L

IP
65

Wandleuchte 
IP65, Aluminium, HxT 21,5x14,7 cm, 
Abstrahlung nach oben und unten, 
für LM 2x GU10 35 Watt
graphit	 Art.Nr. 758528	 165,50 L
schwarz	 Art.Nr. 758527	 165,50 L
weiß	 Art.Nr. 758529	 165,50 L

IP
65

IP
65

Wandleuchte
Metall, HxTxØ 11,3x14,7x11,5 cm, 
1x GU10 max. 35 Watt
schwarz 	 Art.Nr. 452786	  44,95 L
grau 	 Art.Nr. 452787	  44,95 L
verzinkt 	 Art.Nr. 452788	  49,95 L
messing 	 Art.Nr. 452789	  84,95 L

IP
44

IP
44
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LED-Wand-/Deckenleuchte 
weiß, Aluminium, Glas klar, 
Abstrahlwinkel 65°, dimmbar, ØxH 11x3,3 cm, 
4 Watt, 180 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 526485	 121,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9251495	 121,50 L
graphit	 Art.Nr. 9251494	 121,50 L

Deckenleuchte
Aluminiumdruckguss graphit, 
Floatglas, GU10 max. 7 Watt
quadratisch, LxBxH 95x95x106 mm
Art.Nr. 9436170	 69,95 L

rund, HxØ 106x95 mm
Art.Nr. 9436171	 69,95  L

Wandleuchte
Edelstahl, Diffusor Floatglas, 
seewasserbeständig, Leuchtenkopf 270° 
dreh-und 90° schwenkbar, LxØ max. 
17x6 cm, GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 9475966	 109,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte 
Aluminiumdruckguss, Glas klar, Abstrahlung direkt/
asymmetrisch, dimmbar, LxBxH 11x11x3,2 cm, 3 Watt, 
140 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 452824	 122,50 L
schwarz	 Art.Nr. 452825	 122,50 L
graphit	 Art.Nr. 452826	 122,50 L

IP
65

IP
54

IP
65

IP
65

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Floatglas, Abstrahlung nach unten und oben 110°, 
mit den beigelegten Reflektorfolien kann der Abstrahlwinkel nach oben und 
unten auf 40° begrenzt werden, HxBxT 11,2x10,8x10,8 cm, inklusive LED 
2x 7 Watt, warmweiß, 700 Lumen pro LED
Blende Edelstahl	 Art.Nr. 6148709	 169,95 L
Blende Aluminiumdruckguss graphit	 Art.Nr. 6148710	 139,95 L
Blende weiß	 Art.Nr. 9253296	 139,95 L

IP
54

LED-Wandleuchte 
Druckguss Aluminium, Kunststoff, 
LxBxH 27x15,5x14 cm, 1x E27
grün/weiß	 Art.Nr. 522822	 62,95 L
rostfarbig/weiß	 Art.Nr. 522823	 62,95 L
anthrazit/weiß	 Art.Nr. 522824	 62,95 L
sand/weiß	 Art.Nr. 522825	 62,95 L

IP
44
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LED-Deckenleuchte 
IP54, Aluminiumdruckguss und Polycarbonat, H 5 cm, inklusive LED, warmweiß
weiß, LxB 18x18 cm, LED 10 Watt, 900 Lumen	 Art.Nr. 9102669	 114,95 L
weiß, LxB 24x24 cm, LED 23 Watt, 2300 Lumen	 Art.Nr. 9102670	 164,95 L
weiß, LxB 30x30 cm, LED 30 Watt, 2800 Lumen	 Art.Nr. 9102671	 199,95 L

schwarz, LxB 18x18 cm, LED 10 Watt, 900 Lumen	 Art.Nr. 6148609	 114,95 L
schwarz, LxB 24x24 cm, LED 23 Watt, 2300 Lumen	 Art.Nr. 6148610	 164,95 L
schwarz, LxB 30x30 cm, LED 30 Watt, 2800 Lumen	 Art.Nr. 6148611	 199,95 L

Pollerleuchte
anthrazit, Aluminium pulverbeschichtet, 
Glas opal, LxBxH 12x12x65 cm, 1x E27 
max. 15 Watt
Art.Nr. 9384659	 139,95 L

mit Bewegungsmelder
Art.Nr. 9384660	 158,95 L

LED-Pollerleuchte 
graphit, Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Polycarbonat, 1x E27 max. 23 Watt
HxØ 35x13,8 cm 
Art.Nr. 451411	 244,95 L

HxØ 92x13,8 cm
Art.Nr. 451412	 289,95 L

IP
54

IP
54

IP
65

LED-Wandleuchte
anthrazit, 10 Watt, 3000 Kelvin
LxBxH 14,1x14,1x5,6 cm, 10 Watt, 898 
Lumen
Art.Nr. 9384686	 99,95 L

LxBxH 24x7,1x24 cm, 10 Watt, 898 Lumen
Art.Nr. 9384687	 129,95 L

LED-Wand-/Deckenleuchte
Aluminium anthrazit, 3000 Kelvin
HxØ 5,5x15 cm, 6 Watt, 539 Lumen
Art.Nr. 9384688	 99,95 L

HxØ 7x25 cm, 10 Watt, 996 Lumen 
Art.Nr. 9384689	 129,95 L

IP
54



AU
SS

EN
LE

UC
HT

EN

117

LED-Deckenleuchte 
graphit, Aluminiumguss, Glas, inkl. Distanzring zum 
absetzen von der Decke, 3000 Kelvin
HxØ: 3,8x18 cm, 13 Watt, 1020 Lumen 
Art.Nr. 9543826	 179,95 L 

HxØ: 5,1x23 cm, 25 Watt, 2090 Lumen
Art.Nr. 9543827	 289,95 L

1

IP
65

IP
65

Pollerleuchte 
Aluminiumgdruckguss, Diffusor Polycacbonat, 
inkl. Anschlussbox, 1x E27 max. 20 Watt
rund, HxØ 65x10,8 cm 
dunkelgrau/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451318	 142,95
dunkelgrau/opal		  Art.Nr.451319	 142,95
Rost/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451322	 142,95
Rost/opal		  Art.Nr.451323	 142,95

rund, HxØ 100x10,8 cm
dunkelgrau/opal		  Art.Nr.451320	 189,95
dunkelgrau/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451321	 189,95
Rost/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451324	 189,95
Rost/opal		  Art.Nr.451325	 189,95

eckig, LxBxH 10,8x10,8x65 cm
dunkelgrau/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451326	 142,95
dunkelgrau/opal		  Art.Nr.451327	 142,95

eckig, LxBxH 10,8x10,8x100 cm
Rost/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451328	 189,95
Rost/opal		  Art.Nr.451329	 189,95

Wandleuchte:
rund, HxØ 26,1x10,8 cm
dunkelgrau/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451330	 119,95
dunkelgrau/opal		  Art.Nr.451331	 119,95
Rost/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451332	 119,95
Rost/opal		  Art.Nr.451333	 119,95

eckig, LxBxH 14,8x10,8x26,1 cm
dunkelgrau/Rauchglasoptik		  Art.Nr.451334	 119,95
dunkelgrau/opal		  Art.Nr.451335	 119,95
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LED-Pollerleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, 
Glas transparent, 3000 Kelvin, inklusive LED 
quadratische Variante
LxBxH 8,5x8,5x65 cm, 7 Watt, 411 Lumen 
Art.Nr. 9302668	 199,95 L

LxBxH 8,5x8,5x65 cm, 7 Watt, 391 Lumen
Art.Nr. 9302667	 199,95 L

LxBxH 8,5x8,5x35 cm, 7 Watt, 391 Lumen
Art.Nr. 9302666	 169,95 L

runde Variante
HxØ 65x9 cm, 7 Watt, 486 Lumen 
Art.Nr. 9436163	 189,95 L 

HxØ 65x9 cm, 7 Watt, 355 Lumen 
Art.Nr. 9436162	 189,95 L

HxØ 35x9 cm, 7 Watt, 355 Lumen 
Art.Nr. 9436161	 159,95 L

1

1

2

2

3

1

2

3

1

2

3

3

Wandleuchte
graphit, Aluminiumdruckguss, Diffusor PC, 
HxTxØ: 24x12,7x9 cm, E27 max. 15 Watt
	 Art.Nr. 9475942	 89,50 L

Stehleuchte
HxØ: 35x9 cm 	 Art.Nr. 9543834	 96,95 L
HxØ: 75x9 cm 	 Art.Nr. 9475875	 118,95 L

LED-Pollerleuchte
dunkelgrau, Aluminiumdruckguss mit schmutzabwei-
sender Pulverbeschichtung, blendfreie Lichtverteilung 
durch mit Linsentechnik nach unten gerichtetem Licht 
(97%), schlagzäh IK10, DALI-dimmbar, inkl. Anschluss-
box, HxØ 100x18 cm, 24 Watt, 1030 Lumen, 3000 Kelvin
HxØ 25x18 cm 
Art.Nr. 9564948	 399,95 L

HxØ 100x18 cm 
Art.Nr. 9564950	 499,95 L

Betonanker
Art.Nr. 9565032	 24,95 L

Abschirmblende 180°
Art.Nr. 442266	 9,95 L
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Stehleuchte
graphit, Aluminiumdruckguss, 
Diffusor PC opal, E27 max. 100 Watt
HxØ: 45x16 cm 	 Art.Nr. 9543846	 189,95 L
HxØ: 100x16 cm	 Art.Nr. 9543845	 248,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, 
Glas Kunststoff weiß, ØxHxT 
8,5x17,5x11,8 cm, für LM E27 
max. 33 Watt
Art.Nr. 9335682	 36,95 L

ØxHxT 8,5x33x11,8 cm, für LM 2x E27 
max. 33 Watt
Art.Nr. 9335683	 48,95 L

inklusive Bewegungsmelder 
Art.Nr. 9253420	 62,95 L

ØxHxT 8,5x33x11,8 cm, 
für LM 2x E27 max. 33 Watt
Art.Nr. 9253421	 86,95 L

LED-Stehleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, 
Glas Kunststoff weiß, ØxH 8,5x80 cm, 
für LM E27 max. 33 Watt
Art.Nr. 9335688	 79,95 L

inklusive Bewegungsmelder 
Art.Nr. 9253422	 106,95 L

LED-Sockelleuchte
Aluminiumdruckguss anthrazit, Glas 
Kunststoff weiß, ØxH 8,5x30 cm, für LM 
E27 max. 33 Watt
Art.Nr. 9335687	 48,95 L

inklusive Bewegungsmelder 
Art.Nr. 9253423	 71,95 L

Pollerleuchte
graphit, Aluminium-Druckguss, Diffusor PC, 1x 
E27 max. 23 Watt
ØxH 14,5x45 cm	 Art.Nr. 9335526	 339,95 L
ØxH 14,5x100 cm	 Art.Nr. 9335528	 399,95 L

Pollerleuchte
Edelstahl, Diffusor PC, Leuchte aus seewasser-
beständigem V4A, ØxH 14,5x45 cm, 1x E27 max. 
23 Watt
ØxH 14,5x45 cm	 Art.Nr. 9335529	 379,95 L
ØxH 14,5x100 cm	 Art.Nr. 9335531	 519,95 L

Stehleuchte 
Aluminiumdruckguss anthrazit mit Edelstahl, Glas 
opal/innen Acryl, HxØ 90x10 cm, 
für LM E27 max. 46 Watt
	 Art.Nr. 1069424	 499,95 L
mit Bewegungsmelder	 Art.Nr. 1146048	 679,95 L
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Stehleuchte
Aluminiumdruckguss, 
Polycarbonatglas, ØxH 13x100 cm 
für LM E27 57 Watt ECO
schwarz	 Art.Nr. 918523	 209,95 L
hellgrau	 Art.Nr. 918524	 209,95 L
weiß	 Art.Nr. 9475891	 209,95 L

Edelstahl-Stehleuchte
mit Opalglas, für LM E27 77 Watt ECO 
HxØ 60 cm, Ø 11 cm
Art.Nr. 1147454	 179,95 L 

H 90 cm, Ø 11 cm
Art.Nr. 021018	 229,95 L

Edelstahl-Stehleuchte
anthrazit, Aluminium, mit Opalglas, für LM 
E27 77 Watt ECO
HxØ 60x11 cm 
Art.Nr. 1147469	 179,95 L

HxØ 90x11 cm 
Art.Nr. 187922	 229,95 L 

Edelstahl-Wandleuchte
mit Opalglas, H 30 cm, 
Ø 11 cm, für LM E27 77 Watt ECO
Art.Nr. 021016	 158,50 L

mit 200° Bewegungsmelder
Art.Nr. 021017	 219,95 L

Wandleuchte
anthrazit, mit Opalglas, 
ØxBxH 11x14x30 cm, 
für LM E27 77 Watt ECO
Art.Nr. 187921	 123,95 L

mit 200° Bewegungsmelder
Art.Nr. 1147468	 186,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, ØxH 7,5x39 cm, 
für ESL E27 14 Watt
	 Art.Nr. 881542	 17,90 L
mit Bewegungsmelder	 Art.Nr. 881543	 33,50 L  

Edelstahl-Sockelleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, ØxH 7,5x45 cm, 
für ESL E27 14 Watt
	 Art.Nr. 881540	 30,50 L
mit Bewegungsmelder	 Art.Nr. 881541	 52,95 L  

Edelstahl-Stehleuchte
Abdeckung Kunststoff weiß, ØxH 7,5x110 cm, 
für ESL E27 14 Watt 
	 Art.Nr. 881539	 52,95 L
mit Bewegungsmelder	 Art.Nr. 881538	 82,95 L
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Wandleuchte
schwarz, Aluminium- 
druckguss, Kristallglas klar, 
ØxHxT 25x35x27 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 1069559	 269,95 L

Stehleuchte
schwarz, Aluminium- 
druckguss, Kristallglas klar, 
ØxH 30x185 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 1069393	 499,95 L

Wandleuchte
IP43, schwarz, Acrylglas opal, 
Aluminiumdruckguss,
HxTxØ: 43x34x25 cm, 
1xE27 max. 75 Watt
Art.Nr. 9391273	 119,95 L

Sockelleuchte, HxØ: 40x25 cm 
Art.Nr. 9391267	 124,95 L

 Stehleuchte
schwarz, Acrylglas opal, Aluminiumdruckguss, 
1xE27 max. 75 Watt
HxØ: 104x25 cm	 Art.Nr. 9391270	 144,95 L
HxØ: 138-222x25 cm	 Art.Nr. 9391269	 369,95 L
BxHxØ: 87x256x25 cm, 
3x E27 max. 75 Watt	 Art.Nr. 9391268	 699,95 L

 LED-Pollerleuchte
graphitgrau, Aluminiumdruckguss, Diffusor Glas klar,
Lichtfarbe in 3000/4000 Kelvin einstellbar, Licht komplett
nach unten gerichtet, Abstrahlwinkel 50/100°, 7,4 Watt, 
max. 256 Lumen
LxBxH 12x10x60 cm 
	 Art.Nr. 9564958	 189,95 L
 
2 Schukosteckdosen	 Art.Nr. 9564956	 239,95 L
(max. 3680 Watt)

LxBxH 12x10x100 cm 
	 Art.Nr. 9564957	 232,95 L
 
2 Schukosteckdosen	 Art.Nr. 9564955	 279,95 L
(max. 3680 Watt)
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Wandleuchte
mit Opalglas,  
HxBxT 40x16x9 cm,  
für LM 2x E27 46 Watt ECO
Edelstahl	 Art.Nr. 021013	 186,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 1147420	 186,95 L

mit Bewegungsmelder 120° 
Edelstahl	 Art.Nr. 021014	 184,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 1147421	 184,95 L

Edelstahl-Stehleuchte
mit Opalglas, 
HxBxT 80x16x8 cm,  
für LM Dulux L 24 Watt 
Art.Nr. 021015          278,95 L             

Stehleuchte
Stahl pulverbeschichtet, 
anthrazit, mit Opalglas, 
HxBxT 80x16x8 cm, für LM 
Dulux L 24 Watt
Art.Nr. 187918           278,95 L   

Wandleuchte
Stahl pulverbeschichtet, anthrazit 
mit Opalglas, HxBxT 28x28x9,5 cm,  
für LM 2x E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 187920	 187,95 L 

mit Bewegungsmelder
Edelstahl anthrazit, pulverbeschichtet
Art.Nr. 1147467	 239,95 L

Edelstahl-Stehleuchte
Edelstahl, Opalglas, mit Steckdose, 
LxBxH 8x16x80 cm, 2G11 LED 
18 Watt, 2070 Lumen, 3000 Kelvin 
Art.Nr. 1147424          299,95 L

Edelstahl anthrazit, pulverbeschichtet
Art.Nr. 1147470          299,95 L

Edelstahl-Sockelleuchte
Edelstahl, Opalglas, 
LxBxH 8x16x40 cm, 2G11 LED 
7 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin 
Art.Nr. 1147446	 179,95 L

mit Steckdose
Art.Nr. 1147447	 199,95 L

Edelstahl anthrazit, pulverbeschichtet 
Art.Nr. 1147483	 179,95 L

mit Steckdose
Art.Nr. 1147484	 199,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Edelstahl, Opalglas, 
LxBxH 9,5x28x28 cm, 2x E27 max. 60 Watt 
Art.Nr. 453494	 187,95 L

mit Bewegungsmelder
Art.Nr. 1147449	 239,95 L

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44



AU
SS

EN
LE

UC
HT

EN

123

LED-Stehleuchte
Aluminiumdruckguss, anthrazit, Abdeckung Acryl weiß, 
Abstrahlung nach zwei Seiten, BxT 16x8 cm, 
inklusive LED 2x 5,5 Watt, warmweiß, 600 Lumen pro LED
H 50 cm	 Art.Nr. 9102889	 134,95 L 

LED-Pollerleuchte
stahl gerostet, asymmetrische Licht-
verteilung, E27 max. 11 Watt
LxBxH 12x12x50 cm
Art.Nr. 5046886 	 299,95 €

LxBxH 12x12x80 cm
Art.Nr. 5046887 	 379,95 €

Erdspieß Edelstahl
Art.Nr. 1138965 	 47,95 € 

LED-Leuchtmittel T38, E27, 8 Watt, 
880 Lumen, 3000 Kelvin, dimmbar
Art.Nr. 9435039	 10,90 L

LED-Stehleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, Abdeckung 
Kunststoff weiß, Farbtemperatur per DIP-
Schalter einstellbar, LxB: 15x15 cm, 14,5 
Watt, 1450 Lumen, 2300/3000/4000 Kelvin
H 40 cm	 Art.Nr. 9543985	 169,95 L 

H 80 cm	 Art.Nr. 9543986	 219,95 L

passender Erdspieß
	 Art.Nr. 9404407	 58,95 L

switch

switch

switch

LED-Wandleuchte
anthrazit, Metall, Abdeckung Kunststoff weiß, 
Farbtemperatur per seitlich angebrachten 
DIP-Schalter einstellbar, BxHxT: 18x24x10 cm, 
10,5 Watt, 1100 Lumen, 2300/3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9543983	 94,95 L 

LED-Deckenleuchte
anthrazit, Metall, Abdeckung Kunststoff weiß, 
Farbtemperatur per seitlich angebrachten 
DIP-Schalter einstellbar, LxBxH: 30x30x10 cm, 
14 Watt, 1550 Lumen, 2300/3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 9543984	 146,95 L 
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LED-Pollerleuchte 
dunkelgrau, Aluminiumdruckguss 
mit Betonsockel, 3000 Kelvin
LxBxH 17x7,2x40 cm, 13 Watt, 480 Lumen 
Art.Nr. 9326441	 189,95 L

LxBxH 17x7,2x60 cm, 13 Watt, 530 Lumen
Art.Nr. 9326442	 199,95 L

LxBxH 17x7,2x100 cm, 13 Watt, 640 Lumen
Art.Nr. 9326440	 224,95 L

Edelstahl-Wandleuchte
Edelstahl, Diffusor Opalglas, max. 100 Watt
BxTxH 12x20,5x14,5 cm, 1xE27
Edelstahl	 Art.Nr. 9404342	 214,95 L
Graphit	 Art.Nr. 522965	 199,95 L

mit 180° Bewegungsmelder, Reichweite max. 8 m, 
BxHxT 12x25x14,5 cm
Edelstahl	 Art.Nr. 9404343	 229,95 L
Graphit	 Art.Nr. 522966	 224,95 L

Edelstahl-Sockelleuchte
Edelstahl, Diffusor Opalglas, max. 23 Watt
BxTxH 12x12x40 cm, 1xE27
Edelstahl	 Art.Nr. 9404344	 277,95 L
Graphit	 Art.Nr. 522967	 264,95 L

Stehleuchte, BxTxH 12x12x85 cm
Edelstahl	 Art.Nr. 9404345	 319,95 L
Graphit	 Art.Nr. 522968	 309,95 L

Edelstahl Erdspieß, mit 2 Kabeleinführungen
Edelstahl	 Art.Nr. 9404346	 72,95 L
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LED-Wandleuchte
anthrazit, Aluminiumdruckguss, HxBxT 4,5x12x14,5 cm, 
inklusive LED 4,5 Watt, warmweiß, 450 Lumen
Art.Nr. 881707	 114,95 L  

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, Glas, 
Kunststoff klar, mit Dämmerungssensor, 
BxHxT 12,5x33x18,6 cm, exkl. 1x E27
anthrazit 	 Art.Nr. 9335686	 92,95 L
rostfarben 	 Art.Nr. 9335685	 92,95 L

LED-Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, anthrazit, 
Abdeckung Kunststoff weiß, 
HxBxT 15x10x11 cm, inklusive LED 
9 Watt, warmweiß, 900 Lumen
Art.Nr. 9102918	 159,95 L

mit Bewegungsmelder	
Art.Nr. 9102919	 186,95 L

Wandleuchte
graphit, Opalglas, Alumini-
umdruckguss, 
BxHxT: 13,1x25,6x11,8 cm, 
1xE27 max. 20 Watt
Art.Nr. 9391271      169,95 L

Wandleuchte
graphit, Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Glas, LxBxT 38x14x19,5 
cm, E27 max. 15 Watt
Art.Nr. 319260	 149,95 L

LED-Wandleuchte 
schwarz, Aluminium, Glas klar, Abstrahl-
winkel 110°, dimmbar Phasenabschnitt, 
BxHxT 16x22,4x10 cm, 
9 Watt, 270 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 9424215	 153,50 L

BxHxT 20x28x12,5 cm
Art.Nr. 9424216	 171,40 L

LED-Wandleuchte 
IP65, Aluminium pulverbeschichtet, Glas opal, Farb- 
temperatur und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
dimmbar Phasenabschnitt, LxH 33,1x18,1 cm, Ø 18,2 cm, 
 8/17 Watt, 580/1300 Lumen, 3000/4000 Kelvin
corten 	   Art.Nr. 452823		  239,95 L
schwarz 	   Art.Nr. 9565953		  207,95 L
grau 	   Art.Nr. 9565954		  207,95 L

Wand-/Deckenleuchte
schwarz, Stahl, Glas klar, 
LxBxT: 29x29x13 cm, 
2x E27 max. 28 Watt
Art.Nr. 9102599	 84,95 L

IP
44

IP
44

IP
65

IP
54

IP
54

IP
65IP

44

IP
54



AU
SS

EN
LE

UC
HT

EN

126

Wandleuchte
anthrazit, mit schlagzähem Acrylglas 
klar, LxBxH 20x24x35 cm, 1xE27,
inklusive 360° Bewegungsmelder 
und Dämmerungsschalter
Art.Nr. 9391221	 419,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, schwarz/silber, 
mit Kupferdach, Opalglas, HxBxT 46x25x32 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Ausführung hängend	 Art.Nr. 6148713	 229,95 L
Ausführung stehend	 Art.Nr. 6148714	 229,95 L

Stehleuchte
Aluminiumdruckguss, schwarz/
silber, mit Kupferdach, Opalglas, 
HxB 119x25 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 6148711	 264,95 L

Sockelleuchte
schwarz/silber, Aluminium-
druckguss, mit Kupferdach, 
Opalglas, BxH 25x54 cm, 
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 9335533	 254,95 L

Stehleuchte
IP44, Aluminiumguss,  
braun-messing, 
HxB 135,5x26 cm,  
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 695726	 409,95 L

Wandleuchte
Aluminiumguss,  
braun-messing,  
HxBxT 45x26x32 cm,  
für LM E27 57 Watt ECO
Art.Nr. 695729	 294,95 L 

mit Bewegungsmelder 120° 
Art.Nr. 695727	 369,95 L
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Wandleuchte 
schwarz, Aluminium, 
Abdeckung klar, 
BxTxH 23x12,5x39 cm, 
1xE27
Art.Nr. 9031754        99,95 L

Wandleuchte
Aluminium, schwarz, 
Glas klar, HxBxT 35x16,5x21,5 cm, 
für LM E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 881528       	21,95 L

Wandleuchte
Aluminium, schwarz, Glas klar, 
HxBxT 35x16,5x21,5 cm, für LM 
E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 881529       	 21,95 L

Hängeleuchte
Aluminium, schwarz, 
Glas klar, ØxH 20,5x90 cm, 
für LM E27 46 Watt ECO
Art.Nr. 881526	 22,95 L

Sockelleuchte
Aluminium, schwarz, Glas klar,  
ØxH 17x40,5 cm, für LM E27 
46 Watt ECO
Art.Nr. 881527	 26,95 L

Stehleuchte
Aluminium, schwarz, Glas klar, ØxH 
20,5x100 cm, für LM E27 
46 Watt ECO
Art.Nr. 881525       		 54,95 L
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Stehleuchte
Aluminium, schwarz, Glas 
klar, ØxH 55x192 cm, für 
LM E27 3x 46 Watt ECO
Art.Nr. 881524       	 239,95 L
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Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Glas, BxHxT: 22x45x28 cm, 
E27 max. 100 Watt
schwarz-silber 
Art.Nr. 9543847      129,95 L

schwarz-kupfer
Art.Nr. 9543851      129,95 L

Stehleuchte
Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Glas, HxØ: 53x22 cm, 
E27 max. 100 Watt
schwarz-silber 
Art.Nr. 9543849      141,95 L

schwarz-kupfer
Art.Nr. 9543853      141,95 L

Stehleuchte
Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Glas, HxØ: 116x22 cm, 
E27 max. 100 Watt
schwarz-silber 
Art.Nr. 9543850      159,95 L

schwarz-kupfer
Art.Nr. 9543854      159,95 L

Wandleuchte
Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Glas, BxHxT: 22x45x28 cm, 
E27 max. 100 Watt
schwarz-silber 
Art.Nr. 9543848      129,95 L

schwarz-kupfer
Art.Nr. 9543852      129,95 L
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LED-Wandleuchte
schwarz, Metall, Diffusor Kunststoff opal	
BxHxT: 13x12x14,7 cm, E27 max. 15 Watt
Art.Nr. 9543934	 78,95 L

BxHxT: 28,6x10x12 cm, 2x E27 max. 15 Watt
Art.Nr. 9543935	 109,95 L

Wandleuchte
Glas mattiert, BxHxT: 15,2x19,1x9,5 cm, 
GU10 max. 25 Watt	
verzinkter Stahl	 Art.Nr. 9543936	 66,95 L
schwarz Aluminium	 Art.Nr. 9543937	 44,95 L
sandfarben Aluminium	 Art.Nr. 9543938	 44,95 L

Deckenleuchte
Aluminium, Abdeckung PC opal, seewasserbeständig, 
indirekter Anteil für Lichteffekt an der Decke, 
HxØ: 18,8x12,4 cm, E27 max. 15 Watt
silber	 Art.Nr. 442775	 134,95 L
schwarz	 Art.Nr. 442776	 134,95 L
braun	 Art.Nr. 442777	 134,95 L

Wandleuchte
Glas mattiert, BxHxT: 27x19x9,5 cm, 
2x GU10 max. 25 W
verzinkter Stahl	 Art.Nr. 9543939	 78,95 L
schwarz Aluminium	 Art.Nr. 9543940	 59,95 L
sandfarben Aluminium	 Art.Nr. 9543941	 59,95 L

Wandleuchte
Aluminium, Abdeckung PC opal, 
seewasserbeständig, Lichtaustritt nach unten, 
HxTxØ: 16,8x17,4x12,4 cm, E27 max. 15 Watt
silber	 Art.Nr. 442784	 134,95 L
schwarz	 Art.Nr. 442785	 134,95 L
braun	 Art.Nr. 442786	 134,95 L

Stehleuchte
Glas mattiert, BxHxT: 15,4x83,7x14,4 cm, 
GU10 max. 25 W
verzinkter Stahl	 Art.Nr. 9543942	 164,95 L
schwarz Aluminium	 Art.Nr. 9543943	 124,95 L
sandfarben Aluminium	 Art.Nr. 9543944	 124,95 L

Pollerleuchte
Aluminium, Abdeckung PC opal, seewasserbeständig, 
HxØ: 45,4x12,4 cm, E27 max. 15 Watt
silber	 Art.Nr. 442778	 169,95 L
schwarz	 Art.Nr. 442779	 169,95 L
braun	 Art.Nr. 442780	 169,95 L
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Wandleuchte
Aluminium, Abdeckung PC opal, seewasser-
beständig, Lichtaustritt nach unten und oben, 
HxTxØ: 33,7x17,4x12,4 cm, 2xE27 max. 
15 Watt
silber	 Art.Nr. 442787	 179,95 L
anthrazit	 Art.Nr. 442788	 179,95 L
schwarz	 Art.Nr. 442789	 179,95 L

IP
54

Stehleuchte
Aluminium, Abdeckung PC opal, 
seewasserbeständig, HxØ: 95,4x12,4 cm, 
E27 max. 15 Watt
silber	 Art.Nr. 442781	 249,95 L
schwarz	 Art.Nr. 442782	 249,95 L
braun	 Art.Nr. 442783	 249,95 L
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LED-Bodeneinbauleuchte
anthrazit, Aluminium mit Kunststoffblende, 
inklusive Montagehülse, für 230V Direktanschluss, 
belastbar bis 500 kg, Durchgangsverdrahtung inklusive, 
Ø 12,5 cm, DA: 11,8 cm, ET: 11,6 cm, 7 Watt, 3000 Kelvin
Abstrahlwinkel 1x110°, 67 Lumen	 Art.Nr. 9404684	 224,95 L
Abstrahlwinkel 4x70°, 188 Lumen	 Art.Nr. 9404685	 224,95 L

Bodeneinbaustrahler
Aluminiumgehäuse mit Edelstahlblende, schwenkbar, 
Glas klar, ET 12 cm, inklusive 
Montagehülse, für LM GU10 35 Watt
Ø 12 cm	 Art.Nr. 1096563	 96,95 L
LxB 12x12 cm	 Art.Nr. 1135482	 111,95 L

anthrazit
Ø 12 cm	 Art.Nr. 9436137	 96,95 L
LxB 12x12 cm	 Art.Nr. 9436138	 111,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler
Aluminium mit Edelstahlblende, Glas klar, 
inklusive Montagehülse, für Direktanschluss 230 V, 
belastbar bis 1500 kg, befahrbar bis 20 km/h, warmweiß
Einbau-Ø 10 cm, ET 9 cm, inklusive LED 6 Watt
420 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9130302	 178,95 L

Glas matt, Einbau-Ø 16,5 cm, ET 12 cm, inklusive LED 12 Watt
950 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9115021	 299,95 L

Einbau-Ø 20,5 cm, ET 13 cm, inklusive LED 24 Watt, 
1465 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9130301	 419,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler
Edelstahl V4A, befahrbar, inklusive Netzteil und 
Alu-Einbauhülse, ET 8 cm, Einbaudurchmesser 
55 mm (mit Hülse 59 mm), inklusive LED 
2 Watt, warmweiß, 82 Lumen für 230V 
Direktanschluss
LxB 6,3x6,3 cm	 Art.Nr.  9014527	 178,95 L
Ø 6,3 cm	 Art.Nr.  9014524	 178,95 L

IP
67

IP
67

IP
65

IP
65

IP
67

LED-Bodeneinbauleuchte
Aluminium, Glas opal, 
begehbar, 12V, inkl. 2 m Anschlussleitung, 
dimmbar, ET 40 mm
Ø 45 mm, DA 35 mm, ET 40 mm, 
0,6 Watt, 36 Lumen, 3000 Kelvin
Edelstahl	 Art.Nr.  1155449	 72,95 L
anthrazit	 Art.Nr.  9436133	 72,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler asym. 
Edelstahl, Aluminium, Acrylglas, asymmetrische Lichtverteilung, für 
230V Direktanschluss, belastbar bis 750 kg, mit 1 m Anschlusslei-
tung, dimmbar Phasenabschnitt, inkl. Montagehülse, 3000 Kelvin
Ø 13 cm, DA 11,8 cm, ET 11 cm, 9 Watt, 430 Lumen
Art.Nr. 320953	 239,95 L

IP
67
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LED-Wandeinbauleuchte 
Aluminium strukturschwarz, 
Abstrahlwinkel 120°, HxB 16x16 cm, 
Einbaumaß 15,2x15,2 cm, ET 11,6 cm, 
inklusive LED 2 Watt, warmweiß, 100 Lumen
Art.Nr. 881514	 229,95 L

LED-Wandeinbauleuchte 
Aluminium strukturschwarz, Abstrahlwinkel 120°, 
HxB 7x25,5 cm, Einbaumaß 24x7 cm, ET 8,1 cm, 
inklusive LED 3 Watt, warmweiß, 150 Lumen
Art.Nr. 881509	 259,95 L

Bodeneinbaustrahler
Aluminiumdruckgussgehäuse 
mit Edelstahlblende, schwenkbar, 
Glas klar, Ø 15 cm, ET 19,5 cm, 
inklusive Montagehülse, befahrbar, 
für LM GU10 35 Watt
Art.Nr. 1096636	 249,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler
Aluminium mit Edelstahlblende, 
Glas klar, schwenkbar, inklusive Montagehülse, 
für Direktanschluss 230 V, belastbar bis 1500 Kg, 
befahrbar bis 20 km/h, ØxT 13,5x12 cm, 7 Watt, 
373 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive LED
Art.Nr. 9302427	 269,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler 
Aluminiumdruckgussgehäuse mit Edelstahlblende, Glas 
klar, schwenkbar bis zu 30°, Einbau-Ø 13 cm, Außen-Ø 
18 cm, ET 13 cm, inklusive Montagehülse, belastbar bis 
1000 kg, inklusive Betriebsgerät 
für 230 V, inklusive LED 10 Watt, warmweiß, 
900 Lumen, dimmbar
Art.Nr. 280445	 509,95 L

IP
67

IP
67

IP
67

IP
67

IP
65

IP
65

LED-Bodeneinbaustrahler
Edelstahl, Gehäuse Aluminium, 10° schwenkbar, inklusive 
Montagehülse, für 230V Direktanschluss, 
belastbar bis 3500 kg, befahrbar bis 20 km/h, 
mit Entlüftungsventil, Ø 12 cm, DA: 10,2 cm, 
ET: 12 cm, 1xGU10 max. 35 Watt
runde Blende	 Art.Nr. 9302372	 129,95 L
eckige Blende	 Art.Nr. 9302371	 139,95 L
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LED-Pollerleuchte
IP65, anthrazit, Metall und Kunststoff, 
schwenkbarer Leuchtenkopf, 
Abstrahlwinkel asymmetrisch 65°, 
mit Erdspieß, dimmbar, 24 V, 
6 Watt, 450 Lumen, 3000 Kelvin
BxHxT: 4x70,3x30,1 cm 
Art.Nr. 9494334	 174,95 L

LED-Lichterkette
schwarz/weiß, Kunststoff, 
dimmbar, 24 V, Länge 680 cm, 
7x 0,2 Watt, 7x 10 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9297055	 71,95 L

LED-Würfel
weiß, Kunststoff, mit Tischleuchtenfuß und 
Erdspieß, dimmbar, 24 V, LxBxH 30x30x30 cm, 
6,5 Watt, 410 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9297096	 129,95 L

IP
67

IP
65

IP
44

So einfach geht`s…
1.	 Leuchte wählen und frei platzieren
2.	 Kabelsystem zusammenstellen  
	 (von der Stromquelle bis zur am  
	 weitesten entfernten Leuchte  
	 max. 50 m)
3.	 Trafo anhand der Gesamtleistung  
	 auswählen

PLUG & SHINEPLUG & SHINE
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LED-Bodeneinbaustrahler
Edelstahl, Metall und Kunststoff, belastbar 
bis 500 Kg, dimmbar, 24 V, 
3,6 Watt, 300 Lumen, 3000 Kelvin
eckig, LxB: 10x10 cm, DA 9,5 cm, ET 9,5 cm 
Art.Nr. 9315810	 61,95 L

rund, Ø 9,8 cm, DA 9,5 cm, ET 9,5 cm
Art.Nr. 9315811	 61,95 L

LED-Bodeneinbaustrahler
Edelstahl und Kunststoff, 
perfekt für Terrassendielen geeignet, 
Abstrahlwinkel 90°, dimmbar, 24 V, 
Ø 7 cm, DA 6,3 cm, ET 5 cm, 
2 Watt, 50 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9297107	 28,95 L

Verteiler
schwarz, Kunststoff, 1- in, 3- out, max. 
150 W, 24 V, BxHxT: 9,4x7,5x1,5 cm
Art.Nr. 9297237	 21,95 L

Anschlusskabel
schwarz, Kunststoff, 1- in, 3- out, 
max. 150 W, 24 V
L 100 cm	 Art.Nr. 9296907	 23,95 L
L 500 cm	 Art.Nr. 9460514	 61,50 L
L 1000 cm	 Art.Nr. 9296903	 86,95 L

LED-Betriebsgerät
max. 21 W, 24 V
Art.Nr. 9296921	 34,95 L

LED-Betriebsgerät
24 V
max. 75 W	 Art.Nr. 9296922	 88,50 L
max. 150 W 	 Art.Nr. 9296923	 129,95 L

Controller inkl. Fernbedienung
zum dimmen und schalten, mit Erdspieß, 
Reichweite der Fernbedienung bis zu 15 m 
Art.Nr. 9332520	 99,95 L

Trafobox
Art.Nr. 9296897	 37,95 L

LED-Gartenstrahler
anthrazit, Aluminium, 
Abstrahlwinkel 100°, mit Erdspieß, 
dimmbar, 24 V, HxØ: 29x5,2 cm, 
6 Watt, 270 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9297000	 69,95 L

LED-Erdspießstrahler
anthrazit, Kunststoff, 
Abstrahlwinkel 45°, mit Erdspieß, 
dimmbar, 24 V, HxTxØ: 31,3x8,2x5 cm, 
2,2 Watt, 240 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9332316	 55,95 L

LED-Unterwasserstrahler
schwarz, Aluminium, mit befüllbarem 
Metallteller, Abstrahlwinkel 24°, dimmbar, 
24 V, HxØ 12x20 cm, 2,8 Watt, 260 Lumen, 
3000 Kelvin
Art.Nr. 9297122	 88,95 L IP

68

IP
67

IP
68

IP
68
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67

IP
68
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44
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65
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65
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Solarleuchten
anthrazit, Aluminium, 
mit Nachtlichtfunktion, Bewegungsmelder 
schaltet bei Bewegung ca. 30 Sek. auf volle 
Leistung und regelt danach auf ca. 15% 
gedimmtes Licht, 2,2 Watt, 143 Lumen, 
3000 Kelvin
Solar Wandleuchte, LxBxH 16,5x14x4,6 cm
Art.Nr. 9384685	 112,90 L

Solar Stehleuchte, LxBxH 16,5x14x65 cm
Art.Nr. 9384661	 144,95 L 

Solar-Leuchte 
dunkelgrau, Aluminiumdruck-guss, mit Dämmerungssensor, 
BxHxT 15,4x29x14 cm, 2,2 Watt, 130 Lumen, 3000 Kelvin
Solar-Wandleuchte
Art.Nr. 9326563	 134,95 L

Solar-Stehleuchten inkl. Erdspieß
LxBxH 14x14x34 cm, 2,2 Watt, 
170 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9326447	 132,95 L

LxBxH 14x14x50 cm, 2,2 Watt, 
135 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9326448	 139,95 L

Solar-Wandleuchte
anthrazit, Aluminium, 
Abdeckung Kunststoff opal, 
mit einstellbarem Dämmerungs-und 
Bewegungssensor, Leuchtenkopf um 180° 
schwenkbar, max. Betriebszeit 
12 Stunden, LxBxH 15,2x16,2x24 cm, 
1,6 Watt, 150 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9436157	 229,95 L

Pollerleuchte, LxBxH 15,1x8x60 cm
Art.Nr. 9436158	 269,95 L

Solarleuchte
schwarz, Kunststoff, Abdeckung weiß, mit Bewe-
gungsmelder 120°, Li-ion Batterie 2x 1800mAh 
3,7V, Solarpanel mit Zuleitung, LxHxT 14,5x17x3 
cm, 11 Watt, 1500 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 451363	 54,95 L

IP
54

IP
54

IP
54

IP
44
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Kugelleuchte 
Kugel aus schlagfestem Kunststoff, 
witterungs- und temperaturbeständig, 3 m Zuleitung 
mit Netzstecker, für LM E27 max. 46 Watt
Ø 30 cm	 Art.Nr. 9326301	 132,95 L
Ø 40 cm	 Art.Nr. 9082310	 149,95 L
Ø 50 cm	 Art.Nr. 9082311	 269,95 L

Solarleuchte
schwarz, Kunststoff, Abdeckung weiß, mit 
Bewegungsmelder 120°, Li-ion Batterie 2x 
1200mAh 3,7V, LxHxT 14x14x14 cm, 6 Watt, 
800 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 451364	 46,95 L

Solar-Wandleuchte
anthrazit, Metall/Kunststoff, Abdeckung weiß, inkl. 
Bewegungsmelder max. 8m Reichweite, HxTxØ 
14,5x28,5x23 cm, 5 Watt, 400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 452784		 84,95 L

IP
54

IP
65

IP
44

Solar-Stehleuchte
anthrazit, Metall/Kunststoff, Abdeckung weiß, inkl. 
Bewegungsmelder max. 8m Reichweite, mit Erdspieß, 
HxØ 60x23 cm, 5 Watt, 400 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 452785		 109,95 L
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LED-Akku-Tischleuchte
anthrazit, Betriebsdauer bis zu 
8 Stunden, mit USB-Ladekabel, 
in 3 Stufen dimmbar, ØxH 8,3x18,4 cm, 
1,3 Watt, 100 Lumen, 3000 Kelvin,      
Art.Nr. 9376765	 47,95 L

Solar-Tischleuchte
Edelstahl, in 3 Stufen 
dimmbar, HxØ: 28x20 cm, 
0,8 Watt, 45 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9391281                      55,95 L

IP
44

IP
44

LED-Akku-Pendelleuchte
schwarz/weiß, Metall/Kunststoff, 
in 3 Stufen dimmbar, max. Betriebsdauer 18h, 
inkl. USB-Ladekabel, LxØ: 150x20 cm, 
4,8 Watt, 300 Lumen, 2700 Kelvin	
Art.Nr. 9543930	 82,95 L

IP
65

Solarleuchte
schwarz, Kunststoff, Abdeckung weiß, mit 
Bewegungsmelder 120°, Li-ion Batterie 
2200mAh 3,7V, LxBxH 17,5x17,5x103,5 cm, 
8,5 Watt, 1030 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451350	 68,95 L

IP
44 switch
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Gartenstrahler
Aluminium, schwarz, Frontplatte Edel-
stahl, mit Erdspieß, HxØ 30x10 cm, 2 m 
Zuleitung, für LM GU10 35 Watt
Art.Nr.  6148691          89,95 L

Gartenstrahler
graphit, Aluminiumdruckguss pulverbeschich-
tet, Floatglas, einstellbarer Abstrahlwinkel von 
15°-50°, inkl. Anschlusskabel mit Stecker 3 m, 
Farbwiedergabe CRI>90, LxHxØ 14,4x30x6 cm, 
8 Watt, 503-606 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr.  451415          149,95 L

Erdspießstrahler
schwarz, Aluminiumdruckguss pulverbeschich-
tet, Diffusor Floatglas, Anschlussleitung mit 
Schukostecker 3 m, LxHxØ 13x37,5x5,7 cm, 
1x  GU10 max. 35 Watt
Art.Nr.  522962          78,95 L

Gartenstrahler 
dunkelgrau-matt, Aluminium und 
Kunststoff, 180° schwenkbar, mit 
Erdspieß und 2m Anschlusskabel 
mit Stecker, inkl. zusätzlicher 
Gitterabdeckung, HxØ 34,5x10 cm, 
1x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 451340	 34,95 L

IP
65

IP
65

IP
65

IP
65

IP
65

Erdspiestrahler
anthrazit, Aluminium pulverbeschichtet, 
Diffusor Klarglas, 355° schwenkbar, LxBxH 
5,5x17,1x24 cm, 2x  GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 522763	 99,90 L
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LED-Gartenstrahler
Gehäuse Polyamid, Abdeckung Glas, 
mit Erdspieß, 2 m Zuleitung, Abstrahl-
winkel 35°, HxB 15,5x11 cm, inklusive 
LED GU10 6,2 Watt, tauschbar, warm-
weiß, 455 Lumen
Art.Nr. 877363	 116,90 L

LED-Gartenstrahler
schwarz, Aluminium-Druckguss Diffusor Floatglas 
Anschlussleitung 2,0 m, ØxLxH 6x10,5x37,5 cm, 
6 Watt, 806 Lumen, 3000 Kelvin, inklusive LED
Art.Nr. 9335532	 89,95 L

großer Erdspieß 56 cm 
Art.Nr. 9475780	 34,95 L

LED-Gartenstrahler
anthrazit, Aluminium, 
Abstrahlwinkel 40-80°, 
dreh-und schwenkbar, 1,8 m 
Zuleitung inklusive Erdspieß, 
ØxLxB 7,5x11,8x22,7 cm, 15 Watt, 
934 Lumen, 3000 Kelvin, 
inklusive LED
Art.Nr. 9130466	 244,95 L

LED-Strahler 
schwarz, 8,4 Watt, 3000 Kelvin, 
Abstrahlwinkel 36°, Schwenkbereich 90°, 
inklusive Betriebsgerät, LxBxH: 7x7x8,6 cm, 
740 Lumen, inklusive LED
	 Art.Nr. 9336121	 274,95 L
Erdspieß	 Art.Nr. 9336122	 7,95 L

LED-Bodenanbaustrahler
graphit, Aluminiumdruckguss, 
Abstrahlwinkel 36°, schwenkbar, dimmbar, 
inklusive 2 m Kabel, 3000 Kelvin, inklusive LED
LxBxH 10x6,1x11,6 cm, 12 Watt, 1140 Lumen 
Art.Nr. 9335634	 227,30 L
passendes Visier, graphit
Art.Nr. 9335637	 15,50 L

LxBxH 9x4,6x10 cm, 8 Watt, 550 Lumen
Art.Nr. 9335635	 165,50 L
passendes Visier, graphit
Art.Nr. 9335636	 13,09 L

LxBxH 8,2x3,6x8,5 cm, 4 Watt, 250 Lumen
Art.Nr. 9424534	 120,20 L
passendes Visier, graphit
Art.Nr. 292386	 9,50 L

Erdspieß, graphit	  
Art.Nr. 9335633	 13,09 L

LED-Gartenstrahler
schwarz, Aluminiumdruckguss, 
Diffusor Floatglas, Abstrahlwinkel 38°, 
Anschlussleitung 2 m, LxHxØ 9,5x50x9 cm, 
15 Watt, 1680 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 319256	 124,95 L

großer Erdspieß 56 cm 
Art.Nr. 9475780	 34,95 L

Gartenstrahler
Aluminium anthrazit, 
inkl. Erdspieß, LxHxØ 11,2x10,9x5,9 cm, 
1x GU10 max. 35 Watt
Art.Nr. 9384664	 89,95 L

Gartenstrahler 
Aluminiumdruckguss, 
Edelstahl anthrazit, Glas klar, 
mit Erdspieß, schwenkbar, 
ØxBxH 6,5x9x35 cm, 2,5 m 
Zuleitung, für LM GU10 
max. 50 Watt
Art.Nr. 9253135       239,95 L

LED-Gartenstrahler
anthrazit, Aluminium, Diffusor 
Glas, mit Zuleitung, BxHxT: 
8x7x8 cm, 4x 2 Watt, 460 
Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 9544013           117,95 L

IP
65
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65
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65
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65

IP
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Steckdosensäule
HxB 40x11,5 cm
mit 4 Steckdosen 
Edelstahl, Kunststoff grün	 Art.Nr. 881545	 104,95 L
Stahl, Kunststoff schwarz	 Art.Nr. 881546	 68,95 L

Steckdosenspieß 
anthrazit, Gehäuse Aluminium, Edel-
stahl Erdspieß, mit 4 Steckdosen, 2,5 
m Kabel und Stecker, 
LxBxH 10x10x34 cm
Art.Nr. 319210       369,95 L

Steckdosensäule 
dunkelgrau, Aluminiumdruckguss, 
mit 2 Steckdosen, Deckel bei eingesteckten 
Winkelsteckern komplett schließbar, 
LxBxH 14x14x42 cm
Art.Nr. 9483914	 196,95 L

LED-Steckdosensäule 
dunkelgrau, Aluminiumdruckguss, mit 
2 Steckdosen, Deckel bei einge-
steckten Winkelsteckern komplett 
schließbar, LxBxH 14x14x62 cm, 
E27 max. 13 Watt
Art.Nr. 9483915	 252,95 L

Steckdosensäule 
IP44, Edelstahl anthrazit, 
mit 2 Steckdosen und je 
2 Schlüssel, inklusive 
Montageplatte,
LxBxH 100x100x500 mm
Art.Nr. 265989	 719,95 L

Erdeinbausockel
Art.Nr. 5085812	 149,95 L

IP
44

IP
44

IP
54

IP
54

IP
44
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Steckdosensäule 
Aluminiumdruckguss, 
Edelstahl, IP44, 
mit Montageplatte, 
LxBxH 4x8x30 cm, 
2 Steckdosen
Art.Nr. 9253134	 269,95 L

Steckdosenspieß
anthrazit/silber, 2 Steckdosen 
2,5 m Kabel IP44, 
LxBxH 8x4x50 cm
Art.Nr. 9335412	 314,95 L

Steckdosenspieß 
anthrazit/silber, Edelstahl Erdspieß silber, 
2,5 m Kabel und Stecker
2 Schutzkontaktsteckdosen, LxBxH 18,5x8,5x30,5 cm 
Art.Nr. 9391217	 319,95 L

3 Schutzkontaktsteckdosen, LxBxH 26,5x8,5x30,5 cm
Art.Nr. 9391218	 339,95 L

Steckdosensäule
graphit, Edelstahl/Aluminium pulverbeschichtet, 
mit 2 Steckdosen, inkl. Befestigungsfuß,  
BxHxT 10x36x10 cm
Art.Nr. 522964	 219,95 L

Erdspieß Edelstahl
Art.Nr. 9475781	 69,95 L

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

Steckdosensäule 
dunkelgrau, mit 2 Steckdosen max. 
3650 Watt, ØxH 10x40 cm
Art.Nr. 195981	 119,95 L

LED-Steckdosensäule 
ØxH 10x47,8 cm, 4 Watt, 
150 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 195982	 169,95 L

Erdspieß rund
Edelstahl 	 Art.Nr. 471485	 59,95 L

IP
44
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Steckdosensäule
Edelstahl, LxBxH 8x10x30 cm, 
2 Marken-Steckdosen (Gira)
	 Art.Nr. 9102746	 279,95 L
Erdspieß Edelstahl	 Art.Nr. 9102740	 71,95 L

Steckdosensäule
Edelstahl, LxBxH 12x12x25,5 cm, 
4 Steckdosen
Art.Nr. 1069493	 569,95 L

passender Erdeinbausockel:
Art.Nr. 328859	 129,95 L

Steckdosensäule
graphit, Edelstahl/Aluminium, 
2 Kunststoff Steckdosen, BxHxT 9,5x26x5 cm
Art.Nr. 319259	 139,95 L

Erdspieß Edelstahl
Art.Nr. 9475781	 69,95 L

Edelstahl-Steckdosensäule
2 Kunststoff Steckdosen, 
BxHxT: 9,5x26x5 cm
Art.Nr. 9475916	 139,95 L

Erdspieß Edelstahl
Art.Nr. 9475781	 69,95 L

Steckdosensäule
graphit, Aluminium pulverbeschichtet, Edel-
stahl, inkl. 3 Steckdosen, mit Befestigungsfuß, 
BxHxT 9,5x33x7 cm
Art.Nr. 451414	 219,95 L

Erdspieß Edelstahl
Art.Nr. 9475781	 69,95 L

IP
44
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44
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44
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44
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LED-Strahler
schwarz, Aluminium, 1 m Zuleitung, mit Entlüftungsventil zur 
Selbstentlüftung, 270° schwenkbar, inklusive LED
LxBxH 12,5x2,35x15,2 cm, 10 Watt, 1150 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 157335	 46,95 L
LxBxH 12,5x2,35x15,2 cm, 10 Watt, 1200 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 157336	 46,95 L

LxBxH 20x3,9x23,7 cm, 30 Watt, 3450 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 157337	 79,95 L
LxBxH 20x3,9x23,7 cm, 30 Watt, 3600 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 157338	 79,95 L

LxBxH 20,3x3,9x23,5 cm, 50 Watt, 6000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 157339	 89,95 L

LxBxH 28,2x4,1x32,1 cm, 100 Watt, 12500 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 157340	 179,95 L

LxBxH 33,3x5,1x42 cm, 150 Watt, 18750 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 157341	 329,95 L

LED-Strahler
schwarz, Aluminium, mit einstellbarem 120° Bewegungsmelder, 270° schwenkbar
LxBxH 12,5x5,6x19,5 cm, IP44, 10 Watt, 1150 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9436144	 69,95 L
LxBxH 12,5x5,6x19,5 cm, IP44, 10 Watt, 1200 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9436145	 69,95 L

LxBxH 20,3x6x27,5 cm, IP44, 30 Watt, 3450 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9436146	 99,95 L
LxBxH 20,3x6x27,5 cm, IP44, 30 Watt, 3600 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9436147	 99,95 L

LxBxH 20,3x6x27,5 cm, IP44, 50 Watt, 6000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9436148	 114,95 L

 LED-Strahler 
Aluminiumdruckguss, inklusive LED
Gehäuse schwarz, LED warmweiß
LED 13 Watt, 1250 Lumen, HxBxT 17,5x15x4,2 cm	 Art.Nr. 914825	 64,95 L
LED 24 Watt, 2500 Lumen, HxBxT 25,1x20x4,2 cm	 Art.Nr. 914826	 119,95 L
LED 50 Watt, 5600 Lumen, HxBxT 33x24,3x5,5 cm	 Art.Nr. 914827	 184,95 L
LED 72 Watt, 7900 Lumen, HxBxT 33x26,5x7,5 cm	 Art.Nr. 914828	 259,95 L
LED 150 Watt, 20500 Lumen, HxBxT 45x36x9 cm	 Art.Nr. 127678	 519,95 L

Gehäuse schwarz, LED neutralweiß
LED 13 Watt, 1300 Lumen, HxBxT 17,5x15x4,2 cm	 Art.Nr. 914821	 64,95 L
LED 24 Watt, 2600 Lumen, HxBxT 25,1x20x4,2 cm	 Art.Nr. 914822	 119,95 L
LED 50 Watt, 5800 Lumen, HxBxT 33x24,3x5,5 cm	 Art.Nr. 914823	 184,95 L
LED 72 Watt, 8000 Lumen, HxBxT 33x26,5x7,5 cm	 Art.Nr. 914824	 259,95 L
LED 150 Watt, 21500 Lumen, HxBxT 45x36x9 cm	 Art.Nr. 127677	 519,95 L

LED-Strahler 
schwarz, Aluminiumgehäuse, 
asymmetrische Lichtverteilung (130°x50°), 
dreh- und schwenkbar, 2 m Kabel, 
LxBxH 71,6x20,8x13,3 cm, 16 Watt, 
1917 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 319325	 189,95 L

LED-Wandleuchte
schwarz, Aluminiumdruckguss, Diffusor Floatglas, Abstrahlwinkel 38°, 
LxØ 68x9 cm, 15 Watt, 1680 Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 451413	 136,95 L

IP
44

IP
66

IP
66

IP
65

IP
65
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LED-Strahler
Aluminium, Sicherheitsglas mit Klimamembran, inklusive Anschlusskabel 1 m, 
Wattage am Gehäuse einstellbar
6/8 Watt, LxBxH 13,6x3,6x3,6x12,7 cm:
3000 K, Gehäuse schwarz, 780/1100 Lumen	 Art.Nr. 9605859	 26,95 L
3000 K, Gehäuse weiß, 780/1100 Lumen	 Art.Nr. 9605860	 26,95 L
4000 K, Gehäuse schwarz, 850/1200 Lumen	 Art.Nr. 9605861	 26,95 L
4000 K, Gehäuse weiß, 850/1200 Lumen	 Art.Nr. 9605862	 26,95 L
6500 K, Gehäuse schwarz, 850/1200 Lumen	 Art.Nr. 9605863	 26,95 L
6500 K, Gehäuse weiß, 850/1200 Lumen	 Art.Nr. 9605864	 26,95 L

11/17 Watt, LxBxH 15,7x3,8x14,1 cm:
3000 K, Gehäuse schwarz, 1465/2200 Lumen	 Art.Nr. 9605877	 30,90 L
3000 K, Gehäuse weiß, 1465/2200 Lumen	 Art.Nr. 9605878	 30,90 L
neutralweiß, Gehäuse schwarz, 2400 Lumen	 Art.Nr. 9605879	 30,90 L
neutralweiß, Gehäuse weiß, 2400 Lumen	 Art.Nr. 9605880	 30,90 L
kaltweiß, Gehäuse schwarz, 2400 Lumen	 Art.Nr. 9605881	 30,90 L
kaltweiß, Gehäuse weiß, 2400 Lumen	 Art.Nr. 9605882	 30,90 L

11/17 Watt mit Bewegungsmelder, LxBxH 15,7x3,8x18,3 cm:
3000 K, Gehäuse schwarz, 1465/2200 Lumen	 Art.Nr. 9605843	 59,95 L
4000 K, Gehäuse schwarz, 1600/2400 Lumen	 Art.Nr. 9605845	 59,95 L

27/41 Watt, LxBxH 20,1x4,3x17,9 cm:
3000 K, Gehäuse schwarz, 5500 Lumen	 Art.Nr. 9605889	 59,95 L
3000 K, Gehäuse weiß, 5500 Lumen	 Art.Nr. 9605890	 59,95 L
4000 K, Gehäuse schwarz, 6000 Lumen	 Art.Nr. 9605891	 59,95 L
4000 K, Gehäuse weiß, 6000 Lumen	 Art.Nr. 9605892	 59,95 L
6500 K, Gehäuse schwarz, 6000 Lumen	 Art.Nr. 9605893	 59,95 L
6500 K, Gehäuse weiß, 6000 Lumen	 Art.Nr. 9605894	 59,95 L

27/41 Watt mit Bewegungsmelder, LxBxH 20,1x5,7x21,9 cm:
3000 K, Gehäuse schwarz, 3670/5500 Lumen	 Art.Nr. 9605847	 99,95 L
4000 K, Gehäuse schwarz, 4000/6000 Lumen	 Art.Nr. 9605849	 99,95 L

53/69 Watt, LxBxH 23,6x5,2x23,6 cm:
4000 K, Gehäuse schwarz, 8000/10000 Lumen	 Art.Nr. 9605855	 149,95 L
6500 K, Gehäuse schwarz, 8000/10000 Lumen	 Art.Nr. 9605857	 149,95 L
   
83/100 Watt, LxBxH 26,6x5,5x34,3 cm:
4000 K, Gehäuse schwarz, 12500/15000 Lumen	 Art.Nr. 9605867	 279,95 L
6500 K, Gehäuse schwarz, 12500/15000 Lumen	 Art.Nr. 9605869	 279,95 L

117/133 Watt, LxBxH 29,4x5,8x37,6 cm:
4000 K, Gehäuse schwarz, 17500/20000 Lumen	 Art.Nr. 9605873	 299,95 L
6500 K, Gehäuse schwarz, 17500/20000 Lumen	 Art.Nr. 9605875	 299,95 L

LED-Strahler 
silber, Gehäuse Aluminium, Diffusor Glas, inklusive Anschlusskabel 1,5 m
BxHxT: 14,7x10x6,5 cm, 10 Watt, 800 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056261	 20,50 L
BxHxT: 18,5x13,5x6,7 cm, 20 Watt, 1600 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056262	 32,95 L
BxHxT: 24,6x17,8x7 cm, 30 Watt, 2400 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056263	 44,95 L
BxHxT: 27,6x20,5x7,6 cm, 50 Watt, 4000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056264	 71,50 L

mit schwenk- und neigbarem Bewegungsmelder
BxHxT: 14,7x18x6 cm, 10 Watt, 800 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056265	 34,95 L
BxHxT: 18,5x22,5x6 cm, 20 Watt, 1600 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056266	 45,50 L
BxHxT: 24,6x29,5x6,2 cm, 30 Watt, 2400 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056267	 63,95 L
BxHxT: 27,6x23,8x7,2 cm, 50 Watt, 4000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr.  056268	 85,95 L

IP
66

IP
54

RGB-CCT-LED-Strahler 
anthrazit, Aluminiumdruckguss, Kunststoff, Abstrahl-
winkel 160°, 345° schwenkbar, 16 Mio Farben und 
Lichtfarbe (2700-6500 Kelvin) per RF-Fernbedienung 
oder allen Zigbee kompatiblen Steuerungen/Apps 
einstell- und dimmbar, 18 vorinstallierte Automatikpro-
gramme, mit Repeaterfunktion bei Betrieb mehrerer 
Komponenten, mit 1,5m Zuleitung und Stecker
LxBxH 16,7x4x22,7 cm, 30 Watt, 3300 Lumen
Art.Nr. 9565001	 234,95 L

LxBxH 22x4,8x31,1 cm, 50 Watt, 4800 Lumen
Art.Nr. 9565002	 319,95 L

LxBxH 29,5x6x40,3 cm, 100 Watt, 10000 Lumen
Art.Nr. 9565003	 469,95 L

Wandausleger 80 cm
Art.Nr. 9505199	 58,95 L

switch

Passendes RF-Zubehör finden Sie auf Seite 7

IP
65
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 LED-Automatikleuchte 
Polycarbonat, schwenkbarer Leuchtenkopf, integrierter einstellbarer 
180° Sensor mit max. 12m Reichweite, Fast Fix Montageplatte
BxTxH 15,05x5,75x20,5 cm, 15 Watt, 1500 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9381534	 89,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 9381535	 89,95 L

BxTxH 20,05x5,75x22,5 cm, 27 Watt, 3000 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9381536	 149,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 9381537	 149,95 L

 LED-Automatikleuchte 
weiß, Polycarbonat, individuell in alle Richtungen 
schwenkbarer Leuchtenkopf, integrierter einstellbarer 
180° Sensor mit max. 12 m Reichweite, 
BxT 17,65x5,9 cm, 16 Watt, 1670 Lumen, 4000 Kelvin 
Fast Fix Montageplatte
weiß	 Art.Nr. 9381540	 142,95 L
dunkelgrau	 Art.Nr. 9381541	 142,95 L

Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.  
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2018. © PROTEC.class/PROTEC.net
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SICHERHEITSHINWEISE
• Die Arbeitsleuchte darf nicht mit beschädigter Schutzscheibe betrieben werden.
• Die Lichtquelle der Leuchte kann nicht ersetzt werden. Ist sie defekt, ist die Leuchte vollständig zu ersetzen.
• Verwenden Sie zum Laden des Akkus ausschließlich das mitgelieferte Steckernetzteil, da es ansonsten zur  

Explosion des Akkus kommen kann.

BEDIENUNGSHINWEISE
• Die Leuchte kann aufgrund ihrer Schutzart (Spritzwasserschutz) auch im Freien oder in feuchten Räumen  

verwendet werden, geladen werden sollte sie allerdings nur in trockenen Räumen.
• Bitte laden Sie den Akku der Leuchte vorm ersten Gebrauch vollständig auf.
• Das Laden des Akkus erkennen Sie am Leuchten der roten LED neben der Ladebuchse. Leuchtet die LED 

bei verbundenem Netzteil grün, ist der Akku vollständig geladen.
• Laden Sie den Akku nur im ausgeschalteten Zustand der Leuchte.
• Bitte verbinden Sie die Leuchte nie länger als 24h über das Steckernetzteil mit 230V.
• Um eine Tiefentladung des Akkus zu verhindern, sollten Sie ihn spätestens alle 6 Monate aufladen.

PLEDMALA LED Arbeitsstrahler Akkubetrieb

Art.-Nr. ID.-Nr. Type VPE Leistung Lichtfarbe Lichtstrom
Abmessungen
(HxBxT)

Gewicht

05400656 055943 PLEDMALA 1 / 1 30 W 6.500 K 2.100 lm 315x385x70 mm 2,0 kg

Informationen

1/2

• Robuste LED-Arbeitsleuchte mit  
integriertem Li-Ionen-Akku

• LED-Lebensdauer: 30.000 Stunden
• Ladezeit: 5 - 6 Stunden
• Betriebszeit: 2,5h (bei maximaler Helligkeit)
• Batterie: Li-Ionen Akku (11,1V/4.4Ah)
• 2 Arbeitsteckdosen: max. 3.600 Watt
• Schutzart: IP54 (Leuchte), IP20 (Netzteil)
• Schutzklasse: 3 (Leuchte), 2 (Netzteil)
• Gehäuse: Kunststoff
• Spannung: DC 13 Volt
• Helligkeitstaster: 100%~50%~AUS
• Farbwiedergabe: Ra>70
• Arbeitstemperatur: -20°C~50°C
• Projektionsfläche: 0,07 m2

• Steckernetzteil: DC13V, 0,8A
• Akku: Li-Ionen-Batterie, 4.400 mAh,kein Memory-Effekt

PLEDMALA

Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.  
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2018. © PROTEC.class/PROTEC.net
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INBETRIEBNAHME
• Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme die Gebrauchsanweisung aufmerksam durch und bewahren Sie diese 

gut auf, um sie bei Bedarf zu Rate ziehen zu können. Für Schäden die durch unsachgemäße Inbetriebnahme 
oder Handhabung entstehen übernehmen wir keine Haftung. 

SICHERHEITSHINWEISE
• Die Arbeitsleuchte darf nicht mit beschädigter Schutzscheibe betrieben werden.
• An den beiden rückseitigen Steckdosen dürfen nur Verbraucher mit einer Gesamtleistung von bis zu 3.600 

Watt angeschlossen werden.
• Die Lichtquelle der Leuchte kann nicht ersetzt werden. Ist sie defekt, ist die Leuchte vollständig zu ersetzen.
• Beschädigte Anschlusskabel dürfen nur von einer ausgebildeten Elektrofachkraft getauscht werden.

PLEDMAL LED Arbeitsstrahler Netzbetrieb

Art.-Nr. ID.-Nr. Type VPE Leistung Lichtfarbe Lichtstrom
Abmessungen
(HxBxT)

Gewicht

05400655 055942 PLEDMAL 1 / 1 45 W 6.500 K 3.800 lm 315x385x90 mm 2,4 kg

Informationen

1/2

• Robuste LED-Arbeitsleuchte  
mit Anschlusskabel

• LED-Lebensdauer: 30.000 Stunden
• Bestückung: 250 x 0,2 W
• 2 Arbeitsteckdosen: max. 3.600 Watt
• Schutzart: IP 54
• Schutzklasse: 1
• Gehäuse: Kunststoff
• Spannung: AC 230 Volt
• Anschlusskabel: 3 Meter 
• Farbwiedergabe: Ra>70
• Arbeitstemperatur: -20°C~50°C
• Helligkeitsschalter: 50%~AUS~100%
• Projektionsfläche: 0,07 m2

Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.  
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2018. © PROTEC.class/PROTEC.net
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INBETRIEBNAHME
• Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme die Gebrauchsanweisung aufmerksam durch und bewahren Sie diese 

gut auf, um sie bei Bedarf zu Rate ziehen zu können. Für Schäden die durch unsachgemäße Inbetriebnahme 
oder Handhabung entstehen übernehmen wir keine Haftung. 

SICHERHEITSHINWEISE
• Die Arbeitsleuchte darf nicht mit beschädigter Schutzscheibe betrieben werden.
• An den beiden rückseitigen Steckdosen dürfen nur Verbraucher mit einer Gesamtleistung von bis zu 3.600 

Watt angeschlossen werden.
• Die Lichtquelle der Leuchte kann nicht ersetzt werden. Ist sie defekt, ist die Leuchte vollständig zu ersetzen.
• Beschädigte Anschlusskabel dürfen nur von einer ausgebildeten Elektrofachkraft getauscht werden.

PLEDMAL LED Arbeitsstrahler Netzbetrieb

Art.-Nr. ID.-Nr. Type VPE Leistung Lichtfarbe Lichtstrom
Abmessungen
(HxBxT)

Gewicht

05400655 055942 PLEDMAL 1 / 1 45 W 6.500 K 3.800 lm 315x385x90 mm 2,4 kg

Informationen

1/2

• Robuste LED-Arbeitsleuchte  
mit Anschlusskabel

• LED-Lebensdauer: 30.000 Stunden
• Bestückung: 250 x 0,2 W
• 2 Arbeitsteckdosen: max. 3.600 Watt
• Schutzart: IP 54
• Schutzklasse: 1
• Gehäuse: Kunststoff
• Spannung: AC 230 Volt
• Anschlusskabel: 3 Meter 
• Farbwiedergabe: Ra>70
• Arbeitstemperatur: -20°C~50°C
• Helligkeitsschalter: 50%~AUS~100%
• Projektionsfläche: 0,07 m2
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SICHERHEITSHINWEISE
• Die Arbeitsleuchte darf nicht mit beschädigter Schutzscheibe betrieben werden.
• Die Lichtquelle der Leuchte kann nicht ersetzt werden. Ist sie defekt, ist die Leuchte vollständig zu ersetzen.
• Verwenden Sie zum Laden des Akkus ausschließlich das mitgelieferte Steckernetzteil, da es ansonsten zur  

Explosion des Akkus kommen kann.

BEDIENUNGSHINWEISE
• Die Leuchte kann aufgrund ihrer Schutzart (Spritzwasserschutz) auch im Freien oder in feuchten Räumen  

verwendet werden, geladen werden sollte sie allerdings nur in trockenen Räumen.
• Bitte laden Sie den Akku der Leuchte vorm ersten Gebrauch vollständig auf.
• Das Laden des Akkus erkennen Sie am Leuchten der roten LED neben der Ladebuchse. Leuchtet die LED 

bei verbundenem Netzteil grün, ist der Akku vollständig geladen.
• Laden Sie den Akku nur im ausgeschalteten Zustand der Leuchte.
• Bitte verbinden Sie die Leuchte nie länger als 24h über das Steckernetzteil mit 230V.
• Um eine Tiefentladung des Akkus zu verhindern, sollten Sie ihn spätestens alle 6 Monate aufladen.

PLEDMALA LED Arbeitsstrahler Akkubetrieb

Art.-Nr. ID.-Nr. Type VPE Leistung Lichtfarbe Lichtstrom
Abmessungen
(HxBxT)

Gewicht

05400656 055943 PLEDMALA 1 / 1 30 W 6.500 K 2.100 lm 315x385x70 mm 2,0 kg

Informationen

1/2

• Robuste LED-Arbeitsleuchte mit  
integriertem Li-Ionen-Akku

• LED-Lebensdauer: 30.000 Stunden
• Ladezeit: 5 - 6 Stunden
• Betriebszeit: 2,5h (bei maximaler Helligkeit)
• Batterie: Li-Ionen Akku (11,1V/4.4Ah)
• 2 Arbeitsteckdosen: max. 3.600 Watt
• Schutzart: IP54 (Leuchte), IP20 (Netzteil)
• Schutzklasse: 3 (Leuchte), 2 (Netzteil)
• Gehäuse: Kunststoff
• Spannung: DC 13 Volt
• Helligkeitstaster: 100%~50%~AUS
• Farbwiedergabe: Ra>70
• Arbeitstemperatur: -20°C~50°C
• Projektionsfläche: 0,07 m2

• Steckernetzteil: DC13V, 0,8A
• Akku: Li-Ionen-Batterie, 4.400 mAh,kein Memory-Effekt

PLEDMALA

LED-Arbeitsstrahler   
Kunststoff Gehäuse, Zuleitung mit Schukostecker 3m, 
2 Arbeitsteckdosen: max. 3600 Watt, 45 Watt, Helligkeitsschalter 
50/100%, max. 3800 Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 055942	 149,95 L

80 Watt, max. 9200 Lumen, 6500 Kelvin 
Art.Nr. 057084	 164,95 L

Teleskopstativ 
Art.Nr. 057127	 109,95 L

LED-Arbeitsstrahler mit Akku  
Kunststoff Gehäuse, Ladezeit: 5 - 6 Stunden, Betriebszeit: 2,5h 
(bei maximaler Helligkeit), Batterie: Li-Ionen Akku (11,1V/4.4Ah), 
inklusive Netzteil, Akku: Li-Ionen-Batterie, 4400 mAh,kein Memory-Effekt, 
30 Watt, Helligkeitsschalter 50/100%, max. 2100 Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 055943	 164,95 L

IP
55

IP
54

IP
54

IP
55

LED-Arbeitsstrahler  
mit Multi-Akku 
Kunststoff Gehäuse, Batterie: 18V DC Li-Ion Akkus versch. Hersteller 
(Bosch, Einhell, Makita, Metabo, Dewalt/Milwaukee), mit Ladestandsan-
zeige, Helligkeitsschalter 100/75/50/25%, USB-Anschluss 5V 2A Output, 
BxHxT 38x32x14,5 cm, max. 5000 Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 057524	 119,95 L

LED-Außenstrahler
anthrazit, Aluminium, 3000 Kelvin
Glas klar, 180° vertikal schwenkbar, 180° Infrarot-
Sensor mit 12 m Reichweite, LxBxH 20,2x22,9x19,5 
cm, 18,6 Watt, 2050 Lumen
Art.Nr. 522849	 136,95 L

Abdeckung Kunststoff opal,  
schwenkbares LED-Flatpanel,  
240° Infrarot-Sensor mit 10 m Reichweite, LxBxH 
16,1x18x22,3 cm, 19,3 Watt, 2124 Lumen
Art.Nr. 641764	 249,95 L
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LED-Baustellenstrahler 
IP69K, schwarz/blau, Kunststoffgehäuse, 
Diffusor PC, 360° Arbeitslicht, 
inkl. 5 m Steckerleitung, schlagzäh IK10, 
Dampfstrahlwasser geschützt, 
3 einklappbare Standbeine, mit Tragetasche, 
HxØ 129x max. 74 cm,  
90 Watt, 8100 Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 056983	 314,95 L

LED-Baustellenlicht Akku 
Vergossener LED-Strip auf Trommel gewickelt mit Akku-Betrieb, 18V, UV-bestän-
dig, Abstrahlwinkel 90°, nicht trennbar, nur komplett abgerollt zu betreiben, mit 
Akku-Adapterplatte für Makita-Akku 18V, LxBxH 1000x1,2x0,57 cm, 5,5W/m
685 Lumen/m, 3000 Kelvin 	 Art.Nr. 522843	 319,95 L
730 Lumen/m, 4000 Kelvin 	 Art.Nr. 52284	4	 319,95 L

Adapterplatte f. DeWalt, Milwaukee 18V Akkusystem 
			   Art.Nr. 522845	 11,95 L
	
Adapterplatte f. Bosch Professional 18V Akkusystem
	  		  Art.Nr. 522846	 11,95 L

Ersatz LED-Rolle 
Vergossener LED-Strip Rolle, 18V, LxBxH 1000x1,2x0,57 cm, 5,5W/m, 
685 Lumen/m, 3000 Kelvin		 Art.Nr. 522847	 229,95 L
730 Lumen/m, 4000 Kelvin		 Art.Nr. 522848	 229,95 L

LED-Baustellenlicht  
15 cm Kabel mit Steckklemme, 9 Watt, 
800 Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 056618	 6,50 L

LED-Baustellenlicht  
Vergossener LED-Strip auf Trommel gewickelt, mit 1,6m Anschlusskabel und Konturen-
stecker, Abstrahlwinkel 120°, nicht trennbar, nur komplett abgerollt zu betreiben,
Länge 15 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 610Lumen/m, 3000 Kelvin
Art.Nr. 457021	 229,95 L

Länge 15 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 615Lumen/m, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 457022	 229,95 L

Länge 15 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 620Lumen/m, 6000 Kelvin 
Art.Nr. 457023	 229,95 L

Länge 25 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 610Lumen/m, 
3000 Kelvin
Art.Nr. 457024	 319,95 L

Länge 25 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 615Lumen/m, 
4000 Kelvin 
Art.Nr. 457025	 319,95 L

Länge 25 m, BxH 1,1x0,8 cm, 6W/m Watt, 620Lumen/m, 6000 Kelvin 
Art.Nr. 457026	 319,95 L

 LED-Baustellenstrahler
schwarz/gelb, Alu-Druckguss, 
gehärtetes Glas, Rotationswinkel 
360°, Schwenkwinkel 180°, 
höhenverstellbares Stativ bis 1,8 m, 
LxB: 68x78 cm 
2x30 Watt, 5400 Lumen, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 266814	 99,95 L

2x50 Watt, 9000 Lumen, 4000 Kelvin 
Art.Nr. 266815	 129,95 L

LED-Akku-Strahler
schwarz/gelb, Polycarbonat Gehäuse, schlagzäh IK08, 
3-Stufen dimmbar, Abstrahlwinkel 120°, 
inklusive tauschbarem Li-Ionen Akku, 
mit Ladekabel für KFZ und 230V, 
LxBxH 32,4x18x9 cm, 20 Watt, max. 1900 Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 698848	 129,95 L

Teleskopstativ, schwarz/gelb, BxH 89 x max. 160 cm
Art.Nr. 966179	 39,95 L

LED-Akku-Strahler
blau, Kunststoff, Diffusor PC opal, 
Abstrahlwinkel 170° (ohne Diffusor 100°), 
ohne Akku, kompatibel mit Makita LTX-System 
sowie Bosch-GBA und ProCORE System, 
in 3 Stufen dimmbar, Betriebszeit bis zu 16h, 
inkl. Magnetfuß und Tragebügel, 
LxBxH: 15,5x13x18 cm, 20 Watt, 
max. 1800 Lumen, 6000 Kelvin
Art.Nr. 273321	 89,95 L

IP
65

IP
65

IP
20

IP
69

IP
65

 LED-Strahler
schwarz/gelb, Alu-Druckguss, 
gehärtetes Glas, 2m Zuleitung mit Stecker, 
verstellbarer Leuchtenkopfwinkel, 
LxBxH 26,4x27x37,5 cm, 50 Watt, 
4500 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 266813	 69,95 L

IP
65
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 LED-Lichtleiste 
Stahlblech, weiß, für Anbau-und Pendelmontage, 
inklusive LED, neutralweiß
LED 20 Watt, 2200 Lumen, LxBxH 58x5,6x6 cm 
Art.Nr.  618457	 122,95 L

LED 36 Watt, 4000 Lumen, LxBxH 114x5,6x6 cm 
Art.Nr.  618459	 164,95 L

LED 47 Watt, 5300 Lumen, LxBxH 142x5,6x6 cm 
Art.Nr.  115222	 196,95 L

LED-Stehleuchte 
Aluminium, direkt/indirekt-strahlend 
50°/120° mit 25/50 Watt, per Touch-
Panel getrennt schalt-/dimmbar, Farbtem-
peratur, über Touch-Panel einstellbar, mit 
Radar-Präsenz- und Tageslichtsensor, 
Farbwiedergabe CRI>95 beim direkten
Licht, Bildschirmarbeitsplatztauglich 
UGR<6, mit 2,5m Zuleitung und Stecker, 
LxBxH 124x6,4x195 cm, max. 9800
Lumen, 2700-6500 Kelvin
Art.Nr.  9564781	 1099,95 L

switch

switch

LED-Klemmleuchte 
Aluminium, direkt/indirekt-strahlend 50°/120° mit 25/50 Watt, 
per Touch-Panel getrennt schalt-/dimmbar, Farbtemperatur, über 
Touch-Panel einstellbar, mit Radar-Präsenz- und Tageslichtsensor, 
Farbwiedergabe CRI>95 beim direkten Licht, Bildschirmarbeitsplatz-
tauglich UGR<6, für Tischplatten von 15-65mm Stärke geeignet, 
mit 2,5m Zuleitung und Stecker, LxBxH 115,9x6,4x119,4 cm, max. 
9800 Lumen, 2700-6500 Kelvin
weiß	 Art.Nr.  9564802	 999,95 L
silber	 Art.Nr.  9564803	 999,95 L
schwarz	 Art.Nr.  9564804	 999,95 L

Montagesatz für Bohrloch
weiß	 Art.Nr.  9565029	 39,95 L
silber	 Art.Nr.  9565030	 39,95 L
schwarz	 Art.Nr.  9565031	 39,95 L

LED-Lichtleiste
weiß, Stahlblech pulverbeschichtet, Endkappen und Diffusor PC, 
Leistung per DIP-Schalter einstlelbar, 4000 Kelvin
LxBxH 120x7,2x7,5 cm, 20-31 Watt, 3050-4700 Lumen 
Art.Nr. 9617552	 72,95 L

LxBxH 150x7,2x7,5 cm, 35-46 Watt, 5250-6700 Lumen
Art.Nr. 9617555	 84,95 L

LED-Stehleuchte 
silberfarben, Aluminium, direkt-indirektstrahlend, Bildschirmarbeitsplatztauglich 
UGR<19, dimmbar, LxBxH 61x31x195 cm, 80 Watt, 7400 Lumen, 
4000 Kelvin, inklusive LED, EEK: F
Art.Nr.  9446025	 699,95 L
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switch

DALI LED-Pendelleuchte
Aluminium weiß, Mikroprisma Diffusor, direkt-/indirekt strahlend, Abstrahl-
winkel 90°, geeignet für Bildschirmarbeitsplatz UGR<19, DALI-dimmbar
inklusive 2 m Y-Seilabhängung, LxBxH 1495x295x20 mm, 4000 Kelvin
Lichtverteilung 70% nach unten und 30% nach oben, 40 Watt, 5700 Lumen
Art.Nr. 9391208	 369,95 L

Lichtverteilung 50% nach unten und 50% nach oben, 40 Watt, 6000 Lumen
Art.Nr. 9391209	 389,95 L

LED-Pendelleuchte
Aluminium weiß, Diffusor mikroporismatisch (UGR<19)  
direkt/indirekt strahlend, Lichtverteilung 30 % nach oben,  
70 % nach unten, inkl. Baldachin und 1,5 m Y-Seilabhängung, 
LxBxH 119,5x19,5x2 cm, 40 Watt, inklusive LED
warmweiß	 1100/2500 Lumen	 Art.Nr.  9123572	 236,95 L
neutralweiß	 1150/2650 Lumen	 Art.Nr.  9123571	 236,95 L

LED-Anbauleuchte
weiß, Stahl pulverbeschichtet, Abdeckung PMMA prismatisch, 
Abstrahlwinkel 90°, Lichtfarbe und Leistung per DIP-Schalter 
einstellbar, Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, 
Durchgangsverdrahtung möglich, 3000/4000 Kelvin
LxBxH 60x16,3x5 cm, 12/15/17/20 Watt, 1440/1680/2040/2400 Lumen
Art.Nr.  442345		  159,95 L

LxBxH 120x16,3x5 cm, 18/22/27/31 Watt, 2400/2900/3450/3900 Lumen
Art.Nr.  442346		  219,95 L

LxBxH 150x16,3x5 cm, 23/28/34/40 Watt, 3100/3700/4350/5000 Lumen
Art.Nr.  442347		  249,95 L

Montageset für horizontale Seilabhängung
Art.Nr.  442350		  24,95 L

Montageset für Seilabhängung 1m
Art.Nr.  442349		  18,95 L

Wandbefestigung
Art.Nr.  442348		  14,95 L

switch

LED-Pendelleuchte
Aluminium pulverbeschichtet, Abdeckung Kunststoff 
prismatisch, 1,5m Seilabhängung, 70% direkt-/30% 
indirekt strahlend, Bildschirmarbeitsplatztauglich 
UGR<19, Farbtemperatur (3000/4000 Kelvin) und 
Leistung per DIP-Schalter einstellbar 
HxØ 2x58 cm, 29/33/35/38 Watt, 
3480 - 4750 Lumen
Art.Nr. 9606173	 259,50 L

LxBxH 119,5x29,5x1 cm, 29/33/35/38 Watt, 
3480 - 4750 Lumen 
Art.Nr. 9606160	 239,50 L

LxBxH 149,5x29,5x1 cm, 34-56 Watt,
4080 - 7000 Lumen
Art.Nr. 9606161	 289,50 L

IP
40

IP
40

IP
44

switch

LED-Deckenaufbauleuchte 
weiß, Aluminium, Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, Licht-
farbe und Leistung einstellbar, 3000/4000 Lumen, 
LxBxH 120,2x30,2x5 cm, 30/36 Watt, 3000/4000 Kelvin
Art.Nr. 436563	 243,95 L
LxBxH 150,2x30,2x5 cm, 38/54 Wat, 4000/6000 Kelvin
Art.Nr. 436565	 272,95 L
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Tunable White LED-Einbauleuchte
weiß, Aluminium, Diffusor PMMA opal, Abstrahlwinkel 90°, 
Farbwiedergabe CRI>90, Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, 
DALI und PUSH Funktion, per Taster dimmbar und Lichtfarbe einstellbar, 
LxBxH: 62x62x1,2 cm, 40 Watt, 4000 Lumen, 3000-5000 Kelvin
Art.Nr. 400174	 159,95 L

4-Punkt Seilabhängung 80 cm
Art.Nr. 400186	 19,95 L

Einbaurahmen LxBxH: 66,5x66,5x2,5 cm, DA: 64,5x64,5 cm
Art.Nr. 9543906	 58,95 L

Aufbaurahmen weiß 
Art.Nr. 211584	 36,95 L

 LED-Deckenleuchte
weiß, Aluminium pulverbeschichtet, PMMA-Abdeckung
prismatisch, Bildschirmarbeitsplatz tauglich UGR<19,
per DIP-Schalter in 2 Stufen einstellbar
LxBxH 121,3x31,3x4,6 cm, 25/33 Watt, 3000/4000 Lumen
3000 Kelvin 	 Art.Nr. 335820	 329,95 L
4000 Kelvin 	 Art.Nr. 335818	 329,95 L

LxBxH 151,3x31,3x4,6 cm, 36/50 Watt, 4400/6000 Lumen
3000 Kelvin 	 Art.Nr. 335824	 419,95 L
4000 Kelvin 	 Art.Nr. 335822	 419,95 L

LED-Anbaupanel
weiß, Aluminium, Abdeckung PMMA satiniert, 
Abstrahlwinkel 90°, Bildschirmarbeitsplatztauglich  
UGR<19, 4000 Kelvin
LxBxH: 40,1x40,1x3,4 cm, 20 Watt, 1850 Lumen
Art.Nr. 9543907	 86,95 L

LxBxH: 62,5x62,5x3,4 cm, 40 Watt, 4000 Lumen
Art.Nr. 388006	 119,95 L

LxBxH: 120x30x3,4 cm, 40 Watt, 4000 Lumen
Art.Nr. 388010	 129,95 L

LxBxH: 150x30x3,4 cm, 40 Watt, 4900 Lumen
Art.Nr. 388012	 184,95 L

switch

switch

DALI LED-Pendelleuchte 
weiß, Aluminium pulverbeschichtet, Abdeckung 
Kunststoff prismatisch, 1,5m Seilabhängung, 
70% direkt-/30% indirekt strahlend, Bildschirm-
arbeitsplatztauglich UGR<19, DALI-dimmbar, 
Farbtemperatur (3000/4000 Kelvin) per DIP-
Schalter einstellbar, BxØ2x58 cm, 
40 Watt, 4800/5000 Lumen
Art.Nr. 9606172    	 179,95 L

switch

switch

LED-Anbaupendel
weiß, Aluminium pulverbeschichtet, Diffusor PMMA Mikroprisma, 
Abstrahlwinkel 90°, Bildschirmarbeitsplatztauglich UGR<19, 
Farbtemperatur und Leistung per DIP-Schalter einstellbar, 
3000/4000 Kelvin
LxBxH 122,5x32,5x4,8 cm, 23/29/35/40 Watt, 3220-5880 Lumen 
Art.Nr. 9606043	 184,50 L

LxBxH 152,5x32,5x4,8 cm, 25/31/37/42 Watt, 3542-6174 Lumen 
Art.Nr. 9606041	 219,50 L

LxBxH 62,5x62,5x4,8 cm, 20/25/30/35 Watt, 2800-5145 Lumen 
Art.Nr. 9606034	 159,50 L

IP
40

IP
40
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LED-Einlegeleuchte
IP40 raumseitig, weiß, Rahmen Aluminium pulverbeschichtet, 
Diffusor Kunststoff mikroprismatisch, LED Backlight-Technologie 
für eine homogene Ausleuchtung, Bildschirmarbeitsplatz tauglich 
(UGR<19), in 4 Stufen einstellbarer Lichtstrom,
LxBxT 62x62x3,3 cm, ET: 16 cm, 20/24/28/32 Watt,
3300/3900/4500/5000 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 9599165	 99,95 L

DALI dimmbar
Art.Nr. 9599166	 139,95 L

Durchgangsverdrahtungsbox On/Off, Ansteckbarer Konverterzusatz 
(L-N-PE 1,5-2,5mm²) für die MultiLumen-Variante (Art.Nr. 9383143)
Art.Nr. 282951	 4,50 L

Aufbaurahmen
Art.Nr. 229315	 38,95 L

LED-Einbauleuchte 
Aluminium weiß, Diffusor Kunststoff, inklusive Betriebsgerät,  
LxBxT: 62,2x62,2x0,9 cm, inklusive LED 35 Watt, neutralweiß
LED 40 Watt, 4500 Lumen	 Art.Nr. 055903    	 104,95 L

Bildschirmarbeitsplatz tauglich (UGR<19)
LED 28 Watt, 4000 Lumen	 Art.Nr. 055902	 112,95 L

Einbaufeder-Set (2 Stk. pro Leuchte nötig)	
	 Art.Nr. 055951	 18,60 L
Anbaurahmen	 Art.Nr. 056154	 54,95 L

LED-Panel
Aluminium weiß, Acryl-Diffusorscheibe, für Moduldecken 625 geeignet,
DA Einbau 60,8x60,8cm, DA Einlege 60x60 cm, LxBxH 62,2x62,2x0,9 cm, 
28 Watt, 3600 Lumen, inklusive LED
40 Watt, 4000 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 809426	 114,95 L
40 Watt, 4500 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 809425	 114,95 L

Bildschirmarbeitsplatz tauglich (UGR<19), DALI dimmbar
28 Watt, 3600 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 114269	 184,95 L
28 Watt, 4000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 114268	 184,95 L

Bildschirmarbeitsplatz tauglich (UGR<19), 1-10 Volt dimmbar
inklusive Betriebsgerät
28 Watt, 3600 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 114271	 168,95 L
28 Watt, 4000 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 114273	 168,95 L

Einbaufedern		  Art.Nr. 114288	 14,95 L
Seilabhängung		  Art.Nr. 1192700	 33,95 L
Aufbaurahmen		  Art.Nr. 786272 	 53,95 L

LED-Einbauleuchte
Diffusor Kunststoff opal, inklusive Betriebsgerät, LxBxH 62x62x1,2 cm, 
inklusive LED, neutralweiß
Gehäuse Aluminium:
LED 36 Watt, 4000 Lumen	 Art.Nr.  860159	 119,95 L
LED 54 Watt, 6000 Lumen	 Art.Nr.  860158	 122,95 L

Bildschirmarbeitsplatz tauglich (UGR<19) 
LED 40 Watt, 4050 Lumen	 Art.Nr.  9090075	 109,95 L

Gehäuse weiß:
LED 40 Watt, 4400 Lumen	 Art.Nr.  860166	 99,95 L

Bildschirmarbeitsplatz tauglich (UGR<19) 
LED 40 Watt, 4050 Lumen	 Art.Nr.  860169	 99,95 L

Einbaurahmen LxBxH: 66,5x66,5x2,5 cm, DA: 64,5x64,5 cm
	 Art.Nr. 9543906	 58,95 L

4-Punkt Seilabhängung 80 cm	 Art.Nr. 400186	 19,95 L 

Aufbaurahmen Aluminium	 Art.Nr.  211602	 39,95 L
Aufbaurahmen weiß	 Art.Nr.  211584	 36,95 L

IP
40

switch

LED-Anbaupanel
weiß, Aluminium, Edelstahl, homogene Ausleuchtung, Bildschirmar-
beitsplatztauglich UGR<19, Lichtfarbe in 3 Stufen und Leistung in 4 
Stufen einstellbar, Notstromfähig, Phasenan- und Abschnitt dimmbar, 
einfache Montage dank Steckverbindung, Fangseilen und Montagebü-
gel, 3000/3500/4000 Kelvin 
LxBxH 62,5x62,5x4,8 cm, 35 Watt, 4500 Lumen 
weiß 		  Art.Nr. 501720		  139,95 L

LxBxH 122,5x32,5x4,8 cm, 35 Watt, 4600 Lumen 
grau	  	 Art.Nr. 501721		  149,95 L

LxBxH 152,5x32,5x4,8 cm, 43 Watt, 5500 Lumen 
schwarz 		  Art.Nr. 501719		  162,95 L
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Feuchtraumwannengehäuse 
Kunststoff, PC-Abdeckwanne, vorverkabelt für  
VVG-LED-Röhren, schlagzäh IK08, Edelstahlklammern
1-flammig, 600 mm	 Art.Nr. 9551149	 21,95 L
2-flammig, 600 mm	 Art.Nr. 9551150	 31,95 L

1-flammig, 1200 mm	 Art.Nr. 9551151	 28,95 L
2-flammig, 1200 mm	 Art.Nr. 9551152	 36,95 L

1-flammig, 1500 mm	 Art.Nr. 9551153	 31,50 L
2-flammig, 1500 mm	 Art.Nr. 9551154	 39,95 L

 LED-Feuchtraumleuchte
Polycarbonat, Abdeckung opal, per DIP-Schalter Lichtstrom und Lichtfarbe
(4000/6500 Kelvin) in je 2 Stufen einstellbar, schlagzäh IK08, inkl. Montage-
clips und Triangelbügel für abgehängte Montage
LxBxH 123,3x6x6 cm, 22/33 Watt, 2600/3800 Lumen
Art.Nr. 436557	 67,95 L

LxBxH 153,3x6x6 cm, 33/48 Watt, 3800/5600 Lumen
Art.Nr. 436559	 82,95 L

inklusive Durchgangsverdrahtung 
LxBxH 127x6x6 cm, 22/33 Watt, 2600/3800 Lumen
Art.Nr. 436558	 79,95 L

LxBxH 157x6x6 cm, 33/48 Watt, 3800/5600 Lumen
Art.Nr. 436460	 92,95 L

LED-Feuchtraumleuchte
Kunststoff Polycarbonat grau, Diffusor Kunststoff Polycarbonat opal, 
schlagzäh, Durchgangsverdrahtung, BxH 6,1x5 cm 
BxH 6,2x5 cm, per DIP-Schalter einstellbare Leistung, 4000 Kelvin
Länge: 79,9 cm, 7,5/15 Watt, 1100/2100 Lumen
Art.Nr. 437218	 89,95 L

Länge: 79,9 cm, 8,5/16 Watt, 1100/2100 Lumen, HF-Sensor integriert 
Art.Nr. 437219	 119,95 L

Länge: 139,9 cm, 20/34 Watt, 3050/4950 Lumen 	
Art.Nr. 443155	 109,95 L

Länge: 139,9 cm, 21/35 Watt, 3050/4950 Lumen, HF-Sensor integriert 	
Art.Nr. 436093	 139,95 L

Länge: 169,9 cm, 31/46 Watt, 4700/6800 Lumen	
Art.Nr. 443157	 119,95 L

Länge: 169,9 cm, 32/47 Watt, 4700/6800 Lumen, HF-Sensor integriert 
Art.Nr. 437220	 154,95 L

LED-Feuchtraumwannenleuchte 
Kunststoff, PC-Abdeckwanne, mit Edelstahlclips, BxH 10,3x8,4 cm, 4000 Kelvin, 
einstellbarer Lichtstrom
L 63,5 cm, 9/11/13/15 Watt, 1200/1800/2100 Lumen 	 Art.Nr.  056402	 61,95 L
L 117,5 cm, 20/24/29/34 Watt, 2750/3400/4100/4800 Lumen	 Art.Nr.  056403	 83,95 L

L 151,5 cm, 24/31/36/42 Watt, 3400/4300/5100/6000 Lumen	 Art.Nr.  056404	 95,95 L
L 151,5 cm, 33/41/49/55 Watt, 4600/5700/6800/8000 Lumen	 Art.Nr.  056405	 106,95 L

switch

switch
IP
65

IP
65

IP
65

IP
66

IP
66

LED-Feuchtraumleuchte
weiß, Polycarbonat, Abdeckung diffus, Abstrahlwinkel 130°, Lichtfarbe 
per DIP-Schalter einstellbar, 360° drehbar, schlagzäh IK08, mit Durch-
gangsverdrahtung, 4000/5000/6500 Kelvin
LxØ 62,2x4,8 cm, 12 Watt, 1600 Lumen
Art.Nr.  115254		  99,95 L

LxØ 80x4,8 cm, 19 Watt, 2600 Lumen
Art.Nr.  115253		  114,95 L

LxØ 120x4,8 cm, 25 Watt, 3500 Lumen
Art.Nr.  326766		  119,95 L

LxØ 150x4,8 cm, 30 Watt, 4200 Lumen
Art.Nr.  115252		  124,95 L
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LED-Ovalleuchte 
Armatur Kunststoff, 
Diffusor aus transparentem Glas, 
LxBxH 17x12x11 cm, inklusive LED,
8 Watt, neutralweiß, 700 Lumen
Art.Nr. 055670	 20,95 L

LED-Ovalleuchte 
Armatur Kunststoff weiß, Diffusor opal, 
LxBxH 17x12x7,6 cm, inklusive LED 10 
Watt, neutralweiß, 700 Lumen
Art.Nr. 055512     	 28,95 L

LED-Ovalleuchte 
Armatur Kunststoff weiß, 
Diffusor opal, schlagzäh IK08, 
LxBxH 27x14,5x8,1 cm, 
inklusive LED, 20 Watt, 
neutralweiß, 1600 Lumen
Art.Nr. 055928     	 40,50 L

LED-Ovalleuchte
Gehäuse Kunststoff, gehärtetes Kristall-
glas mit Struktur opal,
LxBxH 17,1x12,3x7 cm, 8,5 Watt,
740 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 175070	 39,95 L

LED-Ovalleuchte
Gehäuse und Diffusor aus 
schlagzähem Kunststoff opal, 
LxBxT: 20,7x9,7x5,6 cm, mit integriertem 
DIP-Schalter zum Einstellen des Lichtstroms, 
6/9,5 Watt, 700/1100 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 9384294    	 29,95 L

Wand-/Deckenleuchte
Polypropylen, HxØ 10x18 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
weiß 	 Art.Nr. 451301	 12,95 L
grau 	 Art.Nr. 451302	 12,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451303	 12,95 L

Wand-/Deckenleuchte
Polypropylen, HxØ 10x18 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
weiß 	 Art.Nr. 451307	 16,95 L
grau 	 Art.Nr. 451308	 16,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451309	 16,95 L

Wand-/Deckenleuchte
Polypropylen, LxBxH 18,6x12,2x10,8 cm, 
1x E27 max. 60 Watt
weiß 	 Art.Nr. 451304	 9,95 L
grau 	 Art.Nr. 451305	 9,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451306	 9,95 L

LED-Ovalleuchte 
Armatur Kunststoff weiß, Diffusor opal, 
mit 100° IR-Sensor, Reichweite max. 10 m, 
Zeit-und Tageslichteinstellung, 
LxBxH 27x14,5x8,1 cm, 20 Watt, 
1600 Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 056985     	 56,95 L

IP
65

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
44

IP
54

IP
54

IP
65
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3-Phasen Stromschiene
für Anbau- oder Pendelmontage
weiß
100 cm	 Art.Nr. 9257680	 54,50 L
200 cm 	 Art.Nr. 9257683	 91,50 L
300 cm 	 Art.Nr. 9257686	 134,95 L
400 cm	 Art.Nr. 9257689	 179,95 L

schwarz
100 cm	 Art.Nr. 9257678	 54,50 L
200 cm 	 Art.Nr. 9257681	 91,50 L
300 cm 	 Art.Nr. 9257684	 134,95 L
400 cm	 Art.Nr. 9257687	 179,95 L

silber
100 cm	 Art.Nr. 9257679	 54,50 L
200 cm 	 Art.Nr. 9257682	 91,50 L
300cm 	 Art.Nr. 9257685	 134,95 L
400 cm	 Art.Nr. 9257688	 179,95 L

3-Phasen Befestigungszubehör

Pendelclip
weiß	 Art.Nr. 9257858	 7,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9257856	 7,95 L
silber	 Art.Nr. 9257857	 8,50 L

Stoßstellenverbinder
weiß	 Art.Nr. 9257863	 11,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9257861	 11,95 L
silber	 Art.Nr. 9257862	 12,50 L

Befestigungsklammer für Deckenmontage
weiß	 Art.Nr. 9257853	 7,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9257851	 7,95 L
silber	 Art.Nr. 9257852	 8,50 L

DALI 3-Phasen 
Befestigungszubehör
Pendelclip
weiß	 Art.Nr. 9597589	 9,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9597588	 9,50 L

Stoßstellenverbinder
weiß	 Art.Nr. 9597598	 13,50 L
schwarz	 Art.Nr. 9597597	 13,50 L

Deckenclip
weiß	 Art.Nr. 9597524	 13,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9597523	 13,95 L

Drahtseilabhängung 3m
Art.Nr. 274238	     17,95 L

DALI 3-Phasen Stromschiene
weiß
100 cm	 Art.Nr. 9597616	 64,95 L
200 cm 	 Art.Nr. 9597617	 109,95 L
300 cm 	 Art.Nr. 9597618	 164,95 L
400 cm	 Art.Nr. 9597599	 209,95 L

schwarz
100 cm	 Art.Nr. 9597612	 65,95 L
200 cm 	 Art.Nr. 9597613	 109,95 L
300 cm 	 Art.Nr. 9597614	 164,95 L
400 cm	 Art.Nr. 9597615	 209,95 L

3-Phasen T-Verbinder
Schutzleiter innen links
weiß 	 Art.Nr. 9257741	 61,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9257739	 61,95 L
silber	 Art.Nr. 9257740	 84,95 L

Schutzleiter innen rechts
weiß 	 Art.Nr. 9257737	 61,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9257735	 61,95 L
silber	 Art.Nr. 9257736	 84,95 L

Schutzleiter außen links
weiß	 Art.Nr. 9257749	 61,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9257747	 61,95 L
silber	 Art.Nr. 9257748	 84,95 L

Schutzleiter außen rechts
weiß	 Art.Nr. 9257745	 61,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9257743	 61,95 L
silber	 Art.Nr. 9257744	 84,95 L

DALI 3-Phasen T-Verbinder
Schutzleiter innen links
weiß 	 Art.Nr. 9597624	 69,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9597623	 69,95 L

Schutzleiter innen rechts
weiß 	 Art.Nr. 9597626	 69,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9597625	 69,95 L

Schutzleiter außen links
weiß	 Art.Nr. 9597620	 69,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9597619	 69,95 L

Schutzleiter außen rechts
weiß	 Art.Nr. 9597622	 69,95 L
schwarz 	Art.Nr. 9597621	 69,95 L

3-Phasen Einspeisung
Schutzleiter links
weiß 	 Art.Nr. 9257714	    18,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257712	    18,95 L
silber	 Art.Nr. 9257713	 20,95 L

Schutzleiter rechts
weiß 	 Art.Nr. 9257710	    18,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257708	    18,95 L
silber	 Art.Nr. 9257709	 20,95 L

DALI 3-Phasen Einspeisung
Schutzleiter links
weiß 	 Art.Nr. 9597530	    25,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597529	    25,95 L

Schutzleiter rechts
weiß 	 Art.Nr. 9597533	    25,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597529	    25,95 L

3-Phasen X-Verbinder 
weiß 	 Art.Nr. 9257753	     72,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257751	     72,95 L
silber	 Art.Nr. 9257752	     96,95 L

DALI 3-Phasen X-Verbinder 
weiß 	 Art.Nr. 9597640	     79,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597639	     79,95 L

3-Phasen Verbinder 
Längsverbinder innenliegend 
weiß	 Art.Nr. 9257718	 12,99 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257716	 12,99 L
silber	 Art.Nr. 9257717	 12,99 L

Längsverbinder mit Einspeisung
weiß 	 Art.Nr. 9257722	 39,50 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257720	 39,50 L
silber	 Art.Nr. 9257721	 52,95 L

DALI 3-Phasen Verbinder 
Längsverbinder innenliegend 
weiß	 Art.Nr. 9597564	 14,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597563	 14,95 L

DALI 3-Phasen I-Verbinder 
weiß 	 Art.Nr. 9597560	 46,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597559	 46,95 L

3-Phasen Endkappe

weiß 	 Art.Nr. 9257698	     1,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9257696	     1,95 L
silber	 Art.Nr. 9257697	     3,50 L

3-Phasen L-Verbinder
Schutzleiter innen
weiß 	 Art.Nr. 9257730	 39,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257728	 39,95 L
silber	 Art.Nr. 9257729	 52,95 L

Schutzleiter außen
weiß 	 Art.Nr. 9257726	 39,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9257724	 39,95 L
silber	 Art.Nr. 9257725	 52,95 L

DALI 3-Phasen L-Verbinder
Schutzleiter innen
weiß 	 Art.Nr. 9597568	 46,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597567	 46,95 L

Schutzleiter außen
weiß 	 Art.Nr. 9597566	 46,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 9597565	 46,95 L

DALI 3-Phasen Endkappe

weiß 	 Art.Nr. 9597542	     1,99 L
schwarz	 Art.Nr. 9597541	     1,99 L

DALI 3-Phasen Flexverbinder

weiß 	 Art.Nr. 9597544	    51,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9597543	    51,95 L

DALI 3-Phasen Multi-Adapter

weiß 	 Art.Nr. 9597582	     17,99 L
schwarz	 Art.Nr. 9597581	     17,99 L

3-Phasen Stromschienensysteme3-Phasen Stromschienensysteme

3-Phasen Stromschienensysteme DALI3-Phasen Stromschienensysteme DALI
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3-Phasen Stromschienenstrahler
Aluminium pulverbeschichtet, 355° drehbar und 90° 
schwenkbar, inklusive Dekoring, LxBxH 6,3x10,6x18,8 cm, 
1x  GU10 max. 50 Watt
weiß	 Art.Nr. 9436181	 48,50 L	
schwarz	 Art.Nr. 9436183	 48,50 L 

silber	 Art.Nr. 9436182	 48,50 L

LED 3-Phasen Stromschienenstrahler
Aluminium, Abdeckung Glas, 32° Reflektor, 
Farbwiedergabe CRI>90, inkl. Wabengitter als 
Vorsatzscheibe, HxØ: 12x9,2 cm
weiß
30 Watt, 2520 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9543969	 128,95 L
30 Watt, 2690 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9543970	 128,95 L

schwarz
30 Watt, 2520 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9543971	 128,95 L
30 Watt, 2690 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9543972	 128,95 L

LED 3-Phasen Stromschienenstrahler
Aluminium, Abdeckung Kunststoff opal, 
Abstrahlwinkel 85°, HxØ 10x32 cm
weiß
27 Watt, 3310 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 320954	 209,50 L
27 Watt, 3460 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 320955	 209,50 L

schwarz
27 Watt, 3310 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 320956	 209,50 L
27 Watt, 3460 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 320957	 209,50 L

LED 3-Phasen Stromschienenstrahler
Aluminium, dreh- und schwenkbar, 
Abstrahlwinkel 40°, CRI>98, UGR<19, 
integriertes Betriebsgerät, dimmbar Phasenabschnitt, 
LxØ 16x5,9 cm, 14 Watt, 900 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 9424576	 163,- L
schwarz	 Art.Nr. 9424572	 163,- L
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3-Phasen Stromschienensysteme3-Phasen Stromschienensysteme

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
schwarz, Aluminium, Abstrahlwinkel 110°, 355° dreh- und 90° 
schwenkbar, Leistung und Lichtfarbe per DIP-Schalter einstellbar, 
Farbwiedergabe CRI>92, LxBxH 20,1x10,8x15,3 cm, 22/27/32 
Watt, max. 3710 Lumen, 3000/4000/5700 Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 9559959	 189,95 L 

weiß	 Art.Nr. 9559960	 189,95 L 

switch

switch

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte 
Aluminium, Leistung einstellbar, diffuses Lichtband mittig, mit 30° schwenk-
baren Flügeln zur optimalen Ausleuchtung, Farbwiedergabe CRI>90
LxBxH 60x12x6,8 cm, 14/16/18/20 Watt, max. 2900 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451310	 159,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451311	 159,95 L

LxBxH 60x12x6,8 cm, 14/16/18/20 Watt, max. 2900 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451312	 159,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451313	 159,95 L

LxBxH 149,3x12x6,8 cm, 35/40/45/50 Watt, max. 7250 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451314	 189,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451315	 189,95 L

LxBxH 149,3x12x6,8 cm, 35/40/45/50 Watt, max. 7250 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451316	 189,95 L
schwarz 	 Art.Nr. 451317	 189,95 L

LED 3-Phasen Stromschienenpendel 
Aluminium, Abstrahlwinkel 36°, Lichtfarbe über  
DIP-Schalter einstellbar, Farbwiedergabe CRI>90,  
dimmbar, LxHxØ: max. 180x15,7x6,5 cm,  
10 Watt, max. 1000 Lumen, 3000/4000 Kelvin
schwarz 	 Art.Nr. 9505162	 143,95 L
weiß 	 Art.Nr. 9505161	 143,95 L

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte 
Aluminium, Abdeckung mattiert, Abstrahlwinkel 110°, 
integriertes Betriebsgerät, LxBxH 108,7x6,2x3,2 cm, 
28 Watt, 3200 Lumen, 
weiß
3000 Kelvin	 Art.Nr. 9564874	 169,95 L
4000 Kelvin 	 Art.Nr. 407001	 169,95 L

schwarz
3000 Kelvin	 Art.Nr. 9564875	 169,95 L
4000 Kelvin 	 Art.Nr. 9564876	 169,95 L

LED-3-Phasen Stromschienenstrahler
Aluminium pulverbeschichtet, Glas klar, Reflektor facet-
tiert, 355° dreh- und 90° schwenkbar, Farbwiedergabe 
CRI>92, Lichtfarbe per Drehregler am Adapter einstellbar, 
LxBxØ 15,98x18,15x8,5 cm, 26 Watt, 2600 Lumen, 
3000/3500/4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 523048	 159,50 L	
schwarz	 Art.Nr. 523049	 159,50 L	

 LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
schwarz, Aluminium, pulverbeschichtet, DALI-dimmbar, 
Farbwiedergabeindex CRI >90, 3000 Kelvin
LxBxH 63x1,4x3 cm, 12,9 Watt, 1100 Lumen
Art.Nr. 9629350	 399,95 L

 LxBxH 63x1,4x7 cm, 13 Watt, 950 Lumen
Art.Nr. 9629405	 369,95 L



TE
CH

NI
SC

HE
 

LE
UC

HT
EN

155

3-Phasen Stromschienensysteme3-Phasen Stromschienensysteme

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
Aluminiumdruckguss, 350° dreh- und 90° schwenkbar, 
Abstrahlwinkel (15/24/36°) rückseitig per Schalter einstell-
bar, Farbwiedergabe CRI>90, HxØ 16,6x5,3 cm, 11 Watt,
850 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451422	 61,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451423	 61,95 L

950 Lumen, 4000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451424	 61,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451425	 61,95 L

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
Aluminiumdruckguss, 350° dreh- und 90° schwenkbar, 
Abstrahlwinkel (15/24/45°) rückseitig per Schalter 
einstellbar, Farbwiedergabe CRI>90, HxØ 18,6x9 cm, 
29 Watt, 
3100 Lumen, 3000 Kelvin 
weiß	 Art.Nr. 451430	 139,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451431	 139,95 L

3150 Lumen, 4000 Kelvin 
weiß	 Art.Nr. 451432	 139,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451433	 139,95 L

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
Aluminium pilverbeschichtet, Glas klar, 350° dreh- und 
90° schwenkbar, Farbwiedergabe CRI>90, Blendbe-
grenzung UGR=19, Farbtemperatur (3000/4000/5000 
Kelvin) und Leistung per DIP-Schalter 
HxØ 25,3x6,5 cm, 10/12/15 Watt, 960-1680 Lumen
weiß	 Art.Nr. 9561746	 112,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9561743	 112,95 L

HxØ 29,2x8,5 cm, 15/20/25 Watt, 1440-2800 Lumen 
weiß	 Art.Nr. 9561747	 151,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9561744	 151,95 L

HxØ 30,6x10 cm, 25/30/35 Watt, 2400-3920 Lumen 
weiß	 Art.Nr. 9561748	 179,95 L
schwarz	 Art.Nr. 9561745	 179,95 L

Für weitere Infos:
www.tlg.no/de/de/slc-meta-pro-ai

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
weiß, Aluminiumdruckguss, 350° dreh- und 90° 
schwenkbar, Abstrahlwinkel (15/24/40°) rückseitig per 
Schalter einstellbar, Farbwiedergabe CRI>90, HxØ 18x6,6 
cm, 21 Watt, 
1850 Lumen, 3000 Kelvin
weiß	 Art.Nr. 451426	 84,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451427	 84,95 L

weiß	 Art.Nr. 451428	 84,95 L
schwarz	 Art.Nr. 451429	 84,95 L

switch

LED 3-Phasen Stromschienenleuchte
Metall, Reflektor silber, 350° dreh-und 90° schwenkbar, 24° Abstrahl-
winkel, Farbwiedergabe CRI>90, mit künstlicher Intelligenz (AI), mit zwei 
Sensoren ausgestattet kann der Strahler mit Hilfe künstlicher Intelligenz 
die Lichtfarbe und -menge an das beleuchtete Objekt anpassen sowie 
Bewegungen und Verhaltensmuster erkennen, per App bieten sich viele 
Möglichkeiten um den Spot für Ihr Projekt anzupassen, HxØ 16x8 cm, 
30 Watt, 2300 Lumen, 2700-6500+RGB Kelvin
schwarz	 Art.Nr. 457039	 209,95 L
weiß	 Art.Nr. 457040	 209,95 L

switch
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LED-Band
Abstrahlwinkel 120°, alle 3,3 cm trennbar, selbstklebend, 
Anschlussleitung beidseitig 35 cm, max. Anschlusslänge 5 m, 
inkl. 24V Netzgerät, LxBxH 500x0,8x0,15 cm, 
1450 Lumen/m, 3100 Kelvin, 14,4 W/m	 Art.Nr. 319222	 184,95 L
1500 Lumen/m, 4100 Kelvin, 14,4 W/m	 Art.Nr. 319223	 184,95 L

LED-Lichtband COB
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, 
ohne Aluprofil verwendbar, Abstrahlwinkel 180°, CRI>90, 
selbstklebend, maximale Anschlusslänge 5 m, 
alle 62,5 mm trennbar, 24V, LxBxH 500x0,8x0,2 cm, EEK: F
10 Watt/m, 4805 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 180952	 232,95 L
10 Watt/m, 5170 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 180954	 232,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 60 Watt, 24 Volt
	 Art.Nr. 341817	 68,95 L
Einspeisungsverbinder	 Art.Nr. 494512	 4,50 L
Direktverbinder	 Art.Nr. 494508	 4,50 L

LED-Lichtband
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, selbstkle-
bend, Komplett-Set inkl. Treiber 
und Eurostecker, eine Steckerweiterung, 
Abstrahlwinkel 180°, alle 4,5 cm trennbar, 
12 W/m, 1080 Lumen/m, 2700 Kelvin
LxBxH 150x1x0,16 cm, max. Anschlusslänge 4 m 
Art.Nr. 9494282	 78,95 L

LxBxH 300x1x0,16 cm, max. Anschlusslänge 5,5 m 
Art.Nr. 9494284	 119,95 L

LED-Lichtband Erweiterung um 250 cm
Art.Nr. 9494283	 44,95 L

Verbinder-Set, 2x Direktverbinder, 
2x Kabelverbinder, 2x COB/5-Pin-Verbinder
Art.Nr. 9494386	 25,95 L

LED-Lichtband
IP54, Abstrahlwinkel 120°, Farbwiedergabeindex CRI>90, alle 3,3 cm trennbar, 2x 5 m 
Anschlussleitung, selbstklebend, dimmbar, 24 V, 15 W/m, 1512 Lumen/m, 3000 Kelvin
LxBxH 180x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9565850	 51,10 L

LxBxH 360x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9565852	 124,95 L

LxBxH 500x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9424381	 191,60 L

LxBxH 1000x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9424374	 376,00 L

2 Stk. Endkappen IP54 mit Kleber
Art.Nr. 9423962	 3,59 L

LED-Lichtband
IP54, Abstrahlwinkel 120°, Farbwiederga-
beindex CRI>90, alle 3,8 cm trennbar, 2 m 
Anschlussleitung, selbstklebend, dimmbar, 24 V, 
9 W/m, 914 Lumen/m, 3000 Kelvin
LxBxH 180x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9424372	 42,90 L

LxBxH 360x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9424379	 98,80 L

LxBxH 500x1,2x0,32 cm 
Art.Nr. 9424383	 174,80 L

LxBxH 1000x1,2x0,32 cm
Art.Nr. 9424377	 349,10 L

2 Stk. Endkappen IP54 mit Kleber
Art.Nr. 9423962	 3,59 L

LED-Lichtband COB
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, Abstrahlwinkel 120°, 
CRI>90, selbstklebend, 30 cm Anschlusskabel beidseitig, 
alle 4,5 cm trennbar, maximale Anschlusslänge 5 m, 
inkl. Endkappen/Befestigungsklammern/Silikonkleber, 
dimmbar, 24 V, LxBxH 500x1,2x0,4 cm
10 W/m, 800 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9404734	 219,95 L
10 W/m, 850 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9404735	 219,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. IP67, 96 Watt, 24 Volt
				    Art.Nr. 9391186	 109,95 L

RGB-LED-Lichtband COB
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, Abstrahlwinkel 120°, 
selbstklebend, 15 cm Anschlusskabel beidseitig, alle 5 cm trennbar, 
maximale Anschlusslänge 10 m, dimmbar, 24V, LxBxH: 500x1x0,18 cm, 
9W/m, 400 Lumen/m
			   Art.Nr. 302244	 164,95 L

Verbinder starr 5er-Set	 Art.Nr. 9508982	 12,95 L
Verbinder 15 cm 5er-Set	 Art.Nr. 9508981	 29,95 L

LED-Betriebsgerät, 24V, 0-96 Watt, IP67
			   Art.Nr. 9391186	 109,95 L
RGB-LED-Sequenzer inkl. Fernbedienung, 12-24V, 0-144W/12V, 0-288W/24V
			   Art.Nr. 1192668	 86,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

TW-LED-Lichtband COB
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, Farbtemperatur stufenlos steuerbar, 
Abstrahlwinkel 120°, Farbwiedergabe CRI>90, selbstklebend, 
15 cm Anschlusskabel beidseitig, alle 2,8 cm trennbar, maximale 
Anschlusslänge 5 m, dimmbar, 24V, LxBxH: 500x1x0,18 cm, 
15W/m, 1300 Lumen/m, 2700-6500 Kelvin
		  Art.Nr. 302243	 164,95 L

passendes LED-Betriebsgerät, 24V, 0-96 Watt, IP67
		  Art.Nr. 9391186	 109,95 L
Verbinder starr 5er-Set	 Art.Nr. 9508982	 12,95 L
Verbinder 15 cm 5er-Set	 Art.Nr. 9508983	 26,95 L

switch

IP
67

IP
54

IP
54

IP
20

LED-Betriebsgerät
24 V, Phasenabschnitt dimmbar

36 Watt, LxBxH 20x8,5x3,5 cm
Art.Nr. 9482671	 90,50 L

75 Watt, LxBxH 20x8,5x3,5 cm
Art.Nr. 9482672	 128,50 L

150 Watt, LxBxH 31x8,5x3,5 cm
Art.Nr. 9482673	 179,69 L

24V
24V

24V
24V

24V

24V

24V

LED-Lichtband
COB-Band ohne sichtbare Lichtpunkte, Abstrahlwinkel 120°, CRI>90, alle 5cm trenn-
bar, maximale Anschlusslänge 5 m, dimmbar, 24V, LxBxH 500x1x0,2 cm, 10 W/m
950 Lumen/m, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9432219	 89,95 L
1000 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9432217	 89,95 L
1105 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9432218	 89,95 L

24V

24V
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LED-Band
IP67, selbstklebend, mit 27 cm Anschlussleitung, kürzbar alle 100 mm, 
die maximale Anschlussleistung von 72 Watt (= 5 m) darf nicht überschritten 
werden, Ausstrahlwinkel 120°, LED 24 Volt, 14,4 W/m, EEK: F
5 m warmweiß, 1200 Lumen/m		  Art.Nr. 700505	 152,95 L
5 m kaltweiß	, 1300 Lumen/m		  Art.Nr. 700506	 152,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 96 Watt, 24 Volt, IP67
					     Art.Nr. 9391186	 109,95 L

Zubehör für LED-Band 

Aluminium Anbauprofil LxBxH 200x2,4x0,9 cm:
alu eloxiert	 Art.Nr. 6190030	 33,50 L
weiß lackiert	 Art.Nr. 6190028	 45,95 L
schwarz eloxiert	 Art.Nr. 6190029	 45,95 L

Abdeckung PMMA LxBxH  200x1,8x0,2 cm:   
transparent	 Art.Nr. 6190101	 22,95 L
opal	 Art.Nr. 6190085	 22,95 L
Halter-Set, silber:	 Art.Nr. 6189876	 5,90 L

Verbindungsstück 180°, Aluminium:
	 Art.Nr. 6190121	 4,50 L

Verbindungsstück 90°:
alu eloxiert	 Art.Nr. 6189996	 25,50 L
weiß lackiert	 Art.Nr. 6189994	 26,50 L
schwarz eloxiert	 Art.Nr. 6189995	 26,50 L

Endkappen-Set
silber	 Art.Nr. 666000	 2,99 L
weiß	 Art.Nr. 665998	 2,99 L
schwarz	 Art.Nr. 665999	 2,99 L

 RGB-LED-Band
Abstrahlwinkel 120°, CRI>80, maximale Länge pro Anschluss 10 m, 
alle 16,65 cm trennbar, 24V, inklusive 5x Einspeisung-Profi, 1x Direktverbinder-Profi, 
LxBxH 500x1x0,22 cm, 7,2 Watt/m, 238 Lumen pro Meter, EEK: F
		  Art.Nr. 9265522	 92,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 60 W, 24V, IP20
		  Art.Nr. 341817	 68,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

Touchpanel		  Art.Nr. 494017	 179,95 L

Direktverbinder		  Art.Nr. 9253351	 4,40 L 

Funkempfaenger Master Master 12 Volt/ 240 Watt, 24Volt/480 Watt, RGB, RGBW
		  Art.Nr. 457029	 119,95 L

Funkhandsender 4-Kanal RGB mit Wandbefestigung, RGBW
		  Art.Nr. 9102788	 96,95 L

LED Power Repeater 240 Watt/12 Volt, 480 Watt/24 Volt, RGB                           		
		  Art.Nr. 977981	 68,95 L

LED Controller RGBW mit Fernbedienung, 12 Volt/ 240 Watt, 24Volt/480 Watt       	
		  Art.Nr. 977982	 137,95 L

 LED-Lichtband
max. Anschlusslänge 5 m, dimmbar, COB-Band Free-Cut Plus ohne sichtbare 
Lichtpunkte, überall teilbar (außer an Widerständen), Ausstrahlwinkel 180°, Farb-
wiedergabeindex CRI >80, selbstklebend, 24V, Anschlussleitung 300 mm, LxBxH 
500x0,8x0,2 cm, 6W/m
377 Lumen/m, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 522835	 159,95 L
405 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 522836	 159,95 L
423 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 522837	 159,95 L

Zubehör für LED-Band
Einspeisung Gapless einfarbig		  Art.Nr. 522838	 4,95 L
Direktverbinder Gapless Einfarbig	 Art.Nr. 522839	 4,95 L

 LED-Lichtband
max. Anschlusslänge 5 m, dimmbar, COB-Band Free-Cut Plus ohne sichtbare 
Lichtpunkte, überall teilbar (außer an Widerständen), Ausstrahlwinkel 135°, Farb-
wiedergabeindex CRI >90, selbstklebend, 24V, Anschlussleitung 300 mm, LxBxH 
500x1x0,28 cm, 10W/m
855 Lumen/m, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 522840	 219,95 L
880 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 522841	 219,95 L
910 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 522842	 219,95 L

Klebeband 
doppelseitig, 50 m Länge
12 mm breit	 Art.Nr. 795014	 31,95 L
10 mm breit	 Art.Nr. 795013	 29,95 L

Informationen bezüglich der neuen Energieeffizienzklasse erhalten Sie auf Seite 178

LED-Band-Komplett-Set
IP00, Lichtaustrittswinkel 120°, Farbwiedergabeindex CRI>85, alle 10 cm 
trennbar, maximale Anschlusslänge 500 cm, inklusive 3M-Doppelklebeband, 
24V-Netzgerät,2x Anschlussleitungen 15 cm, LxBxH 500x0,8x0,15 cm, 
inklusive LED, EEK: E
400 Lumen/m, 3100 Kelvin, 4,8 Watt/m	 Art.Nr. 114524	 89,95 L
470 Lumen/m, 4100 Kelvin, 4,8 Watt/m	 Art.Nr. 114525	 89,95 L

760 Lumen/m, 3100 Kelvin, 9,6 Watt/m	 Art.Nr. 114526	 136,95 L
880 Lumen/m, 4100 Kelvin, 9,6 Watt/m	 Art.Nr. 114527	 136,95 L

Profil-Set
bestehend aus: 2x Aluminiumprofil 250 cm, 
4x Endkappe, 12x Befestigungsclip, 2x Abdeckung opal 
Art.Nr. 114528	 81,50 L

LED-Band
hochflexibles LED Band mit 3M Klebefolie für einfache und schnelle Fixierung 
mit 27 cm Anschlussleitung, kürzbar alle 50 mm (3 LEDs), die maximale 
Anschlussleistung darf 24 W (entspricht Flexible LED 5 m) nicht überschreiten, 
Ausstrahlwinkel 120°, BxH 0,8x0,24 cm, LED 12 Volt, 4,8 W/m, EEK: F
2 m	 kaltweiß, 460 Lumen/m	 Art.Nr. 5044834	 29,95 L
2 m	 warmweiß, 480 Lumen/m	 Art.Nr. 5044839	 29,95 L
5 m	 kaltweiß, 460 Lumen/m	 Art.Nr. 5044954	 77,95 L
5 m	 warmweiß, 480 Lumen/m	 Art.Nr. 5044957	 77,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. IP67, 60 Watt, 12 Volt
				    Art.Nr. 9391184	 108,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

IP
67

IP
20

24V

24V

12V



TE
CH

N
IS

CH
E 

LE
UC

HT
EN

158 Informationen bezüglich der neuen Energieeffizienzklasse erhalten Sie auf Seite 178

LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, alle 2,5 cm trennbar, selbstklebend, 
Anschlussleitung beidseitig 1 m, max. Anschlusslänge 5 m, 
Farbwiedergabe CRI>90, LED 24 Volt, dimmbar, LxBxH 500x1x0,17 cm
19 W/m, 1605 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 6170505	 164,95 L
20 W/m, 1770 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 6170503	 164,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. dimmbar, 100 Watt, 24 Volt 
	 Art.Nr. 9483935	 134,95 L

24V

LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, alle 3,3 cm trennbar, selbstklebend, 
Anschlussleitung beidseitig 1 m, max. Anschlusslänge 5 m, 
Farbwiedergabe CRI>90, LED 24 Volt, dimmbar, LxBxH 500x0,8x0,14 cm
13,5 W/m, 1100 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 6170488	 124,95 L
13,5 W/m, 1220 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 6170490	 124,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 24-75 Watt, 24 Volt 
	 Art.Nr. 198523	 72,95 L

24V

LED-Band 
hochflexibles LED Band mit 3M Klebefolie für einfache und schnelle Fixierung 
mit 27 cm Anschlussleitung, kürzbar alle 10 cm (6 LEDs), Ausstrahlwinkel 120°, 
BxH  1x0,2cm, LED 24 Volt, 14,4 Watt/m, EEK: F
5m, neutralweiß, 1400 lm/m	 Art.Nr. 911278	 112,95 L
5m, warmweiß, 1260 lm/m	 Art.Nr. 911279	 112,95 L
           
passendes Betriebsgerät z.B. 96 Watt, 24 Volt   
	 Art.Nr. 9391186	 109,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, alle 10cm trennbar, LED 24 Volt, Leistung und 
Lichtfarbe per Verdrahtung am Netzgerät einstellbar, siehe Verdrahtungsschema, 
6,5-24W/m Watt, 800-2240lm/m Lumen, 3000/3500/4000 Kelvin
LxB 200x1,2 cm	 Art.Nr. 522854	 72,95 L
LxB 500x1,2 cm	 Art.Nr. 522855	 176,95 L
           
passendes Betriebsgerät z.B. 150W, 24V, IP67   
	 Art.Nr. 9404736	 126,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte.

24V

24V

switch
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LED-Lichtband
Abstrahlwinkel 120°, Farbwiedergabe CRI>90, 
maximale Länge pro Anschluss 5,2 m, 
alle 5 cm trennbar, dimmbar, 24V,
LxBxH 500x0,8x0,14 cm, 28,8 W/m
2940 Lumen/m, 3000 Kelvin 	 Art.Nr. 9437716	 294,95 L
3120 Lumen/m, 4000 Kelvin 	 Art.Nr. 9437717	 294,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 150 W, 24V, IP65
 	 Art.Nr. 733283	 142,95 L

LED-Lichtband 
IP20, Abstrahlwinkel 120° CRI>80  maximale Länge pro 
Anschluss 5m alle 6,25cm trennbar 24V, LxBxH 500x1x0,18 cm, 
14 W/m, inklusive LED, EEK: E
1880 Lumen/m, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 493798	 113,95 L
1950 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 493829	 113,95 L
2050 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 493862	 113,95 L

LED-Lichtband
Abstrahlwinkel 120°, CRI > 80, selbstklebend, maximale 
Anschlusslänge 10m, alle 125 mm trennbar, 24V, LxB 500x1 cm, 
11,5 W/m, EEK: D
1800 Lumen, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9404702	 112,95 L
1825 Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 168597	 112,95 L
1870 Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9404703	 112,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 60 W, 24V, IP20
	 Art.Nr. 341817	 68,95 L

Netzgerät, 24V, 120W, IP67, dimmbar 
	 Art.Nr. 319311	 169,95 L 

DALI-Dimm-Aktor, IP67, 24V, 199W, 1 Kanal, 1 Adresse
	 Art.Nr. 335851	 249,95 L

DALI Aktor 12/24V DC, 1-4 Kanal, max. 4x120 Watt
	 Art.Nr. 9335597	 119,95 L

Einspeisungsverbinder	 Art.Nr. 494512	 4,50 L
Direktverbinder	 Art.Nr. 494508	 4,50 L

LED-Lichtband 50m
Ausstrahlwinkel 120°, UV-beständig für Innen- und Außenbereich, 
Farbwiedergabeindex CRI >90, alle 250mm teilbar, inkl. Einspeisungs-
verbinder und einer Endkappe, LxBxH 5000x1,7x1,35 cm, 9W/m, 
755 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 522826	 1999,00 L
800 Lumen/m, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 522827	 1999,00 L

Einspeiser	 Art.Nr. 501993	 13,95 L
Endkappe	 Art.Nr. 522828	 5,95 L
Flexverbinder	 Art.Nr. 522829	 13,95 L
Montageklammer	 Art.Nr. 501994	 2,99 L
Profilabdeckung matt 200cm	 Art.Nr. 522830	 15,95 L
Aluprofil 200cm	 Art.Nr. 522831	 29,95 L

LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, alle 5 cm trennbar, 
max. Anschlusslänge 5 m, 30 cm Anschlussleitung, 
LxBxH 500x1x0,12 cm, 19,2 W/m, 24V, EEK: F
1975 Lumen/m, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 319315	 124,95 L
2087 Lumen/m, 6400 Kelvin	 Art.Nr. 319316	 124,95 L

Vollspektrum LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, Farbwiedergabe CRI>98, 
alle 5 cm trennbar, mit 2 m Zuleitung an beiden Enden, 
max. Anschlusslänge 5 m, dimmbar PWM, LxBxH: 500x1x0,2 cm, 24 V
9,6 W/m, 700 Lumen/m, 2700 Kelvin
	 Art.Nr. 363887	 148,95 L 
9,6 W/m, 735 Lumen/m, 3000 Kelvin
	 Art.Nr. 363888	 148,95 L   
9,6 W/m, 760 Lumen/m, 4000 Kelvin
	 Art.Nr. 363889	 148,95 L     

passendes Betriebsgerät z.B. 60 W, 24 V, IP20    
	 Art.Nr. 341817	 68,95 L   

Chromoflex Casambi
4-Kanal Funksteuerung 10-48 V, RGBW, max. 384 W, 
zur Steuerung von LED-Systemen via Bluetooth über 
Handy und Tablet, LxBxH 11,6x5,2x2,2 cm
Art.Nr. 9335419	 266,95 L

LED-Lichtband
Abstrahlwinkel 120°, Farbwiedergabeindex CRI<92, hochwertiges 3M-Doppelklebeband, 
LxBxH 480x0,8x0,17 cm, 24V Betriebsspannung 
alle 12cm trennbar 
maximale Anschlusslänge bis zu 14,16m, 4,4W/m, 580 Lumen/m, 3000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522774	 116,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 14,16m, 4,4W/m, 620 Lumen/m, 4000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522775	 116,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 8,64m, 8,8W/m, 1130 Lumen/m, 3000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522776	 159,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 8,64m, 8,8W/m, 1190 Lumen/m, 4000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522777	 159,95 L
alle 6cm trennbar 
maximale Anschlusslänge bis zu 7,62m,12,33W/m, 1588 Lumen/m, 3000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522778	 219,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 7,62m,12,33W/m, 1702 Lumen/m, 4000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522779	 219,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 6m,17,7W/m, 2220 Lumen/m, 3000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522780	 234,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 6m,17,7W/m, 2360 Lumen/m, 4000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522781	 234,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 4,80m,25W/m, 2920 Lumen/m, 3000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522782	 249,95 L
maximale Anschlusslänge bis zu 4,80m,25W/m, 3020 Lumen/m, 4000 Kelvin 
	 Art.Nr. 522783	 249,95 LLED-Lichtband 

Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, Farbwiedergabe CRI>90, alle 
10cm trennbar, max. Anschlusslänge 50m, Anschlussleitung beidseitig 
1m, dimmbar, 48V/DC, LxBxH 1500x1x0,25 cm, 10W/m Watt 
1210lm/m Lumen, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9564960	 359,95 
1240lm/m Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9564961	 359,95 
1300lm/m Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9564962	 359,95 

IP
20

24V

24V

24V

24V

24V

24V

24V

48V

RGB-WW LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, alle 10 cm trennbar, selbstklebend, Anschlussleitung 
beidseitig 1 m, max. Anschlusslänge 5 m, LED 24 Volt, dimmbar, LxBxH 
500x1x0,2 cm, 16 W/m, max. 820 Lumen/m, RGB+3000 Kelvin
Art.Nr. 6170494	 144,95 L

passendes Zubehör zur Steuerung auf Seite 7
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LED-Schlauch 
weiß, Silikon, UV-beständig, 360°Abstrahlwinkel, 
beidseitig mit 2m Zuleitung, max. Länge pro Anschluss 5m, 
min. Biegeradius 10 cm, beliebig trennbar, 
LxØ: 500x1,8 cm, 12 W/m, 24V, PWM-dimmbar
1036 Lumen/m Lumen, 2700 Kelvin
Art.Nr. 270344	 459,95 L   
1092 Lumen/m Lumen, 3000 Kelvin
Art.Nr. 270345	 459,95 L   
1152 Lumen/m Lumen, 4000 Kelvin
Art.Nr. 270346	 459,95 L   
1152 Lumen/m Lumen, 6500 Kelvin
Art.Nr. 270347	 459,95 L   

passendes Betriebsgerät z.B.: 198523 24-75 Watt, 24V oder S32003

Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte. 
Befestigungsclip transparent 2 Stk.	 Art.Nr. 457034	 7,95 L
1,2m Seil-Pendel Aufhängung 2 Stk.	 Art.Nr. 457035	 18,95 L
Endkappe	 Art.Nr. 457036	 4,95 L 

Einspeisung	 Art.Nr. 457037	 18,95 L
PWM-Dimmer/Betriebsgerät, 24V, 10-100W, IP20      Art.Nr. 457038		  139,95 L

 LED-Lichtband
IP20, Abstrahlwinkel 120°, alle 10 cm trennbar, max. Anschlusslänge 5 m, 
LxBxH 500x1,2x0,2 cm, 24V, 19,2 Watt/m, 867 Lumen/m,  
RGB+3000 Kelvin, EEK: F	
	 Art.Nr. 494548	 178,95 L

passendes Betriebsgerät z.B. 200 Watt, 24 Volt, IP67
	 Art.Nr. 114408	 189,95 L
Weitere Betriebsgeräte finden Sie im Kapitel Betriebsgeräte. 
DMX Touchpanel RGBW	 Art.Nr. 9102791	 152,95 L
DMX Aktor 24 Volt/480 Watt	 Art.Nr. 977955	 114,95 L
DMX Digitalkabel 2-adrig abgeschirmt	 Art.Nr. 9102789	 11,95 L pro Meter
DALI Aktor 12/24V DC, 1-4 Kanal, max. 4x120 Watt	 Art.Nr. 9335597	 119,95 L
Funkhandsender 4-Kanal RGBW	 Art.Nr. 9102788	 96,95 L
Funkempfänger RGBW	 Art.Nr. 9102787	 109,95 L
1 m RGBW-Kabel 5x0,35 mm²	 Art.Nr. 286420	 5,95 L
1 m RGB-Kabel 4x0,35 mm²	 Art.Nr. 286419	 5,49 L

LED-Lichtband 
IP65, Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, alle 8,3 cm trennbar, max. Anschlusslänge
5 m, inkl. Befestigungsklammern, Endkappen und 30 cm Anschlussleitung, 
LxBxH 500x1,4x0,4 cm, 24 V, 14,4 W/m, 728 Lumen/m, RGB+3000 Kelvin, EEK: F
	 Art.Nr. 319314	 219,95 L

IP
65

IP
65

LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, Farbwiedergabe CRI>90, alle 
10cm trennbar, max. Anschlusslänge 50m, Anschlussleitung beidseitig 
1m, dimmbar, 48V/DC, LxBxH 1500x1x0,5 cm, 10W/m Watt
1090lm/m Lumen, 2700 Kelvin	 Art.Nr. 9564963	 429,95 
1120lm/m Lumen, 3000 Kelvin	 Art.Nr. 9564964	 429,95 
1180lm/m Lumen, 4000 Kelvin	 Art.Nr. 9564965	 429,95 

passende Betriebsgeräte, 48V/DC, IP67, dimmbar
33-100W	 Art.Nr. 9565017	 149,95 
66-200W	 Art.Nr. 9565018	 179,95

passende Betriebsgeräte, 48V/DC, IP67
0,1-320W	 Art.Nr. 9493210	 429,95 
0,1-150W	 Art.Nr. 9493223	 179,95

RGB-LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, alle 10cm trennbar, max. Anschluss-
länge 50m, Anschlussleitung beidseitig 1m, dimmbar, 48V/DC, LxBxH 
1500x1x0,25 cm, 10W/m Watt, 510lm/m Lumen
Art.Nr. 9564966	 409,95 

RGB-LED-Lichtband 
Abstrahlwinkel 120°, selbstklebend, alle 10cm trennbar, max. Anschluss-
länge 50m, Anschlussleitung beidseitig 1m, dimmbar, 48V/DC, LxBxH 
1500x1x0,5 cm, 10W/m Watt, 450lm/m Lumen
Art.Nr. 9564967	 469,95 

IP
20

IP
67

IP
67

48V

48V

48V

24V

24V

24V

passendes Zubehör zur Steuerung auf Seite 7

passendes Zubehör zur Steuerung auf Seite 7

LED-Lichtband
Abstrahlwinkel 150°, 320 LED-Chips pro Meter, CRI>90, alle 5cm trennbar, maximale Anschluss-
länge 5 m, stufenlos dimmbar, 24V, 3M-Doppelklebeband, LxBxH 500x0,8x0,2 cm, 10W/m, 
1012 Lumen/m, 3000 Kelvin
Art.Nr. 522784	 98,95 L

1036 Lumen/m, 4000 Kelvin
Art.Nr. 522785	 98,95 L
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BARdolino Alu-T-Profil
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung und den dafür 
passenden LEDlight flex® erhalten Sie eine homogene 
Lichtlinie z.B. für den Einbau in Gipskarton Decken ideal 
zur zusätzlichen Kühlung des LED-Streifens geeignet 
LxBxH 100/200/300x3,52x2,5 cm, für LED-Bänder bis 
max. 26 mm Breite geeignet
100 cm	 Art.Nr. 1117603	 20,50 L
200 cm	 Art.Nr. 1117604	 40,50 L
300 cm	 Art.Nr. 1117605	 62,95 L

Endkappe lang, inkl. 4 Schrauben	 Art.Nr. 1117592	 16,95 L
Alu-T-Profil Endkappe, kurz; 35 x 20 mm	 Art.Nr. 1145701	 16,95 L
Montagehalterung mit Spannfeder 	 Art.Nr. 1117602	 8,25 L
Zubehör Set 2 Montageclips + 2 Schrauben	 Art.Nr. 1064527	 2,50 L

BARdolino H, Aluprofil
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung erhalten 
Sie eine homogene Lichtlinie ideal zur zusätzlichen Kühlung 
des LED-Streifens geeignet LxBxH 100/200/300x1,8x3 cm,
für LED-Bänder mit max. 13 mm Breite geeignet 
200 cm	 Art.Nr. 1184664	 44,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1184665	 69,95 L

Endkappenset	 Art.Nr. 1184721	 14,95 L
Halterset	 Art.Nr. 882450	 8,95 L
Abhängung BARdolino H (2x 150 cm Drahtseil 1 mm M3 Gewinde, 2x Deckenhalter)	
	 Art.Nr. 882451	 53,95 L

BARdolino Aluprofil flach
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung und den dafür 
passenden LEDlight flex® erhalten Sie eine homogene Lichtlinie 
ideal zur zusätzlichen Kühlung des LED-Streifens geeignet 
LxBxH 100/200/300x1,84x1,3 cm, für LED-Bänder mit max. 
13 mm Breite geeignet 
100 cm	 Art.Nr. 1070978	 9,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1070979	 19,50 L
300 cm	 Art.Nr. 1070980	 29,95 L

Endkappen flach, Kunststoff, 2x grau inkl. 4 Schrauben 
	 Art.Nr. 1117593	 2,95 L
Endkappen flach, Aluminium, inkl. 4 Schrauben
	 Art.Nr. 1184655	 13,95 L
Endkappen flach halbrund, Aluminium, inkl. 4 Schrauben
	 Art.Nr. 9437628	 17,95 L
Zubehör Set 2 Montageclips + 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1064527	 2,50 L
Zubehör Set 2 Montageclips 45° + 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1071476	 2,50 L
Zubehör Set 2 Montageclips schwenkbar + 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1145880	 5,95 L

BARdolino Aluprofil hoch
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung erhalten Sie
 eine homogene Lichtlinie ideal zur zusätzlichen Kühlung 
des LED-Streifens geeignet LxBxH 100/200/300x1,8x1,97 cm, 
für LED-Bänder mit max. 13 mm Breite geeignet
100 cm	 Art.Nr. 1070981	 13,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1070982	 26,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1070983	 41,95 L

Endkappen hoch, 2x grau inkl. 4 Schrauben 
	 Art.Nr. 1117594	 2,95 L
Endkappen hoch, Aluminium inkl. 4 Schrauben
	 Art.Nr. 1184224	 13,95 L
Endkappen hoch halbrund, Aluminium inkl. 4 Schrauben
	 Art.Nr. 9437629	 19,50 L
Zubehör Set 2 Montageclips + 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1064527	 2,50 L
Zubehör Set 2 Montageclips 45°+ 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1071476	 2,50 L
Zubehör Set 2 Montageclips schwenkbar + 2 Schrauben
	 Art.Nr. 1145880	 5,95 L

BARdolino Midi Angolo Eck-Aluprofil
dank kompakter Bauform und geringer Aufbauhöhe speziell für 
Eckkonstruktionen entwickelt, in Verbindung mit opalweißer 
Abdeckung erhalten Sie eine homogene Lichtlinie ideal zur 
zusätzlichen Kühlung des LED-Streifens, für LED-Bänder mit 
max. 8,6 mm Breite geeignet, BxH 2x2 cm
100 cm	 Art.Nr. 9543856	 18,95 L
200 cm	 Art.Nr. 9543857	 36,50 L
300 cm	 Art.Nr. 9543858	 55,95 L

Abdeckung halbrund, opalweiß, BxH 1,8x1,8 cm
100 cm	 Art.Nr. 9543859	 13,50 L
200 cm	 Art.Nr. 9543860	 26,95 L
300 cm	 Art.Nr. 9543861	 42,95 L

Endkappenset	 Art.Nr. 9543862	 4,95 L

Halteklammerset	 Art.Nr. 9543863	 8,95 L

BARdolino Abdeckungen
Passend für alle BARdolino Profile

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,48x0,8 cm, opalweiß
100 cm	 Art.Nr. 1071645	 11,20 L
200 cm	 Art.Nr. 1071646	 22,40 L
300 cm	 Art.Nr. 1071647	 34,20 L

Abdeckung halbrund LxBxH 100/200/300x1,8x1,4 cm, opalweiß,
nur für Bardolino Profil hoch und flach geeignet
200 cm	 Art.Nr. 9434259	 27,50 L
300 cm	 Art.Nr. 9434260	 42,50 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,48x0,8 cm, klar
100 cm	 Art.Nr. 1071642	 9,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1071643	 19,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1071644	 31,50 L
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Gargano Aluminium Profil
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung und den dafür passenden 
LEDlight flex® erhalten Sie eine homogene Lichtlinie ideal zur zusätzlichen 
Kühlung des LED-Streifens geeignet LxBxH 100/200/300x1,79x0,95 cm,
für LED-Bänder mit max. 12 mm Breite geeignet
100 cm	 Art.Nr. 1145746	 9,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1145747	 19,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1145748	 29,95 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x2x1 cm, opalweiß, halbrund
100 cm	 Art.Nr. 1145742	 8,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1145743	 12,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1145744	 18,95 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,48x0,8 cm, glasklar, halbrund
200 cm	 Art.Nr. 1145735	 11,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1145736	 18,50 L

2x Endkappen, silber	 Art.Nr. 1145750	 6,95 L
2x Halter mit Schrauben	 Art.Nr. 1145764	 3,20 L
Magnethalter mit Schrauben	 Art.Nr. 656991	 8,25 L
Eckhalter 45° mit Schrauben	 Art.Nr. 661759	 7,10 L
Profilverbinder mit Schrauben	 Art.Nr. 656990	 4,65 L

Garliano Aluminium Profil
geringe Bauhöhe, mit 180° Abdeckung auch 
für Rundum-Ausleuchtung geeignet, LxBxH 100/200/300x1,9x1 cm,
für LED-Bänder mit max. 15 mm Breite geeignet
200 cm	 Art.Nr. 1145753	 17,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1145754	 28,95 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,9x1,5 cm, opalweiß, 180°
200 cm	 Art.Nr. 1145757	 34,50 L
300 cm	 Art.Nr. 1145758 	 54,95 L

2x Endkappen, Alu, flach, mit Schrauben	 Art.Nr. 1145677	 10,80 L
2x Endkappen, Alu, hoch, mit Schrauben	 Art.Nr. 1145678	 10,80 L
2x Halter mit Schrauben	 Art.Nr. 1145764	 2,90 L
Magnethalter mit Schrauben	 Art.Nr. 656991	 8,25 L
Eckhalter 45° mit Schrauben	 Art.Nr. 661759	 7,10 L
Profilverbinder mit Schrauben	 Art.Nr. 656990	 4,65 L

Garliano flex Aluprofil
Biegbares hochwertiges Profil, minimaler Biegeradius, von 250 mm, auch 
für geschwungene Oberflächen geeignet, ideal zur zusätzlichen Kühlung des 
LED-Streifens, BxH 1,8x0,67 cm, für LED-Bänder mit max. 15 mm geeignet
100 cm	 Art.Nr. 287944	 7,50 L
200 cm	 Art.Nr. 155444	 13,95 L
300 cm	 Art.Nr. 287945	 21,90 L

Abdeckung, satiniert PMMA flach, LxBxH 100x1,56x0,38 cm
100 cm	 Art.Nr. 9020617	 12,10 L
200 cm	 Art.Nr. 9020618	 24,50 L
300 cm	 Art.Nr. 9020619	 38,95 L

2x Endkappen, Kunststoff grau steckbar	
	 Art.Nr. 287817	 3,50 L
2x Halteklammern, Kunststoff transparent steckbar inkl. Schrauben	
	 Art.Nr. 870172	 2,95 L

Walllight 2.0 Aluminium Vouten-Profil
mit integrierter Kabelführung, LxBxH 100/200/300x2,3x3,7 cm;
auch in Reinweiß RAL 9010 erhältlich, für LED-Bänder mit 
max. 13 mm Breite geeignet
100 cm	 Art.Nr. 1145903	 21,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1145904	 43,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1145905	 69,95 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,48x0,8 cm, opalweiß
100 cm	 Art.Nr. 1071645	 11,20 L
200 cm	 Art.Nr. 1071646	 22,40 L
300 cm	 Art.Nr. 1071647	 34,50 L

Abdeckung LxBxH 100/200/300x1,48x0,8 cm, klar
100 cm	 Art.Nr. 1071642	 9,95 L
200 cm	 Art.Nr. 1071643	 19,95 L
300 cm	 Art.Nr. 1071644	 31,50 L

2x Endkappen Aluminium mit Schrauben	 Art.Nr. 661758	 11,95 L
V2A Halter-Set (2 Halter, 2 Schrauben)   	 Art.Nr. 882449   	 4,50 L
2x Halter mit Schrauben	 Art.Nr. 1145764	 2,90 L
Profilverbinder mit Schrauben	 Art.Nr. 656990	 4,65 L
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CATania 3030 Aluprofil
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung erhalten Sie eine homogene 
Lichtlinie, ideal zur zusätzlichen Kühlung des LED-Streifens geeignet, 
zwei mitlaufende Hohlräume für unsichtbare Kabelverlegung, mit opti-
onalem Reflektorband kann der Lichtausstoß nochmal um 20% erhöht 
werden, LxBxH 100/201/301x3x3 cm, für LED-Bänder mit max. 
14 mm Breite geeignet
200 cm	 Art.Nr. 918408	 44,95 L
300 cm	 Art.Nr. 918409	 68,95 L

Reflektorband, Breite 15,5 mm, Rolle 10 m	
	 Art.Nr. 9084517	 28,50 L

2x Endkappen inklusive 4 Schrauben	
	 Art.Nr. 918419	 17,95 L

Catania 4040 Aluprofil 
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung erhalten Sie 
eine homogene Lichtlinie, ideal zur zusätzlichen Kühlung 
des LED-Streifens geeignet, Abdeckung ist in zwei Höhen 
montierbar (bündig oder entblendet), integrierter Reflektor 
durch Neigung der inneren Seitenwände,  mit  optionalem 
Reflektorband kann der Lichtausstoß nochmal um 20% 
erhöht werden, LxBxH 100/200/300x4x4 cm, 
für LED-Bänder mit max. 14 mm Breite geeignet
200 cm	 Art.Nr. 733265	 61,50 L
300 cm	 Art.Nr. 733266	 93,95 L

2x Endkappen inklusive 4 Schrauben	
	 Art.Nr. 733254	 16,60 L
2x Endkappen hoch halbrund Aluminium mit Schrauben
	 Art.Nr. 9437633	 25,95 L

CATania 30 Trockenbauprofil
Profil mit kaum sichtbarer Alukante im verbauten Zustand,
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung erhalten Sie 
eine homogene Lichtlinie,  ideal zur zusätzlichen Kühlung 
des LED-Streifens geeignet, BxH 8,1x2,6 cm, 
für LED-Bänder bis max. 26 mm Breite geeignet 
100 cm	 Art.Nr. 9253150	 19,95 L
200 cm	 Art.Nr. 9253151	 39,95 L
300 cm	 Art.Nr. 9253152	 62,95 L

Fliesenprofil 
für Fliesen bis max. 9 mm Stärke, für LED-Bänder 
bis max. 9 mm Breite geeignet, L 300 cm
Ecke außen	 Art.Nr. 794946	 62,95 L
Ecke innen	 Art.Nr. 794942	 99,95 L

Profilabdeckung, milchig 40% Transmission, LxB 300x1,25 cm
	 Art.Nr. 9088989	 24,95 L
nur für 794942	 Art.Nr. 9088971	 24,95 L

Ecke außen

Ecke innen

Catania 4040 Zubehör

Abdeckung opalweiß, LxBxH 100/200/300x3,5x0,8 cm
200 cm	 Art.Nr. 733259	 35,95 L
300 cm	 Art.Nr. 733260	 55,95 L

Reflektorband, Breite 15,5 mm, Rolle 10 m	
	 Art.Nr. 9084517	 28,50 L

V2A Halter-Set (2 Halter, 2 Schrauben)  
	 Art.Nr. 882449	 4,50 L

Catania 30 & 3030 Zubehör

Abdeckung  Kunststoff, zur blendfreien Lichtverteilung, opalweiß 
100 cm	 Art.Nr. 918410	 14,50 L
200 cm	 Art.Nr. 918411	 28,95 L
300 cm	 Art.Nr. 918412	 46,95 L

Endkappen, 2x Aluminium inkl. 4 Schrauben 
	 Art.Nr. 9253153	 13,95 L
Verbinder gerade, Metall, inkl. 8 Madenschrauben
	 Art.Nr. 6149397	 8,95 L
Verbinder 90°-Winkel, Metall, inkl. 8 Madenschrauben
	 Art.Nr. 6149396	 10,50 L

NAPOLI 66 TB Trockenbauprofil
in Verbindung mit opalschwarzen oder opalweißen 
Abdeckungen und dem jeweils dafür passenden 
LEDlight flex ist eine homogene Lichtlinie möglich, 
montierbar ohne in die Unterkonstruktion eingreifen zu 
müssen, abreißbare Alulasche, Flügel abnehmbar für 
Eckanwendungen, LxBxH 200/300x6,6x1,47 cm
200 cm	 Art.Nr. 522767	 31,95 L
300 cm	 Art.Nr. 522768	 46,95 L

NAPOLI 34 VP Voutenprofil
Möglichkeit zur Kabelführung integriert, zur Aufnhame von LED-Streifen 
der LEDlight flex-Familie geeignet, LxBxH 200/300x3,4x1,4 cm
200 cm	 Art.Nr. 522769	 25,95 L
300 cm	 Art.Nr. 522770	 37,95 L

NAPOLI  NP, VP Linienverbinder
Alu, LxBxH 5x0,6x0,3 cm	 Art.Nr. 522771	 11,50 L

NAPOLI Abdeckung
opalweiß, PMMA Kunststoff
L 200 cm		  Art.Nr. 522772	 15,50 L
L 300 cm		  Art.Nr. 522773	 21,50 L
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LED-Nachtlicht Eurostecker
Megaman 0,2 Watt, 2700 Kelvin 20.000 h 037374 8,50

Bluetooth LED-Leuchtmittel (über App steuerbar)

Ledxon GU5,3, 5 Watt, RGB+
2700 - 6500 Kelvin, dimmbar 280 40.000 h 103664 38,95

Ledxon GU10, 5,5 Watt, RGB+ 
2700 - 6500 Kelvin, dimmbar 280 40.000 h 103665 38,95

Ledxon E27, 8 Watt, RGB+ 
2000 - 6500 Kelvin, dimmbar 806 40.000 h 103666 44,95

Nobile
GU10 6 Watt, Lichtfarbe per DIP-Schalter 
einstellbar (3000/4000/6500 Kelvin), 
inkl. GU10-Fassung

600 25.000 h 438436 6,95

LED-Retrofit Glühlampenform
Ledvance E27, 4,9 Watt, 827 470 40 Watt 15.000 h 9532468 3,95
Ledvance E27, 3,4 Watt, 827 470 40 Watt 15.000 h 9694368 8,50
Philips E27, 4,9 Watt, 827, matt 470 40 Watt 15.000 h 9535105 3,50
Philips E27, 4,3 Watt, 827, Filament 470 40 Watt 15.000 h 9436067 4,95
Philips E27, 3,4 Watt, 827, Filament, dimmbar 470 40 Watt 15.000 h 9436070 6,95
Ledxon E27, 4,5 Watt, 827 510 40 Watt 25.000 h 899547 9,95
Megaman E27, 4,8 Watt, 827 470 40 Watt 15.000 h 749602 5,30
Protec E27, 4 Watt, 827, Filament 470 40 Watt 15.000 h 057011 3,95

 
Ledvance E27, 8,8 Watt, 827, Tageslicht Sensor 806 60 Watt 25.000 h 9532548 18,50
Megaman E27, 7,5 Watt, 827, Radar BW-Sensor 810 60 Watt 25.000 h 9509740 25,95

Ledvance E27, 5,9 Watt, 827, Filament 806 60 Watt 15.000 h 9694337 6,50
Ledvance E27, 8,8 Watt, 827, dimmbar 806 60 Watt 25.000 h 9532162 6,50
Ledvance E27, 7 Watt, 827, klar, Filament, dimmbar 806 60 Watt 15.000 h 9532168 8,10
Ledvance E27, 5,9 Watt, 840, matt, dimmbar 806 60 Watt 15.000 h 9694369 8,95
Philips E27, 7 Watt, 827, matt 806 60 Watt 15.000 h 9436069 4,95
Philips E27, 8 Watt, 827, matt 806 60 Watt 15.000 h 9535107 3,90
Philips E27, 7 Watt, 827, klar, Filament 806 60 Watt 15.000 h 9436068 4,95
Philips E27, 5,9 Watt, 927, Filament, dimmbar 806 60 Watt 15.000 h 9436071 6,95
Ledxon E27, 7,5 Watt, 827, opal 850 60 Watt 25.000 h 899548 13,50
Megaman E27, 8,6 Watt, 828, opal 810 60 Watt 15.000 h 749604 5,30
Protec E27, 8,5 Watt, 827, opal 806 60 Watt 20.000 h 056994 3,05
Protec E27, 7 Watt, 827, klar, Filament 806 60 Watt 15.000 h 057012 5,60
Protec E27, 7 Watt, 827, matt, Filament 806 60 Watt 15.000 h 057015 5,60

Ledvance E27, 10 Watt, 827, matt 1055 75 Watt 15.000 h 9532480 6,50
Ledvance E27, 7,5 Watt, 827, klar, Filament 1055 75 Watt 15.000 h 9532482 10,90
Ledvance E27, 10,5 Watt, 827, matt, dimmbar 1055 75 Watt 25.000 h 9532163 9,20
Ledvance E27, 10 Watt, 840, matt 1055 75 Watt 15.000 h 9532481 6,50
Ledxon E27, 9,6 Watt, 827, opal 1050 75 Watt 25.000 h 899549 17,95
Megaman E27, 10 Watt, 828, opal 1055 75 Watt 15.000 h 749605 6,50
Protec E27, 10,5 Watt, 827, opal 1055 75 Watt 20.000 h 056995 4,80
Protec E27, 9 Watt, 827, klar, Filament, dimmbar 1055 75 Watt 15.000 h 057010 10,90
Protec E27, 8 Watt, 827, klar, Filament 1055 75 Watt 15.000 h 057013 8,50
Protec E27, 9 Watt, 827, matt, Filament, dimmbar 1055 75 Watt 15.000 h 057014 10,90
Protec E27, 8 Watt, 827, matt, Filament 1055 75 Watt 15.000 h 057016 8,50

 
Ledvance E27, 11 Watt, 827, klar, Filament 1521 100 Watt 15.000 h 9532458 16,95
Ledvance E27, 14 Watt, 827, dimmbar 1521 100 Watt 25.000 h 9532159 11,95

Protec E27, 20 Watt, 827, matt 2450 150 Watt 25.000 h 056996 14,95

LED-Retrofit Globe 95 mm
Ledvance E27, 7,5 Watt, 827, matt, Filament, dimmbar 1055 75 Watt 15.000 h 9532158 18,95
Ledvance E27, 11 Watt, 827, matt, Filament, dimmbar 1521 100 Watt 15.000 h 9532157 23,95

LED-Pflanzenlampe A60
Megaman E27, 8,5 Watt, spezial, 330° 25.000 h 9049873 24,95

LED-Retrofit Reflektorlampen
Protec R50, E14, 4,9 Watt, 827 460 50 Watt 25.000 h 057002 5,50
Megaman R63, E27, 4,9 Watt, 827 470 50 Watt 15.000 h 225627 9,95
Megaman R80, E27, 8,6 Watt, 827 810 60 Watt 15.000 h 225658 12,95

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €

Weitere technische Daten auf Anfrage. Alle aufgeführten Leuchtmittel erfüllen die Mindestanforderungen der neuen Ökodesign-Verordnung (EU 1194/2012) laut Herstellerangabe.
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LED-Retrofit Reflektorlampen
Megaman PAR20, E27, 8 Watt, 930, 38°, dimmbar 660 80 Watt 25.000 h 9509761 12,95
Megaman PAR30S, E27, 12 Watt, 930, 38°, dimmbar 1000 100 Watt 25.000 h 9509762 17,50
Megaman PAR38, E27, 14,5 Watt, 930, IP55, 38°, dimmbar 1450 150 Watt 25.000 h 9509763 24,95
Megaman PAR38, E27, 12 Watt, IP55, Pflanzenlampe, 35° 25.000 h 9049876 39,95
Ledvance PAR38, E27,  13,5 Watt, 827, IP65, 30° 1035 120 Watt 25.000 h 9532530 19,95
Ledvance PAR38, E27, 15,2 Watt, 927, IP65, 30°, dimmbar 1035 120 Watt 25.000 h 9532265 26,95

LED-Retrofit Kerzenform
Ledvance E14, 1,8 Watt, 827, klar, Filament 250 25 Watt 15.000 h 9694344 5,30
Ledvance E14, 1,8 Watt, 827, matt 250 25 Watt 15.000 h 9694345 5,30
Philips E14, 2,8 Watt, 827, matt 250 25 Watt 15.000 h 9436076 3,90
Philips E14, 2 Watt, 827, klar, Filament 250 25 Watt 15.000 h 9436074 5,95
Megaman E14, 2,9 Watt, 827, matt 250 25 Watt 15.000 h 749601 5,50

Ledvance E14, 3,4 Watt, 827, klar, Filament, dimmbar 470 40 Watt 15.000 h 9705303 7,95
Ledvance E14, 4,9 Watt, 827, matt, dimmbar 470 40 Watt 25.000 h 9532240 6,95
Philips E14, 4,3 Watt, 827, matt, Filament 470 40 Watt 15.000 h 9436075 5,95
Philips E14, 3,4 Watt, 927, klar, Filament, dimmbar 470 40 Watt 25.000 h 9504882 9,95
Protec E14, 4 Watt, 827, klar, Filament 470 40 Watt 15.000 h 057018 3,95
Protec E14, 4,9 Watt, 827, matt 470 40 Watt 25.000 h 056997 2,80
Protec E14, 5,5 Watt, 827, matt, dimmbar 470 40 Watt 25.000 h 056998 6,20

LED-Retrofit Tropfenform
Megaman E14, 2,9 Watt, 827, opal 250 25 Watt 15.000 h 749600 5,50
Megaman E14, 3,8 Watt, 927, opal, dimmbar 250 25 Watt 25.000 h 1154423 8,50
Philips E14, 2 Watt, 827, klar, Filament 250 25 Watt 15.000 h 9436079 5,95

 
Ledvance E14, 3,4 Watt, 827, klar, Filament, dimmbar 470 40 Watt 15.000 H 9694376 7,95
Ledvance E14, 3,4 Watt, 827, klar, Filament 470 40 Watt 15.000 h 9705519 6,95
Ledvance E14, 4,9 Watt, 827, matt, dimmbar 470 40 Watt 25.000 h 9532207 7,50
Philips E14, 5 Watt, 827, matt 470 40 Watt 15.000 h 9436081 4,95
Ledxon E14, 5,7 Watt, 827, matt 483 40 Watt 40.000 h 679860 27,95
Protec E14, 4,9 Watt, 827, opal 470 40 Watt 25.000 h 056999 2,80
Protec E14, 4 Watt, 827, klar, Filament 470 40 Watt 15.000 h 057017 3,95

 
Philips E27, 2,8 Watt, 827, matt 250 25 Watt 15.000 h 9436080 4,95
Megaman E27, 3,8 Watt, 828, matt, dimmbar 250 25 Watt 25.000 h 1154422 8,50
Megaman E27, 2,9 Watt, 827, matt 250 25 Watt 15.000 h 749599 5,50

 
Ledvance E27, 3,4 Watt, 827, klar, Filament, dimmbar 470 40 Watt 15.000 h 9694377 8,50
Protec E27, 4,5 Watt, 827, opal 470 40 Watt 20.000 h 057001 4,30

LED-Retrofit T26 (Speziallampe Kühlschrank)

Ledvance E14, 2,3 Watt, 865, matt 200 20 Watt 15.000 h 9532540 7,95
Protec E24, 2 Watt, 827, klar 170 20 Watt 20.000 h 057003 4,50
Ledvance E14, 2,3 Watt, 827, matt 200 20 Watt 15.000 h 9532539 6,95

LED-Retrofit Ledinestra, nicht dimmbar
Osram S14s, 3,5 Watt, 827, 300 mm 370 25 15.000 h 9532843 21,95
Osram S14s, 6 Watt, 827, 500 mm 640 40 15.000 h 9532845 26,95

LED-Retrofit GU5,3 - 20 Watt Ersatz
Ledvance 2,2 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 230 20 Watt 40.000 h 9694409 19,95
Ledvance 3,4 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 230 20 Watt 25.000 h 9532272 12,95
Ledvance 2 Watt, 827, 36°, Glas 210 20 Watt 15.000 h 9694379 7,95
Philips 2,9 Watt, 827, 36°, Glas 230 20 Watt 15.000 h 9436086 6,95

 
Ledvance 3,6 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 230 20 Watt 40.000 h 9532276 19,95
Ledvance 3,4 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 230 20 Watt 25.000 h 9532273 11,95

 
Ledvance 3,4 Watt, 940, 36°, dimmbar, Glas 230 20 Watt 25.000 h 9532274 12,95

LED-Retrofit GU5,3 - 35 Watt Ersatz
Ledvance 5 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 345 35 Watt 25.000 h 9694412 14,50
Ledvance 3,4 Watt, 827, 36°, Glas 345 35 Watt 15.000 h 9694381 8,50
Philips  5,8 Watt, 927, 36°, dimmbar 450 35 Watt 25.000 h 9431474 14,50

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €

Abbildungen ähnlich.
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Philips 4,4 Watt, 827, 36°, Glas 345 35 Watt 15.000 h 9436087 6,95
Megaman 4,4 Watt, 827, 36°, Glas 410 35 Watt 15.000 h 6164003 8,95
Ledxon 4,9 Watt, 827, 40° 449 35 Watt 25.000 h 894824 8,95
Protec 4 Watt, 827, 36° 320 35 Watt 25.000 h 057004 5,50

Philips 5,8 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 460 35 Watt 25.000 h 263524 13,95
Ledvance 5 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 345 35 Watt 25.000 h 9532282 14,50
Ledvance 5 Watt, 940, 36°, dimmbar, Glas 345 35 Watt 25.000 h 9532283 14,50

LED-Retrofit GU5,3 - 50 Watt Ersatz
Ledvance 6,1 Watt, 827, 36°, Glas 621 50 Watt 15.000 9694384 14,95
Philips 7 Watt, 827, 36°, Glas 621 50 Watt 15.000 h 9263618 14,95
Philips 7,5 Watt, 927, 36°, dimmbar 621 50 Watt 40.000 h 9431469 35,95
Philips 7 Watt, 827, 36°, Glas 621 50 Watt 15.000 h 9263618 14,95
Protec 5,5 Watt, 827, 36° 430 50 Watt 25.000 h 057005 5,10
Protec 7,5 Watt, 827, 36° 610 50 Watt 15.000 h 057006 9,95

Philips 7,5 Watt, 930, 36°, dimmbar 630 50 Watt 25.000 h 9431482 23,95
Philips 7,5 Watt, 930, 36°, dimmbar 621 50 Watt 40.000 h 9431471 35,95

LED-Retrofit GU10 - 35 Watt Ersatz
Philips 3,9 Watt, 927, 25°, dimmbar, Glas 265 35 Watt 40.000 h 6149970 17,50

Ledvance 3,4 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 40.000 h 9532519 13,95
Ledvance 3,4 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 25.000 h 9532244 7,95
Ledvance 2,6 Watt, 827, 36°, Glas 230 35 Watt 15.000 h 9532326 5,50
Philips 3,5 Watt, 827, 36°, Glas 255 35 Watt 15.000 h 6158696 4,95
Philips 2,8 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 270 35 Watt 25.000 h 575709 6,50
Philips 3,9 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 265 35 Watt 40.000 h 6149973 17,50
Philips 3 Watt, 827, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 15.000 h 6158685 6,50
Ledxon 5,1 Watt, 827, 40°, dimmbar 432 35 Watt 25.000 h 914809 9,95
Ledxon 4,6 Watt, 827, 40° 361 35 Watt 15.000 h 860192 6,95
Protec 4,5 Watt, 827, 36° 345 35 Watt 20.000 h 057007 4,40

 
Ledvance 3,4 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 25.000 h 9532245 7,95
Ledvance 3,4 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 40.000 h 9532520 13,95
Philips 3,9 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 280 35 Watt 40.000 h 6149974 17,50
Philips 3,5 Watt, 830, 36°, Glas 265 35 Watt 15.000 h 6158697 4,95

 
Ledvance 3,4 Watt, 940, 36°, dimmbar, Glas 230 35 Watt 25.000 h 9532246 7,95

LED-Retrofit GU10 - 50 Watt Ersatz
Megaman 5,3 Watt, 827, 24°/35° einstellbar, dimmbar 550 50 Watt 50.000 h 145248 14,95

Philips 5,5 Watt, 927, 25°, dimmbar, Glas 355 50 Watt 40.000 h 6149976 21,95
Philips 5,5 Watt, 930, 25°, dimmbar, Glas 375 50 Watt 40.000 h 6149977 21,95

Ledvance 3,7 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 350 50 Watt 40.000 h 9694434 15,95
Ledvance 3,7 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 350 50 Watt 25.000 h 9694428 9,20
Ledvance 3,7 Watt, 827, 36°, Glas 350 50 Watt 15.000 h 9705573 6,50
Philips 3,7 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 355 50 Watt 25.000 h 575711 6,60
Philips 5,5 Watt, 927, 36°, dimmbar, Glas 355 50 Watt 40.000 h 6149979 21,95
Philips 4 Watt, 827, 36° dimmbar, Glas 345 50 Watt 15.000 h 6158688 6,95
Philips 4,6 Watt, 827, 36°, Glas 355 50 Watt 15.000 h 6158700 4,95
Ledxon 7,1 Watt, 827, 40°, dimmbar 644 50 Watt 25.000 h 894828 17,95
Ledxon 6,3 Watt, 827, 40° 501 50 Watt 15.000 h 860193 7,95
Ledxon 5,4 Watt, 827, 40°, dimmbar 420 50 Watt 15.000 h 860195 8,95
Megaman 4,2 Watt, 828, 36° 410 50 Watt 15.000 h 238570 4,20
Protec 5,5 Watt, 827, 36° 430 50 Watt 25.000 h 057008 4,50

Ledvance 3,7 Watt, 930, 36° dimmbar, Glas 350 50 Watt 25.000 h 9694425 8,95
Ledvance 3,7 Watt, 830, 36°, Glas 350 50 Watt 15.000 h 9694393 5,95
Philips 3,7 Watt, 930, 36° dimmbar, Glas 365 50 Watt 25.000 h 575717 6,60
Philips 5,5 Watt, 930, 36°, dimmbar, Glas 375 50 Watt 40.000 h 6149980 21,95
Philips 4,6 Watt, 830, 36°, Glas 370 50 Watt 15.000 h 6158701 4,95
Ledxon 5,4 Watt, 830, 40°, dimmbar 441 50 Watt 15.000 h 860194 8,95

 
Ledvance 3,7 Watt, 940, 36°, dimmbar, Glas 350 50 Watt 25.000 h 9694427 8,95
Ledvance 3,7 Watt, 840, 36°, Glas 350 50 Watt 15.000 h 9694396 5,95
Philips 5,5 Watt, 940, 36°, dimmbar, Glas 400 50 Watt 40.000 h 6149981 21,95

Weitere technische Daten auf Anfrage. Alle aufgeführten Leuchtmittel erfüllen die Mindestanforderungen der neuen Ökodesign-Verordnung (EU 1194/2012) laut Herstellerangabe.

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €
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LED-Retrofit G4
Philips 1 Watt, 827 100 10 Watt 15.000 h 443103 6,95
Ledxon 1,15 Watt, 827, 180° 86 10 Watt 40.000 h 1192797 8,95
Megaman 1,2 Watt, 827, 360° 100 11 Watt 15.000 h 936547 10,90
Megaman 1,7 Watt, 827, 360° 180 18 Watt 15.000 h 145252 11,30
Ledvance 1,5 Watt, 827 200 20 Watt 15.000 h 9603495 9,20
Ledvance 2,2 Watt, 827 300 28 Watt 15.000 h 9603497 11,90
Philips 1,7 Watt, 827 200 20 Watt 15.000 h 443104 8,95
Protec 2,5 Watt, 827 250 28 Watt 25.000 h 057020 6,20

LED-Retrofit GY6,35
Philips 1,8 Watt, 827 205 20 Watt 1500 h 9405568 10,50
Ledvance 3,3 Watt, 827 470 40 Watt 15.000 h 9603504 13,50
Ledvance 3,8 Watt, 827, dimmbar 470 40 Watt 20.000 h 9603498 17,50

LED-Retrofit G9
Ledvance 1,9 Watt, 827 200 25 Watt 15.000 h 9603500 8,95
Ledxon 3,4 Watt, 827 304 30 Watt 15.000 h 914812 15,50
Ledxon 3,1 Watt, 827 304 30 Watt 15.000 h 914812 15,50
Protec 3 Watt, 827 300 30 Watt 25.000 h 057019 5,95
Ledvance 2,6 Watt, 840 320 30 Watt 15.000 h 9603490 10,50
Ledvance 4,2 Watt, 827 470 40 Watt 15.000 h 9603491 13,95
Ledvance 4,2 Watt, 840 470 40 Watt 15.000 h 9603492 13,95
Ledvance 4 Watt, 827, dimmbar 470 40 Watt 25.000 h 9603494 21,50
Ledvance 4,5 Watt, 827 600 50 Watt 15.000 h 9603501 21,50

LED-Retrofit GU4
Ledvance 2,8 Watt, 927, 36°, dimmbar 184 20 Watt 25.000 h 9532270 12,95
Philips 2,3 Watt, 827, 36°, Glas 184 20 Watt 25.000 h 340217 12,95
Ledvance 1,8 Watt, 827, 36°, Glas 184 20 Watt 15.000 h 9603461 11,50
Ledxon 3 Watt, 827, 40° 196 20 Watt 50.000 h 1192795 14,95

LED-Retrofit R7s
Ledvance 9,5 Watt, 827, 78,, 1055 75 Watt 15.000 h 9705650 19,95
Ledvance 9,5 Watt, 827, 78 mm, dimmbar 1055 75 Watt 25.000 h 575756 19,95
Protec 5,5 Watt, 827, 78 mm, 360° 600 50 Watt 15.000 h 057021 8,95
Ledvance 15 Watt, 827, 118 mm 2000 125 Watt 15.000 h 9532591 29,95
Ledvance 15 Watt, 827, 118 mm, dimmbar 2000 125 Watt 25.000 h 9532296 37,50
Protec 10 Watt, 827, 118 mm, 360° 1055 75 Watt 15.000 h 057022 16,95
Protec 12 Watt, 827, 118 mm, dimmbar 1521 100 Watt 15.000 h 057023 32,95

LED-Retrofit Röhre T18
Ledvance B15d, 6,5 Watt, 827, 80 mm 806 60 Watt 15.000 h 9603507 28,95
Ledvance E14, 6,5 Watt, 827, 82 mm, dimmbar 806 60 Watt 15.000 h 9603509 28,95
Megaman E14, 8 Watt, 827, 100 mm, dimmbar 810 60 Watt 15.000 h 385902 24,95
Ledvance GU10, 6,5 Watt, 827, 72 mm, dimmbar 806 60 Watt 15.000 h 9603511 28,95

LED-Circolux
Osram E27, 14,5 Watt, 827 1521 100 Watt 15.000 h 9433556 33,95

LED-Dulux-D/PL-C
Ledvance G24d-1, 6 Watt, 830 600 13 Watt 30.000 h 9532356 12,95
Philips G24d-1, 5,9 Watt, 830 600 13 Watt 30.000 h 443096 10,50
Ledvance G24d-1, 6 Watt, 840 660 13 Watt 30.000 h 9532357 13,95
Philips G24d-1, 5,9 Watt, 840 660 13 Watt 30.000 h 443097 10,50

Ledvance G24d-2, 7 Watt, 830 700 18 Watt 30.000 h 9532360 13,95
Ledvance G24d-2, 6,9 Watt, 830 700 18 Watt 30.000 h 443098 12,50
Ledvance G24d-2, 7 Watt, 840 770 18 Watt 30.000 h 9532361 14,95
Ledvance G24d-2, 6,9 Watt, 840 770 18 Watt 30.000 h 443099 12,50

Ledvance G24d-3, 9 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 9532364 14,95
Philips G24d-3, 8,9 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 443100 12,95
Ledvance G24d-3, 9 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 9532365 16,95
Philips G24d-3, 8,9 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 443101 13,95

Abbildungen ähnlich.

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €
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LED-Dulux-DE/PL-C
Ledvance G24q-1, 6 Watt, 830 600 13 Watt 30.000 h 9532401 16,95
Philips G24q-1, 4,5 Watt, 830 475 13 Watt 30.000 h 6150005 15,95
Ledvance G24q-1, 6 Watt, 840 660 13 Watt 30.000 h 9532396 16,95
Philips G24q-1, 5,5 Watt, 840 660 13 Watt 30.000 h 464993 14,95

Ledvance G24q-1, 6 Watt, 830 600 13 Watt 30.000 h 9532401 16,95
Philips G24q-1, 4,5 Watt, 830 475 13 Watt 30.000 h 6150005 15,95
Ledvance G24q-2, 7 Watt, 840 770 18 Watt 30.000 h 9532398 18,95
Philips G24q-2, 6,5 Watt, 840 770 18 Watt 30.000 h 464995 15,95

Ledvance G24q-3, 10 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 9532399 19,95
Philips G24q-3, 9,5 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 464996 18,50
Ledvance G24q-3, 10 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 9532400 19,95
Philips G24q-3, 9,5 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 464997 18,50

LED-Dulux-F
Ledvance 2G10, 20 Watt, 830 2250 36 Watt 30.000 h 9532352 33,95
Ledvance 2G10, 20 Watt, 840 2500 36 Watt 30.000 h 9532353 33,95

LED-Dulux-S/PL-S
Ledvance G23, 4 Watt, 830 500 9 Watt 30.000 h 9532406 12,95
Ledvance G23, 4 Watt, 840 550 9 Watt 30.000 h 9532407 12,95

Philips G23, 5 Watt, 830 520 9 Watt 30.000 h 443094 11,50
Philips G23, 5 Watt, 840 550 9 Watt 30.000 h 443095 11,50

Ledvance G23, 6 Watt, 830 630 11 Watt 30.000 h 9532402 12,95
Ledvance G23, 6 Watt, 840 700 11 Watt 30.000 h 9532403 12,95

LED-Dulux-TE/PL-T
Ledvance Gx24Q-2, 7 Watt, 830 720 18 Watt 30.000 h 9532380 24,95
Philips Gx24Q-2, 6,5 Watt, 830 720 18 Watt 30.000 h 9509801 24,95
Ledvance Gx24Q-2, 7 Watt, 840 800 18 Watt 30.000 h 9532381 24,95
Philips Gx24Q-2, 6,5 Watt, 840 800 18 Watt 30.000 h 9509802 24,95

Ledvance Gx24Q-3, 10 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 9532382 26,95
Philips Gx24Q-3, 9 Watt, 830 990 26 Watt 30.000 h 9509803 26,95
Ledvance Gx24Q-3, 10 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 9532383 26,95
Philips Gx24Q-3, 9 Watt, 840 1100 26 Watt 30.000 h 9509804 26,95

Ledvance Gx24Q-3, 16 Watt, 830 1620 32 Watt 30.000 h 9532384 31,95
Philips Gx24Q-3, 15 Watt, 830 1620 32 Watt 30.000 h 9509797 28,95
Ledvance Gx24Q-3, 16 Watt, 840 1800 32 Watt 30.000 h 9532385 31,95
Philips Gx24Q-3, 15 Watt, 840 1800 32 Watt 30.000 h 9509798 28,95

Ledvance Gx24Q-4, 20 Watt, 830 2025 42 Watt 30.000 h 9532386 32,95
Philips Gx24Q-4, 18,5 Watt, 830 2100 42 Watt 30.000 h 9509799 31,50
Ledvance Gx24Q-4, 20 Watt, 840 2250 42 Watt 30.000 h 9532387 34,95
Philips Gx24Q-4, 18,5 Watt, 840 2250 42 Watt 30.000 h 9509800 31,50

LED-Dulux L/PLL
Ledvance 2G11, 8 Watt, 830, 140° 900 18 Watt 30.000 h 9532388 29,95
Philips 2G11, 8 Watt, 830, 160° 960 18 Watt 30.000 h 9509795 29,95
Ledvance 2G11, 8 Watt, 840, 140° 1000 18 Watt 30.000 h 9532389 29,95
Philips 2G11, 8 Watt, 840, 160° 1000 18 Watt 30.000 h 9509796 29,95
Ledvance 2G11, 18 Watt, 830, 140° 2070 36 Watt 30.000 h 9532392 29,95
Philips 2G11, 16,5 Watt, 830, 160° 2000 36 Watt 30.000 h 6158726 29,95
Ledvance 2G11, 18 Watt, 840, 140° 2300 36 Watt 30.000 h 9532393 34,95
Philips 2G11, 16,5 Watt, 840, 160° 2100 36 Watt 30.000 h 6158727 33,95
Ledvance 2G11, 25 Watt, 830, 140° 2950 55 Watt 30.000 h 9532394 39,95
Philips 2G11, 24 Watt, 830, 160° 3200 55 Watt 30.000 h 9263642 37,95
Ledvance 2G11, 25 Watt, 840, 140° 3250 55 Watt 30.000 h 9532395 39,95
Philips 2G11, 24 Watt, 840, 160° 3400 55 Watt 30.000 h 9263643 37,95

LED-Retrofit AR111
Ledvance G53, 7,4 Watt, 927, 24°, dimmbar 450 50 Watt 40.000 h 9532553 39,95
Ledvance G53, 7,4 Watt, 930, 24°, dimmbar 450 50 Watt 40.000 h 9532554 39,95

Weitere technische Daten auf Anfrage. Alle aufgeführten Leuchtmittel erfüllen die Mindestanforderungen der neuen Ökodesign-Verordnung (EU 1194/2012) laut Herstellerangabe.
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LED-Retrofit GX 53
Megaman 4,9 Watt, 827, opal 520 40 Watt 15.000 h 247432 16,95
SLV 6,1 Watt, 930, dimmbar, opal 490 40 Watt 15.000 h 9435044 12,50
Megaman 4,9 Watt, 840, opal 520 40 Watt 15.000 h 699458 17,95

LED-Tube KVG/VVG
 

Ledvance 5,4 Watt, 830, Glas matt           43,8 cm 585 50.000 h 9705369 8,95
Ledvance 5,4 Watt, 840, Glas matt           43,8 cm 650 50.000 h 9705370 8,95
Ledvance 5,4 Watt, 865, Glas matt           43,8 cm 650 50.000 h 9705371 8,95

Ledvance 6,6 Watt, 830, Glas matt           60 cm 720 50.000 h 9694459 8,95
Ledvance 7 Watt, 830, Glas matt              60 cm 990 75.000 h 9694437 13,95

 
Ledvance 6,6 Watt, 840, Glas matt           60 cm 800 50.000 h 9694460 8,95
Ledvance 7 Watt, 840, Glas matt              60 cm 1100 75.000 h 9694438 13,95

Philips 8 Watt, 840, matt                      60 cm 800 50.000 h 9504867 7,95
Philips 7,6 Watt, 840, matt                   60 cm 1150 75.000 h 575692 13,95
Protec 6,3 Watt, 840, matt                   60 cm 850 30.000 h 057295 7,75
Protec 7 Watt, 840, matt                      60 cm 1100 50.000 h 057289 14,50

Ledvance 7 Watt, 830, Glas matt              72 cm 765 50.000 h 9694462 9,95
Ledvance 7 Watt, 840, Glas matt              72 cm 850 50.000 h 9694463 9,95
Ledvance 7 Watt, 865, Glas matt              72 cm 850 30.000 h 9694464 9,95

Ledvance 10 Watt, 830, Glas matt            90 cm 1080 50.000 h 9694465 9,95
Ledvance 10 Watt, 840, Glas matt            90 cm 1200 50.000 h 9694466 9,95

Philips 12 Watt, 840, matt                   90 cm 1575 75.000 h 9128145 19,95

Ledvance 11,6 Watt, 830, Glas matt        105 cm 1260 50.000 h 9694468 10,95
Ledvance 11,6 Watt, 840, Glas matt        105 cm 1400 50.000 h 9694469 10,95
Ledvance 11,6 Watt, 865, Glas matt        105 cm 1400 50.000 h 9694470 10,95

Ledvance 15 Watt, 830, Glas matt           120 cm 1620 50.000 h 9694471 10,95
Ledvance 15,6 Watt, 830, Glas matt        120 cm 2300 75.000 h 9694447 17,50
Ledvance 14 Watt, 830, Glas matt           120 cm 2300 100.000 h 9705630 21,95

Philips 15,5 Watt, 830, matt                120 cm 2300 60.000 h 9431499 16,95

Philips 11,3 Watt, 830, matt                120 cm 2000 75.000 h 575703 17,70
Philips 13,5 Watt, 830, matt                120 cm 2300 75.000 h 575697 18,50

Ledvance 15 Watt, 840, Glas matt            120 cm 1800 50.000 h 9694472 10,95
Ledvance 13,1/15,6 Watt, 840, Glas matt  120 cm 2500 75.000 h 9694449 17,95
Ledvance 11,3 Watt, 840, Glas matt         120 cm 2600 100.000 h 9705631 21,95

Philips 15,5 Watt, 840, matt                 120 cm 1800 50.000 h 9504869 9,95
Philips 14 Watt, 840 matt                     120 cm 2100 60.000 h 145323 14,95
Philips 11,3 Watt, 840, matt                 120 cm 2100 75.000 h 575704 17,70
Philips 13,5 Watt, 840, matt                 120 cm 2500 75.000 h 575698 18,50

Protec 15 Watt, 840, Glas matt             120 cm 1900 30.000 h 057296 9,80
Protec 15 Watt, 840, Glas matt             120 cm 2500 50.000 h 057290 17,95

Ledvance 15 Watt, 865, Glas matt             120 cm 1800 50.000 h 9694473 9,95
Ledvance 13,1/15,6 Watt, 865, Glas matt  120 cm 2500 75.000 h 9694448 17,95
Ledvance 11,3/14 Watt, 865, Glas matt     120 cm 2600 100.000 h 9705632 21,95

Philips 15,5 Watt, 865, matt                  120 cm 1800 50.000 h 9504870 9,95
Philips 14 Watt, 865 matt                      120 cm 2100 60.000 h 145324 16,95
Philips 11,3 Watt, 865, matt                  120 cm 2100 75.000 h 575705 17,70
Philips 13,5 Watt, 865, matt                  120 cm 2500 75.000 h 575699 18,50

 
Protec 15 Watt, 865, Glas matt             120 cm 1900 30.000 h 057299 9,80
Protec 15 Watt, 840, Glas matt             120 cm 2500 50.000 h 057293 17,95

Ledvance 18,3 Watt, 830, Glas matt        150 cm 2000 50.000 h 9694474 12,50
Ledvance 16,7 Watt, 830, Glas matt       150 cm 3700 100.000 h 9705633 27,95

Philips 23 Watt, 830, matt                     150 cm 3400 60.000 h 9431502 19,95
Philips 16,7 Watt, 830, matt                  150 cm 2900 75.000 h 575706 21,95
Philips 20 Watt, 830, matt                  150 cm 3400 75.000 h 575700 23,95

Ledvance 18,3 Watt, 840, Glas matt        150 cm 2200 50.000 h 9694475 12,50
Ledvance 24 Watt, 840, Glas matt           150 cm 2800 30.000 h 9532688 37,95
Ledvance 19,3 / 23,1 Watt, 840, Glas matt       150 cm 3700 75.000 h 9694450 22,95
Ledvance 16,7 / 22,2 Watt, 840, Glas matt       150 cm 4100 100.000 h 9705634 27,95

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €

Abbildungen ähnlich.
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Philips 20 Watt, 840, matt                     150 cm 2200 50.000 h 9504871 11,95
Philips 20,5 Watt, 840, matt                  150 cm 3100 60.000 h 145326 18,50
Philips 23 Watt, 840, matt                     150 cm 3700 60.000 h 9431503 19,95
Philips 16,7 Watt, 840, matt                   150 cm 3100 75.000 h 575707 21,95
Philips 20 Watt, 840, matt                 150 cm 3700 75.000 h 575701 23,95

Protec 17,5 Watt, 840, matt                  150 cm 2200 30.000 h 057297 11,95
Protec 23 Watt, 840, matt                     150 cm 3700 50.000 h 057291 22,95

Ledxon 24 Watt, 840, opal                          150 cm 3600 50.000 h 9090021 38,95

Ledvance 18,3 Watt, 865, Glas matt        150 cm 2200 50.000 h 9694476 12,50
Ledvance 24 Watt, 865, Glas matt           150 cm 2800 30.000 h 9532689 37,95
Ledvance 19,3 / 23,1 Watt, 865, Glas matt       150 cm 3700 75.000 h 9694452 22,95
Ledvance 16,7 / 22,1 Watt, 865, Glas matt       150 cm 4100 100.000 h 9705635 27,95

Philips 20 Watt, 865, matt                    150 cm 2200 50.000 h 9504872 11,95
Philips 20,5 Watt, 865, matt                  150 cm 3100 60.000 h 145327 17,95
Philips 16,7 Watt, 865, matt                  150 cm 3100 75.000 h 575708 21,95
Philips 20 Watt, 865, matt                  150 cm 3700 75.000 h 575702 23,95
Philips 23 Watt, 865, matt                     150 cm 3700 60.000 h 9431504 19,95

Protec 17,5 Watt, 865, matt                  150 cm 2200 30.000 h 057300 11,95
Protec 23 Watt, 865, matt                     150 cm 3700 50.000 h 057294 22,95

Ledxon 24 Watt, 860, opal                     150 cm 3650 50.000 h 9090020 38,95

Philips Ersatz-Starter LED-Tube 9509848 4,10

LED-Tube EVG
Ledvance 7,5 Watt, 830, Glas matt           60 cm 1000 75.000 h 9532712 29,95
Philips 8 Watt, 830, matt                      60 cm 1000 75.000 h 9504850 28,95

Ledvance 8 Watt, 840, Glas matt	  60 cm 900 30.000 h 9532624 23,95
Ledvance 7,5 Watt, 840, Glas matt	  60 cm 1100 75.000 h 9532713 29,95
Philips 8 Watt, 840, matt                      60 cm 1050 75.000 h 9504851 28,95

Ledvance 8 Watt, 865, Glas matt	  60 cm 900 30.000 h 9532625 23,95
Ledvance 7,5 Watt, 865, Glas matt	  60 cm 1100 75.000 h 9532714 29,95
Philips 8 Watt, 865, matt                      60 cm 1050 75.000 h 9504852 28,95

Ledvance 14 Watt, 830, Glas matt	 120 cm 1900 75.000 h 9532706 32,95
Philips 16 Watt, 830, matt	 120 cm 2350 75.000 h 318174 37,95

Ledvance 14 Watt, 840, Glas matt            120 cm 2100 75.000 h 9532707 32,95
Ledvance 15 Watt, 840, Glas matt            120 cm 2400 75.000 h 9532715 39,95
Philips 18 Watt, 840, Glas matt            120 cm 2000 50.000 h 728916 25,95
Philips 14 Watt, 840, matt                   120 cm 2100 75.000 h 9504854 31,95
Philips 16 Watt, 840, matt                   120 cm 2500 75.000 h 9504860 37,95

Ledvance 14 Watt, 865, Glas matt	 120 cm 2100 75.000 h 9532708 32,95
Ledvance 15 Watt, 865, Glas matt	 120 cm 2400 75.000 h 9532716 39,95
Philips 18 Watt, 865, Glas matt	 120 cm 2000 50.000 h 728917 25,95
Philips 14 Watt, 865, matt	 120 cm 2100 75.000 h 9504855 32,95
Philips 16 Watt, 865, matt	 120 cm 2500 75.000 h 9504861 37,95

Ledvance 20 Watt, 830, Glas matt	 150 cm 2800 75.000 h 9532709 38,95
Philips 24 Watt, 830, matt	 150 cm 3500 75.000 h 9504862 39,95

Ledvance 20 Watt, 840, Glas matt	 150 cm 3100 75.000 h 9532710 38,95
Ledvance 23 Watt, 840, Glas matt	 150 cm 3700 75.000 h 9532717 42,95
Philips 23 Watt, 840, Glas matt	 150 cm 2700 50.000 h 728919 31,95
Philips 20 Watt, 840, matt	 150 cm 3100 75.000 h 9504857 36,95
Philips 24 Watt, 840, matt	 150 cm 3700 75.000 h 9504863 39,50

Ledvance 20 Watt, 865, Glas matt	 150 cm 3100 75.000 h 9532711 38,95
Ledvance 23 Watt, 865, Glas matt	 150 cm 3700 75.000 h 9532718 42,95
Philips 23 Watt, 865, Glas matt 	 150 cm 2700 50.000 h 728920 31,95
Philips 20 Watt, 865, matt	 150 cm 3100 75.000 h 9504858 36,95
Philips 24 Watt, 865, matt	 150 cm 3700 75.000 h 9504864 39,95

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €

A

GE
A

GD
A

GC
A

GB
A

GB

A

GE
A

GC

A

GE
A

GE
A

GC
A

GB

A

GD

A

GD

A

GD

A

GD

A

GD
A

GD

A

GD
A

GD
A

GD
A

GD

A

GD
A

GD
A

GD
A

GD

A

GD
A

GD

A

GD
A

GD
A

GD
A

GD

A

GD
A

GD

A

GE

A

GE
A

GE

A

GE

A

GE

A

GE

A

GE

A

GE

A

GE

A

GE

A

GF

A

GF

A

GC

A

GB
A

GB

A

GE

A

GC



LE
UC

HT
M

IT
TE

L

172

LED-Tube für Netzspannung T5
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 830, Glas matt       549 mm 1000 50.000 h 9705614 26,95
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 840, Glas matt       549 mm 1100 50.000 h 9705615 26,95
Philips 7 Watt = 14 Watt, 840, Glas matt       549 mm 1050 60.000 h 464998 28,95
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 865, Glas matt       549 mm 1100 50.000 h 9705616 26,95
Ledvance 11 Watt = 24 Watt, 830, Glas matt     549 mm 1550 50.000 h 9705608 33,95
Ledvance 11 Watt = 24 Watt, 840, Glas matt     549 mm 1700 50.000 h 9705609 33,95
Philips 10,5 Watt = 24 Watt, 840, Glas matt 549 mm 1600 50.000 h 425833 36,95
Ledvance 11 Watt = 24 Watt, 865, Glas matt     549 mm 1700 50.000 h 9705610 33,95

Ledvance 11 Watt = 21 Watt, 830, Glas matt     849 mm 1550 50.000 h 9705611 31,95
Ledvance 11 Watt = 21 Watt, 840, Glas matt     849 mm 1700 50.000 h 9705612 31,95
Philips 11,5 Watt = 21 Watt, 840, Glas matt  849 mm 1700 50.000 h 425839 29,95
Ledvance 11 Watt = 21 Watt, 865, Glas matt     849 mm 1700 50.000 h 9705613 31,95
Ledvance 18 Watt = 39 Watt, 830, Glas matt     849 mm 2550 50.000 h 9705605 38,95
Ledvance 18 Watt = 39 Watt, 840, Glas matt     849 mm 2800 50.000 h 9705606 38,95
Philips 18,5 Watt = 39 Watt, 840, Glas matt 849 mm 2800 50.000 h 425836 38,95
Ledvance 18 Watt = 39 Watt, 865, Glas matt     849 mm 2800 50.000 h 9705607 38,95

Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 830, Glas matt   1149 mm 2150 50.000 h 9532725 40,95
Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 2400 50.000 h 9532726 40,95
Philips 16,5 Watt = 28 Watt, 840, Glas matt 1149 mm2500 50.000 h 9509840 36,95
Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 865, Glas matt   1149 mm 2400 50.000 h 9532727 40,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 830, Glas matt   1149 mm 3600 50.000 h 9532740 43,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 4000 50.000 h 9532741 43,95
Philips 26 Watt = 54 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 3900 50.000 h 728929 39,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 865, Glas matt   1149 mm 4000 50.000 h 9532742 43,95

Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 2550 50.000 h 9532728 43,50
Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 2800 50.000 h 9532729 43,50
Philips 20 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 3000 50.000 h 9509842 39,95
Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 2800 50.000 h 9532730 43,50
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 3600 50.000 h 9532737 41,95
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 4000 50.000 h 9532738 41,95
Philips 26 Watt = 49 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 3900 50.000 h 728932 39,95
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 4000 50.000 h 9532739 41,95
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 5050 50.000 h 9532743 51,50
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 5600 50.000 h 9532744 51,50
Philips 36 Watt = 80 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 5600 50.000 h 9509844 48,95
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 5600 50.000 h 9532745 51,50

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €
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WiFi-LED-Leuchtmittel
GU10, 4,9 Watt, 2700-6500 Kelvin, 350 Lumen, 
per App oder Google Assistent/Amazon Alexa 
steuerbar und dimmbar, 
Art.Nr. 9426165	 22,50 L

LED-Tube EVG T5
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 830, Glas matt       549 mm 1000 60.000 h 9705602 29,95
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 840, Glas matt       549 mm 1050 60.000 h 9705603 29,95
Philips 7,1 Watt = 14 Watt, 840, Glas matt   549 mm 1050 50.000 h 443107 21,50
Philips 7 Watt = 14 Watt, 840, Glas matt       549 mm 1050 50.000 h 464998 24,95
Ledvance 7 Watt = 14 Watt, 865, Glas matt       549 mm 1050 60.000 h 9705604 29,95

Ledvance 10 Watt = 21 Watt, 830, Glas matt     849 mm 1350 50.000 h 9532662 38,50
Ledvance 10 Watt = 21 Watt, 840, Glas matt     849 mm 1500 50.000 h 9532663 38,50
Philips 11,5 Watt = 21 Watt, 840, Glas matt 849 mm 1700 60.000 h 9535115 35,95
Philips 18,5 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt 849 mm 2800 60.000 h 9535118 39,95
Ledvance 10 Watt = 21 Watt, 865, Glas matt     849 mm 1500 50.000 h 9532664 38,50

Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 830, Glas matt   1149 mm 2160 50.000 h 9532665 41,50
Philips 16,5 Watt = 28 Watt, 830, Glas matt 1149 mm2300 60.000 h 6158735 38,95
Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 2400 50.000 h 9532666 41,50
Philips 17,1 Watt = 28 Watt, 840, Glas matt 1149 mm2500 50.000 h 443110 28,95
Philips 16,5 Watt = 28 Watt, 840, Glas matt 1149 mm2500 60.000 h 6158736 36,95
Ledvance 16 Watt = 28 Watt, 865, Glas matt   1149 mm 2400 50.000 h 9532667 41,50
Philips 16,5 Watt = 28 Watt, 865, Glas matt 1149 mm2500 60.000 h 6158737 38,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 830, Glas matt   1149 mm 3600 50.000 h 9532674 44,95
Philips 26 Watt = 54 Watt, 830, Glas matt   1149 mm 3700 60.000 h 9405551 39,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 4000 50.000 h 9532675 44,95
Philips 26,7 Watt = 54 Watt, 840, Glas matt 1149 mm3900 50.000 h 443116 29,95
Philips 26 Watt = 54 Watt, 840, Glas matt   1149 mm 3900 60.000 h 9405552 39,95
Ledvance 26 Watt = 54 Watt, 865, Glas matt   1149 mm 4000 50.000 h 9532676 44,95
Philips 26 Watt = 54 Watt, 865, Glas matt   1149 mm 3900 60.000 h 9405553 39,95

Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 2550 50.000 h 9532668 44,95
Philips 20 Watt = 35 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 2800 60.000 h 6158732 41,95
Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 2800 50.000 h 9532669 44,95
Philips 20,5 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt 1449 mm3000 50.000 h 443113 31,95
Philips 20 Watt = 35 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 3000 60.000 h 6158733 41,95
Ledvance 18 Watt = 35 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 2800 50.000 h 9532670 44,95
Philips 20 Watt = 35 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 3000 60.000 h 6158734 41,95
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 3600 50.000 h 9532671 42,95
Philips 26 Watt = 49 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 3700 60.000 h 9405554 41,95
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 4000 50.000 h 9532672 42,95
Philips 26,7 Watt = 49 Watt, 840, Glas matt  1449 mm3900 50.000 h 443119 30,90
Philips 26 Watt = 49 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 3900 60.000 h 9405555 41,95
Ledvance 26 Watt = 49 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 4000 50.000 h 9532673 42,95
Philips 26 Watt = 49 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 3900 60.000 h 9405556 41,95
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 5050 50.000 h 9532677 55,95
Philips 36 Watt = 80 Watt, 830, Glas matt   1449 mm 5200 60.000 h 279778 49,95
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 5600 50.000 h 9532678 55,95
Philips 36 Watt = 80 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 5600 60.000 h 279779 49,95
Ledvance 36 Watt = 80 Watt, 865, Glas matt   1449 mm 5600 50.000 h 9532679 55,95
Philips 36 Watt = 80 Watt, 840, Glas matt   1449 mm 5600 60.000 h 279780 49,95

LED-Modul als Ersatz für T5/T8 Röhren
UV-beständiges PC-Gehäuse, Befestigung über verstellbare Magnethalterung oder Verschraubung, Abstrahlung 120°, 
Betriebsgerät integriert, per DIP-Schalter einstellbare Leistung, Durchgangsverdrahtung möglich, HxB: 28x33 mm

EVN 18/24 Watt = 28/54 Watt, 830      1129 mm 3060/4080 100.000 h 388757 43,95
EVN 18/24 Watt = 28/54 Watt, 840      1129 mm 3240/4320 100.000 h 388758 43,95
EVN 24/30 Watt = 49/80 Watt, 830      1429 mm 4080/5100 100.000 h 388759 51,50
EVN 24/30 Watt = 49/80 Watt, 840      1429 mm 4320/5400 100.000 h 388760 51,50

EVN 18/24 Watt = 36 Watt, 830           1180 mm 3060/4080 100.000 h 388753 43,95
EVN 18/24 Watt = 36 Watt, 840           1180 mm 3240/4320 100.000 h 388754 43,95
EVN 24/30 Watt = 58 Watt, 830           1480 mm 4080/5100 100.000 h 388755 51,50
EVN 24/30 Watt = 58 Watt, 840           1480 mm 4320/5400 100.000 h 388756 51,50

Hersteller Bezeichnung Lumen Ersatz für mittlere Lebensdauer EEK Art.Nr. Preis / €
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12V - LED Netzgeräte [Konstantspannung 12V DC]
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

120 Watt 21,9 x 6,3 x 3,6 cm IP65 665717 169,95 €

12 Watt Ø 5 x 2,4 cm rund IP65 9483925 21,95 €
20 Watt 12,8 x 5 x 1,3 cm IP20 9483927 25,95 €
2,5 bis 25 Watt 12,2 x 5,2 x 3 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483933 52,95 €
12 bis 50 Watt 18,4 x 6,1 x 3,3 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483920 72,95 €
75 Watt 18,4 x 6,1 x 3,2 cm IP20 262818 74,95 €
34 bis 100 Watt 21 x 6,7 x 3,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483934 134,95 €
150 Watt 21 x 6,7 x 3,4 cm IP20 9394034 129,95 €
200 Watt 24,9 x 7,2 x 4,1 cm IP67 9385575 179,95 €

9 Watt 9 x 4 x 2 cm IP20 1126735 23,95 €
9 Watt Ø 5 x 2 cm rund IP20 1126736 26,95 €
18 Watt 18 x 5 x 2 cm IP20 469065 34,95 €
60 Watt 14 x 6,3 x 3,2 cm IP67 9391184 108,95 €

60 Watt 17,6 x 4,6 x 3 cm IP20 385897 79,95 €

24V - LED Netzgeräte [Konstantspannung 24V DC]
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

20 Watt 5,2 x 4 x 2,6 cm IP20 456989 52,95 €
20 Watt 14,6 x 5,5 x 1,9 cm IP20 1184907 41,50 €
26,4 Watt Ø 5,4 x 3,3 cm rund IP64 6148860 117,95 €
60 Watt 17 x 5,7 x 1,8 cm IP20 368890 42,95 €
100 Watt 29,8 x 3 x 1,7 cm IP20 9437669 114,95 €
100 Watt 19 x 6,5 x 2,2 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP20 9568014 122,95 €
120 Watt 22,3 x 6,4 x 3,2 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9436124 168,95 €
120 Watt 19,1 x 6,3 x 3,8 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP67 283647 191,95 €
150 Watt 22 x 7 x 4 cm IP65 733283 142,95 €
240 Watt 24,4 x 7 x 3,6 cm IP67 6148852 144,95 €

20 Watt 15 x 6 x 2 cm	 1-10V dimm. IP20 678787	 69,95 €

12 Watt 5 x 4,8 x 2,4 cm IP65 9483926 21,95 €
20 Watt 12,8 x 5 x 1,3 cm IP20 9483929 25,95 €
2,5 bis 25 Watt 12,2 x 5,2 x 3 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483921 52,95 €
12 bis 50 Watt 18,4 x 6,1 x 3,3 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483922 72,95 €
24 bis 75 Watt 18,4 x 6,1 x 3,2 cm IP20 198523 72,95 €
75 Watt 18,6 x 6,4 x 3,9 cm IP67 9385581 94,95 €
34 bis 100 Watt 21 x 6,7 x 3,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9483935 134,95 €
150 Watt 21 x 6,7 x 3,4 cm IP20 9421352 129,95 €
240 Watt 35,7 x 3,2 x 2,3 cm IP20 9565014 159,95 €
240 Watt 24,9 x 7,2 x 4 cm IP67 9385576 184,95 €
320 Watt 25,2 x 9 x 4,4 cm IP67 9385577 199,95 €

30 Watt 23 x 3 x 2 cm IP20 9464815 33,95 €
60 Watt 25 x 3 x 2,1 cm IP20 9464817 38,95 €

0,1 bis 50 Watt 21 x 5 x 3,3 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP20 205382 189,95 €
0,1 bis 75 Watt 27 x 6,1 x 2,5 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP67 9436697 229,95 €
33,6 bis 100 Watt 19,2 x 7 x 4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 9302413 279,95 €
0,1 bis 150 Watt 27 x 6,1 x 2,5 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP67 9436699 259,95 €
4 x 50 Watt 33 x 7,9 x4,1 cm DALI-1-4 Kanal+Netzgerät IP20 9302404 449,95 €
67 bis 200 Watt 25 x 7,2 x 4,1 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 9130619 369,95 €
0,1 bis 240 Watt 27 x 6, x 3 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP67 9436700 334,95 €

30 Watt 18 x 5 x 2 cm IP20 7030659 46,95 €
96 Watt 14 x 6,3 x 3,2 cm IP67 9391186 109,95 €

36 Watt 9,6 x 4,5 x 3 cm IP20 226553 56,95 €
100,8 Watt 20,4 x 5,4 x 3 cm IP20 319310 109,95 €
50 bis 120 Watt 25 x 8 x 3,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 319311 169,95 €
70 bis 199 Watt 25 x 8 x 3,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 457027 299,95 €
200 Watt 22,2 x 6,8 x 3,9 cm IP67 114408 189,95 €
100 bis 300 Watt 27 x 9,8 x 3,9 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 457028 359,95 €

10 bis 100 Watt 24,4 x 6,4 x 3,2 cm PWM-Dimmer+Netzgerät IP20 457038 139,95 €

48V - LED Netzgeräte [Konstantspannung 48V DC]
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

33 bis 100 Watt 19,1 x 7 x 4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 9565017 149,95 €
66 bis 200 Watt 24,9 x 7,2 x 4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 9565018 179,50 €
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49,92 Watt 18,6 x 6,4 x 4 cm IP67 9493209 154,95 €
150 Watt 21 x 6,8 x 3,5 cm IP20 9493223 229,95 €
320 Watt 25,8 x 9 x 3,9 cm IP67 9493210 419,95 €

150 Watt 35 x 3 x 1,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9560320 89,95 €
400 Watt 40 x 6 x 2,2 cm IP67 9560321 239,95 €

96 Watt 18,8 x 6,8 x 3,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 457018 144,95 €
150 Watt 18,8 x 6,8 x 3,4 cm IP67 457019 149,95 €
320 Watt 25,1 x 6,8 x 3,9 cm Phasenan/absch. dimm. IP67 457020 299,95 €

LED Netzgeräte [Konstantstrom 350 mA - Reihenschaltung]
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

1 bis 7,2 Watt 6,8 x 3,5 x 2,1 cm IP20 665739 32,95 €
4,9 bis 7 Watt Ø 5,1 x 2,4 cm Phasenabsch. dimm. IP20 384744 53,95 €
1 bis 15 Watt 11,5 x 3,4 x 1,9 cm IP20 890260 55,50 €
3,5 bis 17 Watt 11 x 5,2 x 2,2 cm DALI, Plug&Play IP20 125925 109,95 €

0,9 bis 9 Watt 5,3 x 2,7 x 2,1 cm IP65 9565015 12,95 €
3,9 bis 9 Watt 11,5 x 3,9 x 2,2 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9435378 28,95 €
0,7 bis 12 Watt 12,8 x 5 x 1,3 cm IP20 9483923 24,95 €
6,3 bis 12 Watt 11,5 x 3,9 x 2,2 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9445951 36,95 €
18 Watt 11,5 x 4,5 x 2,1 cm IP20 9082314 23,95 €
9,8 bis 20 Watt 12,7 x 4,4 x 2,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9445952 39,95 €

5 bis 8 Watt Ø 6,5 x 2,4 cm Phasenabsch. dimm. IP20 114228 33,95 €
5 bis 8 Watt Ø 5,7 x 2,3 cm mit AMP-Buchse IP20 9407101 26,95 €
1 bis 12 Watt 11x4,5x2 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 114230 49,95 €
3 bis 17 Watt 14 x 3 x 2 cm IP67 9084561 49,95 €

2,1 bis 9 Watt Ø 5,7 x 2,4 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP20 9302403 75,95 €
5 bis 9 Watt 4,8 x 5 x 2,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP65 9103800 56,95 €
5,25 bis 18 Watt 11,3 x 4,4 x 2,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 1155629 62,95 €
13 bis 25 Watt 11,3 x 4,4 x 2,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9065227 78,95 €
18,6 bis 37,1 Watt 16,6 x 5,2 x 2,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 973049 104,95 €
10,5 bis 50 Watt 21 x 5 x 3,2 cm DALI-Dimmer+Netzgerät IP20 9130296 159,95 €

6 bis 9 Watt 6,2 x 4,6 x 2 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9123615 22,95 €
11 bis 21 Watt 16,6 x 5,5 x 2,5 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 145256 28,50 €

1 - 8 Watt 8,6 x 4,5 x 2,6 cm IP20 319309 31,95 €
8 bis 10,5 Watt Ø 6,6 x 2,7 cm Phasenan/absch. dimm. IP64 898627 53,95 €

LED Netzgeräte [Konstantstrom 500 mA - Reihenschaltung]	
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

6 bis 12 Watt 5 x 4,8 x 2,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP65 9483931 29,95 €
18 Watt 11,5 x 4,5 x 2,1 cm IP20 9082315 23,50 €
10 bis 22 Watt 12,7 x 4,4 x 2,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9445953 39,95 €

LED Netzgeräte [Konstantstrom 700 mA - Reihenschaltung]	
Leistung Abmessungen Zusätzliche Info IP-Zahl Art.-Nr. Preis

7 bis 12 Watt 5 x 4,8 x 2,4 cm Phasenan/absch. dimm. IP65 9483932 29,95 €
18 Watt 11,5 x 4,5 x 2,1 cm IP20 9082316 23,50 €
9,8 bis 22 Watt 12,7 x 4,4 x 2,8 cm Phasenan/absch. dimm. IP20 9445954 39,95 €
20,3 bis 40 Watt 12,7 x 4,3 x 2,8 cm IP20 9483919 29,95 €
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Neues Energielabel  
für Lichtquellen seit 01. September 2021

Zum 1. September 2021 erfolgte auf Grundlage der europäischen Verordnung 2019/2015 zur 
Energieverbrauchskennzeichnung von Lichtquellen nun auch für diesen Produktbereich eine 
Umstellung auf das neue EU-Energielabel. Kern des neuen Labels ist eine Reskalierung der 
Effizienzklassen auf die ursprüngliche Skala A bis G.

Betroffen sind alle Lichtquellen, d.h. Lampen einschließlich LEDs und LED-Modulen. Sogenann-
te „umgebende Produkte“, wie Leuchten mit eingebauten Lichtquellen oder Möbelstücke wie 
Spiegel, Regale oder Vitrinen, in denen Beleuchtungselemente verbaut sind, gehören grund-
sätzlich nicht zu den Lichtquellen und sind nicht mit einem Energielabel zu kennzeichnen. 

Nur Lichtquellen, die als eigenständiges Produkt in einer Verpackung von Lieferanten in 
Verkehr gebracht werden, sind mit dem Energielabel zu kennzeichnen. Lichtquellen, die in um-
gebenden Produkten wie Leuchten eingebaut und gemeinsam mit dem umgebenden Produkt 
in Verkehr gebracht werden, sind nicht zu kennzeichnen.

Quelle: Bundesverband des Elektro-Großhandels (VEG) e.V. – Infodienst 21/2021 des VEG

Label bis 31.08.2021

Klasse lm/W

A++ 120

A+ 65

A 50

B 15

C 12

D 9

E 0

Label ab 01.09.2021

Klasse lm/W

A 210

B 185

C 160

D 135

E 110

F 85

G 0

Die neuen Energieeffizienzlabels ab 01.09.2021 finden Sie in unserem Onlineshop.
Diese können auf Nachfrage in gedruckter oder digitaler Form an Sie übermittelt werden.
Weitere Informationen erhalten Sie auch auf der öffentlichen EU-Produktdatenbank EPREL.
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Änderungen, Irrtümer und Liefermöglichkeiten vorbehalten. 
Alle angegebenen Preise sind Bruttopreise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.  Ar

t.-
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